
 
 

  UNIVERSITAS BOHEMIAE MERIDIONALIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEDAGOGICKÁ FAKULTA JU 
 
 

AKADEMICKÝ ROK 2024/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

České Budějovice 2024 
  



2 
 

 



3 
 

OBSAH  

 
 
 
I. PREZENTAČNÍ ČÁST ............................................................................................ 5 

Vedení Jihočeské univerzity ................................................................................... 6 

Vedení Pedagogické fakulty JU .............................................................................. 7 

Akademický senát PF JU, Vědecká rada PF JU ..................................................... 8 

Děkanát PF JU .......................................................................................................... 9 

Seznam sekcí, kateder a oddělení PF JU .............................................................. 12 

Další vybraná pracoviště Jihočeské univerzity .................................................... 23 

Harmonogram akademického roku 2024/2025 ................................................. 25 

Instrukce k zápisu a upřesňujícímu zápisu .......................................................... 32 

Kreditní systém studia na PF JU ............................................................................ 36 

Studijní a zkušební řád Jihočeské univerzity ....................................................... 40 

Některé další důležité dokumenty ....................................................................... 73 

Poplatky za studium a úhrady za služby ............................................................. 74 

Celoživotní vzdělávání na PF JU  ........................................................................... 75 

II. STUDIJNÍ PLÁNY.................................................................................................. 77 

Vysvětlivky zkratek a symbolů použitých ve studijních plánech ...................... 78 

Studijní plány bakalářského studia ...................................................................... 80 

Bakalářské studium jednospecializační ..........................................................  80 

Oborové studium se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ ................. 104 

Specializace se zaměřením na vzdělávání pro střední školy .......................  126 

Studijní plány navazujícího magisterského studia ............................................. 141 

Navazující magisterské studium jednospecializační .................................... 141 

Učitelství pro 2. stupeň základních škol ........................................................ 
Učitelství pro střední školy .............................................................................. 

157 
176 

Studijní plány pětiletého magisterského studia ................................................ 181 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ .............................................................................. 181 

Studijní plány doktorského studia ....................................................................... 191 

  

  

  

  

  

  
 
 
 
 



4 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I.  PREZENTAČNÍ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



6 
 

 

VEDENÍ JIHOČESKÉ UNIVERZITY 
 
 

Adresa: Branišovská 1645/31a 
370 05  České Budějovice  
tel.: 389 032 022 
fax: 387 772 033  
http://www.jcu.cz/  

 
 
Rektor: prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 

tel.: 389 032 001  
e-mail: rektor@jcu.cz 

 
 

Prorektoři:    PhDr. Pavel Král, Ph.D. 
-  pro rozvoj a vnější vztahy,  
statutární zástupce rektora 
tel.: 389 032 009 
e-mail: prorektor-rozvoj@jcu.cz 

 
doc. Ing. Luděk Berec, Dr. 
-  pro vědu a výzkum  
tel.: 389 032 006 
e-mail: prorektor-veda@jcu.cz 

 
doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D.  
-  pro zahraniční vztahy 
tel.: 777 698 427 
e-mail: prorektor-zahranici@jcu.cz  

 
doc. PhDr. Renata Malátová, Ph.D. 
-  pro studium 
tel.: 389 032 004 
e-mail: prorektor-studium@jcu.cz 

 
doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. 
-  pro vnitřní hodnocení a akreditace 
tel.: 389 032 008 
e-mail: prorektor-hodnoceni@jcu.cz 
 

 
Kvestor: Ing. Michal Hojdekr, Ph.D., MBA  

tel.: 725 391 382, 389 032 002 
e-mail: kvestor@jcu.cz 

 
Předseda    
Akademického senátu JU  PhDr. Petr Dvořák, Ph.D.  
(funkční období 2023 – 2026): e-mail: pdvorak@pf.jcu.cz 



7 
 

VEDENÍ PEDAGOGICKÉ FAKULTY JU 
 
 

Adresa: Jeronýmova 10, 371 15 České Budějovice  
tel.: 387 773 020, 389 033 020 
e-mail: dekanat@pf.jcu.cz  
https://www.pf.jcu.cz/    

 
Děkanka:   doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.D.  
    tel.: 387 773 021 
    e-mail: dekan@pf.jcu.cz 
 

Proděkani:   Mgr. Michal Vančura, Ph.D.    
  -  pro vnitřní organizaci a rozvoj, zástupce děkanky 
    tel.: 387 773 058 

e-mail: prodekan_rozvoj@pf.jcu.cz 
 

prof. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc. 
  -  pro vědu, tvůrčí činnost a koncepci doktorských studií 
  tel.: 387 773 018 
  e-mail: prodekan_veda@pf.jcu.cz 
 

doc. PhDr. Miluše Vítečková, Ph.D.   
    -  pro studium  
    tel.: 387 773 090 
    e-mail: prodekan_stud@pf.jcu.cz 

 

doc. RNDr. Stanislav Kraft, Ph.D. 
  -  pro zahraniční vztahy 
  tel.: 387 773 062 
  e-mail: prodekan_zahr@pf.jcu.cz 

 

PhDr. Miroslav Procházka, Ph.D.   
-  pro praxe 

  tel.: 387 773 049 
e-mail: prodekan_praxe@pf.jcu.cz 
 

doc. Mgr. Alena Nohavová, Ph.D.   
    -  pro středoškolské studijní programy 
    tel.: 387 773 049 
    e-mail: prodekan_sprog@pf.jcu.cz 

 

Mgr. Lukáš Rokos, Ph.D.   
    -  pro akreditace 
    tel.: 387 773 016 

e-mail: prodekan_akre@pf.jcu.cz 
 

Tajemnice:  Ing. Martina Joklová  
    tel.: 387 773 031, 387 773 022 

e-mail: mjoklova@pf.jcu.cz 
 

Předseda   
Akademického senátu  PhDr. Petr Dvořák, Ph.D.   
PF JU (funkční období tel.: 387 773 237  
do 30. 11. 2024):   e-mail: pdvorak@pf.jcu.cz 
 



8 
 

AKADEMICKÝ SENÁT PEDAGOGICKÉ FAKULTY JU 
 
 
Složení Akademického senátu PF JU je zveřejněno na webových stránkách: 
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat 
 
 
 
 
 

VĚDECKÁ RADA PEDAGOGICKÉ FAKULTY JU 
 
 
Složení Vědecké rady PF JU je zveřejněno na webových stránkách: 
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/organy-fakulty/vedecka-rada  

 
  



9 
 

DĚKANÁT PEDAGOGICKÉ FAKULTY JU  
 
 
Adresa děkanátu: Jeronýmova 10, 371 15 České Budějovice 
 E-mail:  dekanat@pf.jcu.cz  
   studijni@pf.jcu.cz      
 Telefon: kancelář děkanky: 387 773 020, 389 033 020 
   studijní oddělení: 387 773 042, 389 033 042 
  
  

Tajemnice PF JU: Ing. Martina Joklová  (mjoklova@pf.jcu.cz)  

 
Kancelář děkanky: Dana Pouzarová – vedoucí kanceláře  (danapo@pf.jcu.cz) 
 Michaela Pešková (dekanat@pf.jcu.cz) 

  Podatelna:   
  Dagmar Dvořáková (dadvo@pf.jcu.cz)  

 
Personální oddělení: Petra Čalounová – vedoucí oddělení (pcalounova@pf.jcu.cz) 

Mgr. Jitka Barošová  (jbarosova@pf.jcu.cz) 
Ing. Zuzana Váňová (dlouhodobá nemoc)   
Michaela Smržová (rodičovská dovolená) 

 
Studijní oddělení: Mgr. Zuzana Svobodová – vedoucí oddělení 
  (svoboz@pf.jcu.cz, tel.: 387 773 042)   

 Studijní referentky:  
 Věra Dariusová  (darius@pf.jcu.cz, 387 773 040) 
 Pavlína Jantačová                 (pjantacova@pf.jcu.cz, 387 773 043) 
 Petra Opekarová (opekarova@pf.jcu.cz, 387 773 128) 
 Ing. Petra Chrdlová (rodičovská dovolená)  
 
  Úřední hodiny studijního oddělení:     

pondělí 7:45 – 10:45 12:30 – 14:30 
úterý 7:45 –   9:45 *  
středa 7:45 – 10:45 14:00 – 16:00 
čtvrtek  12:45 – 14:45 * 
pátek 7:45 –   9:45  

* pouze v době výuky 
 
Správa IS STAG, stipendia:  
 Bc. Helena Veselá (vesela@pf.jcu.cz, 387 773 118) 

   
Centrum dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků: 
 Ing. Lenka Miková Havelková – vedoucí oddělení  
                                         (havelkoval@pf.jcu.cz) 
 Jitka Hořejší  (jhorejsi@pf.jcu.cz) 

Ing. Anna Kohoutová          (annakohoutova@pf.jcu.cz) 
Helena Rončáková    (hroncakova@pf.jcu.cz)  



10 
 

 
Oddělení pedagogické praxe: 

 Ing. Monika Šilhanová  (silhanovam@pf.jcu.cz) 
 Lenka Fialová (fialoval@pf.jcu.cz)  

Mgr. Petra Kyryanová (rodičovská dovolená) 

   
Oddělení vědy: Gabriela Mikešová (gmikesova@pf.jcu.cz) 

 
Oddělení zahraničních styků:  

 Ing. Marcela Willinger (willinger@pf.jcu.cz) 

 
Oddělení pro vnitřní hodnocení:   
 Mgr. Lenka Krátká  (kratkal@pf.jcu.cz) 

 
Středisko správy projektů:  

Bc. Lenka Cháberová – vedoucí oddělení                            
 (chaberova@pf.jcu.cz) 

Ing. Martina Langerová (langerova@pf.jcu.cz) 
Mgr. Dana Skálová  (dskalova@pf.jcu.cz) 

  
Ekonomické oddělení:  

Ing. Martina Joklová – vedoucí oddělení
 (mjoklova@pf.jcu.cz) 

 Alena Dvořáková  (advo@pf.jcu.cz) 

Pokladna: 
 Veronika Hlavicová, DiS. (vhlavicova@pf.jcu.cz) 

Úřední hodiny pokladny jsou zveřejněny na webových 
stránkách PF JU: https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/ostatni-
pracoviste/ekonomicke-oddeleni 

Správa majetku a MTZ: 
 Veronika Moravcová, DiS. (vmoravcova@pf.jcu.cz)

   
Oddělení správy a údržby budov:  

Michal Pfeffer – vedoucí oddělení, správce budovy Jeronýmova 
(mpfeffer@pf.jcu.cz) 

Ladislav Klomfar – správce budov Dukelská, U Tří lvů  
(lklomfar@pf.jcu.cz) 

 Jan Hinterholz         (jhinterholz@pf.jcu.cz) 
 Dagmar Dvořáková (dadvo@pf.jcu.cz) 
  

 Správa tělovýchovných zařízení:  
Vladimír Dvořák    (vldvorak@pf.jcu.cz) 

 Miroslav Šnorek 
  



11 
 

 
Oddělení správy informačních systémů: 
 Mgr. Pavel Vacikar – vedoucí oddělení  (pavac@pf.jcu.cz) 
  Mgr. Martin Toman (mtoman@pf.jcu.cz)  

 
Centrum technologické podpory vzdělávání: 
 Ing. Rudolf Novák – vedoucí oddělení  (rudano@pf.jcu.cz) 

 Mgr. Tomáš Nekola (tnekola@pf.jcu.cz) 

    
Centrum didaktických inovací:  
 PaedDr. Petr Pexa, Ph.D. – vedoucí centra 
  (pexa@pf.jcu.cz) 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



12 
 

 

SEZNAM SEKCÍ, KATEDER A ODDĚLENÍ PF JU  
 
 
 

Sekce pedagogických a psychologických programů  

 
Sekce pedagogických a psychologických programů je dobrovolnou platformou pro 
spolupráci pracovišť, která realizují studijní programy v oblasti pedagogiky 
a psychologie. Posláním sekce je usilovat o součinnost při společném zajišťování 
studijních programů, o jejich rozvoj, o dobrou vzájemnou informovanost a sdílení 
výukových i výzkumných záměrů, o podporu a rozvíjení dobrých osobních vazeb 
mezi akademiky s různým profesním zaměřením. Sekce sdružuje následující 
pracoviště PF JU: katedra pedagogiky, katedra primární a preprimární pedagogiky, 
katedra speciální pedagogiky, katedra psychologie, ateliér arteterapie. 

 
Předsedkyně rady sekce:  prof. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc.  (stuchl@pf.jcu.cz) 

 
 
 
 

Katedra pedagogiky (KPEG)  
po dobu rekonstrukce budovy Dukelská přechodně v budově Jeronýmova 10,  

telefon: 387 773 230, 387 773 214 
  

Vedoucí katedry:   doc. PhDr. Alena Hošpesová, Ph.D.  (hospes@pf.jcu.cz) 
Tajemník katedry:  PhDr. Miroslav Procházka, Ph.D.  (mproch@pf.jcu.cz) 
Asistentka katedry: Mgr. Martina Vrzalová   (mvrzalova@pf.jcu.cz) 
  
Pedagogičtí pracovníci:  

 Mgr. Martina Blažková, Ph.D.   (blazkova@pf.jcu.cz) 
Mgr. Martina Faltová      (faltova@pf.jcu.cz)    
Mgr. Margareta Garabiková Pártlová, Ph.D.   (garabik@pf.jcu.cz) 
PhDr. Zuzana Kornatovská, Ph.D., DiS.   (zkornatovska@pf.jcu.cz) 
Mgr. et Mgr. Jiří Kressa, Ph.D.    (jkressa@pf.jcu.cz)   
Mgr. Lukáš Laibrt      (laibrt@pf.jcu.cz) 
Mgr. Richard Macků, Ph.D., DiS.    (mackur@pf.jcu.cz) 
PhDr. Miroslav Procházka, Ph.D.    (mproch@pf.jcu.cz) 
Mgr. Myroslava Tomashevska, Ph.D.   (mtomashevska@pf.jcu.cz) 
PhDr. Iva Žlábková, Ph.D.     (zlabkovai@pf.jcu.cz)  
  
 

  



13 
 

Katedra primární a preprimární pedagogiky (KPEP)  
po dobu rekonstrukce budovy Dukelská přechodně v budovách Jeronýmova 10  

a U Tří lvů 1A, telefon: 387 773 220, 387 773 231 
    

Vedoucí katedry:  Mgr. Marie Najmonová, Ph.D.  (mnajmonova@pf.jcu.cz) 

Tajemnice katedry:   doc. PhDr. Miluše Vítečková, Ph.D.  (mviteckova@pf.jcu.cz) 

Asistentka katedry: Bc. Aneta Hanusová  (anhanusova@pf.jcu.cz) 
 
Pedagogičtí pracovníci:  

Mgr. Adéla Havlová      (ahavlova@pf.jcu.cz) 
doc. PhDr. Alena Hošpesová, Ph.D.    (hospes@pf.jcu.cz) 
Mgr. Bc. Martina Lietavcová, Ph.D.   (lietam00@pf.jcu.cz) 
Mgr. Marie Najmonová, Ph.D.    (mnajmonova@pf.jcu.cz) 
Mgr. Edita Nevoralová  
Mgr. Veronika Plachá, Ph.D.    (vplacha@pf.jcu.cz) 
Mgr. Dita Podhrázská, Ph.D.    (dpodhrazska@pf.jcu.cz) 
Mgr. Jana Soudková       (jsoudkova@pf.jcu.cz)  
PaedDr. Alena Váchová     (alenav@pf.jcu.cz)   
doc. PhDr. Miluše Vítečková, Ph.D.             (mviteckova@pf.jcu.cz) 
Mgr. Petra Waldaufová     (pwaldaufova@pf.jcu.cz) 
  
 
 
 

Katedra speciální pedagogiky (KPES)  
po dobu rekonstrukce budovy Dukelská přechodně v budově Jeronýmova 10,  

telefon: 387 773 260, 387 773 184  
 
Vedoucí katedry:  Mgr. Zuzana Bílková, Ph.D.  (bilkova@pf.jcu.cz) 

Asistentka katedry:  Eva Michalová     (evamich@pf.jcu.cz) 
 
Pedagogičtí pracovníci:  

Mgr. Zuzana Bílková, Ph.D.     (bilkova@pf.jcu.cz) 
Mgr. Kateřina Habrdová, Ph.D.    (habrdk00@pf.jcu.cz) 
PaedDr. Helena Havlisová, Ph.D.    (havlis@pf.jcu.cz) 
Mgr. Nicole Hovorková     (nhovorkova@pf.jcu.cz) 
doc. PhDr. Jiří Jankovský, Ph.D.    (jjankov@pf.jcu.cz) 
doc. Mgr. Jiří Jošt, CSc.     (jost@pf.jcu.cz) 
doc. PhDr. Anna Kucharská, Ph.D.   (akucharska@pf.jcu.cz) 
Mgr. Olga Malinovská, Ph.D. (rodičovská dovolená)   (omalinovska@pf.jcu.cz) 
Mgr. et Mgr. Radka Prázdná, Ph.D.   (rprazdna@zsf.jcu.cz) 
Mgr. Zuzana Štefánková, Ph.D.     (stef@pf.jcu.cz) 

 
 
  



14 
 

Katedra psychologie (KPSY)  
po dobu rekonstrukce budovy Dukelská přechodně pouze v budově U Tří lvů 1A,  

telefon: 387 773 218, 387 773 233 
 
Vedoucí katedry:  doc. PhDr. Dalibor Kučera, Ph.D.  (dkucera@pf.jcu.cz) 

Tajemník katedry: Mgr. Jan Hynek, Ph.D.   (hynekj00@pf.jcu.cz) 
Asistentka katedry:  Bc. Zuzana Trubelová    (ztrubelova@pf.jcu.cz) 
 Mgr. Kateřina Kratochvíl Šmajclová (rodičovská dovolená)   
  
Pedagogičtí pracovníci:  

Mgr. Zdeňka Bajgarová, Ph.D.    (zbajgarova@pf.jcu.cz) 
Mgr. Jiří Beran 
doc. Mgr. Dana Buršíková, Ph.D.    (brabcd00@pf.jcu.cz)  
Simona Černá, MSc. 
Mgr. et Mgr. Petra Hořejšová    (horejp01@pf.jcu.cz) 
Mgr. Jan Hynek, Ph.D.     (hynekj00@pf.jcu.cz) 
Mgr. Veronika Káplová 
Mgr. Štěpán Komrska     (skomrska@pf.jcu.cz) 
doc. PhDr. Dalibor Kučera, Ph.D.    (dkucera@pf.jcu.cz) 
doc. PhDr. Gabriela Málková, Ph.D.   (gmalkova@pf.jcu.cz) 
Mgr. et Mgr. Ivana Mašková, Ph.D.   (imaskova@pf.jcu.cz) 
Mgr. Tomáš Mrhálek, Ph.D.    (tmrhalek@pf.jcu.cz)  
doc. Mgr. Alena Nohavová, Ph.D.   (anohavova@pf.jcu.cz) 
Mgr. Jakub Staněk, Ph.D.     (stanekj@pf.jcu.cz) 
prof. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc.    (stuchl@pf.jcu.cz)

 PhDr. Jitka Šebová Šafaříková, Ph.D.   (jsebova@pf.jcu.cz) 
 
 
Interní doktorandi (studijní program Pedagogická psychologie):   

 Mgr. Dana Bartošová 
 Simona Černá, MSc. 

Mgr. Kristýna Davidová 
Mgr. Martina Faltová 

 Mgr. et Mgr. Petra Hořejšová  
Mgr. Veronika Káplová 
Mgr. Klára Kožnarová 

 
 
  



15 
 

Ateliér arteterapie (ART) 
U Tří lvů 1A, telefon: 387 773 140, 387 773 222 

                                                                                                        
Vedoucí ateliéru: PhDr. Yvona Mazehóová, Ph.D.  (mazeh@pf.jcu.cz)  

Asistentka ateliéru: Jitka Pečlová     (peclova@pf.jcu.cz) 
 
Pedagogičtí pracovníci:  

Mgr. Bc. Petra Horáková     (horakp02@pf.jcu.cz)
 Mgr. Jana Kouřilová , Ph.D.     (jkouril@pf.jcu.cz) 
 Mgr. Luboš Krninský, Ph.D.    (lkrninsky@pf.jcu.cz) 
 Mgr. et Mgr. Bc. Ondřej Alexandr Kronika  (kronio00@pf.jcu.cz) 

PhDr. Yvona Mazehóová, Ph.D.    (mazeh@pf.jcu.cz) 
PhDr. Bc. Milan Pech, Ph.D.    (mpech@pf.jcu.cz) 
PaedDr. Evžen Perout     (peroute@pf.jcu.cz) 

 
 
 
 
Vysokoškolská poradna JU: 
 
Vedoucí poradny: Mgr. Zdeňka Bajgarová, Ph.D. (zbajgarova@pf.jcu.cz)     
 
Informace o poradně a kontakty na pracovníky poradenského týmu jsou zveřejněny 
na webových stránkách PF JU:  
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/ostatni-pracoviste/poradna. 
 
Vysokoškolská poradna JU poskytuje služby psychologického, pedagogického, 
speciálně-pedagogického, logopedického, sociálního a pastoračního poradenství. 
Konzultace jsou bezplatné pro studenty a zaměstnance JU, není zapotřebí 
doporučení lékaře ani průkaz zdravotního pojištění. Konzultace trvá standardně  
50–60 minut, služby poradny jsou omezené maximálně deseti setkáními s obvyklou 
frekvencí jednou za dva týdny.  

Vysokoškolská poradna není klinickým pracovištěm (nenahrazuje služby klinického 
psychologa a psychiatra). V případě, že by problematika klienta byla nad rámec 
vzdělání, zkušeností či časových možností konkrétních poradců, poradna pomůže 
vyhledat vhodnou pomoc.  

Poradna kvůli rekonstrukci přišla o své prostory v budově Dukelská 9, její obvyklý 
provoz je tedy touto skutečností komplikován (menší pružnost ve vycházení vstříc 
časovým možnostem studentů apod.). Na konzultaci je nezbytné se předem 
objednat e-mailem k libovolnému pracovníkovi týmu podle vlastního výběru, s ním 
si potom student či zaměstnanec domluví konkrétní čas a místo setkání.  
  
 
 
  



16 
 

Sekce didaktiky cizích jazyků  

 
Sekce didaktiky cizích jazyků je dobrovolnou platformou pro spolupráci pracovišť, 
která realizují studijní programy v oblasti jazyků. Posláním sekce je usilovat 
o součinnost při společném zajišťování studijních programů, o jejich rozvoj, 
o dobrou vzájemnou informovanost a sdílení výukových i výzkumných záměrů, 
o podporu a rozvíjení dobrých osobních vazeb mezi akademiky s různým profesním 
zaměřením. Sekce sdružuje následující pracoviště PF JU: katedra anglistiky, katedra 
germanistiky, katedra slovanských jazyků a literatur. 
 
 
 
 

Katedra anglistiky (KAJ) 
U Tří lvů 1A, telefon: 387 773 205, 387 773 153 

 
Vedoucí katedry: doc. PhDr. Lucie Betáková, M.A., Ph.D.  

(betakova@pf.jcu.cz)  

Zástupkyně vedoucí a tajemnice katedry: 
  PhDr. Alice Sukdolová, Ph.D.  (sukdolova@pf.jcu.cz) 

Asistentka katedry: Jitka Presslová, BBS   (jpresslova@pf.jcu.cz) 
 
Pedagogičtí pracovníci:  

doc. PhDr. Lucie Betáková, M.A., Ph.D.    (betakova@pf.jcu.cz)  
Mgr. Kryštof Beták  
PhDr. Petr Dvořák, Ph.D.     (pdvorak@pf.jcu.cz)    
Mgr. Kateřina Dvořáková, Ph.D.    (katerina@pf.jcu.cz)  
Mgr. Jaroslav Emmer, Ph.D.    (emmerj01@pf.jcu.cz) 
MSc. Barbora Faktorová     (bfaktorova@pf.jcu.cz)    
PhDr. Lenka Hessová, Ph.D.    (hessova@pf.jcu.cz)    
Mgr. Renata Janktová, M.A., Ph.D.   (rjanktova@pf.jcu.cz)                                                                                                                                                
BcA. Cynthia Jonas (rodičovská dovolená)    (cjonas@pf.jcu.cz) 
Mgr. Kateřina Klementová          (kklementova@pf.jcu.cz)    
PhDr. Christopher Erwin Koy, M.A., Ph.D.  (koy@pf.jcu.cz) 
PhDr. Vladislav Smolka, Ph.D.    (smolka@pf.jcu.cz)   
PhDr. Alice Sukdolová, Ph.D.    (sukdolova@pf.jcu.cz) 
PhDr. Kamila Vránková, Ph.D.     (vrankova@pf.jcu.cz) 
Mgr. Ludmila Zemková, Ph.D.    (zemkova@pf.jcu.cz)  

    

 
 

  



17 
 

Katedra germanistiky (KNJ) 
po dobu rekonstrukce budovy Dukelská přechodně v budově Jeronýmova 10 (pedagogičtí 

pracovníci) a U Tří lvů 1A (asistentka), telefon: 387 773 227, 387 773 222 
         

Vedoucí katedry: doc. Dr. phil. Zdeněk Pecka  (pecka@pf.jcu.cz) 

Asistentka katedry: Jitka Pečlová     (peclova@pf.jcu.cz) 
 
Pedagogičtí pracovníci:  

doc. PaedDr. Hana Andrášová, Ph.D.    (andras@pf.jcu.cz)  
 Elisabeth Donaczi, Mag. phil.      

RNDr. PhDr. Jan Fiala, Ph.D.    (fiala@pf.jcu.cz) 
Mgr. Jana Hofmannová, Ph.D.    (hofmannova@pf.jcu.cz) 
Mgr. Jana Kusová, Ph.D.      (kusova@pf.jcu.cz) 

 doc. Dr. phil. Zdeněk Pecka     (pecka@pf.jcu.cz)  
 
Emeritní profesor:   

prof. PhDr. Václav Bok, CSc.    (vabo@pf.jcu.cz) 
 
 
 
 
 

Katedra slovanských jazyků a literatur (KBH, ORJ) 
po dobu rekonstrukce budovy Dukelská přechodně v budovách Jeronýmova 10  

a U Tří lvů 1A, telefon: 387 773 207, 387 773 150 
 

Vedoucí katedry: prof. PhDr. Miloš Zelenka, DrSc. (zelenka@pf.jcu.cz) 
Tajemnice katedry:  PhDr. Ivana Šimková, Ph.D.  (isimkova@pf.jcu.cz) 
Asistentka katedry: Kateřina Vrtišová    (katemar@pf.jcu.cz) 
 
Oddělení českého jazyka a literatury: 
 
Vedoucí oddělení:  prof. PhDr. Miloš Zelenka, DrSc.    (zelenka@pf.jcu.cz) 
 

Pedagogičtí pracovníci:  

Mgr. Zdeněk Brdek, Ph.D.     (brdekz00@pf.jcu.cz) 
Mgr. Gabriela Nohavová           (gnohavova@pf.jcu.cz) 
PhDr. Milena Nosková, Ph.D.    (noskova@pf.jcu.cz) 
PhDr. Milan Pokorný, Ph.D.    (mpokorny@pf.jcu.cz) 
doc. PhDr. Martin Schacherl, Ph.D.   (schacherl@pf.jcu.cz) 
PhDr. Ivana Šimková, Ph.D.    (isimkova@pf.jcu.cz) 
prof. PhDr. Miloš Zelenka, DrSc.    (zelenka@pf.jcu.cz) 

 
Oddělení ruského jazyka a literatury: 
 
Pedagogické pracovnice:  

doc. PaedDr. Zdeňka Matyušová, Ph.D.   (matyus@pf.jcu.cz) 
PhDr. Marta Vágnerová, Ph.D.    (mvagner@pf.jcu.cz)  



18 
 

Sekce přírodních věd 

 
Sekce přírodních věd je dobrovolnou platformou pro spolupráci kateder, které 
realizují studijní programy v oblasti přírodních věd (katedra fyziky, techniky 
a chemie, katedra biologie, katedra informatiky, katedra geografie a katedra 
matematiky). Posláním sekce je usilovat o koncepční spolupráci kateder v oblasti 
výuky a tvůrčí činnosti. Jedná se zejména o součinnost při společném zajišťování 
studijních programů, o jejich rozvoj, o dobrou vzájemnou informovanost a sdílení 
výukových i výzkumných záměrů, o podporu a rozvíjení dobrých osobních vazeb 
mezi akademiky s různým profesním zaměřením.  
 
 
 
 

Katedra biologie (KBI)   
Jeronýmova l0, telefon: 387 773 007, 387 773 010 

 
Vedoucí katedry:  PhDr. Jan Petr, Ph.D.      (janpetr@pf.jcu.cz) 

Zástupce vedoucího a tajemník katedry:   
doc. RNDr. Tomáš Ditrich, Ph.D. (ditom@pf.jcu.cz) 

Asistentka katedry:  Bc. Soňa Jurásková   (amadeus@pf.jcu.cz) 

Technička katedry:  Ing. Martina Kobesová  (mkobesova@pf.jcu.cz)  

  
Pedagogičtí pracovníci:  

doc. RNDr. Tomáš Ditrich, Ph.D.    (ditom@pf.jcu.cz) 
RNDr. Jan Flašar, Ph.D.     (jflasar@pf.jcu.cz) 
RNDr. Martina Hrušková, Ph.D.    (mhruskova@pf.jcu.cz) 
Ing. Štěpánka Chmelová, Ph.D.    (chmel@pf.jcu.cz) 
PhDr. Jan Petr, Ph.D.     (janpetr@pf.jcu.cz) 
Mgr. Lukáš Rokos, Ph.D.     (lrokos@pf.jcu.cz) 
RNDr. Renata Ryplová, Ph.D.     (ryplova@pf.jcu.cz)  
Mgr. Zbyněk Vácha, Ph.D.     (zvacha@pf.jcu.cz) 
doc. PaedDr. Radka Závodská, Ph.D.   (radkaz@pf.jcu.cz)  

  
Interní doktorandi (studijní program Didaktika biologie):   

Mgr. Tereza Brčáková 
Mgr. et Mgr. Eliška Homutová 
Mgr. Tereza Matulková 
Mgr. Matěj Novák 
Mgr. Petr Pavlovec 

     

  



19 
 

Katedra fyziky, techniky a chemie (KFY) 
Jeronýmova l0, telefon: 387 773 053, 387 773 055 

 
Vedoucí katedry: RNDr. Pavel Kříž, Ph.D.  (kriz@pf.jcu.cz) 

Zástupce vedoucího: Mgr. Vladimír Vochozka, Ph.D. (vvochozka@pf.jcu.cz) 

Tajemník katedry:  Mgr. Pavel Černý, Ph.D.  (pcerny@pf.jcu.cz) 
Asistentka katedry: Marie Černá, DiS.   (cerna@pf.jcu.cz)  
Technik katedry: Jan Michael Černý    (cernym@pf.jcu.cz) 

 

Pedagogičtí pracovníci:  
doc. RNDr. Josef Blažek, CSc.    (bla@pf.jcu.cz)  
Mgr. Pavel Černý, Ph.D.     (pcerny@pf.jcu.cz) 
RNDr. Pavel Kříž, Ph.D.     (kriz@pf.jcu.cz) 

 PhDr. Eva Roučová, Ph.D.     (evro@pf.jcu.cz) 
Mgr. Tomáš Sosna, Ph.D.     (tsosna@pf.jcu.cz) 
Ing. Michal Šerý, Ph.D.     (kyklop@pf.jcu.cz) 

 doc. PaedDr. Jiří Tesař, Ph.D.    (raset@pf.jcu.cz)   
PaedDr. Bedřich Veselý, Ph.D.    (vesely@pf.jcu.cz) 
Mgr. Vladimír Vochozka, Ph.D.    (vvochozka@pf.jcu.cz) 

     

Vědecký, výzkumný a vývojový pracovník:   
doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D.    (bartos@fzt.jcu.cz) 

            
Oddělení didaktiky chemie: 

 

Pedagogičtí pracovníci:  
prof. Ing. Martin Křížek, CSc.    (krizek@pf.jcu.cz) 
doc. RNDr. Lubomír Svoboda, Ph.D.   (lsvoboda@pf.jcu.cz) 

 
 

Katedra geografie (KGE) 
Jeronýmova 10, telefon: 387 773 059, 387 773 060 

 
Vedoucí katedry:  doc. Mgr. Jiří Rypl, Ph.D.   (rypl@pf.jcu.cz)  

Zástupkyně vedoucího:  Mgr. Petra Karvánková, Ph.D. (karvanko@pf.jcu.cz)  
Asistentka katedry:   Hana Malíková   (hmalikova@pf.jcu.cz)  
 

Pedagogičtí pracovníci:  

Mgr. Vojtěch Blažek, Ph.D.    (vblazek@pf.jcu.cz) 
prof. RNDr. Vladimír Ira, CSc.    (vira@pf.jcu.cz) 
Mgr. Petra Karvánková, Ph.D.    (karvanko@pf.jcu.cz) 
doc. RNDr. Stanislav Kraft, Ph.D.    (kraft@pf.jcu.cz) 
doc. RNDr. Jan Kubeš, CSc.    (kubes@pf.jcu.cz) 
PhDr. et RNDr. Aleš Nováček, Ph.D.   (anovacek@pf.jcu.cz) 
doc. Mgr. Jiří Rypl, Ph.D.     (rypl@pf.jcu.cz) 
Mgr. Michal Staněk      
Mgr. Michal Vančura, Ph.D.     (vancura@pf.jcu.cz) 
Ing. Viktor Vojtko, Ph.D.     (vojtko@pf.jcu.cz) 
Mgr. Robert Vyhlídka       (rvyhlidka@pf.jcu.cz) 



20 
 

Katedra informatiky (KIN) 
Jeronýmova 10, telefon: 387 773 079, 387 773 074 

 
Vedoucí katedry: doc. PaedDr. Jiří Vaníček, Ph.D. (vanicek@pf.jcu.cz)   

Tajemník katedry: Mgr. Václav Šimandl, Ph.D.  (simandl@pf.jcu.cz)  
Asistentka katedry: Lenka Fialová    (informatika@pf.jcu.cz) 
 
Pedagogičtí pracovníci:  

Mgr. Václav Dobiáš, Ph.D.     (dobias@pf.jcu.cz)  
Mgr. Patrik Klofáč, Ph.D.     (pklofac@pf.jcu.cz) 
PaedDr. Petr Pexa, Ph.D.     (pexa@pf.jcu.cz) 
Mgr. Jan Pršala         (jprsala@pf.jcu.cz) 
Mgr. Václav Šimandl, Ph.D.    (simandl@pf.jcu.cz) 
doc. PaedDr. Jiří Vaníček, Ph.D.    (vanicek@pf.jcu.cz)   

 
 
 
 

Katedra matematiky (KMA) 
Jeronýmova l0, telefon: 387 773 093, 387 773 084 

 
Vedoucí katedry: doc. RNDr. Vladimíra Petrášková, Ph.D. (petrasek@pf.jcu.cz)  
Tajemnice katedry: doc. RNDr. Libuše Samková, Ph.D. (lsamkova@pf.jcu.cz) 
Asistentka katedry: Helena Rončáková          (hroncakova@pf.jcu.cz) 
 
Pedagogičtí pracovníci:  

Mgr. Adam Čech      (cechad00@pf.jcu.cz) 
Mgr. Roman Hašek, Ph.D.     (hasek@pf.jcu.cz) 
RNDr. Marika Hrubešová, Ph.D.    (mhrubesova@ef.jcu.cz) 
doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.D.    (hbinter@pf.jcu.cz)   

 doc. RNDr. Vladimíra Petrášková, Ph.D.    (petrasek@pf.jcu.cz) 
Mgr. Přemysl Rosa 
RNDr. Tomáš Roskovec, Ph.D.    (troskovec@pf.jcu.cz) 
doc. RNDr. Libuše Samková, Ph.D.   (lsamkova@pf.jcu.cz)  
prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc.     (tlusty@pf.jcu.cz)  

 
Emeritní profesor:   

prof. RNDr. Pavel Pech, CSc.     (pech@pf.jcu.cz) 
  

  
Interní doktorandi (studijní program Oborové didaktiky STEM předmětů): 

Mgr. Adam Čech 
Mgr. Josef Juráň, Ph.D. 
Mgr. Radka Matoušková 
Mgr. Zuzana Nedvědová  

 



21 
 

Další katedry Pedagogické fakulty JU 
 
 
 
 

Katedra hudební výchovy (KHV) 
U Tří lvů 1A, tel.: 387 773 145 

 
Vedoucí katedry: Mgr. Martin Voříšek, Ph.D.  (mvorisek@pf.jcu.cz)  

Asistentka katedry: Kateřina Vrtišová     (katemar@pf.jcu.cz) 
 
Pedagogičtí pracovníci:  

Mgr. et Mgr. Vadim Bocharov    (vbocharov@pf.jcu.cz) 
 Mgr. Lukáš Holec      (holecl@pf.jcu.cz) 

doc. PhDr. Martin Horyna, Ph.D.    (horyna@pf.jcu.cz)  
doc. František Hudeček, CSc.    (hudecek@pf.jcu.cz)  

 MgA. František Lejsek    
Mgr. Martin Voříšek, Ph.D.    (mvorisek@pf.jcu.cz) 

    
 
 
 
 
 
 

Katedra společenských věd (KSV) 
U Tří lvů 1A, telefon: 387 773 382, 387 773 378 

 
Vedoucí katedry:  Mgr. Marek Šebeš, Ph.D.  (msebes@pf.jcu.cz) 

Asistentka katedry:  Romana Trnková    (ksv@pf.jcu.cz) 
 
Pedagogičtí pracovníci:  

PhDr. Vladimír Hanáček, Ph.D.    (hanacekv@pf.jcu.cz) 
 doc. PhDr. Stanislav Holubec, Ph.D. et Ph.D.  (sholubec@pf.jcu.cz) 

PhDr. Roman Míčka, Th.D., Ph.D.    (micka@pf.jcu.cz) 
 PhDr. Helena Pavličíková, CSc.     (pavlic@pf.jcu.cz) 
 PhDr. Jan Samohýl, Ph.D.     (samohyl@pf.jcu.cz) 

Mgr. Jan Staněk, Ph.D.     (jstanek@pf.jcu.cz) 
Mgr. Marek Šebeš, Ph.D.     (msebes@pf.jcu.cz) 
Mgr. Petra Šebešová, Ph.D.    (psebesova00@pf.jcu.cz) 
doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D.    (msmid@pf.jcu.cz)  

 
 
 
 
 
 
 



22 
 

Katedra tělesné výchovy a sportu (KTS) 
Na Sádkách 305/2a, Čtyři Dvory, telefon: 387 773 171, 387 773 170 

 
Vedoucí katedry:  PhDr. Petr Bahenský, Ph.D. (pbahensky@pf.jcu.cz) 

Zástupce vedoucího: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.  (bago@pf.jcu.cz) 
Asistentka katedry:  Alena Kolářová   (alkolarova@pf.jcu.cz) 

Technička katedry:  Ing. Bc. Jarmila Ipserová    (jipserova@pf.jcu.cz) 
Odborný laborant:   Bc. Dmitriy Bezruk    (bezrud00@pf.jcu.cz) 
 
Pedagogičtí pracovníci:  

PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.     (bago@pf.jcu.cz) 
 PhDr. Petr Bahenský, Ph.D.    (pbahensky@pf.jcu.cz) 

doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D.   (lcepicka@pf.jcu.cz) 
Mgr. Petra Fišerová      (pfiserova@pf.jcu.cz) 
Mgr. Miroslav Krajcigr  (mkrajcigr@pf.jcu.cz) 
PhDr. Vlasta Kursová, Ph.D.    (kursova@pf.jcu.cz) 
doc. PhDr. Renata Malátová, Ph.D.   (malatova@pf.jcu.cz) 
Mgr. David Marko  (dmarko@pf.jcu.cz) 
Mgr. Eva Novák Nowická     (enowicka@pf.jcu.cz) 

 doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc.    (stumba@pf.jcu.cz) 
 doc. PhDr. Tomáš Tlustý, Ph.D.    (tomtlusty@pf.jcu.cz) 

PhDr. Radek Vobr, Ph.D.     (rvobr@pf.jcu.cz) 
      
 
 
 
 

Katedra výtvarné výchovy (KVV) 
po dobu rekonstrukce budovy Dukelská přechodně na adrese Pražská tř. 1255/19,  

telefon: 734 390 434 
 
Vedoucí katedry: doc. Lenka Vojtová Vilhelmová, akad. mal.  
   (lvilhelmova@pf.jcu.cz) 

Zástupce vedoucí: Mgr. Karel Řepa, Ph.D.        (repakare@pf.jcu.cz) 

Tajemník katedry: PhDr. Aleš Pospíšil, Ph.D.  (apospisil@pf.jcu.cz) 
Asistentka katedry: Ing. Marcela Slípková    (slipkova@pf.jcu.cz) 
 
Pedagogičtí pracovníci:     

 Mgr. Bc. Olga Divišová     (odivisova@pf.jcu.cz) 
 Mgr. Zuzana Duchková, Ph.D. (rodičovská dovolená) (duchkova@pf.jcu.cz) 

MgA. Petr Falk, Ph.D.     (pfalk@pf.jcu.cz)  
Mgr. Josef Lorenc, dr.     (lorenc@pf.jcu.cz)  

 PhDr. Aleš Pospíšil, Ph.D.              (apospisil@pf.jcu.cz) 
Mgr. Karel Řepa, Ph.D.     (repakare@pf.jcu.cz) 

 Mgr. et Mgr. MgA. Petra Vichrová   (pvichrova@pf.jcu.cz) 
doc. Lenka Vojtová Vilhelmová, akad. mal.  (lvilhelmova@pf.jcu.cz) 

 



23 
 

DALŠÍ VYBRANÁ PRACOVIŠTĚ JIHOČESKÉ UNIVERZITY 
 

 
 

Historický ústav Filozofické fakulty JU (UHE) 
 Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, telefon: 387 774 806  

 
(Historický ústav je součástí Filozofické fakulty JU, 

zajišťuje přípravu studentů učitelství dějepisu) 

 
Ředitel ústavu:    prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc.    (buzek@ff.jcu.cz) 
Tajemník ústavu:    doc. PhDr. Rostislav Smíšek, Ph.D. (smisek@ff.jcu.cz) 

Asistentka ředitele:     Marie Tesařová      (tesarova@ff.jcu.cz)  

 
Pedagogičtí pracovníci: 
 

Oddělení středověkých a raně novověkých dějin:   

prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc. 
    doc. PhDr. et Dr. phil. Ivo Cerman, Ph.D. 

PhDr. Stanislav Doležal, Ph.D. 
    doc. PhDr. Josef Hrdlička, Ph.D. 

PhDr. Pavel Král, Ph.D.   
     Mgr. Kateřina Pražáková, Ph.D. 
    doc. PhDr. Rostislav Smíšek, Ph.D. 
     

Oddělení nových a nejnovějších dějin:   

Mgr. Aleš Černý, Ph.D. 
prof. PhDr. Josef Grulich, Ph.D. 
Mgr. Jaroslav Král 
PhDr. Jitka Máchalová, Ph.D. 
PhDr. Markéta Skořepová, Ph.D. 

         
Odborný pracovník:     

PhDr. František Koreš, Ph.D. 

     
Interní doktorandi:   

Mgr. Jakub Kalivoda 
Mgr. Radim Košner 
Mgr. Markéta Sekaninová 
Mgr. František Schwarz 
Mgr. Ondřej Lee Stolička 

 
 
 
 
  



24 
 

 

Akademická knihovna JU 
Branišovská 1646/31b, 370 05 České Budějovice 

 
 
Ředitelka knihovny: Ing. Helena Vorlová 

 
telefon: infopult:    389 036 666 

výpůjčky 1. patro:   389 036 655 
výpůjčky 2. patro:  389 036 656 
 

e-mail: library@lib.jcu.cz 

 
Otevírací doba Akademické knihovny JU platná v době výuky v zimním a letním 
semestru:    

pondělí až čtvrtek 8:00 – 20:00 
pátek 8:00 – 18:00 
sobota 9:00 – 16:00 

 
Během zkouškového období a prázdnin je otevírací doba upravena a zveřejněna na 
webových stránkách Akademické knihovny JU. 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



25 
 

 

HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU 2024/2025 
 

 

Zimní semestr 
 

 

Akademický rok 2024/2025 začíná 1. září 2024 a končí 31. srpna 2025 
 

Zápis 
 

Zápis předmětů zimního semestru AR 2024/2025 

společný termín pro všechny fakulty JU            3. 06. 2024 – 14. 06. 2024 

pro studenty PF JU pokračuje až do 14. 07. 2024 

Upřesňující zápis předmětů zimního semestru 
AR 2024/2025 

01. 09. 2024 – 22. 09. 2024 

Dozapsání („dozápis“) či odzapsání („odzápis“) studijních předmětů po tomto 
termínu bude možné na základě žádosti studenta do 4. 10. 2024 pouze 
v závažných, řádně odůvodněných případech nebo v takových případech, které 
stanovuje Studijní a zkušební řád Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 
článek 18 a Opatření děkana č. 7/2017 o studiu v bakalářských a magisterských 
studijních programech, čl. 3. 

 

Zápis nově přijatých uchazečů 

1. rok standardního průběhu studia 01. 09. 2024 – 16. 09. 2024 

 

Podání žádosti o uznání předmětů 

v případě dalšího studia                                                   do 31. 10. 2024 

v případě souběžného studia za zimní semestr do 31. 10. 2024 

v případě souběžného studia za letní semestr do 31. 03. 2025 

 

Výuka 
 

všichni studenti prezenčního studia (13 týdnů)1) 23. 09. 2024 – 21. 12. 2024 

kombinované studium podle zvláštního rozvrhu 

Imatrikulace studentů zapsaných ke studiu 

1. rokem 
Výuka studentů prvního ročníku bakalářského 
studia a oboru Učitelství pro 1. stupeň ZŠ se 
tento den nekoná. 

 
14. 10. 2024 

Zveřejnění témat kvalifikačních prací 
na katedrách 

do 30. 11. 2024 

Zimní prázdniny 22. 12. 2024 – 05. 01. 2025 



26 
 

Den otevřených dveří na PF JU 23. 01. 2025 

Den otevřených dveří na JU 24. 01. 2025 

 
1)  Pedagogická praxe souvislá Speciální pedagogika (SPn), doporučený termín – 16. 9. 

2024 – 4. 10. 2024.  

 

Zkouškové období za ZS 

Termíny kolokvií a zkoušek za zimní semestr 
zkoušející zveřejní v IS STAG dle čl. 16 odst. 3 
a čl. 17 odst. 2 SZŘ JU 

do 30. 11. 2024 

Studenti posledního roku prezenční formy 
standardní doby studia  
a všichni studenti kombinované formy studia 

06. 01. 2025 – 17. 04. 2025 

ostatní studenti prezenčního studia 06. 01. 2025 – 14. 02. 2025 

 

Státní závěrečné zkoušky 
 

Mezní termín pro vypsání termínu SZZ ve STAGu na katedrách 

Sekce pedagogických a psychologických programů 15. 11. 2024 

ostatní katedry     30. 11. 2024 

 

studijní 

obor 
termín konání1) přihláška2) 

splnění 

podmínek SZZ 

odevzdání kvalifikační 

práce3) a analýzy 

pedagogické situace4) 

všechny 

obory 

20. 01. 2025 – 

31. 01. 2025 

do 05. 01. 

2025 

do 03. 01. 

2025 
do 03. 01. 2025  

 
1)  Sekce pedagogických a psychologických programů a Ateliér arteterapie mohou pro 

studijní programy či specializace, které garantují – tj. PMŠ, KMŠ, SPb, SPn, PSY, UOPT, 
UOPE a ART stanovit odlišná data konání jednotlivých částí státních závěrečných 
zkoušek, než která jsou v tabulce uvedena, a to v závislosti na svých provozních 
podmínkách.  

     SZZ pro studenty studijních programů či specializací, kde výuku předmětů v rámci 
studijního plánu zajišťuje (případně na nich participuje) FF JU či FZT JU, se mohou konat 
též v termínu uvedeném v harmonogramu AR 2024/25 FF JU či FZT JU. Informace budou 
zveřejněny na příslušném ústavu FF JU či katedře FZT JU. 

 SZZ z Pedagogiky a psychologie pro SŠ (KPEG/7Q1, KPSY/0Q1), které zajišťuje PF pro 
ostatní fakulty v rámci JU, se řídí harmonogramem PF JU. 

2) Vyplněním elektronické přihlášky v IS STAG. 
3)  Práce se odevzdává dle Opatření děkana 7/2017, článek 20, odstavec 10. a 11.  
     Studenti, kteří odevzdávají kvalifikační práci na některém z ústavů FF JU či katedře FZT 

JU, se řídí termínem odevzdání dle harmonogramu AR 2024/25 FF JU či FZT JU. 
4)  Analýzu pedagogické situace odevzdávají studenti navazujících studijních programů 

zaměřených na učitelství pro 2. stupeň ZŠ, ZUŠ přihlášení k SZZ z Pedagogiky 
a psychologie (KPSY/0Q2). 



27 
 

 

Mezní termíny 
 

pro získání zápočtů za ZS 

pro letní i srpnový termín SZZ, kombinované studium 19. 04. 2025 

ostatní studenti 14. 02. 2025 

 

pro vykonání zkoušek 

pro letní termín SZZ 19. 04. 2025 

pro srpnový termín SZZ 04. 07. 2025 

ostatní studenti (včetně kombinovaného studia) 31. 08. 2025 

 

pro získání 20 kreditů za 1. semestr studia 

v prezenčním studiu  28. 02. 2025 

v kombinovaném studiu 19. 04. 2025 

 

Mimořádné aktivity zimního semestru 
 

Konference PRO FUTURO 01. 11. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  



28 
 

Letní semestr 
 

Zápis 
 

Zápis předmětů letního semestru AR 2024/2025 13. 01. 2025 – 24. 01. 2025 

Upřesňující zápis předmětů letního semestru AR 
2024/2025 

02. 02. 2025 – 09. 02. 2025 

Dozapsání („dozápis“) či odzapsání („odzápis“) studijních předmětů po tomto 
termínu bude možné na základě písemné žádosti studenta do 28. 2. 2025 pouze 
v závažných, řádně odůvodněných případech nebo v takových případech, které 
stanovuje Studijní a zkušební řád Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 
článek 18 a Opatření děkana č. 7/2017 o studiu v bakalářských a magisterských 
studijních programech, čl. 3. 

 

Výuka 
 

5. rok oboru Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  
(6 týdnů)1), 4) 

10. 03. 2025 – 17. 04. 2025 

3. rok bakalářského studia + 2. rok navazujícího 
magisterského studia5) 
(7 týdnů v dvojnásobné časové dotaci)1), 2), 3) 

17. 02. 2025 – 04. 04. 2025 

3. rok bakalářského studia Speciální pedagogika 
předškolního věku – Učitelství pro MŠ, 3. rok 
bakalářského studia Speciální pedagogika a 2. 
rok navazujícího magisterského studia Speciální 
pedagogika (blokově, časová dotace daných 
předmětů odpovídá 14 týdnům)6) 

24. 02. 2025 – 11. 04. 2025 

ostatní studenti (14 týdnů) 17. 02. 2025 – 24. 05. 2025 

kombinované studium podle zvláštního rozvrhu 

Zadání kvalifikačních prací do 17. 04. 2025 
 

1) Studenti ve 2. roce navazujícího magisterského studia ve studijních programech 
Učitelství pro základní školy, Učitelství pro střední školy a studenti závěrečného roku 
studia Učitelství pro 1. stupeň ZŠ konají souvislou pedagogickou praxi v týdnech 
od 3. 2. 2025 do 7. 3. 2025.  

2)  Pro studijní programy či specializace, které zajišťuje (případně na nich participuje) FF 
JU, zůstává výuka podle harmonogramu FF JU ve standardní hodinové dotaci. 

3)  S výjimkou studijního programu Arteterapie, kde se výuka ve 3. ročníku LS koná 
v nezkrácené podobě. 

4)  Pedagogická praxe souvislá Učitelství pro 1. stupeň ZŠ, doporučený termín – 3. 2. 2025 

– 7. 3. 2025. 
5)  Pedagogická praxe souvislá Učitelství pro 2. stupeň ZŠ – navazující magisterské 

studium, doporučený termín – 3. 2. 2025 – 7. 3. 2025. 
6)  Pedagogická praxe souvislá Speciální pedagogika předškolního věku – Učitelství MŠ, 

Speciální pedagogika (SPb) a Speciální pedagogika navazující (SPn), doporučený termín 

– 3. 2. 2025 – 21. 2. 2025. 



29 
 

 

Zkouškové období za LS 
 

Termíny kolokvií a zkoušek za letní semestr 
zkoušející zveřejní v IS STAG dle čl. 16 odst. 3 
a čl. 17 odst. 2 SZŘ JU 

do 03. 05. 2025 

pro studenty bakalářského studia konající SZZ 
v letním (červnovém) termínu 

07. 04. 2025 – 17. 04. 2025 

ostatní studenti 26. 05. 2025 – 31. 08. 2025 
 

Mezní termín pro získání zápočtů za LS, resp. zkoušek za AR 

pro studenty konající SZZ v 1. termínu do 17. 04. 2025 

pro studenty konající SZZ ve 2. termínu do 04. 07. 2025 

ostatní studenti prezenčního i kombinovaného studia do 31. 08. 2025 

 

Mimořádné aktivity letního semestru 

Soutěž Studentská inovace praxí 10. 04. 2025 

Den kateder                                                                                                    10. 04. 2025 

 

Státní závěrečné zkoušky – 1. termín 
 

Mezní termín pro vypsání termínu SZZ ve STAGu na katedrách 

Sekce pedagogických a psychologických programů 28. 02. 2025 

ostatní katedry   31. 03. 2025 
 

studijní 

obor 

termín 

konání1) 
přihláška2) 

splnění 

podmínek SZZ 

odevzdání kvalifikační 

práce3) a analýzy 

pedagogické situace4) 

všechny 

obory 

05. 05. – 

30. 05. 2025 

do 20. 04. 

2025 

do 17. 04. 

2025 
do 17. 04. 2025 

 
1)  Sekce pedagogických a psychologických programů a Ateliér arteterapie mohou pro 

studijní programy či specializace, které garantují – tj. PMŠ, KMŠ, SPb, SPn, PSY, UOPT, 
UOPE a ART stanovit odlišná data konání jednotlivých částí státních závěrečných 
zkoušek, než která jsou v tabulce uvedena, a to v závislosti na svých provozních 
podmínkách.   

     SZZ pro studenty studijních programů či specializací, kde výuku předmětů v rámci 
studijního plánu zajišťuje (případně na nich participuje) FF JU či FZT JU, se mohou konat 
též v termínu uvedeném v harmonogramu AR 2024/25 FF JU či FZT JU. Informace budou 
zveřejněny na příslušném ústavu FF JU či katedře FZT JU. 

 SZZ z Pedagogiky a psychologie pro SŠ (KPEG/7Q1, KPSY/0Q1), které zajišťuje PF pro 
ostatní fakulty v rámci JU, se řídí harmonogramem PF JU. 

2)  Vyplněním elektronické přihlášky v IS STAG.  



30 
 

 
3)   Práce se odevzdává dle Opatření děkana 7/2017, článek 20, odstavec 10. a 11. 
 Studenti, kteří odevzdávají kvalifikační práci na některém z ústavů FF JU či katedře FZT 

JU, se řídí termínem odevzdání dle harmonogramu AR 2024/25 FF JU či FZT JU. 
4)  Analýzu pedagogické situace odevzdávají studenti navazujících studijních programů 

zaměřených na učitelství pro 2. stupeň ZŠ, ZUŠ přihlášení k SZZ z Pedagogiky 
a psychologie (KPSY/0Q2). 

 
Z důvodu zpracování výsledků přijímacího řízení, resp. přípravy promocí 

absolventů PF JU je studijní oddělení od 16. 6. 2025 do 20. 6. 2025 zavřeno. 

 

Státní závěrečné zkoušky – 2. termín4) 

 

Mezní termín pro vypsání termínu SZZ ve STAGu na katedrách 

Sekce pedagogických a psychologických programů 15. 05. 2025 

ostatní katedry   31. 05. 2025 

 

studijní 

obor 

termín 

konání1) 
přihláška2) 

splnění 

podmínek SZZ 

odevzdání kvalifikační 

práce3) a analýzy 

pedagogické situace5) 

všechny 

obory 4) 

13. 08. – 

29. 08. 2025 

do 06. 07. 

2025 

do 04. 07. 

2025 
do 04. 07. 2025 

 
1)  Sekce pedagogických a psychologických programů a Ateliér arteterapie mohou pro 

studijní programy či specializace, které garantují – tj. PMŠ, KMŠ, SPb, SPn, PSY, UOPT, 
UOPE a ART stanovit odlišná data konání jednotlivých částí státních závěrečných 
zkoušek, než která jsou v tabulce uvedena, a to v závislosti na svých provozních 
podmínkách. 

     SZZ pro studenty studijních programů či specializací, kde výuku předmětů v rámci 
studijního plánu zajišťuje (případně na nich participuje) FF JU či FZT JU, se mohou konat 
též v termínu uvedeném v harmonogramu AR 2024/25 FF JU či FZT JU. Informace budou 
zveřejněny na příslušném ústavu FF JU či katedře FZT JU. 

 SZZ z Pedagogiky a psychologie pro SŠ (KPEG/7Q1, KPSY/0Q1), které zajišťuje PF pro 
ostatní fakulty v rámci JU, se řídí harmonogramem PF JU. 

2)  Vyplněním elektronické přihlášky v IS STAG. 
3)  Práce se odevzdává dle Opatření děkana 7/2017, článek 20, odstavec 10. a 11. 
 Studenti, kteří odevzdávají kvalifikační práci na některém z ústavů FF JU či katedře FZT 

JU, se řídí termínem odevzdání dle harmonogramu AR 2024/25 FF JU či FZT JU. 
4)  2. termín SZZ není pro katedry obligatorní. O organizování podzimního termínu budou 

katedry své studenty informovat nejpozději do 17. dubna 2025. 
5)  Analýzu pedagogické situace odevzdávají studenti navazujících studijních programů 

zaměřených na učitelství pro 2. stupeň ZŠ, ZUŠ přihlášení k SZZ z Pedagogiky 
a psychologie (KPSY/0Q2).  

 
  



31 
 

 

Mezní termíny 

 

pro získání zápočtů za LS 

pro 1. termín SZZ v LS 17. 04. 2025 

pro 2. termín SZZ v LS 04. 07. 2025 

ostatní studenti 31. 08. 2025 

 

pro vykonání zkoušek za ZS i LS 

pro 1. termín SZZ v LS 17. 04. 2025 

pro 2. termín SZZ v LS 04. 07. 2025 

ostatní studenti (včetně kombinovaného studia) 31. 08. 2025 
 

 

  



32 
 

 

INSTRUKCE K ZÁPISU A UPŘESŇUJÍCÍMU ZÁPISU 
 
 

1. Přihlaste se do IS STAG přes webový portál    
  https://wstag.jcu.cz    

Podrobné informace, jak se do portálu IS STAG přihlásit, naleznete na adrese 
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/studium/pruvodce-
prvaka/STAG_studenti.pdf 

2. V hlavním menu vyberte (klikněte) položku Moje studium.  

3.  Nyní je třeba provést rozhodnutí, zda použijete kroužkový či klasický zápis. 

 Kroužkový zápis 
Tato varianta zápisu je doporučena především pro urychlení a usnadnění 
zápisu studentům tak, aby si mohli zapsat povinné předměty bez kolizí.  

 Kroužek je definován jako skupina rozvrhových akcí, které se zapisují 
najednou, které k sobě patří, neboť představují např. rozvrh povinných 
předmětů jisté specializace. 

 Tuto možnost můžete použít, pokud pro váš obor existují „kroužky“. 
 Takto vytvořený rozvrh je možné dále upravit a doladit standardním 

způsobem – viz níže. 

 Zápis respektive Upřesňující zápis. 

Klasický způsob zápisu po jednotlivých předmětech  
 

KROUŽKOVÝ ZÁPIS 

4. V portálu IS STAG v levém menu vyberte položku Kroužkový předzápis.  

5. Vedle nápisu Provést zápis kroužku rozbalte příslušný seznam a vyberte kód 
kroužku. 

6. Klikněte na tlačítko Provést zápis kroužku. Tímto jediným kliknutím jste si 
zapsali všechny rozvrhové akce kroužku. 

7. Pokud se nepodařilo zapsat některou z akcí kroužku z důvodů vyčerpané 
kapacity, systém vás upozorní. Tuto situaci je možné řešit dvěma způsoby: 

 kroužek odepsat a zapsat si jiný, kde bude kapacita volná 
 pro daný předmět zvolit jinou paralelku 

8. Pokud se nepodařilo zapsat některou z akcí kroužku z jiného důvodu, obraťte 
se na rozvrháře PF (rozvrhar@pf.jcu.cz). 

9. Nezapomeňte si zkontrolovat, zda máte skutečně zapsány všechny povinné 
předměty vaší specializace – kroužek zpravidla obsahuje všechny povinné 
předměty dané specializace, ale v případech velkého množství paralelek 
některých předmětů tomu tak nemusí být. 

  



33 
 

ZÁPIS, resp. UPŘESŇUJÍCÍ ZÁPIS 

4. V portálu IS STAG v levém menu vyberte položku Předzápis. 

5. Z výklopného seznamu Obor/Aprobace si vyberte si obor, jehož předměty si 
chcete rozvrhovat  

 Příklad: jste-li studentem kombinace AJ-Z, vyberte si Společný základ, Anglický 
jazyk se zaměřením na vzdělávání či Zeměpis se zaměřením na vzdělávání. 

6. V levém seznamu nyní uvidíte přehled všech bloků povinných předmětů A, 
povinně volitelných předmětů B i volitelných předmětů C – vyberte si blok 
předmětů, vyberte si konkrétní blok. 

7. V pravém seznamu vidíte přehled všech předmětů patřících do daného bloku – 
u každého předmětu lze zjistit: 

 doporučený ročník a semestr; 

 zkratka předmětu, pod níž může být uvedena ikonka indikující, že předmět 
máte již splněn (zelený praporek), nebo jej máte v aktuálním akademickém 
roce zapsán, ale nemáte ho splněn (žlutý praporek), nebo červeně škrtnutý 
symbol tabulky, což znamená, že předmět nemá rozvrhovou akci, a nelze jej 
tudíž zapsat; 

 název předmětu – kliknutím se zobrazí sylabus předmětu; 

 kapacita předmětu – ukazuje obsazenost předmětu. 

8. Po zapsání předmětu se vám zobrazí rozvrhová akce. Rozvrhová akce může být: 

standardní – nasazená rozvrhová akce, jejíž výuka probíhá pravidelně v dané 
učebně a v konkrétním čase a jejíž rozvrh je v době termínu zápisu již vytvořen; 

aposteriorní – akce bez časoprostoru – v době zápisu zatím nemá vytvořenu 
rozvrhovou akci, ale po doplnění potřebných informací ze strany kateder, 
vyučujících a synchronizaci rozvrhu s jinými fakultami rozvrhována bude, nebo 
akce, jejíž výuka probíhá nepravidelně, jednorázově, bez určení učebny (praxe, 
exkurze, kurzy, výuka kombinované formy studia apod.). 

9. Zápis předmětu se provádí kliknutím na zkratku příslušného předmětu – zapište 
si veškeré rozvrhové akce, které danému předmětu příslušejí, tj.: 

 má-li předmět přednášku, zapište si přednášku, je-li výběr ze dvou či více 
přednášek, zapište si právě jednu. Dle požadavků vyučujících může být 
přednáška rozdělena na dvě rozvrhové akce, které jsou ovšem seskupeny, 
takže se vám zapíší automaticky jako jeden celek (pokud se tak nestane, 
předmět by měl mít např. 4 hodiny a zapsali jste si jen 2 a víc vám STAG 
nepovolí, nahlaste tuto chybu rozvrháři PF (rozvrhar@pf.jcu.cz); 

 má-li předmět cvičení (seminář), zapište si cvičení (seminář), v případě 
nabídky více cvičení si vyberte jedno z nabízených, na němž je dosud volná 
kapacita. Výběr proveďte pokud možno nekolizně. 

 Výběr potvrďte stiskem tlačítka Uložit změny. 

10. Existuje-li k vámi vybranému předmětu pouze aposteriorní akce, je třeba ji 
zapsat, zapisujete si předmět jako celek (nevybíráte přednášky a cvičení). 



34 
 

11. Neexistuje-li k vámi vybranému předmětu žádná rozvrhová akce, nelze jej 
zapsat. Pokud se jedná o předmět patřící do vašeho plánu, obraťte se na 
garantující katedru. 

12. Při vybírání jednotlivých cvičení (paralelek) věnujte pozornost poznámce 
u jednotlivé rozvrhované akce – může jít o důležité upozornění, že daná akce 
je určena pouze pro MUŽE či ŽENY (předměty KTS) či místa, kde se akce 
odehrává. 

 Může jít také o pomocné označení rozvrhované skupiny studentů dané 
aprobace/oboru – tyto skupiny jsou nasazeny v rozvrhu předmětů dané 
aprobace/oboru proti sobě, takže je nanejvýš vhodné dodržovat při výběru 
stejnou skupinu či její část, jinak je pravděpodobné, že rozvrh bude kolizní. 
Poznámka je pouze u některých akcí. 

 Poznámka označující skupinu platí vždy pro jednu konkrétní aprobaci, do jejíhož 
plánu předmět patří. 

13. Váš aktuální rozvrh se zobrazuje v grafické či tabulkové podobě v dolní části 
stránky (použijte rolovací lišty k posunu obsahu stránky) – nyní lze provést 
vizuální kontrolu a odhalit případné kolize. 

 Vlevo od rozvrhu je zobrazen seznam aktuálně zapsaných předmětů, v němž je 
rovněž možné provádět úpravy již zapsaných akcí – zvolit např. jiné cvičení či 
celý zápis daného předmětu zrušit (někdy je nutné stisknout F5, aby se stránka 
aktuálně zobrazila). 

14. Zápis předmětů – body 9 až 11 opakujte tak dlouho, dokud si nezapíšete 
v daném semestru všechny potřebné předměty – doporučuje se začít zápisem 
POVINNÝCH (A) předmětů. 

15. Je-li rozvrhová akce zablokována, nejde aktuálně dočasně zapsat, zápis bude 
možný v momentu odblokování. 

16. Chcete-li si zapsat předmět, který nevidíte ve svém studijním plánu, lze jej 
dohledat pomocí Vyhledat předmět – je třeba zadat zkratku katedru a zkratku 
předmětu (stačí zadat začátek zkratky a znak %). 
Vyhledaný předmět si pak zapíšete stejným způsobem jako předměty ve vašem 
plánu. 

17. Zrušení (odzápis) zapsaného předmětu se provádí stejným způsobem jako 
zápis – stačí zaškrtnuté akce odškrtnout (a event. vybrat jiné). 

18.  Není-li možné provést zápis předmětu z důvodů vyčerpané kapacity všech 
cvičení, a jde o povinný předmět, obraťte se přímo na garantující katedru. 

19. Není-li možné provést zápis předmětu, protože předmět má nastavenu 
nulovou kapacitu a patří do vašeho studijního plánu (jde např. o předmět ze 
staršího studijního plánu), obraťte se rovněž na garantující katedru. 

20. Není-li možné provést zápis předmětu z jiných důvodů, obraťte se e-mailem na  
rozvrháře PF (rozvrhar@pf.jcu.cz). 

21. Pokud se vám nepodaří sestavit nekolizní rozvrh – překrývají se semináře 
povinných předmětů – měli byste se pokusit znovu, jinak a lépe nakombinovat 
výběr jednotlivých povinných cvičení. 

 
 



35 
 

 

UPŘESŇUJÍCÍ ZÁPIS 

22. Během upřesňujícího zápisu si projděte a zkontrolujte všechny vaše zapsané 
předměty. Zároveň je možné si nově zapsat či případně odepsat zvolené 
předměty. 

 

  



36 
 

 

KREDITNÍ SYSTÉM STUDIA NA PF JU 
 
 
Od akademického roku 1999/2000 je na Pedagogické fakultě Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích zaveden kreditní systém, který všem studentům přináší 
následující výhody: 
 
 do značné míry samostatné rozhodování o jejich studijní zátěži, 
 volba rytmu i obsahu jejich studia, 
 prohlubování jejich oboru, případně rozšiřování jejich specializace. 
 
Kreditní systém na Pedagogické fakultě je modifikací kreditního systému ZČU 
v Plzni, předpokládá podporu informačního systému STAG pod dB ORACLE a je 
v souladu s ECTS (European Credit Transfer System). 
 
 
Základní principy kreditního systému 

 
 Každý předmět (= jednosemestrální kurz) je ohodnocen určitým počtem 

kreditů, které vyjadřují míru náročnosti předmětu. Tyto kredity student získá 
absolvováním předmětu, tj. splněním všech podmínek, které katedra předepsala 
pro ukončení předmětu.  

 
 Standardní tempo studia je 30 kreditů za semestr, min. pak 20 kreditů za 

semestr a maximálně 40 kreditů za semestr (tj. minimálně 80 kreditů za čtyři po 
sobě jdoucí semestry). 

 
 Získáním určitého počtu kreditů v předepsané skladbě je podmíněn zápis do 

dalšího studijního roku i možnost vykonání některých typů zkoušek (souborné 
postupové zkoušky, je-li předepsána, státní závěrečné zkoušky) a úspěšné 
ukončení studia. 

 
 Podmínkou uzavření studia není absolvování stanoveného počtu studijních let, 

ale získání předepsaného počtu kreditů v předepsané skladbě (tj. za předměty 
povinné, povinně volitelné a volitelné) a složení předepsaných zkoušek do doby 
dané maximální možnou délkou studia. Ve studijních programech učitelství též 
předepsaný počet kreditů pro společný základ a oba aprobační předměty. 

 
 

 
Typ studia 

Standard. 
délka 

(v letech) 

Maximální 
délka  

(v letech) 

Počet  
kreditů 

Bakalářské 3 5 180 

Navazující magisterské  2  4 120 

Magisterské – obor Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  5 8 300 

 



37 
 

 Obsah studia oboru je dán studijním plánem. Předměty v něm uvedené se dělí 
na: 

 
 Povinné předměty: předměty, které student daného oboru musí absolvovat. 

S výjimkou 1. semestru, v němž je skladba předmětů předepsána, může volit 
dobu jejich absolvování. Je však povinen respektovat předepsaná omezení 
(případné podmiňující a vylučující předměty). 

 

 Povinně volitelné předměty: jsou seskupeny do bloků. Z každého bloku, 
který je studijním programem oboru předepsán, student povinně volí 
předměty tak, aby jejich absolvováním získal předepsaný minimální počet 
kreditů z daného bloku. Touto volbou se odborně profiluje, musí však dbát 
na to, aby splnil podmínky pro absolvování etapy (viz dále), resp. studia. 

 

Souhrnná kreditní hodnota povinných předmětů a povinné volby z bloků 
povinně volitelných předmětů je nižší než hodnota, která je nutnou 
podmínkou pro absolvování daného oboru studia. Zbývající počet kreditů 
student získává absolvováním výběrových předmětů. 

 

 Volitelné předměty: seznam předmětů, které fakulta doporučuje studentovi 
zvolit jako volitelné. Student si ovšem může zapsat jako volitelný kterýkoliv 
předmět (tedy např. i další povinné či povinně volitelné předměty), pokud 
tomu nebrání podmínky omezující zápis. 

 

 Nabídka volitelných předmětů je v některých tematických oblastech 
sdružena do tzv. certifikátových programů. Tyto programy jsou složeny 
převážně z volitelných předmětů, jež může každý student absolvovat 
i jednotlivě. Po absolvování předmětů ve struktuře, předepsané studijním 
plánem certifikátového programu a po splnění podmínek závěrečné zkoušky 
(pokud je předepsaná) získá student osvědčení (certifikát), které je mu 
vydáno současně s diplomem. 

 

Do studijního plánu jsou se statutem povinných nebo povinně volitelných 
předmětů zařazeny závěrečné státní zkoušky. Nemají však kreditní 
ohodnocení. V jejich sylabech jsou uvedeny podmiňující předměty, jejichž 
absolvování je nutnou podmínkou pro možnost danou zkoušku skládat. 

 
 Organizace studia: Student je povinen získat stanovený minimální počet kreditů 

za první semestr, za každé čtyři po sobě následující semestry, za etapu studia 
i za celé studium. Svůj postup studiem si může volit do jisté míry individuálně, 
protože předměty nejsou jednoznačně přiřazeny k určitému ročníku studia. Ve 
studijním plánu je pouze doporučen rok a semestr jejich absolvování. Jedná se 
o tzv. standardní studijní plán, který je studentovi zabezpečován rozvrhově. 

 
 Student si zápisem vytváří osobní studijní plán. Při volbě předmětů se orientuje 

podle studijního plánu svého oboru, podle sylabů předmětů, které obsahují mj. 
informace o obsahu předmětu, rozsahu jeho výuky, počtu kreditů a omezeních 
možnosti jeho zápisu a o garantovi předmětu. 

 
 Student zapisuje předměty povinné, povinně volitelné a volitelné tak, aby mohl 

jejich absolvováním získat minimálně 40 kreditů a maximálně 90 kreditů za 
akademický rok. Je přitom povinen respektovat výsledky předběžného zápisu, 



38 
 

podmínky stanovené studijním plánem oboru a podmínky dané studijním 
a zkušebním řádem. 

 
 V případě, že se studentovi nepodařilo některý povinný předmět absolvovat 

a získat za něj kredity, může si tento předmět zapsat ještě jednou (celkem tedy 
nejvýše dvakrát). 
 
Neuspěl-li student v předmětu povinně volitelném nebo volitelném, může jej 
zapsat ještě jednou, nebo místo něj zapsat předmět jiný, ovšem musí přitom 
respektovat ostatní stanovené podmínky (např. nutnost volit z bloku).  
 
V předmětech, které na daný neabsolvovaný předmět přímo nenavazují, může 
student pokračovat dále. Zcela tedy odpadá dosavadní nutnost opakování 
ročníku. 
 
Volba některých předmětů je omezována tzv. předměty podmiňujícími 
a vylučujícími.  
 
Jako podmiňující předmět je označován předmět, jehož úspěšné absolvování 
(a zisk kreditů za něj) je nezbytnou podmínkou pro ukončení předmětu 
navazujícího (toho, u něhož je podmiňující předmět uveden). Podmiňující 
a navazující předměty mohou být zapisovány souběžně; v takovém případě je 
absolvování podmiňujícího předmětu nutnou podmínkou pro konání zkoušky 
z předmětu navazujícího. 
 
Je-li u některého předmětu uveden vylučující předmět, znamená to, že zápisem 
či absolvováním vylučujícího předmětu je vyloučen zápis daného předmětu. Jako 
vylučující předměty jsou uváděny předměty podobného obsahového zaměření. 

 
 Hodnocení studia: Kredity jsou studentům uděleny za úspěšné absolvování 

předmětu podle podmínek, které jsou pro toto absolvování stanoveny (např. 
zápočet, zkouška). Počet kreditů hodnotí kvantitu, nikoliv kvalitu studentovy 
práce. Proto je zachována klasifikace, která je zároveň ukazatelem pro tzv. 
vážený studijní průměr. Je zavedena pětistupňová klasifikační stupnice při 
úspěšně vykonané zkoušce: výborně – výborně minus – velmi dobře – velmi 
dobře minus – dobře (viz Studijní řád JU). Je-li předmět zakončen zkouškou, stačí 
pro jeho absolvování a získání kreditů známka „dobře“. Student může zkoušku 
z daného zapsaného předmětu opakovat nejvýše dvakrát (první, resp. druhá 
opravná zkouška). 
 
Vážený studijní průměr (VSP) je vypočítáván za každý studijní rok. Do jeho 
výpočtu jsou zahrnovány pouze předměty zakončené zkouškou. Vážený studijní 
průměr vypočteme tak, že ze všech předmětů, které si student zapsal na daný 
školní rok, sečteme hodnoty získané vynásobením výsledné známky příslušným 
kreditním ohodnocením předmětu a výsledný součet dělíme celkovou kreditní 
hodnotou těchto předmětů. Za předměty zakončené zkouškou, které si student 
zapsal, ale neabsolvoval, je do VSP započítávána známka 4. 

  



39 
 

 
Kreditní systém přináší studentovi řadu výhod (zejména možnost vytváření 
osobního studijního plánu a možnost přerušování studia), zároveň však na něj 
klade v určitém smyslu vyšší nároky. Student nese plnou zodpovědnost za každé 
své rozhodnutí, za každou svou volbu. Neřídí-li se doporučeným standardním 
studijním plánem, musí si být vědom určitých rizik: 
 
1. Nemá zajištěn rozvrh. Výuka jím zvolených předmětů může probíhat ve stejné 

době. 
 
2. Musí mnohem více než dosud promýšlet dopředu další program svého studia, 

neboť nevhodnou volbou by si mohl zkomplikovat nebo zcela zablokovat 
možnost dalšího postupu (může např. získat stanovený počet kreditů, ale 
nesplnit podmínky pro SZZ apod.). 

 
3. Má možnost regulovat si sám rychlost plnění podmínek studia, ale při překročení 

přesně vymezených hranic je mu bez jakéhokoliv předchozího varování studium 
ukončeno pro neprospěch. Důvodem pro takové ukončení je např.: 

- nesplnění podmínek stanovených pro 1. semestr;  

- získání méně než 40 kreditů za první rok studia; 

- získání méně než 80 kreditů za 4 po sobě jdoucí semestry, tedy méně než 
v průměru 20 kreditů za semestr; 

- překročení nejvyšší možné hodnoty VSP za školní rok, tj. 3,4 (VSP větší než 
3,4 bude mít např. student, který v daném ročníku zapsal 10 předmětů o 6 
kreditech, ale absolvoval z nich méně než 6 předmětů, vesměs s hodnocením 
”dobře”);  

- překročení časových limitů pro 1. etapu studia nebo pro celé studium. 
 
 

 Nedostaví-li se student bez omluvy k zápisu, je posuzován, jako by studia 
zanechal. 

 
 
 Volí-li student standardní postup studiem (tj. podle standardního studijního 

plánu) a zná-li dobře studijní a zkušební řád, jsou uvedená rizika minimální. 

 
 
 
 
 
 

  



40 
 

 

STUDIJNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD 
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

ze dne 22. května 2017 

ČÁST PRVNÍ 
OBECNÁ USTANOVENÍ 

Článek 1 
Působnost Studijního a zkušebního řádu 

(1) Tento Studijní a zkušební řád Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále 
jen „Studijní a zkušební řád”) se vztahuje na akademické pracovníky a studenty 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen „JU”), pokud není 
stanoveno jinak. 

(2) Akademickými pracovníky JU jsou profesoři, docenti, mimořádní profesoři, 
odborní asistenti, asistenti, lektoři a vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, 
kteří jsou zaměstnanci JU vykonávajícími v pracovním poměru podle sjednaného 
druhu práce jak pedagogickou, tak související vědeckou a výzkumnou, 
vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost (dále jen „tvůrčí 
činnost“). 

(3) Právní postavení studenta je upraveno zejména v § 61 až 63 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“). Uchazeč 
o studium ve studijním programu uskutečňovaném na JU se stává studentem 
dnem zápisu do studia na příslušné fakultě. Student JU je studentem fakulty, 
na kterou byl zapsán, a studijního programu, který studuje. Osoba, které bylo 
studium přerušeno podle § 54 zákona, se stává studentem dnem opětovného 
zápisu do studia. Osoba přestává být studentem dnem ukončení studia podle 
§ 55 odst. 1 a § 56 odst. 1 a 2 zákona nebo dnem přerušení studia podle § 54 
zákona. 

(4) Vzdělávání v programu celoživotního vzdělávání nezakládá jeho účastníkům 
právní postavení studenta. Účastník programu celoživotního vzdělávání není 
studentem ve smyslu tohoto Studijního a zkušebního řádu. 

(5) Při rozhodování o právech a povinnostech studentů je děkan a rektor 
ustanoveními Studijního a zkušebního řádu vázán. Udělování výjimek z tohoto 
Studijního a zkušebního řádu se nepřipouští, pokud není tímto Studijním 
a zkušebním řádem stanoveno jinak. 

(6) Podmínky spolupráce JU s jinou vysokou školou v České republice nebo 
v zahraničí nebo s jinou právnickou osobou uvedenou v § 81 odst. 1 zákona 
upraví dohoda o spolupráci. Dohoda může zejména upravit přijímání ke studiu, 
stanovit podrobnosti o organizaci části studia uskutečňovaného na zahraniční 
vysoké škole nebo jiné právnické osobě a o podmínkách pro její absolvování, 
podrobnosti o dokladech o absolvování dané části studia a o uznatelnosti 
vykonaných zkoušek nebo jiných studijních povinnostech splněných na jiné 
právnické osobě. Dohoda musí být v souladu s ustanoveními zákona 
a podmínkami příslušné akreditace. 



41 
 

Článek 2 
Základní ustanovení 

(1) Na jednotlivých fakultách JU mohou být podrobnosti o studiu upraveny vnitřní 
normou fakulty, a to v souladu s tímto Studijním a zkušebním řádem. 

(2) Děkan odpovídá za to, aby systém přijímání ke studiu a systém organizace 
studia na fakultě účinně zajišťoval rovný přístup ke studiu všem uchazečům 
o studium a všem studentům JU. 

(3) Student má právo studovat v rámci jednoho nebo více studijních programů 
uskutečňovaných na téže fakultě, na více fakultách JU nebo na JU a jiné vysoké 
škole. Každé studium je evidováno samostatně. Rozhodnutí vztahující se na 
jedno studium nezakládá práva nebo povinnosti ve vztahu k dalším souběžným 
studiím. 

(4) JU poskytuje dostupné služby, stipendia a další podpůrná opatření pro 
vyrovnání příležitostí studovat na JU pro studenty se specifickými potřebami, 
přičemž: 

a) v oblasti vyrovnávání podmínek studia studentů se specifickými potřebami 
vychází z obecně závazných právních předpisů, 

b) zajišťuje poučený a lidskou důstojnost respektující přístup všech svých 
zaměstnanců ke studentům a uchazečům se specifickými potřebami, 

c) zajišťuje, aby poskytované služby a úpravy realizované s cílem dosáhnout 
přístupnosti akademického života pro studenty se specifickými potřebami 
nevedly ke snižování studijních nároků. 

(5) Pro zajištění podpory studentů se specifickými potřebami zřizuje JU Centrum 
podpory studentů se specifickými potřebami jako specializované pracoviště 
s celouniverzitní působností. 

(6) JU poskytuje uchazečům o studium a studentům informační, poradenské 
a podpůrné služby související se studiem a s možností uplatnění absolventů 
studijních programů v praxi. Podrobnosti poskytování informačních, 
poradenských a podpůrných služeb s celouniverzitní působností stanoví 
opatření rektora. Podrobnosti poskytování těchto služeb na fakultě stanoví 
vnitřní norma fakulty. 

(7) Funkci informačního systému, který zajišťuje přístup k informacím o studijních 
programech, pravidlech studia a požadavcích spojených se studiem ve smyslu 
nařízení vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém 
školství, plní na JU Informační systém studijní agendy JU („dále jen IS STAG“). IS 
STAG dále plní zejména tyto funkce: 

a) elektronický informační systém ve smyslu § 57 odst. 3, § 68 odst. 3, § 69a 
odst. 1 a odst. 3 zákona; 

b) databáze kvalifikačních prací ve smyslu § 47b zákona; 
c) komunikační prostředek ve smyslu nařízení vlády č. 274/2016 Sb., 

o standardech pro akreditace ve vysokém školství. 

(8) Za funkčnost IS STAG odpovídá Centrum informačních technologií JU zřízené 
podle Statutu JU. 

(9) Za úplnost, aktuálnost a věcnou správnost informací vedených v IS STAG 
odpovídají akademičtí pracovníci a další zaměstnanci JU podle své působnosti 
a odpovědnosti stanovené vnitřními normami JU a jednotlivých fakult. 



42 
 

(10) Studijní oddělení fakulty na základě údajů evidovaných v IS STAG provádí 
administrativní úkony související s přijímacím řízením, zápisy do studia, 
studiem, přerušením i ukončením studia. 

Článek 3 
Vymezení pojmů 

(1) Označením „studium“ se rozumí studium ve studijním programu akreditovaném 
na JU a uskutečňovaném na jedné fakultě nebo více fakultách JU, případně ve 
spolupráci s jinou vysokou školou v České republice nebo v zahraničí podle čl. 
1 odst. 6. 

(2) Označením „vyučující“ se rozumí akademický pracovník vykonávající 
pedagogickou činnost ve formě prezenční, distanční nebo kombinované formy 
výuky ve vztahu ke konkrétnímu studijnímu předmětu (dále jen „předmět“). 

(3) Označením „garant předmětu“ se rozumí vyučující nebo jiný akademický 
pracovník, jemuž je v IS STAG v daném předmětu přiřazena role „garant“. Jedná-
li se o garanta základního teoretického předmětu profilujícího základu 
studijního programu, podílí se garant předmětu významně na výuce daného 
předmětu a má rovněž roli vyučujícího podle odstavce 2. 

(4) Označením „garant studijního programu“ se rozumí akademický pracovník 
podle § 44 odst. 6 a 7 zákona. 

(5) Pokud je na JU zřízen vysokoškolský ústav podle § 22 odst. 1 písm. b) a § 34 
zákona, který se podílí na uskutečňování studijního programu akreditovaného 
na JU, rozumí se dále označením „fakulta“ rovněž vysokoškolský ústav 
a označením „děkan“ se dále rozumí rovněž ředitel vysokoškolského ústavu. 

(6) Označením „katedra“ se rozumí jakákoli organizační jednotka fakulty, jejímuž 
vedoucímu zaměstnanci (dále jen „vedoucí katedry“) byla v návaznosti na 
vnitřní uspořádání a stanovení kompetencí řídících zaměstnanců příslušné 
fakulty udělena řídící pravomoc zahrnující kompetenci jmenovat vyučující a ga-
ranty předmětů. 

(7) Označením „kvalifikační práce“ se v závislosti na typu studijního programu 
rozumí bakalářská práce, je-li studijním programem předepsána, diplomová 
práce, disertační práce nebo rigorózní práce. 

ČÁST DRUHÁ 
STUDIUM VE STUDIJNÍM PROGRAMU 

Článek 4 
Studium 

(1) Příslušnost studijního programu k fakultě je stanovena při akreditaci daného 
studijního programu. 

(2) Student se v rámci jednoho studia zapisuje do jednoho studijního programu. 
Právo studenta realizovat více souběžných studií podle čl. 2 odst. 3 tímto není 
dotčeno. 

(3) Studium se zahajuje dnem zápisu do studia podle § 51 zákona na příslušné 
fakultě. 



43 
 

(4) Při dodržení podmínek stanovených zákonem a tímto Studijním a zkušebním 
řádem může být studium přerušeno. Přerušení studia se ukončuje dnem 
opětovného zápisu do studia podle § 54 odst. 4 zákona, nebo dnem ukončení 
studia podle § 55 nebo 56 zákona. 

(5) Studium se ukončuje dnem, kdy student vykoná státní zkoušku předepsanou 
na závěr studia nebo její poslední část, nebo dnem podle § 56 odst. 2 zákona. 
Dnem ukončení studia pro nesplnění požadavků vyplývajících ze studijního 
programu podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona je den, kdy rozhodnutí o ukončení 
studia nabylo právní moci. 

Článek 5 
Studijní program, vzorový studijní plán a osobní studijní plán 

(1) Vysokoškolské vzdělání se získává studiem v rámci akreditovaného studijního 
programu podle studijního plánu stanovenou formou studia. 

(2) Vzorový studijní plán stanovuje časovou a obsahovou posloupnost předmětů 
při standardním průběhu studia, případně také rozčlenění předmětů do 
semestrů, ročníků a bloků studia ve smyslu § 52 odst. 1 zákona. Studijní program 
může v souladu s podklady, na jejichž základě byla udělena akreditace, zahrno-
vat jeden vzorový studijní plán nebo více vzorových studijních plánů. 

(3) Student uskutečňuje své studium v rámci osobního studijního plánu, který si 
sestavuje zápisem předmětů v rámci pravidel a podmínek pro vytváření 
studijních plánů studijního programu, v němž je zapsán. Pokud studijní program 
zahrnuje více vzorových studijních plánů, pravidla a podmínky pro vytváření 
studijních plánů daného studijního programu stanoví rovněž pravidla pro volbu 
příslušného vzorového studijního plánu nebo kombinace více vzorových 
studijních plánů. 

(4) Specializace je takovou podobou studia ve studijním programu, která 
umožňuje, aby se student volbou vzorového studijního plánu příslušné 
specializace zaměřil na specifické studium spojené se získáním ucelených 
znalostí a dovedností speciálního zaměření. Vzorový studijní plán příslušné 
specializace obsahuje jak společnou část shodnou pro všechny specializace 
v daném studijním programu (společný základ), tak specifickou část 
charakterizující danou specializaci.  

(5) Kombinace je takovou podobou studia ve studijním programu, která umožňuje, 
aby se student volbou více vzorových studijních plánů příslušné kombinace 
zaměřil na specifické studium spojené se získáním ucelených znalostí a 
dovedností z více oblastí speciálního zaměření. V souladu s pravidly a 
podmínkami pro vytváření studijních plánů studijního programu může být 
studium uskutečňováno rovněž jako kombinace více specializací. 

(6) Název specializace nebo kombinace vzorových studijních plánů uvedených 
v odstavcích 4 a 5 je uváděn v dodatku k diplomu spolu s výčtem absolvovaných 
předmětů ve studijním programu. Název specializace nebo kombinace 
vzorových studijních plánů může být též uveden jako další údaj ve 
vysokoškolském diplomu, nikoliv však jako součást názvu studijního programu. 

(7) Není-li vnitřní normou fakulty stanoveno jinak, volbu příslušné specializace 
nebo kombinace vzorových studijních plánů uskutečňuje uchazeč přijatý ke 
studiu při zápisu do studia v souladu s podmínkami přijímacího řízení. 



44 
 

(8) Stanoví-li vnitřní norma fakulty požadavky upřesňující způsob volby specializace 
nebo kombinace vzorových studijních plánů, stanoví rovněž, zda je volba 
specializace nebo kombinace vzorových studijních plánů závazná pro celé 
studium, nebo za jakých podmínek lze volbu specializace nebo kombinace 
vzorových studijních plánů změnit. Volba specializace nebo kombinace 
vzorových studijních plánů může být rovněž zohledněna stanovením 
specifických podmínek pro přijetí ke studiu. 

Článek 6 
Studijní program a požadavky vyplývající ze studijního programu 

(1) Vymezení a náležitosti studijního programu upravuje § 44 zákona. Nedílnou 
součástí popisu studijního programu v IS STAG jsou zejména: 

a) název studijního programu, jeho typ, forma a cíle studia včetně stanovení 
profilu absolventa studijního programu; v případě bakalářského nebo 
magisterského studijního programu také údaj o profilu studijního 
programu; 

b) standardní doba studia při průměrné studijní zátěži vyjádřená 
v akademických rocích; 

c) pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů v podobě jednoho nebo 
více vzorových studijních plánů a případných pravidel pro volbu vzorového 
studijního plánu nebo kombinace vzorových studijních plánů; 

d) sylaby předmětů specifikující zejména podmínky upravující možnost 
studenta zapsat si daný předmět (prerekvizity, kontraindikace, doporučené 
předcházející předměty a další případná doporučení), formu a rozsah výuky, 
vyučovací jazyk, jméno garanta předmětu, jména vyučujících, cíle předmětu, 
obsah předmětu, základní a doporučenou studijní literaturu nebo jiné typy 
studijních opor, požadavky na studenta stanovující podmínky absolvování 
předmětu, způsob ověření studijních výsledků a zpravidla také kreditní 
hodnotu předmětu; 

e) podmínky, které musí student splnit v průběhu studia ve studijním 
programu a při jeho řádném ukončení. 

(2) Jsou-li některé požadavky vyplývající ze studijního programu, které musí 
student splnit v průběhu studia a při jeho řádném ukončení, stanoveny shodně 
pro více studijních programů uskutečňovaných na fakultě nebo vyžaduje-li to 
technická náročnost zveřejnění těchto požadavků, mohou být tyto požadavky 
popsány vnitřní normou fakulty, přičemž popis studijních programů v IS STAG 
v souladu s ustanovením odstavce 1 může obsahovat citaci těchto požadavků 
nebo odkaz na tuto vnitřní normu. Těmito požadavky jsou zejména: 

a) povinnost studenta podílet se jako člen akademické obce JU na hodnocení 
kvality vzdělávací činnosti ve smyslu § 21 odst. 1 písm. g) zákona, a to 
účastí ve studentském hodnocení výuky; 

b) povinnost studenta zvolit si ve stanoveném termínu téma kvalifikační práce. 

(3) Předměty mohou mít status předmětů: 

a) povinných – jejich absolvování je podmínkou absolvování daného studijního 
programu, 

b) povinně volitelných – student musí získat stanovený počet kreditů 
ze stanovených skupin povinně volitelných předmětů daného studijního 
programu, 



45 
 

c) volitelných – ostatní předměty, které může student absolvovat na JU, 
případně i na jiných vysokých školách v České republice nebo v zahraničí. 

(4) Status předmětu je určen pravidly a podmínkami pro vytváření studijních plánů 
v rámci daného studijního programu. 

(5) Děkan může na žádost studenta ze závažných důvodů, zejména zdravotních, 
rozhodnout o osvobození studenta od povinnosti absolvovat některé povinné 
předměty nebo některé skupiny povinně volitelných předmětů nebo může 
stanovit nižší počet kreditů, jež mají být získány v některé skupině povinně 
volitelných předmětů. V případě vyhovění žádosti musí být podmínky studia 
modifikovány tak, aby absolvováním studia bylo možné naplnit profil 
absolventa daného studijního programu; nelze-li vhodnou modifikaci podmínek 
studia z objektivních důvodů provést, děkan žádosti nevyhoví. Vyhovění žádosti 
podle věty první nezakládá nárok na snížení celkového počtu kreditů 
potřebných k absolvování studijního programu. 

(6) Osobní studijní plán studenta je tvořen předměty povinnými, dále zpravidla 
předměty povinně volitelnými ve skladbě stanovené pravidly a podmínkami pro 
vytváření studijních plánů daného studijního programu a předměty volitelnými. 

(7) Není-li vnitřní normou fakulty stanoveno jinak, kontrola plnění požadavků 
vyplývajících ze studijního programu je prováděna studijním oddělením fakulty 
na základě údajů evidovaných v IS STAG. 

Článek 7 
Doba studia 

(1) Standardní doba studia je v souladu s § 45 až 47 zákona stanovena samostatně 
pro každý studijní program, k jehož uskutečňování je JU oprávněna, a je 
uvedena v popisu studijního programu v IS STAG podle čl. 6 odst. 1. 

(2) Maximální doba studia v bakalářském nebo magisterském studijním programu, 
který navazuje na bakalářský studijní program (dále jen „navazující magisterský 
studijní program“), je o 2 roky delší než standardní doba studia. Maximální doba 
studia v magisterském studijním programu, který nenavazuje na bakalářský 
studijní program (dále jen „magisterský studijní program“), je o 3 roky delší než 
standardní doba studia. Maximální doba studia v doktorském studijním 
programu je o 2 roky delší než standardní doba studia. Děkan může 
v odůvodněném případě povolit překročení maximální doby studia. 

(3) Doba přerušení studia se do maximální doby studia nezapočítává. 

Článek 8 
Organizace akademického roku 

(1) Akademický rok začíná 1. září a končí 31. srpna následujícího kalendářního roku. 

(2) Akademický rok se dělí na zimní semestr a letní semestr. Semestr se člení na 
výukové období, zkouškové období a období prázdnin. 

(3) Harmonogram akademického roku pro studijní programy realizované na fakultě 
stanoví děkan v souladu s opatřením rektora o organizaci akademického roku, 
a to nejpozději 30. dubna pro následující akademický rok. 



46 
 

(4) Celková délka prázdnin v akademickém roce je minimálně osm týdnů. Po dobu 
prázdnin lze konat v blocích povinná soustředění, odborné praxe a jiné formy 
výuky, pokud je nelze konat ve výukovém období. 

(5) Pro studenty, kteří v rámci studia uskutečňovaného na JU studují některý před-
mět nebo předměty na jiné vysoké škole v České republice nebo v zahraničí, 
nebo pro studenty studující ve studijních programech akreditovaných v cizím 
jazyce mohou být příslušné termíny harmonogramem akademického roku nebo 
jinou vnitřní normou fakulty stanoveny odlišně. 

Článek 9 
Kreditní systém 

(1) JU k hodnocení studia zpravidla užívá evropský kreditní systém ECTS (European 
Credit Transfer and Accumulation System, dále jen „ECTS“). 

(2) Je-li tak stanoveno při akreditaci studijního programu, každý předmět daného 
studijního programu je ohodnocen určitým počtem kreditů vyjadřujícím míru 
studijní zátěže směřující k dosažení očekávaných výsledků učení definovaných 
pro daný předmět (dále jen „kredit“). 

(3) Jeden kredit odpovídá průměrné celkové studijní zátěži v rozsahu 25 až 30 
hodin práce studenta zahrnující jak účast na organizované výuce, tak 
samostudium a další činnosti studenta, jimiž je podmíněno splnění požadavků 
předmětu. Jednomu semestru standardní doby studia daného studijního 
programu odpovídá v součtu 30 kreditů. 

(4) Tentýž předmět má stejnou kreditní hodnotu pro všechny studenty JU bez 
ohledu na status tohoto předmětu, který může být pro různé studijní programy 
odlišný. 

(5) Student získává kredity absolvováním předmětu, tj. u předmětů zakončených 
zápočtem získáním zápočtu, u předmětů zakončených kolokviem úspěšným 
absolvováním kolokvia, u předmětů zakončených zkouškou nebo zápočtem 
a zkouškou složením této zkoušky s klasifikací alespoň „dobře” (3). 

(6) Za daný předmět lze v průběhu jednoho studia získat kredity pouze jednou. 
Toto ustanovení neplatí pro předměty, které mají v IS STAG povolen opakovaný 
zápis, tj. pro předměty, které mohou být úspěšně absolvovány opakovaně. 

Článek 10 
Vzdělávací činnost a její organizace 

(1) Základními formami výuky jsou přednášky, cvičení, semináře a konzultace. 
Účast na cvičeních a seminářích je povinná v rozsahu určeném sylabem 
předmětu. Není-li povinnost účasti na těchto formách výuky sylabem předmětu 
specifikována, je účast na výuce nepovinná. Student je kromě stanovené účasti 
na výuce povinen plnit další požadavky předmětu uvedené v sylabu předmětu, 
a to průběžně nebo v termínech stanovených vyučujícím, včetně samostatného 
studia nebo samostatné tvůrčí práce a přípravy na aktivní účast na výuce. 

(2) Při konzultacích jsou studenti usměrňováni v obsahu a metodách studia, 
metodice výzkumné, umělecké a jiné tvůrčí činnosti. Není-li rozsah konzultací 
stanoven sylabem předmětu a nejsou-li konzultace rozvrhovány nebo 
organizovány formou pravidelných konzultačních hodin, které vyučující zveřejní 
na začátku semestru, je vyučující povinen poskytnout konzultace na požádání. 



47 
 

(3) Pro předmět uskutečňovaný v distanční formě studia garant předmětu ve 
spolupráci s vyučujícím specifikuje a zajistí výukové zdroje a soubory informací, 
které studentovi nahradí přímou výuku (dále jen „studijní opory“), specifikuje 
výuku s využitím výpočetní techniky a internetu, způsob kontaktu s vyučujícím, 
včetně systému konzultací a zajištění možnosti komunikace mezi studenty 
navzájem. Studijní opory pro studium v cizím jazyce jsou zpracovány 
v příslušném cizím jazyce. 

(4) Student musí předmět, který si zapsal, absolvovat nejpozději do termínu 
stanoveného harmonogramem příslušného akademického roku jako poslední 
den zkouškového období daného semestru, není-li harmonogramem 
akademického roku, vnitřní normou fakulty nebo rozhodnutím děkana 
stanoveno jinak. V odůvodněných případech hodných zvláštního zřetele může 
děkan rozhodnutím na žádost studenta tento termín pro daný předmět 
prodloužit. Jednou z podmínek vyhovění žádosti je souhlas vyučujícího nebo 
vedoucího příslušné katedry, který zajistí dodatečnou kontrolu studia ve 
stanoveném termínu. 

(5) Nesplnění požadavků předmětu ve stanovených termínech může být důvodem 
vylučujícím absolvování předmětu a získání příslušných kreditů. Není-li sylabem 
předmětu stanoveno jinak, považuje se za poslední termín pro splnění 
požadavků předmětu příslušný termín podle odstavce 4. 

(6) Studentovi, který se ze závažných důvodů nemohl zúčastnit povinné výuky, 
může vyučující určit náhradní způsob splnění studijních povinností, jehož 
předmětem je výhradně tematika obsahu příslušného předmětu, a to 
v termínech, které nejsou v rozporu s harmonogramem akademického roku. 

(7) Vyučující nejpozději v prvním týdnu výukového období upřesní a zveřejní 
program své výuky v souladu se sylabem předmětu, a to zejména: 

a) časové rozvržení učiva a termíny pro splnění podmínek absolvování 
předmětu, 

b) požadavky na studenta v průběhu výuky a případný způsob zohlednění 
výsledků průběžných kontrol studia v konečném hodnocení předmětu, 

c) způsob ověření a kritéria hodnocení studijních výsledků včetně případných 
podmínek pro udělení zápočtu a připuštění ke zkoušce, 

d) studijní literaturu a případné další výukové zdroje a studijní opory. 

(8) Fakulta může na návrh garanta předmětu stanovit a v IS STAG zveřejnit 
minimální a maximální počty studentů, kteří se mohou na jednotlivé předměty 
přihlásit. Kapacita předmětu musí být stanovena dostatečně vzhledem k počtu 
studentů, v jejichž studijním plánu má daný předmět status předmětu 
povinného nebo povinně volitelného. Nejsou-li tyto počty stanoveny, má se za 
to, že předmět bude otevřen pro neomezený počet zapsaných studentů. 
S přihlédnutím k ekonomickým možnostem fakulty mohou být minimální 
a maximální počty studentů pro povinně volitelné a volitelné předměty 
stanoveny vnitřní normou fakulty. 

(9) Organizační zabezpečení situace, kdy zájem o zápis předmětu převyšuje 
maximální kapacitu předmětu nebo kdy zájem o zápis předmětu nenaplňuje 
minimální stanovený počet studentů pro otevření předmětu, stanoví vnitřní 
norma fakulty. 

  



48 
 

 

(10) V případě, že fakulta z objektivních příčin nemůže zajistit výuku povinného 
nebo povinně volitelného předmětu, přičemž jeho absolvování je podmínkou 
absolvování studia některými studenty v daném akademickém roce, stanoví 
garant studijního programu pro tyto studenty náhradní způsob splnění 
příslušné studijní povinnosti v souladu s profilem absolventa studijního 
programu. 

(11) Fakulta zajistí, aby studenti, kteří si zapsali předměty, které nebudou pro 
malý zájem nebo z jiných organizačních důvodů otevřeny, byli o této 
skutečnosti včas a řádně vyrozuměni. 

(12) Výuka vybraných předmětů ve studijním programu akreditovaném v českém 
jazyce může být v souladu s podklady, na jejichž základě byla akreditace 
udělena, uskutečňována i v cizím jazyce. 

(13) Organizační rámec studijního programu, který uskutečňuje podle rozhodnutí 
o akreditaci více fakult, může být v souladu s tímto Studijním a zkušebním 
řádem stanoven písemnou dohodou příslušných fakult nebo opatřením rektora. 
Vnitřní normy fakult vydané podle čl. 2 odst. 1 musí být s těmito případnými 
dohodami nebo opatřením rektora v souladu. 

Článek 11 
Studium v průběhu uznané doby rodičovství 

(1) Fakulty jsou v rámci uskutečňování akreditovaných studijních programů 
povinny činit vhodná opatření pro studium rodičů a osob, které převzaly dítě 
do péče nahrazující péči rodičů (dále jen „rodič“), a to po dobu, po kterou by 
jinak trvala jejich mateřská či rodičovská dovolená (dále jen „uznaná doba rodi-
čovství”). 

(2) V souvislosti s péčí o dítě má student nebo studentka právo na prodloužení 
lhůt pro plnění studijních povinností, jakož i pro splnění podmínek pro postup 
do dalšího semestru, ročníku nebo bloku studia o dobu, po kterou by jinak 
trvalo jejich čerpání mateřské dovolené, a to za podmínky, že v této době 
studium nepřeruší. Toto právo je uskutečňováno prostřednictvím individuálního 
studijního plánu rodiče. 

(3) Pravidla evidence uznané doby rodičovství a bližší podmínky pro sestavení 
individuálního studijního plánu rodiče a studium v průběhu uznané doby 
rodičovství stanoví vnitřní norma JU nebo fakulty. 

(4) Ustanovení uvedená v odstavci 2 přiměřené platí i mimo uznanou dobu 
rodičovství v případě neodkladné zvláštní péče o dítě delší než jeden měsíc. 

Článek 12 
Studium studentů se specifickými potřebami 

(1) Student se specifickými potřebami má v indikovaných situacích, osvědčených 
vedoucím Centra podpory studentů se specifickými potřebami JU, právo na 
prodloužení lhůt pro plnění studijních povinností, jakož i pro splnění podmínek 
pro postup do dalšího semestru, ročníku nebo bloku studia, a to za podmínky, 
že v této době studium nepřeruší. Toto právo je uskutečňováno 
prostřednictvím individuálního harmonogramu studia. 



49 
 

(2) Bližší podmínky pro sestavení individuálního harmonogramu studia a studium 
studentů se specifickými potřebami stanoví vnitřní norma JU. 

Článek 13 
Studium sportovních reprezentantů 

Student, který předloží fakultě potvrzení o tom, že je sportovním reprezentantem 
České republiky ve sportovním odvětví, vydané sportovní organizací zastupující 
toto sportovní odvětví v České republice, má v souvislosti s touto skutečností právo 
na úpravy průběhu studia, které studentovi umožní účast na reprezentaci 
a nezbytnou přípravu. Toto právo může být realizováno: 

a) stanovením individuálního harmonogramu studia, jímž se stanoví prodloužení 
lhůt pro plnění studijních povinností, jakož i pro splnění podmínek pro postup 
do dalšího semestru, ročníku nebo bloku studia, 

b) jednorázovým zrušením zápisu vybraných předmětů nebo 

c) jiným opatřením v souladu s tímto Studijním a zkušebním řádem. 

ČÁST TŘETÍ 
KONTROLA A HODNOCENÍ STUDIA 

Článek 14 
Kontrola studia 

(1) Základními formami kontroly studia jsou zápočet, kolokvium, zkouška, 
souborná postupová zkouška a státní zkouška. 

(2) Kontrola studia může probíhat ve výukovém období, ve zkouškovém období 
i v období prázdnin, a to v souladu s harmonogramem akademického roku do 
příslušného posledního termínu. Není-li vnitřní normou fakulty nebo 
rozhodnutím děkana stanoveno jinak, je posledním termínem pro kontrolu 
studia (udělení zápočtu, absolvování kolokvia nebo zkoušky) poslední den 
zkouškového období semestru, v němž má student předmět zapsán. Termíny 
souborných postupových zkoušek a státních zkoušek jsou zpravidla 
stanovovány samostatně a nejsou posledním termínem pro zápočty, kolokvia a 
zkoušky vázány. 

(3) V průběhu semestru může vyučující provádět kontrolu studia kontrolními 
otázkami, písemnými pracemi (testy), zadáváním samostatných úkolů, 
semestrálními pracemi apod. V souladu se sylabem předmětu mohou být 
výsledky těchto průběžných kontrol příslušným způsobem zohledněny 
v celkovém hodnocení studijních výsledků studenta v daném předmětu. 

(4) Evidence o studijních výsledcích je vedena v IS STAG. Za výkaz o studiu se 
považuje výpis údajů z IS STAG úředně potvrzený fakultou, který studijní 
oddělení fakulty na požádání vydá studentovi. Souběžně může být evidence 
o studijních výsledcích vedena ve výkazu o studiu, který má podobu dokladu, 
do něhož se zapisují zejména předměty a výsledky kontrol studia (dále jen 
„index“), v souboru zkouškových a zápočtových katalogů nebo zápisových listů. 



50 
 

Článek 15 
Zápočet 

(1) Zápočet se uděluje za splnění požadavků, které stanoví sylabus předmětu. 

(2) Zápočet uděluje vyučující daného předmětu, pokud vedoucí příslušné katedry 
nestanoví jinak. O udělení zápočtu vyučující nebo zaměstnanec určený 
vedoucím příslušné katedry provede záznam do IS STAG a případně také do 
indexu slovem „splněno“, k záznamu připojí datum udělení zápočtu a v případě 
záznamu do indexu také podpis. Neudělení zápočtu se do IS STAG zapíše 
slovem „nesplněno“ k datu provedení kontroly splnění stanovených požadavků, 
nebo k datu posledního termínu, kdy student mohl zápočet získat. Neudělení 
zápočtu se do indexu nezapisuje. 

(3) Pokud to umožňuje povaha požadavků stanovených pro udělení zápočtu, 
poslední termín pro splnění těchto požadavků stanovený podle čl. 10 odst. 4 a 
5 a není-li možnost opravných pokusů sylabem předmětu vymezena jinak, má 
se za to, že pro splnění stanovených požadavků jsou k dispozici dva opravné 
pokusy. 

(4) V případě neudělení zápočtu vedoucí katedry na žádost studenta případ 
komisionálně přezkoumá; v případě, že zápočet podle odstavce 2 uděluje 
vedoucí katedry, komisionální přezkoumání případu přísluší děkanovi. 

(5) Studentovi, který požadavky stanovené pro udělení zápočtu nesplnil ve 
stanoveném termínu, může vyučující v odůvodněných případech povolit splnění 
těchto požadavků v náhradním termínu stanoveném v souladu s ustanoveními 
čl. 10 odst. 4 a 5. 

(6) Student, který v předmětu zakončeném zápočtem a zkouškou nezískal 
zápočet, nemůže z tohoto předmětu konat zkoušku. 

Článek 16 
Kolokvium 

(1) Kolokviem se rozumí ukončení předmětu rozpravou o problematice daného 
předmětu, případně vypracováním písemné práce zabývající se dílčí tematikou 
předmětu a hodnocené následným pohovorem. Každý student musí mít 
příležitost k aktivní účasti v rozpravě nebo pohovoru. 

(2) Zkoušejícím na kolokviu je vyučující nebo garant daného předmětu, pokud 
vedoucí příslušné katedry nestanoví jinak. Pro opravný termín kolokvia vedoucí 
katedry na žádost studenta nebo na žádost zkoušejícího jmenuje ke 
zkoušejícímu dva přísedící. 

(3) Zkoušející určí a vypíše termíny konání kolokvia v dostatečném počtu nejpozději 
tři týdny před koncem výukového období v semestru. Případně také stanoví, 
které termíny jsou řádné a které opravné. Další opravné termíny může 
zkoušející vypsat i později. 

(4) Studenti se na kolokvium přihlašují prostřednictvím IS STAG. Případný náhradní 
způsob přihlašování a odhlašování stanoví vedoucí příslušné katedry nebo 
děkan. Student, který se z termínu kolokvia včas odhlásil, je posuzován, jako 
kdyby nebyl na kolokvium přihlášen. Student má právo se z termínu kolokvia 
odhlásit nejpozději 24 hodin před jeho začátkem. Student se může z vážných 
důvodů, zejména zdravotních, omluvit i dodatečně, nejpozději do pátého 
pracovního dne od termínu kolokvia. O důvodnosti omluvy rozhodne zkoušející. 



51 
 

(5) Dostavením se ke kolokviu student prohlašuje, že je schopen kolokvium 
absolvovat. 

(6) Odstoupí-li student od kolokvia po jeho začátku, poruší-li závažným způsobem 
pravidla kolokvia, nedostaví-li se bez řádné omluvy na termín, ke kterému se 
přihlásil, nebo nedostaví-li se ani na jeden z vypsaných termínů kolokvia, je 
hodnocen stupněm „nesplněno“. O hodnocení kolokvia v ostatních případech 
rozhodne zkoušející. 

(7) O výsledku kolokvia zkoušející nebo zaměstnanec určený vedoucím příslušné 
katedry provede záznam do IS STAG a případně také do indexu slovem 
„splněno“, nebo „nesplněno“, dále k záznamu připojí datum konání kolokvia a v 
případě záznamu do indexu také podpis. Hodnocení „nesplněno“ se do IS STAG 
zapíše k datu konání kolokvia, nebo k datu posledního termínu, kdy student 
mohl kolokvium absolvovat. Hodnocení „nesplněno“ se do indexu nezapisuje. 

(8) Pokud student u kolokvia nevyhověl, má právo na dva opravné termíny v rámci 
termínů vypsaných zkoušejícím. 

Článek 17 
Zkouška 

(1) Zkoušejícím je vyučující nebo garant daného předmětu, pokud vedoucí 
příslušné katedry nestanoví jinak. Podle podmínek na katedře může vedoucí 
katedry pověřit zkoušením téhož předmětu více zkoušejících. Student koná 
zkoušku i případné opravné zkoušky u téhož zkoušejícího, pokud vedoucí 
příslušné katedry nestanoví jinak. 

(2) Zkoušející určí a vypíše termíny konání zkoušky v dostatečném počtu nejpozději 
tři týdny před koncem výukového období v semestru. Případně také stanoví, 
které termíny jsou řádné a které opravné. Další opravné termíny může 
zkoušející vypsat i později. 

(3) Studenti se ke zkoušce přihlašují prostřednictvím IS STAG. Případný náhradní 
způsob přihlašování a odhlašování stanoví vedoucí příslušné katedry nebo 
děkan. Student, který se z termínu zkoušky včas odhlásil, je posuzován, jako 
kdyby nebyl ke zkoušce přihlášen. Student má právo se z termínu zkoušky 
odhlásit nejpozději 24 hodin před jejím začátkem. Student se může z vážných 
důvodů, zejména zdravotních, omluvit i dodatečně, nejpozději do pátého 
pracovního dne od termínu zkoušky. O důvodnosti omluvy rozhodne zkoušející. 

(4) Dostavením se ke zkoušce student prohlašuje, že je schopen zkoušku 
absolvovat. 

(5) Odstoupí-li student od zkoušky po jejím začátku, poruší-li závažným způsobem 
pravidla zkoušky, nedostaví-li se bez řádné omluvy na termín, ke kterému se 
přihlásil, nebo nedostaví-li se ani na jeden z vypsaných termínů zkoušky, je 
klasifikován známkou „nevyhověl/-a” (4). O hodnocení výkonu studenta v ostat-
ních případech rozhodne zkoušející. 

(6) Výsledek zkoušky klasifikuje zkoušející těmito známkami: „výborně” (1), 
„výborně minus” (1,5), „velmi dobře” (2), „velmi dobře minus” (2,5), „dobře” (3) 
a „nevyhověl/-a” (4). Klasifikační stupně „výborně“ (1) až „dobře“ (3) odpovídají 
po řadě klasifikačním stupňům „A“ až „E“ stupnice ECTS. Klasifikační stupeň „ne-
vyhověl/-a“ (4) odpovídá klasifikačnímu stupni „F“ stupnice ECTS. Výsledek 



52 
 

zkoušky v doktorském studijním programu může být klasifikován také stupni 
„splněno“ nebo „nesplněno“. 

(7) O výsledku zkoušky zkoušející nebo zaměstnanec určený vedoucím příslušné 
katedry provede záznam do IS STAG, případně do indexu, dále k záznamu připojí 
datum konání zkoušky a v případě záznamu do indexu také podpis. Známka 4, 
respektive „nesplněno“, se do IS STAG zapíše k datu konání zkoušky, nebo 
k datu posledního termínu, kdy student mohl zkoušku absolvovat. Výsledná 
známka „nevyhověl/-a”, respektive „nesplněno“ se do indexu zapíše, až když ji 
není možné opravit. 

(8) Pokud student u zkoušky nevyhověl, má právo na konání první opravné zkoušky. 
Pokud student nevyhověl ani při první opravné zkoušce, má právo v rámci 
vypsaných termínů konat druhou opravnou zkoušku. 

(9) Zkoušky i opravné zkoušky mají stejnou formu určenou sylabem předmětu. 
Zkoušející může na žádost studenta povolit konání opravné zkoušky jinou 
formou. 

(10) Na žádost studenta nebo zkoušejícího děkan určí konání druhé opravné 
zkoušky před komisí, kterou jmenuje. Pokud je zkoušejícím děkan, postoupí 
žádost o zkoušku před komisí k rozhodnutí a jmenování komise rektorovi.  

(11) Student má právo odmítnout známku, kterou je hodnocena jeho zkouška 
v řádném či prvním opravném termínu. V takovém případě je termín zkoušky 
vyčerpaný, hodnotí se známkou „nevyhověl/-a“ a do IS STAG se zapisuje známka 
4. 

(12) Je-li zkouška konána před zkušební komisí, je o průběhu zkoušky pořízen 
záznam. 

(13) Komisionální zkouška je přezkoumatelná pouze po stránce procesní, nikoli 
po stránce obsahové nebo po stránce adekvátnosti hodnocení výkonu 
studenta. Klasifikace zkoušky je výsledkem hodnocení studenta, které náleží 
pouze zkušební komisi a nepodléhá dalšímu přezkumu. 

Článek 18 
Členění studia na bloky a souborná postupová zkouška 

(1) Pokud se studium člení na bloky, délku trvání, podmínky absolvování i způsob 
zakončení každého bloku stanoví příslušný studijní plán daného studijního 
programu nebo vnitřní norma fakulty. 

(2) Blok studia zpravidla uzavírá souborná postupová zkouška. Je-li studijním 
programem předepsána, její formu, podmínky a způsob hodnocení stanoví 
příslušný studijní plán daného studijního programu nebo vnitřní norma fakulty. 

Článek 19 
Vážený studijní průměr 

(1) Jako kritérium hodnocení kvality studijních výsledků studenta slouží vážený 
studijní průměr, který se zpracovává pro každého studenta za každý 
akademický rok, popřípadě za každý semestr, a za celkové studium před 
vykonáním státní závěrečné zkoušky. Pokud se studium člení na bloky, vnitřní 
norma fakulty případně stanoví zpracování váženého studijního průměru za 



53 
 

bloky studia včetně upřesnění, zda a s jakou váhou mají být do váženého 
studijního průměru započítány výsledky souborných postupových zkoušek. 

(2) Vážený studijní průměr se vypočte jako podíl součtu výsledných známek 
násobených kreditní hodnotou příslušných předmětů a celkového součtu 
dosažitelných kreditů ze zapsaných předmětů zakončovaných zkouškou za 
hodnocené období. U předmětů, které měl student zapsané a které neukončil 
alespoň známkou „dobře” (3), se do váženého studijního průměru započítává 
známka „nevyhověl/-a” (4). 

(3) O způsobu výpočtu váženého studijního průměru u studentů, kteří část studia 
absolvovali nekreditně nebo v kreditních režimech neodpovídajících pravidlům 
ECTS, rozhodne děkan. 

ČÁST ČTVRTÁ 
STUDIUM V BAKALÁŘSKÉM, MAGISTERSKÉM A NAVAZUJÍCÍM MAGISTERSKÉM 

STUDIJNÍM PROGRAMU 

Článek 20 
Zápis do studia a zápis předmětů 

(1) Zápis do studia podle § 51 zákona se koná na příslušné fakultě v termínech 
stanovených děkanem. 

(2) Dnem zápisu do studia vznikají studentovi veškerá práva a povinnosti studenta 
podle zákona a tohoto Studijního a zkušebního řádu, zejména pak právo výběru 
předmětů a vytvoření osobního studijního plánu podle pravidel studijního 
programu, ve kterém je student zapsán. Toto právo podle § 62 odst. 1 písm. b) 
zákona realizuje student zápisem předmětů. 

(3) Právo zapsat se do další části studijního programu podle § 62 odst. 1 písm. e) 
zákona realizuje student zápisem předmětů pro další semestr, rok nebo blok 
studia. 

(4) Z hlediska tvorby osobního studijního plánu studenta se předměty studijního 
programu člení na: 

a) předměty bez povinných návazností na ostatní předměty nebo jiných 
omezení, přičemž v sylabu předmětu mohou být uvedeny doporučené 
předcházející předměty – tyto předměty si může zapsat kterýkoliv student; 

b) předměty, jejichž zápis je podmíněn jinými podmiňujícími předměty 
(prerekvizitami) – tyto předměty lze zapsat nejdříve po absolvování všech 
předmětů podmiňujících, 

c) předměty, jejichž absolvování je podmíněno jinými podmiňujícími předměty 
(prerekvizitami) – tyto předměty lze zapsat nejdříve v akademickém roce 
nebo semestru, v němž je zapsán předmět podmiňující, přičemž úspěšné 
absolvování a získání kreditů z podmiňujícího předmětu je nutnou 
podmínkou k právu konat zkoušku a přiznání kreditů z předmětu 
navazujícího (podmíněného prerekvizitou), 

d) předměty vylučující, respektive vyloučené (kontraindikace) – absolvování 
nebo zapsání některého předmětu může být stanoveno jako podmínka 
vylučující zápis předmětu jiného, 

e) předměty vyhrazené studentům, kteří splňují určité podmínky vymezené 



54 
 

sylabem předmětu, 

f) předměty, jejichž zápis je omezen nastavením maximální kapacity pro 
studenty, v jejichž studijním plánu má daný předmět status předmětu 
povinně volitelného nebo volitelného. 

(5) Student je povinen zapisovat si předměty tak, aby dodržel pravidla a podmínky 
pro vytváření studijních plánů daného studijního programu, vyhověl podmínkám 
návaznosti a volitelnosti předmětů a současně tak, aby mohl absolvováním 
zapsaných předmětů získat minimálně 20 kreditů za každý semestr. Studentovi 
je dovoleno zapsat si předměty v nižší úhrnné kreditní hodnotě pouze 
v případě, že si zapsal nebo již dříve absolvoval všechny předměty svého 
studijního plánu otevírané v daném semestru, které mu zbývají ke splnění 
podmínek pro řádné ukončení studia. 

(6) Student si může v jednom akademickém roce v rámci jednoho studia zapsat 
předměty o celkové kreditní hodnotě nejvýše 90 kreditů. Na základě 
odůvodněné žádosti může děkan umožnit zápis předmětů s vyšší celkovou 
kreditní hodnotou. 

(7) Do minimální nebo maximální celkové kreditní hodnoty zapsaných předmětů 
podle odstavců 5 a 6 se nezapočítává kreditní hodnota předmětů, které byly 
studentovi uznány podle čl. 25 odst. 1 a 2. 

(8) Student je povinen zapisovat si předměty pro daný semestr, rok nebo blok 
studia prostřednictvím IS STAG v termínech stanovených vnitřní normou 
fakulty. 

(9) Děkan může na základě odůvodněné žádosti v případech hodných zvláštního 
zřetele, zejména z důvodů zdravotních, povolit provedení zápisu do studia nebo 
zápisu předmětů v náhradním termínu. 

(10) Osobám, kterým je umožněn zápis do studia v náhradním termínu (zejména 
zápis do studia po přerušení studia), může být stanoven termín zápisu 
předmětů individuálně, a to nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne zápisu 
do studia. 

(11) V případě, že student neprovede ve stanoveném termínu a předepsaným 
způsobem zápis předmětů a do pěti dnů se neomluví a nepožádá o stanovení 
náhradního termínu pro zápis předmětů nebo nepřeruší studium, nesplnil 
požadavky vyplývající ze studijního programu podle § 56 odst. 1 písm. b) 
zákona. 

(12) Zápis do studia, kontrolu zápisu předmětů a případné změny v zapsaných 
předmětech provádí studijní oddělení příslušné fakulty. 

Článek 21 
Organizace zápisu předmětů 

(1) Zápis předmětů probíhá zpravidla po zveřejnění rozvrhu předmětů v IS STAG. 
Zásady harmonogramu správy předmětů v IS STAG za účelem tvorby rozvrhu 
a zápisu předmětů stanoví opatřením rektor. 

(2) Termíny zápisu předmětů stanoví vnitřní norma fakulty v souladu s opatřením 
rektora podle odstavce 1, a to tak, aby stanovené termíny umožnily volbu 
předmětů napříč jednotlivými fakultami JU a dále aby byla studentům 
umožněna dodatečná úprava osobního studijního plánu podle odstavců 7 a 8. 



55 
 

(3) Zápis předmětů probíhá jako povinný zápis předmětů podle čl. 20 odst. 5 a dále 
jako případný upřesňující zápis, kdy je student oprávněn provádět 
opodstatněné změny osobního studijního plánu, respektive seznamu předmětů 
zapsaných v rámci povinného zápisu předmětů podle čl. 20 odst. 5.  

(4) Studentovi mohou být zapsané předměty rozhodnutím děkana zrušeny: 
a) ze závažných zdravotních důvodů znemožňujících studentovi studium, 
b) na základě oznámení garantující katedry, že výuku daného předmětu nemůže 

v příslušném akademickém roce ze závažných důvodů zabezpečit, 
c) jestliže si předmět zapsalo méně studentů, než je předem stanovený 

minimální počet, 
d) při přerušení studia. 

(5) Studentovi bude jako neplatný zrušen zápis předmětů: 
a) zapsaných v rozporu s pravidly a podmínkami pro vytváření studijních plánů 

daného studijního programu (zejména navazující, podmiňující a vylučující 
předměty), 

b) zapsaných v rozporu s tímto Studijním a zkušebním řádem. 

(6) Studijní oddělení fakulty studenta o změnách provedených podle odstavců 4 
a 5 vyrozumí prostřednictvím IS STAG, není-li vnitřní normou fakulty stanoveno 
jinak. 

(7) Pokud by v důsledku zrušení zápisu některých předmětů podle odstavců 4 
a 5 nebyla splněna podmínka minimálního počtu kreditů podle čl. 20 odst. 5, je 
student povinen ve stanoveném termínu v rámci upřesňujícího zápisu zapsat si 
jiný předmět nebo předměty tak, aby byla tato podmínka splněna. 

(8) V rámci upřesňujícího zápisu může student nad rámec ustanovení odstavce 7 
provést pouze tyto změny: 

a) zrušit zápis předmětu, který nebude otevřen, 

b) zrušit zápis předmětu, jehož rozvrh byl po termínu povinného zápisu 
předmětů upraven nebo teprve vytvořen, 

c) zrušit zápis předmětu provedený v rozporu s pravidly a podmínkami pro 
vytváření studijních plánů daného studijního programu (zejména navazující, 
podmiňující a vylučující předměty) nebo v rozporu s tímto Studijním 
a zkušebním řádem, 

d) zapsat si dodatečně jiný předmět nebo více předmětů, nedojde-li tím 
k porušení pravidel a podmínek pro vytváření studijních plánů daného 
studijního programu, ustanovení Studijního a zkušebního řádu nebo vnitřní 
normy příslušné fakulty, 

e) další změny povolené ze závažných důvodů příslušným proděkanem. 

(9) Zápis předmětů je ukončen potvrzením zápisu v termínu stanoveném vnitřní 
normou fakulty. V případě, že fakulta za výkaz o studiu považuje výpis údajů 
z IS STAG, student odevzdá podepsaný výtisk zápisového listu (zápisový list B 
v IS STAG) na studijní oddělení fakulty, na níž je zapsán. V případě, že fakulta za 
povinný výkaz o studiu považuje index, student zapisuje všechny předměty 
svého studijního plánu také do indexu a studijní oddělení fakulty mu tento zápis 
úředně potvrdí. Zápis předmětů potvrzený podpisem studenta nebo úředně 
potvrzený studijním oddělením je pro studenta závazný. 



56 
 

(10) Nesplní-li student ve stanoveném termínu povinnost podle odstavce 9, 
uplynutím tohoto termínu se zápis předmětů provedený v IS STAG považuje za 
ukončený a pro studenta závazný. 

(11) Po ukončení zápisu předmětů, umožňuje-li to vnitřní norma fakulty, může 
student požádat o zrušení zápisu některého předmětu nebo o dodatečný zápis 
předmětu nového. 

Článek 22 
Opakované zapsání předmětu 

(1) Nesplní-li student podmínky pro získání kreditů za předmět, může si tento 
předmět v průběhu studia zapsat ještě jednou (to znamená celkově jako první 
a jedno opakované zapsání předmětu). Nový zápis a absolvování tohoto 
předmětu neruší dřívější výsledek klasifikace. Děkan může povolit výjimku ve 
věci opakovaného zápisu předmětu v souvislosti s přerušením studia. 

(2) Je-li opakovaně zapisovaný předmět ukončen zápočtem a současně zkouškou, 
zápočet získaný při předchozím studiu tohoto předmětu při opakovaném 
zapsání předmětu neplatí. 

Článek 23 
Rozvrh a zařazení studentů do studijních skupin 

(1) Není-li vnitřní normou fakulty stanoveno jinak, fakulta zveřejní rozvrh výuky v IS 
STAG před termínem zápisu předmětů, případně v nejbližším možném 
náhradním termínu. 

(2) Rozvrh výuky musí být stanoven tak, aby při standardním plnění studijních 
povinností umožňoval absolvování povinných a povinně volitelných předmětů. 

(3) Fakulta garantuje stabilnost rozvrhu výuky v průběhu semestru. Nezbytně 
nutné změny v rozvrhu lze po jeho zveřejnění provést za podmínky, že změny 
zajistí absolvování předmětu studentům, kteří si předmět zapsali. Není-li 
z objektivních důvodů možné tuto podmínku dodržet a jedná-li se o předmět, 
který mají někteří studenti zapsán jako povinný nebo povinně volitelný, umožní 
vyučující těmto studentům, pokud o to požádají, plnění požadavků předmětu 
bez nutné účasti ve výuce a poskytne jim konzultace v potřebném rozsahu. 

(4) Vyžaduje-li organizační zajištění výuky daného předmětu zařazování studentů 
do skupin a není-li tento proces řešitelný rozvrhováním předmětu, je upraven 
vnitřní normou fakulty, a to tak, aby nebyla dotčena práva studentů podle § 62 
odst. 1 písm. b) a c) zákona. 

(5) Provedení změny zařazení do studijní skupiny v rámci období výuky je 
podmíněno souhlasem vyučujícího, do jehož studijní skupiny má být student 
nově zařazen. 

Článek 24 
První semestr studia 

(1) V prvním semestru studia v bakalářském, navazujícím magisterském 
a magisterském studijním programu student musí do posledního termínu 
stanoveného pro kontrolu studia podle čl. 14 odst. 2 získat alespoň 20 kreditů, 
přičemž ve studijním programu mohou být určeny konkrétní předměty, z nichž 
student musí tyto kredity nebo jejich část získat. 



57 
 

(2) Na studenta, kterému děkan v souladu s čl. 25 uzná alespoň 85 % kreditů 
z celkového minima kreditů předepsaného studijním programem, se ustanovení 
odstavce 1 nevztahuje. 

(3) Přerušení studia v průběhu prvního semestru studia je možné jen zcela 
výjimečně ze závažných důvodů, a to rozhodnutím děkana na žádost studenta. 
Tímto není dotčeno právo studenta na přerušení studia po uznanou dobu 
rodičovství podle § 54 odst. 2 zákona. 

Článek 25 
Uznání předmětů, zkoušek, částí studia nebo jiných studijních povinností 

(1) Studentovi, který v rámci předchozího nebo souběžného studia na JU, na jiné 
vysoké škole v České republice nebo v zahraničí nebo na vyšší odborné škole 
splnil studijní povinnosti nebo podmínky, které odpovídají povinnostem nebo 
podmínkám, které musí splnit v průběhu daného studia ve studijním programu 
nebo při jeho řádném ukončení (dále jen „studijní povinnosti“), může děkan 
rozhodnutím podle § 68 odst. 1 písm. d) zákona na základě žádosti uznat: 
a) předmět, tj. zápočet, kolokvium a zkoušku, a jeho odpovídající kreditní 

hodnotu,  
b) soubornou postupovou zkoušku,  
c) ucelenou část studia, tj. zejména blok studia, modul povinně volitelných 

předmětů, studijní plán nebo jeho část odpovídající příslušnému studijnímu 
plánu nebo jeho části, nebo  

d) splnění jiných studijních povinností jako splnění studijních povinností 
vyplývajících ze studijního programu, v němž je student zapsán. 

(2) Z moci úřední nebo na základě žádosti se uznávají předměty a příslušné kredity, 
které v programu celoživotního vzdělávání získali úspěšní absolventi 
celoživotního vzdělávání, kteří se stali studenty podle zákona, a to do výše 60 % 
kreditů potřebných k řádnému ukončení studia. Podmínky a postup pro 
uznávání kreditů získaných v programech celoživotního vzdělávání stanoví 
vnitřní norma fakulty. 

(3) O uznání studijních povinností může děkan z moci úřední dále rozhodnout 
v případě, kdy studenta přijal do studia jiného studijního programu, povolil 
změnu vzorového studijního plánu nebo formy studia, nebo v případě, kdy 
v návaznosti na změnu akreditace studijního programu došlo ke změně 
vzorového studijního plánu, respektive ke změně pravidel pro vytváření 
studijních plánů, jimiž je studijní plán studenta vázán. 

(4) Žádá-li student o uznání studijních povinností na základě předchozího studia, 
podává žádost zpravidla při zápisu do studia, není-li vnitřní normou fakulty 
stanoveno jinak. Žádá-li student o uznání studijních povinností na základě 
souběžného studia, podává žádost zpravidla před termínem zápisu předmětů, 
není-li vnitřní normou fakulty stanoveno jinak. Podáním žádosti o uznání 
předmětu student bere na vědomí, že v případě kladného rozhodnutí o žádosti 
tímto pozbývá právo předmět absolvovat způsobem předepsaným studijním 
plánem a případný zápis uznaného předmětu mu bude studijním oddělením 
zrušen. 



58 
 

(5) Rozhodnutím o uznání je deklarováno, že výsledky učení, kterých student nabyl 
v rámci dřívějšího nebo souběžného studia, jsou srovnatelné s očekávanými 
výsledky učení, kterých by student dosáhl, kdyby plnil odpovídající požadavky 
vyplývající ze studijního programu v rámci daného studia. Uznáním studijních 
povinností nesmí být ohrožena kvalita vzdělání studenta. 

(6) Náležitosti žádosti a postup při rozhodování ve věci podle odstavce 1 stanoví 
vnitřní norma fakulty v souladu se zákonem, zákonem č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a tímto Studijním a zkušebním řádem, a to 
tak, aby bylo dosaženo zjištění stavu věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti. 

(7) Děkan nevyhoví žádosti o uznání: 
a) předmětu, od jehož absolvování uplynulo více než pět let, 
b) zkoušky nebo souborné postupové zkoušky hodnocené hůře než stupněm 

„velmi dobře“ (2), 
c) ucelené části studia, od jejíhož absolvování nebo dokončení uplynuly více než 

dva roky. 

(8) Vnitřní normou fakulty vydanou podle odstavce 6 s přihlédnutím k ustanovení 
odstavce 5 mohou být pravidla uvedená v odstavci 7 zpřísněna a možnost 
uznání studijních povinností podle odstavce 1 může být omezena. 

(9) Pokud student v rámci daného studijního programu absolvuje část studia na 
zahraniční vysoké škole, započte mu děkan předměty úspěšně absolvované na 
zahraniční vysoké škole včetně jejich klasifikace a kreditního hodnocení 
v systému ECTS na základě potvrzení vydaného zahraniční vysokou školou. Na 
základě žádosti studenta děkan rozhodne, zda budou studentovi v rámci 
daného studijního plánu na základě studia v zahraničí uznány ekvivalentní 
povinné předměty nebo ekvivalentní povinně volitelné předměty, zda budou 
předměty absolvované v zahraničí započítány do požadavku minimálního počtu 
kreditů ve vybraných skupinách povinně volitelných předmětů nebo zda budou 
tyto předměty započítány jako volitelné. 

(10) Podíl kreditní hodnoty předmětů, jimž byl při postupu podle odstavce 9 
přiznán status předmětu volitelného, by zpravidla neměl být vyšší než podíl 
kreditní hodnoty volitelných předmětů ve studijním plánu studenta v rámci 
daného studijního programu. 

(11) Studentovi jsou v rámci souběžných studií absolvované shodné předměty 
započítány pro všechna souběžná studia, v nichž má daný předmět zapsán. 

(12) Pokud kreditní hodnocení uznaných nebo započítaných předmětů 
neodpovídá systému ECTS, stanoví jim děkan odpovídající počet kreditů. 

(13) V případě, že klasifikace předmětu, na jehož základě děkan rozhodl o uznání 
zkoušky, neodpovídá čl. 17 odst. 7, stanoví děkan přepočet klasifikace. 

(14) Předměty a jim příslušející kredity uznané podle odstavců 1 a 2 se 
nezapočítávají pro splnění povinností podle článku 21 odstavce 5, článku 25 
odstavce 1, ani pro splnění povinností vymezených v článku 32 odstavci 1 písm. 
b) a c). 

(15) V případě, že je studentovi uznána souborná postupová zkouška, je tímto 
rozhodnutím současně uznána příslušná ucelená část studia, kterou tato 
souborná postupová zkouška završuje, a to včetně všech předmětů, z nichž 
tato část studia sestává. 



59 
 

(16) V rámci rozhodování o uznání studijních povinností může být studentovi 
rozhodnutím děkana podle § 68 odst. 1 písm. d) zákona předepsáno vykonání 
rozdílové zkoušky. Organizační rámec konání rozdílové zkoušky, není-li 
stanoven vnitřní normou fakulty, stanoví rozhodnutím děkan. 

(17) Při uznání studijních povinností může děkan zároveň rozhodnout, o jakou 
část se studentovi zkracuje maximální doba studia a o jeho zařazení do bloku 
studia. 

Článek 26 
Přerušení studia 

(1) Studium může být přerušeno, a to i opakovaně. Nejdelší celková doba přerušení 
studia, jež se připouští v souladu s § 54 odst. 1 zákona, činí dva roky. Doba 
přerušení studia po uznanou dobu rodičovství se nezapočítává do celkové doby 
přerušení studia. 

(2) Standardním přerušením studia se rozumí přerušení studia ve druhém a vyšším 
semestru studia po dobu jednoho nebo více celých semestrů (zpravidla období 
od 1. září do 31. ledna následujícího roku nebo od 1. února do 31. srpna). 
Nestandardním přerušením studia se rozumí přerušení studia v průběhu 
prvního semestru nebo přerušení studia, které započalo po začátku výukového 
období. 

(3) Děkan rozhodne o přerušení studia na základě žádosti, kterou student doručí 
příslušnému děkanovi. V žádosti o přerušení studia student uvede dobu, na 
kterou přerušení studia požaduje. 

(4) Děkan vyhoví žádosti o standardní přerušení studia, pokud student splnil 
podmínky pro postup do dalšího semestru, ročníku nebo bloku studia 
a úspěšně ukončil alespoň jeden semestr studia. Děkan rozhodnutím v souladu 
s ustanovením odstavce 1 zároveň stanoví termín opětovného zápisu do studia. 
Zápis předmětů provedený pro semestr, v němž má být studium standardně 
přerušeno, je přerušením studia zrušen. 

(5) V případě nestandardního přerušení studia děkan vyhoví žádosti jen ze 
závažných důvodů, které byly studentem řádně doloženy, zejména pak 
z důvodů zdravotních nebo z důvodu realizace práva na přerušení studia 
v uznané době rodičovství.  

(6) Pokud student, který požádal o přerušení studia, splnil podmínky pro ukončení 
studia podle § 56 odst. 1 písm. b) nebo h) zákona, děkan o žádosti rozhodne 
až poté, co bylo v řízení ve věci ukončení studia vydáno rozhodnutí, nebo poté, 
co bylo řízení ve věci ukončení studia zastaveno. Děkan může rovněž usnesením 
podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, řízení ve věci přerušení studia spojit s řízením ve věci ukončení studia. 

(7) Vyhoví-li děkan žádosti o nestandardní přerušení studia, rozhodnutím rovněž 
stanoví: 
a) termín opětovného zápisu do studia v souladu s ustanovením odstavce 1; 
b) pro jednotlivé předměty, které má student zapsány pro semestr, v němž má 

být studium přerušeno, zda bude před přerušením studia provedena 
kontrola studia, zda bude zápis předmětu zrušen, nebo zda bude po 
opětovném zápisu do studia umožněno dodatečné splnění požadavků 
daného předmětu; 



60 
 

c) zda bude daný semestr započítán do kontroly plnění požadavků vyplývajících 
ze studijního programu z hlediska minimálního počtu kreditů, které je 
student povinen získat za první semestr studia, za první dva semestry studia 
nebo za kterékoli čtyři po sobě jdoucí semestry studia. 

(8) Doba přerušení studia se nezapočítává do maximální doby studia, ani do doby 
studia rozhodné pro stanovení poplatku za studium podle § 58 odst. 3 zákona.  

(9) V době přerušení studia není osoba studentem. Uplynutím doby, na kterou bylo 
studium přerušeno, vzniká osobě právo na opětovný zápis do studia. Opětovný 
zápis do studia se uskutečňuje na příslušné fakultě v termínu stanoveném 
rozhodnutím děkana. 

(10) Pokud se osoba, jejíž studium je přerušeno, ve stanoveném termínu do 
studia nezapíše nebo do pěti pracovních dnů od stanoveného termínu 
nepožádá o stanovení náhradního termínu pro opětovný zápis do studia, je tato 
skutečnost posuzována jako nesplnění požadavků vyplývajících ze studijního 
programu podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona. 

(11) Opětovný zápis do studia může být uskutečněn i před uplynutím doby, na 
kterou bylo studium přerušeno. Podmínky, za nichž se osoba může opětovně 
zapsat ke studiu dříve, než uplyne doba, na kterou bylo studium přerušeno, 
stanoví vnitřní norma fakulty. 

(12) Dnem opětovného zápisu do studia vznikají studentovi práva a povinnosti 
studenta podle zákona a tohoto Studijního a zkušebního řádu, zejména pak 
právo výběru předmětů a vytvoření osobního studijního plánu podle pravidel 
studijního programu, ve kterém je zapsán. Toto právo podle § 62 odst. 1 písm. 
b) zákona realizuje student zápisem předmětů v souladu s ustanoveními čl. 20 
a 21. Termín zápisu předmětů může být studentovi po přerušení studia 
stanoven individuálně. 

(13) Podáním žádosti o přerušení studia bere student na vědomí, že během doby 
přerušení studia může v návaznosti na změnu akreditace studijního programu 
dojít ke změně vzorového studijního plánu, respektive ke změně pravidel pro 
vytváření studijních plánů, jimiž je osobní studijní plán studenta vázán, je 
srozuměn s komplikacemi, které v důsledku toho mohou v jeho studiu nastat, 
a přebírá za ně odpovědnost. Tím není dotčena povinnost fakulty poskytnout 
mu poradenství nebo přiměřenou administrativní součinnost k minimalizaci 
těchto komplikací. 

(14) Přerušení studia se zaznamenává do IS STAG. 

Článek 27 
Státní závěrečná zkouška 

(1) Řádné ukončení studia v bakalářském, magisterském a navazujícím 
magisterském studijním programu upravují § 45 a 46 zákona. Podmínky pro 
konání státní závěrečné zkoušky upravuje § 53 zákona. Součástí státní 
závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu je zpravidla obhajoba 
bakalářské práce. Součástí státní závěrečné zkoušky v magisterském 
a navazujícím magisterském studijním programu je obhajoba diplomové práce. 

(2) Student může konat poslední část státní závěrečné zkoušky, pokud získal ve 
skladbě předmětů předepsané studijním programem alespoň počet kreditů 
rovný šedesátinásobku počtu roků standardní doby studia a vypracoval a řádně 
odevzdal kvalifikační práci, je-li studijním programem předepsána. 



61 
 

(3) Je-li státní závěrečná zkouška kromě obhajoby kvalifikační práce dále členěna 
na více částí, příslušnou část státní závěrečné zkoušky může student konat, 
pokud získal ve skladbě předmětů předepsané studijním programem počet 
kreditů odpovídající příslušné části studia, jež je touto částí státní závěrečné 
zkoušky ukončena, a řádně splnil všechny související povinnosti vyplývající ze 
studijního programu. 

(4) Student může konat obhajobu bakalářské nebo diplomové práce, pokud byla 
tato kvalifikační práce řádně odevzdána a zveřejněna v souladu s § 47b odst. 2 
zákona. 

(5) Student, který v daném akademickém roce splnil všechny podmínky pro konání 
poslední části státní závěrečné zkoušky, musí tuto složit nejpozději 
v následujícím akademickém roce a současně v rámci maximální doby studia 
stanovené podle čl. 7 odst. 2. Nesplnění této podmínky je důvodem k ukončení 
studia pro nesplnění požadavků vyplývajících ze studijního programu podle § 56 
odst. 1 písm. b) zákona. V případech hodných zvláštního zřetele může děkan na 
žádost studenta lhůtu pro složení státní závěrečné zkoušky prodloužit. 

(6) Dostavením se ke státní závěrečné zkoušce student prohlašuje, že je schopen 
zkoušku absolvovat. Odstoupí-li student od zkoušky po jejím začátku, poruší-
li závažným způsobem pravidla zkoušky nebo nedostaví-li se bez řádné 
omluvy ke zkoušce v termínu, na který se přihlásil, je klasifikován známkou 
„nevyhověl/-a” (4). O hodnocení výkonu studenta v ostatních případech 
rozhodne zkušební komise. 

(7) Státní závěrečná zkouška a její části se klasifikují známkami: „výborně” (1), 
„velmi dobře” (2), „dobře” (3) a „nevyhověl/-a” (4). 

(8) Státní závěrečná zkouška je klasifikována známkou „výborně” (1), jestliže 
aritmetický průměr známek z jednotlivých částí je nižší než 1,5 a zároveň žádná 
ze známek nebyla horší než „velmi dobře” (2). Státní závěrečná zkouška je 
klasifikována známkou „velmi dobře” (2), jestliže aritmetický průměr známek 
z jednotlivých částí je nižší než 2,5 a zároveň nejvýše dvě z jejích částí byly 
klasifikovány známkou „dobře” (3) a žádná z částí nebyla klasifikována známkou 
„nevyhověl/-a” (4). Státní závěrečná zkouška je klasifikována známkou „dobře” 
(3), jestliže aritmetický průměr známek z jednotlivých částí je vyšší nebo rovný 
2,5 a zároveň žádná z částí nebyla klasifikována známkou „nevyhověl/-a” (4). 
Je-li některá část státní závěrečné zkoušky hodnocena známkou „nevyhověl/-a” 
(4), je celkový výsledek státní závěrečné zkoušky klasifikován známkou „ne-
vyhověl(a)” (4). 

(9) Státní závěrečnou zkoušku nebo její část, za předpokladu, že se člení na části, 
lze v případě neúspěchu jednou opakovat při splnění podmínek uvedených 
v odstavci 5. 

(10) Stanovení obsahu, formy, podmínek a organizačního zabezpečení konání 
státních závěrečných zkoušek včetně zadávání, vedení, odevzdávání, hodnocení 
a obhajob kvalifikačních prací upraví vnitřní norma fakulty, a to tak, aby byla 
přijata dostatečně účinná opatření zajišťující žádoucí úroveň kontroly studia 
a kvality kvalifikačních prací. Vnitřní norma fakulty stanoví také kvalifikační 
požadavky na osoby, které vedou kvalifikační práce a nejvyšší počet kvalifikač-
ních prací, které může vést jedna osoba. 

(11) O průběhu státní závěrečné zkoušky se pořizuje písemný záznam. Hodnocení 
zkoušky se zaznamená rovněž do IS STAG. 



62 
 

(12) Státní závěrečná zkouška je přezkoumatelná pouze po stránce procesní, 
nikoli po stránce obsahové nebo po stránce adekvátnosti hodnocení výkonu 
studenta. Klasifikace zkoušky je výsledkem hodnocení studenta, které náleží 
pouze zkušební komisi a nepodléhá dalšímu přezkumu.  

(13) Pro obhajoby kvalifikačních prací platí, že: 
a) tatáž kvalifikační práce nemůže být předložena k posouzení v rámci státní 

závěrečné zkoušky jako bakalářská práce a zároveň jako diplomová práce pro 
udělení bakalářského a magisterského akademického titulu; 

b) v případě souběžného nebo dalšího studia jedna kvalifikační práce nemůže 
být předložena k posouzení v rámci státní závěrečné zkoušky ve dvou nebo 
více různých studiích. 

Článek 28 
Absolvování studia v bakalářském, magisterském a navazujícím magisterském 

studijním programu 

(1) Student absolvoval studium ve studijním programu, pokud získal ve skladbě 
předepsané studijním programem alespoň počet kreditů rovný 
šedesátinásobku počtu roků standardní doby studia, vypracoval a řádně 
odevzdal kvalifikační práci, je-li studijním programem předepsána, a úspěšně 
vykonal státní závěrečnou zkoušku. 

(2) Celkové hodnocení studia vyjadřuje stupeň úspěšnosti studenta v průběhu 
celého studia a klasifikuje se stupni: „absolvoval/-a s vyznamenáním”, 
„absolvoval/-a”, nebo „neabsolvoval/-a”. Student absolvoval studium 
s vyznamenáním, jestliže dosáhl vážený studijní průměr za dobu celého studia 
nejvýše 1,50 a státní závěrečnou zkoušku vykonal s celkovým prospěchem 
„výborně”. Student je hodnocen stupněm „neabsolvoval/-a”, pokud v rámci lhůt 
podle čl. 7 odst. 2 a čl. 27 odst. 5 ani při opakování nesložil státní závěrečnou 
zkoušku. 

(3) Absolventům studia v bakalářském, magisterském nebo navazujícím 
magisterském studijním programu se přiznávají akademické tituly a vydávají 
doklady o řádném ukončení studia v souladu s § 45, 46, 47a, 55 a 57 zákona. 

Článek 29 
Změna studijního programu, vzorového studijního plánu nebo formy studia 

(1) Přestup studentů jiných vysokých škol nebo vyšších odborných škol do studia 
na JU se neumožňuje. Studenti jsou ke studiu na JU přijímáni a zapisováni podle 
§ 48 až 51 zákona. Toto ustanovení nevylučuje možnost uznat část studia 
absolvovaného na jiné vysoké škole nebo vyšší odborné škole v souladu s čl. 25. 

(2) Děkan může v průběhu studia na základě řádně zdůvodněné žádosti 
rozhodnout o změně formy studia, o změně vzorového studijního plánu daného 
studijního programu nebo rozhodnout o přijetí na jiný studijní program 
uskutečňovaný fakultou. 

(3) K žádosti o změny uvedené v odstavci 2 student doloží vyjádření garanta 
příslušného studijního programu nebo studijních programů. Žádost může být 
podána až poté, co v rámci stávajícího studia student úspěšně získal alespoň 
20 kreditů, není-li vnitřní normou fakulty vydanou podle odstavce 4 stanoveno 
jinak; v případech hodných zvláštního zřetele může děkan udělit výjimku 
z tohoto pravidla. Žádost se podává zpravidla před termínem zápisu předmětů 



63 
 

pro následující akademický rok nebo semestr. Součástí žádosti je zpravidla 
rovněž žádost o uznání předmětů, zkoušek, částí studia nebo jiných studijních 
povinností podle čl. 25. 

(4) Vnitřní normou fakulty mohou být stanoveny další podmínky nebo omezení 
vyřízení žádosti podle odstavce 2 v rámci studijních programů uskutečňovaných 
fakultou. 

(5) V případě vyhovění žádosti o změny uvedené v odstavci 2 a předměty 
absolvované v rámci studijního programu jsou shodné se studijními 
povinnostmi ve studijním programu, do kterého byl student nově přijat, tyto 
splněné studijní povinnosti jsou započítány včetně jejich kreditní hodnoty do 
plnění požadavků vyplývajících z nově studovaného studijního programu. Pokud 
jde o vyhovění žádosti v rámci jednoho studijního programu, použije se 
ustanovení věty první přiměřeně. 

(6) Děkan fakulty uskutečňující studijní program, do kterého byl student nově 
přijat, současně v rozhodnutí případně také uzná předměty, zkoušky, části 
studia nebo jiné studijní povinnosti podle čl. 25 a případně také rozhodne 
o zařazení studenta do příslušného bloku studia a o zkrácení maximální doby 
studia. 

Článek 30 
Zanechání studia 

(1) Student může kdykoli v průběhu studia, a to i v době přerušení studia podle čl. 
26 nebo po zahájení řízení ve věci ukončení studia podle § 56 odst. 1 písm. b) 
zákona, zanechat svého studia doručením písemného prohlášení o zanechání 
studia příslušné fakultě. 

(2) Dnem ukončení studia podle odstavce 1 je den, kdy bylo fakultě, kde je student 
zapsán, doručeno jeho písemné prohlášení o zanechání studia. 

Článek 31 
Ukončení studia pro nesplnění požadavků vyplývajících ze studijního programu 

(1) Děkan rozhodne o ukončení studia pro nesplnění požadavků vyplývajících ze 
studijního programu, jestliže student v bakalářském, navazujícím magisterském 
nebo magisterském studijním programu: 

a) nesplnil podmínky prvního semestru studia podle čl. 24 odst. 1; 

b) nezískal za první dva semestry studia alespoň 40 kreditů; 

c) nezískal v kterýchkoli čtyřech po sobě jdoucích semestrech celkem alespoň 
80 kreditů, přičemž semestry se považují za jdoucí po sobě i v případě, že 
student mezi nimi přerušil studium; 

d) ani po druhém zapsání nezískal kredity za některý povinný předmět; totéž 
platí pro povinně volitelný předmět, pokud tak stanoví vnitřní norma fakulty; 

e) v některém bloku povinně volitelných předmětů vlastním zaviněním již nemá 
možnost získat předepsaný počet kreditů; 

f) nesplnil ve stanoveném ani opravném termínu podmínky souborné 
postupové zkoušky, pokud tato zkouška je součástí daného studijního 
programu; 

g) neabsolvoval studium v rámci maximální doby studia stanovené podle čl. 7 
odst. 2, 



64 
 

h) nesložil státní závěrečnou zkoušku ani v opravném termínu nebo ve lhůtě 
podle čl. 27 odst. 5; 

i) ani po upozornění studijním oddělením fakulty nesplnil podmínku zapsání 
minimálně 20 kreditů pro semestr podle čl. 20 odst. 5; 

j) nesplnil některou nutnou podmínku pro řádné ukončení studia vyplývající ze 
studijního programu podle čl. 6 odst. 1 a 2, přičemž vzhledem k maximální 
době studia stanovené podle čl. 7 odst. 2 nebo vzhledem k jiným objektivním 
okolnostem již není možné tuto podmínku splnit. 

(2) Děkan, kromě případů uvedených v odstavci 1, rozhodne o ukončení studia pro 
nesplnění požadavků vyplývajících ze studijního programu, jestliže osoba, jejíž 
studium je přerušeno, se po uplynutí doby, na kterou bylo studium přerušeno, 
ve stanoveném termínu do studia nezapíše a do pěti pracovních dnů od 
stanoveného termínu nepožádá o stanovení náhradního termínu pro opětovný 
zápis do studia. 

Článek 32 
Vyloučení ze studia 

(1) Podmínky vyloučení ze studia upravují § 64 až 67 zákona. 

(2) Dnem ukončení studia podle odstavce 1 je den, kdy rozhodnutí o vyloučení ze 
studia nabylo právní moci. 

Článek 33 
Společné ustanovení k ukončení studia 

(1) Osoba, která studium řádně ukončila podle § 55 zákona, studia zanechala nebo 
jejíž studium bylo ukončeno jiným způsobem podle § 56 odst. 1 zákona, je 
povinna vypořádat všechny své závazky vůči fakultě a dalším součástem JU 
nejpozději do osmi kalendářních dnů po dni ukončení studia; v souvislosti 
s úkonem rozhodným pro ukončení studia ji fakulta na tuto povinnost upozorní. 

(2) Ukončení studia nemá vliv na povinnost uhradit poplatek spojený se studiem, 
pokud tento byl podle § 58 odst. 3 zákona stanoven; případný poplatek za 
studium je splatný v termínu stanoveném příslušným rozhodnutím. 

ČÁST PÁTÁ 
PRŮBĚH STUDIA V DOKTORSKÉM STUDIJNÍM PROGRAMU 

Článek 34 
Studium v doktorském studijním programu 

(1) Doktorský studijní program je zaměřen na vědecké bádání a samostatnou tvůrčí 
činnosti v oblasti výzkumu nebo vývoje nebo na samostatnou teoretickou a 
tvůrčí činnost v oblasti umění. Studium v doktorském studijním programu 
probíhá pod vedením školitele podle individuálního studijního plánu studenta. 

(2) Na průběh studia v doktorském studijním programu se přiměřeně vztahuje část 
čtvrtá tohoto Studijního a zkušebního řádu. Vnitřní norma fakulty stanoví 
podrobnosti týkající se: 
a) organizace zápisu do studia, 
b) zápisu předmětů, 



65 
 

c) organizace zkoušek v průběhu studia, 
d) počtu možných opakování zkoušek, 
e) aktivní účasti studenta na vědeckých konferencích a seminářích, 
f) publikační činnosti studenta, 
g) organizace akademického roku, 
h) dalších podmínek studia v doktorském studijním programu. 

(3) Studium v doktorském studijním programu lze přerušit v souladu s § 54 
zákona. Nejdelší celková doba přerušení studia, jež se připouští v souladu s § 
54 odst. 1 zákona v doktorském studijním programu, činí dva roky. 

(4) V průběhu studia v doktorském studijním programu může student požádat 
o změnu formy studia nebo o přijetí do jiného doktorského studijního 
programu. O žádosti rozhodne děkan po vyjádření příslušné oborové rady nebo 
příslušných oborových rad. 

Článek 35 
Oborová rada 

(1) Kvalitu studia v doktorském studijním programu sleduje a hodnotí oborová 
rada, která je ustavena pro každý uskutečňovaný doktorský studijní program. 
Pro studijní programy ze stejné oblasti studia je možné vytvořit společnou 
oborovou radu. 

(2) Členy oborové rady doktorského studijního programu jmenuje a odvolává 
děkan po schválení vědeckou radou fakulty, a to nejvýše na dobu platnosti 
akreditace daného doktorského studijního programu. Oborová rada má 
nejméně pět členů, jimiž mohou být profesoři a docenti nebo významní 
odborníci daného oboru s vědeckou hodností, akademickým titulem nebo 
označením (Ph.D., Th.D., Dr., CSc., D.Sc. nebo DrSc.), kteří v posledních pěti 
letech vykonávali tvůrčí činnost, která odpovídá oblasti nebo oblastem 
vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být doktorský studijní 
program uskutečňován, přičemž alespoň dva z nich nesmí být z řad 
zaměstnanců fakulty nebo dalších právnických osob  podílejících se na 
uskutečňování daného doktorského studijního programu. 

(3) Předsedou oborové rady je garant doktorského studijního programu. 

(4) Činnost oborové rady řídí předseda oborové rady. Předseda oborové rady 
zpravidla navrhuje děkanovi potřebné změny nebo doplnění ve složení oborové 
rady v průběhu funkčního období oborové rady. 

(5) Oborová rada zejména: 
a) připravuje přijímací řízení ke studiu v doktorském studijním programu 

a navrhuje složení přijímacích komisí, 
b) iniciuje a koordinuje program přednášek, seminářů a dalších forem studia, 
c) schvaluje přednášející a zkoušející v povinné části individuálního studijního 

plánu, pokud je tato část určena, 
d) určuje požadavky na individuální studijní plány studentů a požadavky na 

disertační práce v daném studijním programu, 
e) navrhuje školitele a na jeho návrh konzultanty, 
f) schvaluje individuální studijní plány studentů, 
g) projednává roční hodnocení studia studentů a sleduje plnění individuálního 



66 
 

studijního plánu, 
h) schvaluje témata disertačních prací, 
i) určuje požadavky ke státním doktorským zkouškám, 
j) navrhuje složení komise ke státním doktorským zkouškám a obhajobám 

disertačních prací. 

(6) Oborová rada u každého poprvé navrhovaného školitele posoudí jeho 
dosavadní vědeckou, pedagogickou a publikační činnost. 

(7) Za administrativní zajištění práce oborové rady odpovídá děkan. 

Článek 36 
Školitel 

(1) Školitele jmenuje děkan na návrh oborové rady z řad profesorů a docentů, 
případně dalších odborníků s vědeckou hodností schválených příslušnou 
vědeckou radou; školiteli studentů doktorských studijních programů z oblasti 
umění mohou být též odborníci s odpovídající uměleckou erudicí. V případě 
odborníků bez habilitace nebo bez vědecké hodnosti doktora věd je oborová 
rada povinna předložit děkanovi písemné odůvodnění svého návrhu na 
jmenování školitelem. Děkan návrh nemusí přijmout. 

(2) Na návrh školitele, na základě ročního hodnocení studenta, na základě žádosti 
studenta nebo z jiných závažných důvodů může oborová rada navrhnout 
děkanovi změnu v osobě školitele. Školitel se z vážných důvodů může své 
funkce vzdát. 

(3) Školitel zejména: 
a) účastní se přijímacího řízení studenta, 
b) společně se studentem připravuje jeho individuální studijní plán, 
c) navrhuje konzultanty a téma disertační práce, 
d) sleduje průběh studia a vědecké práce studenta a poskytuje mu konzultace, 
e) zodpovídá za zapojení studenta do výzkumné práce a za přiměřené věcné 

a finanční zajištění jeho výzkumné práce, 
f) v každém semestru hodnotí postup práce studenta a na základě tohoto 

hodnocení uděluje studentovi zápočet z předmětu „doktorandská praxe“, 
g) pravidelně hodnotí plnění individuálního studijního plánu studenta 

a informuje o hodnocení oborovou radu. 

Článek 37 
Individuální studijní plán 

(1) Studium v doktorském studijním programu probíhá podle individuálního 
studijního plánu, který student sestaví spolu se svým školitelem nejpozději do 
tří měsíců ode dne zápisu do studia. 

(2) Individuální studijní plán obsahuje zejména rámcový program vlastní 
systematické tvůrčí vědecké práce studenta na tématu jeho disertační práce, 
včetně nástinu metodiky k řešení tohoto tématu. Dále obsahuje zejména výčet 
předmětů a dalších forem výuky, které má student absolvovat, druh a rozsah 
dalšího jazykového vzdělávání, plán účasti studenta na seminářích školícího 
pracoviště nebo dalších institucí a plán studentových vystoupení na těchto 
seminářích, zaměření literární rešerše připravované pro vypracování disertační 



67 
 

práce, plán stáží studenta na jiných pracovištích včetně zahraničních a plán jeho 
účasti na pedagogické činnosti pracoviště. 

(3) Student doktorského studijního programu musí zejména: 
a) v průběhu prvního roku studia na semináři pracoviště přednést metodický 

plán své práce na tématu disertační práce, 
b) soustavně a pravidelně se věnovat samostatné vědecké práci, jejíž úspěšnost 

školitel po každém semestru potvrzuje udělením zápočtu, 
c) ve stanovené lhůtě předložit vypracovanou literární rešerši, 
d) ve stanovené lhůtě absolvovat stanovené další jazykové vzdělávání, 
e) v určeném rozsahu vykonávat pedagogickou praxi obvykle při vedení cvičení 

studentů bakalářských, magisterských a navazujících magisterských 
studijních programů, 

f) nejméně jednou ročně na seminářích školícího pracoviště přednést zprávu 
o postupu své práce, 

g) plnit další povinnosti určené v individuálním studijním plánu, zejména podle 
možností publikovat již ukončené výsledky své vědecké a výzkumné práce. 

(4) Případné další podrobnosti obsahu a formy individuálního studijního plánu 
stanoví vnitřní norma fakulty. 

(5) Nejpozději na počátku posledního roku standardní doby studia doktorského 
studijního programu stanoví oborová rada studentovi okruh požadavků 
a zaměření státní doktorské zkoušky. 

Článek 38 
Ukončení studia v doktorském studijním programu 

(1) Studium v doktorském studijním programu se řádně ukončuje státní 
doktorskou zkouškou a obhajobou disertační práce. 

(2) Absolventům studia v doktorském studijním programu se přiznávají 
akademické tituly a vydávají se doklady o řádném ukončení studia v souladu s § 
47, 47a, 55 a 57 zákona. 

(3) Studium v doktorském studijním programu se dále ukončuje způsoby 
uvedenými v § 56 odst. 1 zákona. 

(4) Děkan rozhodne o ukončení studia z důvodu nesplnění požadavků vyplývajících 
ze studijního programu podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona také v případě, kdy 
po uplynutí nejdelší celkové doby přerušení studia osoba, jejíž studium je 
přerušeno, ve stanoveném termínu neprovede opětovný zápis do studia a do 
pěti pracovních dnů od stanoveného termínu nepožádá o stanovení náhradního 
termínu pro opětovný zápis do studia. 

Článek 39 
Členové zkušebních komisí pro státní doktorské zkoušky 

(1) Předseda a členové zkušebních komisí pro státní doktorské zkoušky, kromě 
osob uvedených v § 53 odst. 3 zákona, jsou jmenováni děkanem na základě 
návrhu oborové rady. Pro jejich jmenování platí stejná kritéria jako pro školitele 
(čl. 36 odst. 1). 

(2) Zkušební komise pro státní doktorské zkoušky má nejméně pět a nejvýše devět 
členů včetně předsedy. Nejméně dva členové komise nesmějí být akademickými 



68 
 

pracovníky fakulty podílející se na uskutečňování doktorského studijního pro-
gramu. 

Článek 40 
Státní doktorská zkouška 

(1) Státní doktorská zkouška je komplexním prověřením znalostí studenta 
doktorského studijního programu, jeho schopnosti osvojit si hlubokou znalost 
problematiky, kterou se zabýval, i jejích širších souvislostí a schopnosti 
hodnotit a tvůrčím způsobem využívat informace. 

(2) Student doktorského studijního programu se hlásí ke státní doktorské zkoušce 
po splnění všech povinností vyplývajících ze studijního programu v souladu 
s individuálním studijním plánem a souvisejícími vnitřními normami fakulty, 
nejpozději však tak, aby státní doktorskou zkoušku vykonal do jednoho roku 
po uplynutí standardní doby studia. Termín zkoušky stanoví děkan. 

(3) Průběh státní doktorské zkoušky i vyhlášení výsledku jsou veřejné. Státní 
doktorská zkouška se klasifikuje stupněm „prospěl/-a“, nebo „neprospěl/-a“. 
Pokud byla klasifikace „neprospěl/-a“, lze zkoušku pouze jednou opakovat, a to 
nejdříve za dva měsíce a nejpozději do jednoho roku od jejího neúspěšného 
konání, přičemž musí být dodržena maximální doba studia stanovená podle čl. 
7 odst. 2. 

(4) Jednání zkušební komise pro státní doktorské zkoušky o výsledku státní 
doktorské zkoušky je neveřejné. Komise se usnáší v tajném hlasování většinou 
přítomných členů. Počet přítomných členů nesmí být menší než pět. Při rovnosti 
hlasů rozhoduje stanovisko předsedy zkušební komise. 

(5) Další podrobnosti k organizaci státní doktorské zkoušky stanoví vnitřní norma 
fakulty. 

Článek 41 
Disertační práce a její obhajoba 

(1) Disertační prací prokazuje student doktorského studijního programu 
schopnost samostatné vědecké a výzkumné činnosti nebo schopnost 
samostatné teoretické a tvůrčí umělecké činnosti. Disertační práce má formu 
souboru publikací studenta již uveřejněných nebo k uveřejnění přijatých 
a opatřených komentářem, nebo formu rukopisu. Disertační práce musí 
obsahovat původní a uveřejněné výsledky nebo výsledky přijaté k uveřejnění. 

(2) Podrobnosti o formě a provedení disertační práce určí pro daný doktorský 
studijní program vnitřní norma fakulty, která rovněž určí možný jazyk disertační 
práce, počet výtisků nebo dalších (elektronických) kopií odevzdávané disertační 
práce, dále formu, jazyk, obsah a počet výtisků současně odevzdávaného 
souhrnu práce a další náležitosti nutné k přijetí disertační práce. 

(3) Pokud jsou součástí disertační práce publikace, na kterých se podílejí další 
spoluautoři, musí být k disertační práci připojeno prohlášení spoluautorů 
o rozsahu podílu studenta. 

(4) Předsedu a členy komise pro obhajobu disertační práce jmenuje na návrh 
oborové rady doktorského studijního programu děkan zpravidla shodně 
s komisí pro státní doktorské zkoušky, nebo tak, aby se tyto komise shodovaly 
alespoň v osobě předsedy a některých členů komise. Členy komise jsou alespoň 



69 
 

dva členové oborové rady. Alespoň tři členové komise nesmějí být 
akademickými pracovníky JU. 

(5) Komise pro obhajobu disertační práce jmenuje dva až tři oponenty, kteří 
vypracují oponentský posudek disertační práce; přesný počet oponentů určí 
vnitřní norma fakulty, která také stanoví lhůty a další požadované podrobnosti. 
Oponenti mohou být členy komise pro obhajobu disertační práce. 

(6) Školitel ani konzultanti nemohou být členem komise pro obhajobu disertační 
práce, ani oponentem disertační práce. Totéž platí o případných spoluautorech 
publikací zahrnutých do disertační práce. 

(7) Pokud komise pro obhajobu disertační práce v průběhu řízení nebo z posudků 
oponentů zjistí, že disertační práce nesplňuje požadavky na ni kladené, přičemž 
má za to, že tyto nedostatky jsou odstranitelné, může vyzvat studenta k od-
stranění nedostatků disertační práce ve lhůtě, kterou stanoví. 

(8) Obhajoba disertační práce je veřejná, v jazyce českém, anglickém, případně 
s přihlédnutím k případným zahraničním oponentům a jazykové vybavenosti 
studenta a po projednání v oborové radě i v jiném jazyce. Komise pro obhajobu 
disertační práce vyslechne a posoudí výklad studenta, stanoviska oponentů 
i rozpravu mezi studentem a oponenty a studentem a dalšími účastníky 
diskuse.    

(9) Komise pro obhajobu disertační práce jedná o výsledku obhajoby v neveřejném 
zasedání a usnáší se tajným hlasováním většinou hlasů přítomných členů, jichž 
musí být přítomno alespoň pět. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy 
komise pro obhajobu disertační práce. 

(10) Výsledek obhajoby předseda komise pro obhajobu disertační práce vyhlásí 
veřejně. Obhajoba disertační práce se klasifikuje stupni „prospěl/-a“, nebo 
„neprospěl/-a“. V případě neúspěchu lze obhajobu opakovat jen jednou, a to 
nejdříve za šest měsíců. Komise pro obhajobu disertační práce přitom stanoví, 
zda a jak je nutné disertační práci přepracovat či doplnit. 

ČÁST ŠESTÁ 
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 42 
Odevzdávání a zveřejňování kvalifikačních prací 

(1) Kvalifikační práce, u kterých proběhla obhajoba, včetně posudků oponentů 
a záznamu o průběhu a výsledku obhajoby se v souladu s § 47b odst. 1 zákona 
zveřejňují prostřednictvím databáze kvalifikačních prací v IS STAG. 

(2) Odevzdáním kvalifikační práce autor souhlasí se zveřejněním své práce podle § 
47b odst. 1 zákona, bez ohledu na výsledek obhajoby. Kvalifikační práce 
odevzdaná k obhajobě musí být zveřejněna v IS STAG, a to nejméně pět 
pracovních dnů před konáním obhajoby a tak, aby před obhajobou kvalifikační 
práce byla provedena kontrola textu v registru vysokoškolských kvalifikačních 
prací, jehož nedílnou součástí je systém na odhalování úmyslného 
neoprávněného užití díla jiné osoby hrubě porušujícího právní předpisy 
upravující ochranu duševního vlastnictví (§ 47c odst. 2 písm. b) zákona), 
a výsledky této kontroly mohly být zohledněny v průběhu obhajoby. 



70 
 

(3) Zveřejnění kvalifikační práce nebo její části může být v souladu s ustanovením 
§ 47b odst. 4 zákona odloženo, a to po dobu trvání překážky pro zveřejnění, 
nejdéle však na dobu 3 let. Informace o odložení zveřejnění musí být spolu 
s odůvodněním zveřejněna v databázi kvalifikačních prací v IS STAG. 
Po obhájení kvalifikační práce, jíž se týká odklad zveřejnění podle věty první, 
předá fakulta, na níž byla kvalifikační práce obhájena, bez zbytečného odkladu 
jeden výtisk práce Útvaru pro studium rektorátu JU, který výtisk práce zašle 
k uchování Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy. 

(4) Podrobnosti ke zveřejňování kvalifikačních prací stanoví opatřením rektor. 

Článek 43 
Státní rigorózní zkouška 

(1) Absolventi magisterských studijních programů, kteří získali akademický titul 
„magistr“, mohou vykonat v téže oblasti studia státní rigorózní zkoušku, jejíž 
součástí je obhajoba rigorózní práce. Výši poplatku za úkony spojené s přijetím 
přihlášky k této zkoušce a s konáním této zkoušky v souladu s § 46 odst. 5 
zákona stanoví vnitřní norma fakulty, na níž se státní rigorózní zkouška koná. 

(2) Podmínky a průběh státní rigorózní zkoušky (zejména charakter předkládané 
rigorózní práce) stanoví vnitřní norma fakulty. Vnitřní norma fakulty stanoví 
také kvalifikační požadavky na osoby, které vedou rigorózní práce, a nejvyšší 
počet rigorózních prací, které může vést jedna osoba. 

(3) Diplom o vykonání státní rigorózní zkoušky se vydává v souladu s § 46 odst. 6 
zákona. 

Článek 44 
Řízení o vyslovení neplatnosti vykonání státní zkoušky nebo její součásti 

nebo obhajoby disertační práce 

(1) Řízení o vyslovení neplatnosti vykonání státní zkoušky nebo její součásti nebo 
obhajoby disertační práce je upraveno v § 47c až 47e zákona. 

(2) V řízení o vyslovení neplatnosti vykonání státní závěrečné zkoušky nebo její 
součásti, státní rigorózní zkoušky nebo její součásti, státní doktorské zkoušky 
nebo obhajoby disertační práce, která se konala na JU, rozhoduje rektor. 

(3) Rektor vysloví rozhodnutím neplatnost vykonání státní zkoušky nebo její 
součásti nebo obhajoby disertační práce, pokud osoba, o jejíž státní zkoušku 
nebo její součást nebo obhajobu disertační práce jde, 
a) v důsledku úmyslného trestného činu nesplnila podmínky nebo předpoklady 

stanovené zákonem, studijním programem nebo tímto Studijním a 
zkušebním řádem pro konání a úspěšné vykonání státní zkoušky nebo její 
součásti nebo obhajoby disertační práce, nebo 

b) v důsledku úmyslného neoprávněného užití díla jiné osoby hrubě 
porušujícího právní předpisy upravující ochranu duševního vlastnictví nebo 
jiného úmyslného jednání proti dobrým mravům, neuvedeného v písmenu a), 
nesplnila nebo splnila jen zdánlivě podmínky nebo předpoklady stanovené 
zákonem o vysokých školách, studijním programem nebo tímto Studijním 
a zkušebním řádem pro konání a úspěšné vykonání státní zkoušky nebo její 
součásti nebo obhajoby disertační práce, šlo-li o soustavné nebo opakované 
jednání proti dobrým mravům nebo byla-li jím podstatně narušena možnost 



71 
 

získat standardní znalosti a dovednosti absolventa daného studijního 
programu. 

(4) Za nesplnění podmínek pro úspěšné vykonání státní zkoušky nebo její součásti 
nebo obhajoby disertační práce podle odstavce 3 písm. a) a b) se považuje i 
takový případ rozporu mezi objektivním stavem věci a skutečnostmi 
osvědčovanými vysokoškolským diplomem nebo diplomem o vykonání státní 
rigorózní zkoušky, kdy byl osobě vydán vysokoškolský diplom nebo diplom o 
vykonání státní rigorózní zkoušky, aniž státní zkoušku nebo její součást nebo 
obhajobu disertační práce vůbec konala. 

(5) Neshledá-li rektor důvody pro vyslovení neplatnosti státní zkoušky nebo její 
součásti nebo obhajoby disertační práce podle odstavce 3, řízení o vyslovení 
neplatnosti usnesením zastaví. 

(6) Součástí podkladů pro rozhodnutí v řízení o vyslovení neplatnosti je stanovisko 
přezkumné komise. Přezkumná komise má 7 členů, z toho 6 členů jmenovaných 
rektorem z profesorů, docentů nebo dalších odborníků, přičemž nejméně jeden 
z těchto šesti členů přezkumné komise není v žádném pracovněprávním vztahu 
k JU; sedmý člen komise je rektorem jmenován z řad studentů JU. Mezi členy 
komise musí být zastoupeni členové akademické obce nejméně tří fakult JU. 
Přezkumná komise se usnáší nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů; 
o stanovisku se hlasuje tajně. 

(7) Rektor rozhodne v řízení o vyslovení neplatnosti do 150 dnů ode dne jeho 
zahájení. Přezkumná komise podá své stanovisko do 90 dnů ode dne, kdy je 
o něj požádána rektorem. Odchýlí-li se rektor v řízení o vyslovení neplatnosti od 
stanoviska přezkumné komise, je povinen tuto skutečnost ve svém rozhodnutí 
odůvodnit. 

(8) Proti rozhodnutí rektora o vyslovení neplatnosti vykonání státní zkoušky nebo 
její součásti nebo obhajoby disertační práce se nelze odvolat. Rozhodnutí 
nabývá účinnosti prvním dnem následujícím po uplynutí dvou měsíců ode dne 
oznámení uvedeného rozhodnutí; včasné podání žaloby ve správním soudnictví 
má odkladný účinek. 

(9) Dnem, kdy se pravomocné rozhodnutí o neplatnosti vykonání státní zkoušky 
předepsané na závěr studia ve studijním programu nebo její součásti nebo 
obhajoby disertační práce stane účinným, pozbývá osoba, o jejíž státní zkoušku 
nebo její součást nebo obhajobu disertační práce šlo, vysokoškolské vzdělání 
získané absolvováním příslušného studia a příslušný akademický titul; tímto 
dnem pozbývá platnosti i vysokoškolský diplom a dodatek k diplomu. 

(10) Dnem, kdy se pravomocné rozhodnutí rektora o neplatnosti vykonání státní 
rigorózní zkoušky uvedené v § 46 odst. 5 zákona nebo její součásti stane 
účinným, pozbývá osoba, o jejíž státní zkoušku nebo její součást šlo, příslušný 
akademický titul. Tímto dnem pozbývá platnosti i diplom o vykonání státní 
rigorózní zkoušky. 

(11) Přestane-li student navazujícího magisterského nebo doktorského studijního 
programu splňovat v důsledku účinků rozhodnutí podle odstavce 9 podmínku 
pro přijetí ke studiu v daném studijním programu stanovenou v § 48 odst. 1 
nebo 3 zákona, je dnem, kdy toto rozhodnutí nabude účinnosti, vyloučen ze 
studia v daném studijním programu. 

(12) Rozhodnutím podle odstavce 9 osobě, která je účastníkem řízení, postavení 
studenta nevzniká; rektor však může v uvedeném rozhodnutí v případech 
hodných zvláštního zřetele rozhodnout, že osobě, jíž se rozhodnutí týká, vzniká 



72 
 

dnem nabytí účinnosti rozhodnutí právo na zápis do studia v jím stanoveném 
studijním programu. 

Článek 45 
Závěrečná ustanovení 

(1) Zrušuje se Studijní a zkušební řád Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
registrovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 24. června 
2014 pod č.j. MSMT-23075/2014. 

(2) Tento Studijní a zkušební řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 
zákona Akademickým senátem JU dne 16. května 2017. 

(3) Tento Studijní a zkušební řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem 
registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

(4) Tento Studijní a zkušební řád nabývá účinnosti od 1. září 2017. 

doc. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D., v. r. 
rektor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



73 
 

 

NĚKTERÉ DALŠÍ DŮLEŽITÉ DOKUMENTY  
 

 
Plné znění následujících dokumentů je zveřejněno na webových stránkách Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích nebo Pedagogické fakulty JU v Českých 
Budějovicích na adresách: 

 
OPATŘENÍ DĚKANA Č. 7/2017 O STUDIU V BAKALÁŘSKÝCH A MAGISTERSKÝCH 
STUDIJNÍCH PROGRAMECH:  
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2017/od17-07.pdf 
 
 
OPATŘENÍ DĚKANA Č. 7/2015 O PRŮBĚHU STUDIA V DOKTORSKÉM STUDIJNÍM 
PROGRAMU: 
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2015/od15-07.pdf  
 
 
OPATŘENÍ DĚKANKY Č. 10/2018 O ETICE VÝZKUMU A O ETICKÉ KOMISI: 
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2018/od18-10.pdf  

 
 

RIGORÓZNÍ ŘÁD Pedagogické fakulty JU v Českých Budějovicích: 
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/ostatni/Rigorozni_rad_PF_JU.pdf  

 
 

STIPENDIJNÍ ŘÁD Jihočeské univerzity v Č. Budějovicích ze dne 16. 5. 2017: 
https://www.jcu.cz/images/UNIVERZITA/Dokumenty/vnitrni-predpisy-JU/stipendijni-rad-
ju.pdf  
  
 
OPATŘENÍ REKTORA JU O STANOVENÍ POPLATKU ZA STUDIUM pro akademický 
rok 2024/2025 – číslo R 545 ze dne 29. 1. 2024: 
https://www.jcu.cz/images/UNIVERZITA/Dokumenty/opatreni-rektora/platna-
opatreni/2024/r_545_popl-za-studium-24-25.pdf  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



74 
 

 
 

POPLATKY ZA STUDIUM A ÚHRADY ZA SLUŽBY 
V AKADEMICKÉM ROCE 2024/2025 

 
       

A.  Poplatky spojené se studiem 
podle § 58 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 

 

 Poplatek  Variabilní 
symbol 

1.  Podání přihlášky ke studiu  700,- Kč 6020103 

2.  Studium delší, než je standardní 
doba studia zvětšená o jeden 
rok 

16 940,- Kč 
za každých dalších započatých 

šest měsíců studia 

 

9118403 

 
 

B.  Úhrady za administrativní úkony 
 
Pro každý akademický rok vydává Pedagogická fakulta JU Sazebník úhrad za 
administrativní úkony. Aktuální sazebník je zveřejněn na webových stránkách 
fakulty: 
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/dokumenty/vnitrni-predpisy/sazebnik. 

 
  



75 
 

 

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ NA PF JU 
 
 
 Na základě rozhodnutí kolegia rektora Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích si každý student v bakalářském studijním programu může během 
svého tříletého studia zapsat pouze dva předměty volitelné tělesné výchovy či 
kurzovní výuky (jeden v zimním a jeden v letním semestru). Na další 
tělovýchovné kurzy se student může přihlásit prostřednictvím celoživotního 
vzdělávání (dále jen „CŽV“) v rámci nabídky otevřených zájmových kurzů 
Pedagogické fakulty JU. Informace včetně ceny jednotlivých kurzů jsou 
zveřejněny na webových stránkách: https://czv.jcu.cz/cz/vsechny-kurzy. 
 

 Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen „PF 
JU“) uskutečňuje programy celoživotního vzdělávání (dále též jen „CŽV“) 
akreditované podle § 25 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o pedagogických pracovnících“), jako vzdělávací programy zaměřené na další 
vzdělávání pedagogických pracovníků. Tyto programy uskutečňuje PF JU 
v souladu s vyhláškou č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). Předmětem programů CŽV 
zaměřených na další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen „DVPP“) je: 

 

a) studium pedagogiky (§ 1 vyhlášky), 
b) studium pro asistenty pedagoga (§ 3 vyhlášky), 
c) studium pro ředitele škol a školských zařízení (§ 5 vyhlášky), 
d) studium k rozšíření odborné kvalifikace (§ 6 vyhlášky), 
e) doplňující didaktické studium příslušného cizího jazyka (§ 6 vyhlášky), 
f) studium pro výchovné poradce (§ 8 vyhlášky), 
g) studium k výkonu specializovaných činností (§ 9 vyhlášky), a 
h) průběžné vzdělávání (§ 10 vyhlášky). 

 
 Dále PF JU uskutečňuje programy CŽV zaměřené na další zájmové vzdělávání, 

které jsou určené všem zájemcům bez ohledu na jejich dosažené vzdělání nebo 
kvalifikaci. Další zájmové vzdělávání může mít podobu: 
 

a) programů realizovaných v rámci dětské a juniorské univerzity, 
b) programů realizovaných v rámci univerzity třetího věku, nebo 
c) samostatných programů zájmového vzdělávání.  

 
 PF JU také v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 písm. c) zákona č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
zaměstnanosti“), realizuje rekvalifikační kurzy. 

 
 Studium v programu CŽV nezakládá jeho účastníkům právní postavení studenta 

ve smyslu ustanovení § 60 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů. 
 



76 
 

 Zájemci o programy CŽV jsou přijímáni na základě přijímacího řízení, podmínky 
přijímacího řízení stanoví popis zveřejněný na internetových stránkách 
Pedagogické fakulty JU. 
 

 CŽV se poskytuje za úplatu.  
 
Podrobnější informace o CŽV a jednotlivé studijní plány programů CŽV  
jsou dostupné na webových stránkách fakulty / oddíl celoživotní vzdělávání:  
https://www.pf.jcu.cz/cz/prijimaci-zkousky/celozivotni-vzdelavani. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



77 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

II.  STUDIJNÍ PLÁNY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



78 
 

 

VYSVĚTLIVKY ZKRATEK A SYMBOLŮ  
POUŽITÝCH VE STUDIJNÍCH PLÁNECH 

 
 
Zkratky jednotlivých kateder Pedagogické fakulty JU: 
 

Katedra anglistiky KAJ 

Katedra fyziky, techniky a chemie KFY 

Katedra biologie KBI 

Katedra geografie KGE 

Katedra germanistiky KNJ 

Katedra hudební výchovy KHV 

Katedra informatiky KIN 

Katedra matematiky KMA 

Katedra pedagogiky  KPEG 

Katedra primární a preprimární pedagogiky KPEP 

Katedra speciální pedagogiky KPES 

Katedra psychologie KPSY 

Ateliér arteterapie ART 

Katedra slovanských jazyků a literatur, oddělení českého jazyka 
a literatury 

KBH 

Katedra slovanských jazyků a literatur, oddělení ruského jazyka 
a literatury 

ORJ 

Katedra společenských věd KSV 

Katedra tělesné výchovy a sportu KTS 

Katedra výtvarné výchovy KVV 
 
 

Zkratky ústavů nebo kateder Jihočeské univerzity: 
 

Katedra aplikované ekonomie a ekonomiky Ekonomické fakulty JU KEN 

Kariérní centrum a PR Ekonomické fakulty JU KC 

Katedra řízení Ekonomické fakulty JU KŘE 

Archeologický ústav Filozofické fakulty JU UAR 

Historický ústav Filozofické fakulty JU UHE 

Ústav anglistiky Filozofické fakulty JU UAN 

Ústav archivnictví a pomocných věd historických FF JU UAC 

Ústav bohemistiky Filozofické fakulty JU UBO 

Ústav česko-německých areálových studií a germanistiky 
Filozofické fakulty JU   

UAG 

Ústav romanistiky Filozofické fakulty JU URO 



79 
 

Centrum pro přírodovědné vzdělávání Přírodovědecké fakulty JU CPV 

Katedra biologie ekosystémů Přírodovědecké fakulty JU KBE 

Katedra fyziky Přírodovědecké fakulty JU UFY 

Katedra informatiky Přírodovědecké fakulty JU UAI 

Katedra matematiky Přírodovědecké fakulty JU UMB 

Katedra chemie Přírodovědecké fakulty JU UCH 

Katedra zoologie Přírodovědecké fakulty JU KZO 

Katedra filosofie a religionistiky Teologické fakulty JU KFI 

Katedra teologických věd Teologické fakulty JU KTEO 

Katedra aplikované chemie Fakulty zemědělské a technologické JU KCH 

 
 
Další použité zkratky: 
 

přednáška Př 

cvičení Cv 

seminář Sem 

zkouška Zk 

zápočet Zp 

kolokvium Ko 

státní závěrečná zkouška Szv 

semestr Sem. 

zimní semestr Z 

letní semestr L 

 
 
Katedra nemusí vypisovat všechny disciplíny z bloků povinně volitelných 
a volitelných předmětů. Ty, které katedra aktuálně vypisuje, budou zveřejněny na 
příslušných katedrách a bude na ně pro počítačový předzápis vytvořena rozvrhová 
akce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



80

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: B0313A230011 - Arteterapie

Kreditní limit: 180

Specializace: Arteterapie
Studium: kombinované Kreditní limit: 180

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 50   kreditů: 170

Význam

Autobiografická tvorba a její inter. IART/7ATI1 4 10S+0S+5S Zp ZS1Profilující
Výcvik v analýze výtvarného díla IART/7AVD1 3 4S+0S+6S Zp ZS1Profilující
Dějiny umění IART/7DUM1 5 13S+0S+2S Zk ZS1Teoretický
Sebezkušenostní ateliér IART/7SZA1 4 0S+0S+15S Zp ZS1
Teorie kulturyART/7TEK 3 6S+0S+0S Zk ZS1
Úvod do arteterapieART/7UART 5 21S+0S+0S Zk ZS1Teoretický
Úvod do psychologieART/7UPSY 5 17S+0S+0S Zk ZS1Teoretický
Autobiografická tvorba a její inter. IIART/7ATI2 4* 10S+0S+5S Zp LS1Profilující
Výcvik v analýze výtvarného díla IIART/7AVD2 4* 4S+0S+16S Zp LS1Profilující
Dějiny umění IIART/7DUM2 5* 16S+0S+2S Zk LS1Teoretický
Psychologie pomáhajících vztahůART/7PSPV 2 4S+0S+2S Zp LS1Teoretický
Psychologie umění IART/7PUM1 3 6S+0S+0S Zk LS1
Praxe v zařízení IART/7PXE1 4 0S+30S+9S Zp LS1
Sebezkušenostní ateliér IIART/7SZA2 4* 0S+0S+15S Zp LS1
Základy psychoterapieART/7ZPST 4 6S+0S+4S Zk LS1
Ateliér abreakčních technik IART/7AAT1 4* 0S+0S+18S Zp ZS2
Základy metodologieART/7METO 2 6S+0S+0S Zp ZS2
PsychodiagnostikaART/7PSDG 3 4S+0S+2S Zp ZS2
Psychologické praktikumART/7PSPR 2 0S+0S+6S Zp ZS2
Psychologie umění IIART/7PUM2 3* 6S+0S+0S Zk ZS2
Praktický výcvik v projek. arte sk. IART/7PVP1 4 2S+0S+16S Zp ZS2Profilující
Úvod do léčebné pedagogikyART/7ULPE 3 6S+0S+0S Zk ZS2
Základy arteterapeutické metodikyART/7ZAM 3 6S+0S+4S Zp ZS2Teoretický
Základy psychopatologieART/7ZPSP 4 10S+0S+4S Zk ZS2Teoretický
Ateliér abreakčních technik IIART/7AAT2 4* 0S+0S+16S Zp LS2
Současné arteterapeutické směryART/7ARTS 4 10S+0S+0S Zp LS2Teoretický
Dějiny umění IIIART/7DUM3 5* 16S+0S+2S Zk LS2Teoretický
Psychopatologie výtvarného výrazuART/7PPV 4 7S+0S+7S Zp LS2Teoretický
Praktický výcvik v projek. arte sk. IIART/7PVP2 4* 2S+0S+14S Zp LS2Profilující
Praxe IIART/7PXE2 4* 0S+30S+10S Zp LS2
Teorie barevART/7TEB 3 6S+0S+0S Zk LS2Teoretický
Ateliér kombi. technik a aktivit IART/7AKT1 4* 0S+0S+10S Zp ZS3
Dějiny umění IVART/7DUM4 2* 8S+0S+0S Zk ZS3Teoretický
Dynamická psychoterapieART/7DYPT 2 6S+0S+0S Zp ZS3Teoretický
Etické normy pro arteterapeutyART/7ETNA 2 6S+0S+0S Zp ZS3
Fylogeneze a ontogeneze výtvar. výrazuART/7FYLO 3 6S+0S+4S Zk ZS3Teoretický
Interpretační (arte) postupy IART/7INT1 4* 10S+0S+6S Zp ZS3Teoretický
Krizová intervenceART/7KIN 3 4S+0S+4S Zp ZS3
Výtvarná symbolika a symptomART/7SYSY 4 10S+0S+10S Zk ZS3Teoretický
Umění a psychoanalýzaART/7UPS 3 6S+0S+0S Zk ZS3
Ateliér kombi. technik a aktivit IIART/7AKT2 4* 0S+0S+14S Zk LS3
Arteterapeutické přís. k dětem a dosp.ART/7APDD 3 4S+0S+4S Zk LS3
Balintovské skup. modifikované pro arte.ART/7BALI 3* 2S+0S+10S Zp LS3
Interpretační (arte) postupy IIART/7INT2 4* 10S+0S+10S Zk LS3Teoretický
KvinternocolorART/7KTC 4* 12S+0S+12S Zk LS3
Praxe IIIART/7PXE3 4* 0S+30S+12S Zp LS3
Zpracování bakalářské práceART/7ZBAK 6 0S+0S+0S Zp LS3
Arteterapeutická metodika a inter. pos.ART/7Q1 0 0S+0S+0S Szv LS3
Psychologie a psychopatologieART/7Q2 0 0S+0S+0S Szv LS3
Dějiny uměníART/7Q3 0 0S+0S+0S Szv LS3



81

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (cizí jazyk) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Cizí jazyk - angličtinaKAJ/7CJA 2 0S+0S+0S Zk LS2
Cizí jazyk - němčinaKNJ/7CJN 2 0S+0S+0S Zk LS2

Povinně volitelné předměty - skupina 2 (specializační předměty) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 8 kr.

Význam

Dějiny umění v praxiART/7DUP 2 0S+0S+9S Zp
FocusingART/7FOC 2 0S+0S+9S Zp
Hlasové a řečové kompetence terapeutaART/7HLAK 2 0S+0S+9S Zp
Psychologické aspekty pomáhaj. profesíART/7PAPP 2* 0S+0S+9S Zp
Práce s odbornými textyART/7POT 2 0S+0S+6S Zp
Vybraná témata psychologie osobnostiART/7PSO 2* 0S+0S+9S Zp
Relaxační a imaginativní technikyART/7RITE 2 0S+0S+9S Zp
Terapeutická práce se skupinouART/7TES 2 0S+0S+9S Zp
VideoterapieART/7VID 2 0S+0S+9S Zp
Trojrozměrné výtvarné mat. v arte. praxiART/7VM3D 2 0S+0S+9S Zp
Vedení terapeutického rozhovoruART/7VTR 2 0S+0S+9S Zp
Některé otázky vývojové psychologieART/7VYV 2 0S+0S+9S Zp
Fenomény současné kulturyART/7FSK 2 0S+0S+9S Zp ZS



82

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: B0114A300135 - Asistent se zaměřením na vzdělávání a informatiku

Kreditní limit: 180

Specializace: Asistent se zaměřením na vzdělávání a informatiku
Studium: prezenční Kreditní limit: 180

Verze: 2022

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 34   kreditů: 120

Význam

Anglický jazyk pro ICT IKAJ/7AIT1 2 0+0+2 Zp ZS1
Databáze IKIN/7DB1 3 0+0+3 Zp ZS1Profilující
Matematika pro informatikyKIN/7M 6 2+2+0 Zk ZS1Profilující
MultimédiaKIN/7MM 2 0+2+0 Zp ZS1
Publikování a typografieKIN/7PT 6 2+2+0 Zk ZS1Profilující
Programování IKIN/7P1 3 0+0+3 Zp ZS1Teoretický
Úvod do studia médiíKSV/7USM 2 0+0+2 Zp ZS1
Anglický jazyk pro ICT IIKAJ/7AIT2 3* 0+0+2 Zk LS1
Programování IIKIN/7P2 5* 1+0+2 Zk LS1Teoretický
Edukační robotikaKIN/7R 3 1+1+0 Zp LS1Profilující
Teoretická informatika IKIN/7T1 4 1+0+2 Zk LS1Teoretický
Teoretická informatika IIKIN/7T2 6 2+2+0 Zk LS1Teoretický
Webové technologie IKIN/7W1 2 1+1+0 Zp LS1Profilující
Aplikovaná informatika IKIN/7A1 3 2+0+0 Zk ZS2Teoretický
Metodologické a pedag. zákl. e-learninguKIN/7MZE 4 2+2+0 Zp ZS2Teoretický
Průběžná praxe ICT asistentaKIN/7PAP 2 0+10S+0 Zp ZS2

Programování IIIKIN/7P3 3* 1+0+2 Zp ZS2Teoretický
Webové technologie IIKIN/7W2 2* 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Terénní pedagogická praxeKIN/7XT 2 0+30S+0 Zp ZS2
Vzdělávání dospělýchKPEG/7VD 2 1+0+1 Zk ZS2Profilující
KyberpsychologieKPSY/7KPS 2 1+0+1 Ko ZS2Profilující
Aplikovaná informatika IIKIN/7A2 4 2+0+1 Zk LS2Teoretický
Databáze IIKIN/7DB2 5* 1+0+2 Zk LS2Profilující
Objektové programování IKIN/7O1 6 2+2+0 Zk LS2Teoretický
Teoretická informatika IIIKIN/7T3 6 1+3+0 Zk LS2Teoretický
Gaming a počítačové závislostiKPSY/7GPZ 1 0+0+1 Zp LS2Profilující
Aplikovaná informatika IIIKIN/7A3 6 2+0+2 Zk ZS3Teoretický
Aplikovaná informatika IVKIN/7A4 4* 1+0+2 Zk ZS3Teoretický
Didaktika informatiky IKIN/7D1 2* 0+0+2 Zp ZS3Profilující
Objektově orientovaná analýza a designKIN/7OAD 6* 2+2+0 Zk ZS3Profilující
Oborová asistentská praxe a její reflexeKIN/7OAP 4 0+13S+1 Zp ZS3
Praktikum ICT asistentaKIN/7PIA 6 0+20D+0 Zp LS3
Tvorba e-learningových materiálůKIN/7TEL 3 0+0+2 Zp LS3Profilující

Asistent se zam. na vzděl. a informatikuKIN/7Q2 0 0+0+0 Szv

Povinně volitelné předměty - obor - skupina A (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 6 kr.

Význam

Jednodeskové počítače AKIN/7JA 2 0+2+0 Ko ZS2Profilující
Návrh a vývoj edukačních aplikacíKIN/7TDSJ 4* 0+0+3 Zp LS3Profilující

3D modelováníKIN/7TDM 2 0+0+2 KoProfilující
Jednodeskové počítače BKIN/7JB 2 0+2+0 Ko LSProfilující
Webové technologie IIIKIN/7W3 2* 0+0+2 Zp LSProfilující



83

Povinně volitelné předměty - obor - skupina B (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

GeoinformatikaKIN/7GI 2 0+0+2 Zp

Informační a komunikační tech. onlineKIN/7IKT 2 0+0+2 Zp
Praktikum prezentačních dovednostíUAI/721 3 0+0+1T Zp LS
Estetika v užité počítačové graficeUAI/765 3 0+0+3 Zp LS

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 15   kreditů: 30

Význam

Úvod do pedagogikyKPEG/7UPEZ 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Úvod do psychologie - Vyb. tém. z psych.KPSY/7UPSZ 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Reflexe úvodní asistentské praxeKPEG/7RUAP 2* 0+0+1 Zp LS1
Seminář osobnostně sociálního rozvojeKPEG/7SSR 2 0+0+1 Zp LS1Profilující
Úvodní asistentská praxeKPEG/7UAP 2* 0+8S+0 Zp LS1
Pedagogika I - Teo. a met. vých. č. u.KPEG/7PE1 2 1+0+0 Zk ZS2Teoretický
Psychologie I Psychologie osob. uč.KPSY/7PS1 2 1+0+0 Zk ZS2Teoretický
Asistentská praxeKPEG/7APZ 2 0+13S+0S Zp LS2
Pedagogika II - Soc. as. vých. a prev.KPEG/7PE2 2 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Reflexe asistentské praxeKPEG/7RAP 2* 0+0+1 Zp LS2
Speciální pedagogika - a. ž. s SHP, PCHKPES/7SPE 3 1+0+2 Zp,Zk LS2Teoretický
Psychologie II Vývojová psy. žáka na ZŠKPSY/7PS2 2 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Sebereflektivní seminářKPEG/7SS 2* 0+0+1 Zp 3
Obecná didaktikaKPEG/7ODZ 3 1+0+2 Zk ZS3Teoretický
Pedagogika a psychologie pro 2. st. ZŠKPEG/7Q2 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina  Pedagogika (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Alternativní pedagogické směryKPEG/7APS 2 0+0+1 Zp ZS2
Komunikace a spolupráce s rodičiKPEG/7KR 2 0+0+1 Zp ZS2
Seminář osobnostně sociálního rozvoje 2KPEG/7SSR2 2* 0+0+1 Zp ZS2
Práce s třídou a utváření tříd. klimatuKPEG/7TK 2 0+0+1 Zp ZS2
Výchovné styly a zvládání vých. problémůKPEG/7VSP 2 0+0+1 Zp ZS2

Povinně volitelné předměty - skupina  Psychologie (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Komunikace ve školním prostředíKPSY/7KŠP 2 0+0+1 Zp ZS2
PsychohygienaKPSY/7PH 2 0+0+1 Zp LS2
Rozvoj osob. kompetencí pro ped. praxiKPSY/7ROP 2 0+0+1 Zp LS2
Sebepojetí a identita učiteleKPSY/7SIU 2 0+0+1 Zp LS2

Doplňující předměty propedeutiky (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Zdravověda pro pedagogyKBI/7ZP 2 0+0+1 Zp LS1
Cizí jazyk pro vzděl. - anglický jazykKAJ/7CJ 2* 0+0+1 Zp
Cizí jazyk pro vzděl. - německý jazykKNJ/7CJ 2 0+0+1 Zp
Cizí jazyk pro vzdělávání - ruský jazykORJ/7CJ 2 0+0+1 Zp ZS

Student si zapisuje cizí jazyk mimo svou specializaci.



84

Kvalifikační práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 12 kr.

Význam

Seminář Bakalářská práce IKIN/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Bakalářská práce IKAJ/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Seminář Bakalářská práce IKBI/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Seminář Bakalářská práce IIKBI/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Seminář Bakalářská práce IIKGE/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Seminář Bakalářská práce IIKHV/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3Profilující
Seminář Bakalářská práce IKCH/SEB1C 4 0+0S+13S Zp 3
Seminář Bakalářská práce IIKCH/SEB2C 4 0+0+13S Zp 3
Závěrečná redakce bakalářské práceKCH/SEB3C 4 0+0+0 Zp 3
Seminář k bakalářské práci IIKPEG/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Závěrečná redakce bakalářské práceKPEG/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP 3
Seminář k bakalářské práci IKVV/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Seminář k bakalářské práci IIKVV/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Závěrečná redakce bakalářské práceKVV/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP 3
Seminář Bakalářská práce IKBH/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce I (Fs)KFY/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce I (TchVs)KFY/7SB1T 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce IKHV/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3Profilující
Seminář Bakalářská práce IKMA/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce IKNJ/7SB1 4 13S+0+0 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IKPEG/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IKPES/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IKPSY/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce IKSV/7SB1Z 4 13S+0+0 ZpVSKP ZS3Profilující
Seminář Bakalářská práce IKTS/7SB1 4 0+0+1 Zp ZS3
Seminář Bakalářská práce IORJ/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Specializační sem. k bakalářské práci IUHE/7SBP1 6* 0+0+2 ZpVSKP ZS3Teoretický
Seminář Bakalářská práce IIKAJ/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKAJ/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKBH/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce II (Fs)KFY/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce II (TchVs)KFY/7SB2T 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKHV/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKIN/7SB2 4* 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKIN/7ZRB 4* 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKMA/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKNJ/7SB2 4 0+0+13S ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKNJ/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář k bakalářské práci IIKPES/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKPES/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář k bakalářské práci IIKPSY/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKPSY/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKSV/7SB2Z 4 13S+0+0 ZpVSKP LS3Profilující
Seminář Bakalářská práce IIKTS/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIORJ/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceORJ/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Specializační sem. k bakalářské práci IIUHE/7SBP2 6* 0+0+2 ZpVSKP LS3Teoretický
Závěrečná redakce bakalářské práceKBH/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKBI/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práce (Fs)KFY/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské pr. (TchVs)KFY/7ZRBT 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKGE/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKMA/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKSV/7ZRBZ 4 13S+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKTS/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP



85

Seminář Bakalářská práce IKGE/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Mentorská podpora univerzitního studiaKPEG/7MPUS 2* 0+0+1 Zp ZS1
Volnočasová praxeKPEG/7VP 2 0+13S+0 Zp ZS3
Zážitková pedagogikaKPEG/IPPE 2 0+0+2 Zp
Asistence při výzkumných metodáchKPEG/7APVM 2 0+2+0 Zp
Dobrovolnická praxeKPEG/7DP 2 0+20S+6S Zp
Pedagogika zážitkuKPEG/7PZ 2 0+1+0 Zp
Prevence rizikového chováníKPEG/IPPR 3 0+0+1 Zp ZS



86

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: B0114A300123 - Hra na nástroj se zaměřením na vzdělávání pro SŠ a ZUŠ

Kreditní limit: 180

Specializace: Hra na nástroj se zaměřením na vzdělávání pro SŠ a ZUŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 180

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 36   kreditů: 142

Význam

Hlavní obor IKHV/7HO1 5 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Intonace pro praxi IKHV/7IP1 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Interpretační seminář IKHV/7IS1 6 0+0+0 Zp ZS1Profilující
Teorie hudby I (Úvod do st. HV a h. n.)KHV/7TH1 3 2+0+0 Zk ZS1Teoretický
Hlavní obor IIKHV/7HO2 5 0+0+2 Zk LS1Profilující
Harmonie IKHV/7H1 2 1+0+1 Zp LS1Profilující
Intonace pro praxi IIKHV/7IP2 3* 0+0+2 Zk LS1Profilující
Interpretační seminář IIKHV/7IS2 6 0+0+0 Zp LS1Profilující
Nauka o hudebních nástrojíchKHV/7NN 2 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Dějiny hudby IKHV/7D1 3 2+0+0 Zk ZS2Teoretický
Hlavní obor IIIKHV/7HO3 5* 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Hudební psychologieKHV/7HPS 3 2+0+0 Zk ZS2Profilující
Harmonie IIKHV/7H2 2 1+0+1 Zp ZS2Profilující
Interpretační seminář IIIKHV/7IS3 6 0+0+0 Zp ZS2Profilující
Proseminář a seminář k dějinám hudby IKHV/7SD1 2 0+0+1 Zp ZS2Teoretický
Dějiny populární hudby a jazzuKHV/7DPJ 3 1+0+1 Zp LS2Teoretický
Dějiny hudby IIKHV/7D2 3 2+0+0 Zk LS2Teoretický
Hlavní obor IVKHV/7HO4 5* 0+0+2 Zk LS2Profilující
Hudební pedagogikaKHV/7HPE 3 2+0+0 Zk LS2Profilující
Harmonie IIIKHV/7H3 3 1+0+1 Zk LS2Profilující
Interpretační seminář IVKHV/7IS4 6 0+0+0 Zp LS2Profilující
Proseminář a seminář k dějinám hudby IIKHV/7SD2 3 0+0+1 Zp LS2Teoretický
Asistentská praxe a její reflexeKHV/7APR 6 0+0+2 Zp 3Profilující
Dějiny a literatura hlavního oboru IKHV/7DL1 7 0+0+0 Zp ZS3Teoretický
Dějiny hudby IIIKHV/7D3 3 2+0+0 Zk ZS3Teoretický
Hlavní obor VKHV/7HO5 5* 0+0+2 Zp ZS3Profilující
Interpretační seminář VKHV/7IS5 7 0+0+0 Zp ZS3Profilující
Metodika hlavního oboru IKHV/7M1 3 0+0+2 Zp ZS3Profilující
Proseminář a seminář k dějinám hud. IIIKHV/7SD3 3 0+0+1 Zp ZS3Teoretický
Teorie hudby II (Nauka o hudeb. for. I)KHV/7TH2 2 1+0+1 Zp ZS3Teoretický
Dějiny a literatura hlavního oboru IIKHV/7DL2 7 0+0+0 Zp LS3Teoretický
Hlavní obor VIKHV/7HO6 5 0+0+2 Zp LS3Profilující
Interpretační seminář VIKHV/7IS6 7 0+0+0 Zp LS3Profilující
Metodika hlavního oboru IIKHV/7M2 3 0+0+2 Zp LS3Profilující
Teorie hudby III (Nauka o hud. for. II)KHV/7TH3 3 1+0+1 Zk LS3Teoretický
Hra na nástroj se z. na vz. pro SŠ a ZUŠKHV/7Q3 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - 1 ZS (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující

Povinně volitelné předměty - 1 LS (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp LS1Profilující



87

Povinně volitelné předměty - 2 ZS (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující

Povinně volitelné předměty - 2 LS (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp LS2Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp LS2Profilující

Povinně volitelné předměty - 3 ZS (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp ZS3Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp ZS3Profilující

Povinně volitelné předměty - 3 LS (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp LS3Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp LS3Profilující

Pedagogicko-psychologický základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 5   kreditů: 11

Význam

Úvod do pedagogiky střední školyKPEG/7UPE 2 1+0+1 Zk LS1
Úvod do psychologieKPSY/7UPS 3 1+0+1 Zk LS1
Asistent. ped. psych. praxe a její ref.KPEG/7APR 3 0+0+2 Zp LS2
Úvod do obecné didaktiky střední školyKPEG/7OD 3* 1+0+1 Zk LS2
Pedagogika a psychologie pro SŠKPEG/7Q1 0 0+0+0 Szv LS2

Příprava závěrečné práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 12 kr.

Význam

Bakalářská praxe I - pro učitelství SŠKBE/890U 6 0+6+0 Zp ZS3
Bakalářská práce IKHV/7B1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce I (HVk)KHV/7B1J 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKPEG/7B1 6 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKPES/7B1 6 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKPSY/7B1 6 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKSV/7B1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKTS/7B1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IUAG/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IUAN/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3Profilující
Seminář k bakalářské práci IUBO/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Specializační sem. k bakalářské práci IUHE/7SBP1 6* 0+0+2 ZpVSKP ZS3Teoretický
Bakalářská praxe I - pro učitelství SŠUMB/890U 6 0+6+0 Zp ZS3
Specializační sem. k bakalářské práci IURO/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská praxe II - pro učitelství SŠKBE/891U 6 0+6+0 Zp LS3
Bakalářská práce IIKHV/7B2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce II (HVk)KHV/7B2J 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práce (HVk)KHV/7ZRBJ 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKPEG/7B2 6 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKPES/7B2 6 0+0+0 ZpVSKP LS3



88

Bakalářská práce IIKPSY/7B2 6 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKSV/7B2 6* 1+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKTS/7B2 6 7S+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář k bakalářské práci IIUAG/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář k bakalářské práci IIUAN/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3Profilující
Seminář k bakalářské práci IIUBO/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3
Specializační sem. k bakalářské práci IIUHE/7SBP2 6* 0+0+2 ZpVSKP LS3Teoretický
Bakalářská praxe II - pro učitelství SŠUMB/891U 6 0+6+0 Zp LS3
Specializační sem. k bakalářské práci IIURO/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Dobrovolnická praxeKPEG/7DP 2 0+20S+6S Zp
Vol. pře. uč. pro. - jaz. se zam. na vz.KPEG/7UPJ 3 0+0+1 Zp
Blok specializačních aktivit - didaktikaURO/70SAD 2 20S+0+0 Zp
Studentské divadlo/StudententheaterUAG/70SD 4 0+0+26S Zp LS
Žurnalistická tvorbaURO/7ZT 3 0+0+2 Zp LS



89

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: B0313A230010 - Psychologie

Kreditní limit: 180

Specializace: Psychologie
Studium: prezenční Kreditní limit: 180

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 47   kreditů: 165

Význam

Základy antropologieKBI/7ANT 3 2+0+0 Zp ZS1
Evoluční a komparativní psych., eto. čl.KBI/7EKPC 4 2+0+0 Zk ZS1Profilující
Základy psychofyziologie člověkaKBI/7ZPFC 4 2+0+0 Zk ZS1Profilující
Informační a komunikační tech. onlineKIN/7IKT 2 0+0+2 Zp ZS1
Data a metody v psychologiiKPSY/7DMP 4 1+0+2 Zp ZS1
Dějiny psychologieKPSY/7DPSY 4 1+0+1 Zk ZS1Profilující
Obecná a kognitivní psychologie IKPSY/7OKP1 4 2+0+1 Zk ZS1Teoretický
Filozofie IKSV/7FIL1 2 2+0+0 Zp ZS1
Základy sociologieKSV/7SOC 3 2+0+0 Zp ZS1
Metodologie pro psychology IKPSY/7MTP1 5* 2+0+1 Zk LS1Teoretický
Základy neuropsychologieKPSY/7NRPB 6 2+0+2 Zk LS1Profilující
Obecná a kognitivní psychologie IIKPSY/7OKP2 5 2+0+1 Zk LS1Teoretický
Profesní identita psychologa IKPSY/7PRI1 4 0+0+2 Zp LS1
Psychologie osobnosti IKPSY/7PSO1 4 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Základy psychopatologieKPSY/7PYPB 4 1+0+1 Zk LS1Profilující
Vývojová psychologie IKPSY/7VP1 4* 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Filozofie IIKSV/7FIL2 2* 2+0+0 Zk LS1
Statistika pro psychology IKMA/7STP1 4* 1+0+1 Zp ZS2Profilující
Základy interkulturní psychologieKPSY/7IPSB 4* 1+0+1 Zp ZS2
Základy klinické psychologieKPSY/7KPSB 4 2+0+2 Zk ZS2Profilující
Metodologie pro psychology IIKPSY/7MTP2 5* 2+0+1 Zk ZS2Teoretický
Psychologie osobnosti IIKPSY/7PSO2 5* 1+0+1 Zk ZS2Teoretický
Sociální psychologie IKPSY/7SOP1 4 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Vývojová psychologie IIKPSY/7VP2 5* 1+0+1 Zk ZS2Teoretický
Statistika pro psychology IIKMA/7STP2 5* 1+0+1 Zk LS2Profilující
Psychologická etikaKPSY/7ETI 4 2+0+0 Zk LS2Profilující
Sociální psychologie IIKPSY/7SOP2 5* 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Základy psychodiagnostikyKPSY/7ZDGB 4 1+0+1 Zk LS2Profilující
Základy psychologie práce a organizaceKPSY/7ZPPO 4 1+0+1 Zk LS2Profilující
Základy psychometrikyKPSY/7ZPSM 4* 1+0+1 Zk LS2Profilující
Základy pedagogické a školní psychologieKPSY/7ZPSP 4* 1+0+1 Zk LS2Profilující
Obhajoba bakalářské práceKPSY/7OBP 0 0+0+0 Zk 3
Praxe IKPSY/7PX1 4 0+30S+0 Zp ZS3
Seminář bakalářské práce IKPSY/7SBP1 3* 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Skupinová intervenceKPSY/7SINT 4* 1+0+1 Zk ZS3
Základy speciální pedagogikyKPSY/7SPPB 3 1+0+1 Zk ZS3
Sociální patologieKPSY/7SPT 2* 1+0+0 Zp ZS3
Seminář k tvorbě bakalářské práceKPSY/7STBP 4 0+0+2 Zp ZS3
Základy psychoterapeutických systémůKPSY/7ZPSS 2* 1+0+1 Zk ZS3Profilující
Perspektivy psychologické vědyKPSY/7PPV 2 0+0+1 Zp LS3
Profesní identita psychologa IIKPSY/7PRI2 4 0+0+2 Zp LS3
Základy psychologie zdravíKPSY/7PSZ 3 1+0+1 Zk LS3
Praxe IIKPSY/7PX2 4 0+30S+0 Zp LS3
Seminář bakalářské práce IIKPSY/7SBP2 5* 0+0+0 ZpVSKP LS3
Integrativní psychologieKPSY/7Q2 0 0+0+0 Szv LS3
MetodologieKPSY/7Q3 0 0+0+0 Szv LS3
Obecná psychologieKPSY/7Q4 0 0+0+0 Szv LS3



90

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Cizí jazyk - angličtina I (příp. kurz)KAJ/7CJP1 2 0+0+2 Zp ZS1
Cizí jazyk němčina B 1.2KNJ/7CJP1 2 0+0+2 Zp ZS1
Cizí jazyk - angličtina IIKAJ/7CJP2 2 0+0+2 Zp LS1
Cizí jazyk němčina - příp. kurz na zk.KNJ/7CJP2 3 0+0+3 Zp LS1

Povinně volitelné předměty - skupina 2 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 11 kr.

Význam

KyberpsychologieKPSY/7KBP 3* 1+0+1 Zp 2
Psychologie emocíKPSY/7EMO 2* 0+0+1 Zp LS2
Forenzní psychologieKPSY/7FPSY 2* 1+0+1 Zp LS2
Kriminalistická psychologieKPSY/7KPSY 2* 0+0+2 Zp LS2
Metodologické praktikumKPSY/7MPR 3* 1+0+1 Zp LS2
Dopravní psychologieKPSY/7DPS 2* 1+0+1 Zp ZS3
Asistence při psychologickém výzkumuKPSY/7APPV 2 0+2+0 Zp
Arteterapie IKPSY/7ART1 3* 0+0+2 Zp
Psychologie motivaceKPSY/7MOT 2* 0+0+1 Zp
Sebezkušenostní seminářKPSY/7SEBS 2!* 0+0+2 Zp
Vybraná témata současné psychologieKPSY/7VTSP 3* 1+0+1 Zp
Psychologie rodiny a partnerských vztahůKPSY/7PRPV 2* 0+0+2 Zp ZS
Relaxační technikyKPSY/7RETP 3* 0+0+2 Zp ZS
Vedení rozhovoruKPSY/7VRB 3* 0+0+1 Zp ZS
Arteterapie IIKPSY/7ART2 3* 0+0+2 Zp LS
Psychologie deprivaceKPSY/7DEP 2* 1+0+0 Zp LS
Kazuistický seminářKPSY/7KZSB 3* 0+0+2 Zp LS
Poradenská psychologieKPSY/7PRPZ 3* 1+0+1 Zp LS
PsychohygienaKPSY/7PSH 2* 0+0+2 Zp LS
Psychologie sportuKPSY/7PSS 2 1+0+1 Zp LS
Psychologie reklamyKPSY/7REK 2* 1+0+1 Zp LS
Cvičení ze statistikyKPSY/7STC 3* 0+0+2 Zp LS

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Asistence při psychologickém výzkumuKPSY/7APPV 2 0+2+0 Zp
Mentoring a koučovací tech. ve šk. pr.KPSY/7MKT 3* 0+0+2 Zp
Vedení a lektor. odbor. činn. st. (Bc.)KPSY/7VLOC 2* 0+2+0 Zp
Volitelné pr. a stáže stud. psych.KPSY/7VPRS 2 0+60S+1S Zp



91

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: B0111P190006 - Speciální pedagogika

Kreditní limit: 180

Specializace: Speciální pedagogika
Studium: prezenční Kreditní limit: 180

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 46   kreditů: 162

Význam

Medicínská propedeutika I (som. a so.)KBI/7SMP1 5 2+0+1 Zk ZS1
ICTKIN/7SICT 2 0+0+1 Zp ZS1
Obecná pedagogika a teorie výchovyKPES/7SOPG 3 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Pedagogická praxe průběžná náslechováKPES/7SPXN 5* 0+4+0 Zp ZS1Profilující
Reflexivní seminář k ped. praxi pr. n.KPES/7SRXN 2* 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Úvod do psychologie pro SPPGKPES/7SUPS 3 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Úvod do studia speciální pedagogikyKPES/7SUSP 3 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Sociologie pro speciální pedagogyKSV/7SSOC 2 1+0+1 Zk ZS1
Etika v pomáhajících profesíchKPES/7SETK 2 1+0+1 Zp LS1
Základy etopedieKPES/7SETZ 4 2+0+1 Zk LS1Teoretický
Kurikulum pro předškolní a školní vzd.KPES/7SKUR 3 1+0+1 Zp LS1Profilující
Medicínská propedeutika II (neu., psy.)KPES/7SMP2 5* 2+0+1 Zk LS1
Základy psychopedieKPES/7SPSZ 4 2+0+1 Zk LS1Teoretický
Pedagogická praxe průběžná IKPES/7SPX1 5* 0+4+0 Zp LS1Profilující
Reflexivní seminář k ped. praxi pr. IKPES/7SRX1 2* 0+0+1 Zp LS1Profilující
Vývojová psychologie pro SPPGKPES/7SVPY 3 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Inkluzivní pedagogika a didaktikaKPES/7SIND 3 1+0+1 Zk ZS2Teoretický
Základy logopedieKPES/7SLGZ 4 2+0+1 Zk ZS2Teoretický
Problematika nadanýchKPES/7SNAD 3 1+0+1 Zp ZS2Profilující
Základy oftalmopedieKPES/7SOFZ 4 2+0+1 Zk ZS2Teoretický
SPU - základy oboruKPES/7SPUZ 4 2+0+1 Zp ZS2Teoretický
Pedagogická praxe průběžná IIKPES/7SPX2 5* 0+4+0 Zp ZS2Profilující
Reflexivní seminář k ped. praxi pr. IIKPES/7SRX2 2* 0+0+1 Zp ZS2Profilující
Základy surdopedieKPES/7SSUZ 4 2+0+1 Zk ZS2Teoretický
Základy somatopedieKPES/7STPZ 4 2+0+1 Zk ZS2Teoretický
Základy ped. a spec. ped. diagnostikyKPES/7SDGI 3 1+0+1 Zk LS2Profilující
Speciální ped. zne. čl. s kombi. pos.KPES/7SKOM 4 1+0+2 Zk LS2Profilující
Metodologie výzkumu ve speciální ped.KPES/7SMET 2 1+0+1 Zp LS2
Speciální ped. zne. čl. s nar. kom. s.KPES/7SNKS 5* 1+0+2 Zk LS2Profilující
Pedagogická praxe průběžná IIIKPES/7SPX3 5* 0+4+0 Zp LS2Profilující
Reflexivní seminář k ped. praxi pr. IIIKPES/7SRX3 2* 0+0+1 Zp LS2Profilující
Speciální ped. zne. čl. s poruch. chov.KPES/7SZCH 5* 1+0+2 Zk LS2Teoretický
Speciální ped. zne. čl. s men. postiž.KPES/7SZMP 5* 1+0+2 Zk LS2Teoretický
Seminář k bakalářské práci IKPES/7SBP1 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Speciální ped. zne. čl. s autismemKPES/7SPAS 4 1+0+2 Zk ZS3Profilující
Pedagogická praxe průběžná - asistentskáKPES/7SPXA 5* 0+4+0 Zp ZS3Profilující
Reflex. sem. k ped. pr. průb. - asis.KPES/7SRXA 2* 0+0+1 Zp ZS3Profilující
Speciální ped. zne. čl. se sluch. pos.KPES/7SSSP 5* 1+0+2 Zk ZS3Profilující
Sociokulturní znevýhodněníKPES/7SSZN 2 1+0+0 Zp ZS3Profilující
Speciální ped. zne. čl. se zrak. pos.KPES/7SSZP 5* 1+0+2 Zk ZS3Teoretický
Speciální ped. zne. čl. s těles. pos.KPES/7STEP 5* 1+0+2 Zk ZS3Teoretický
Seminář k bakalářské práci IIKPES/7SBP2 4* 0+0+0 ZpVSKP LS3
Pedagogická praxe souvisláKPES/7SPXS 5* 0S+90S+0S Ko LS3Profilující
Závěrečná redakce bakalářské práceKPES/7SZBP 4* 0+0+0 ZpVSKP LS3
Psychologie a pedagogikaKPES/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3
Speciální pedagogikaKPES/7Q2 0 0+0+0 Szv LS3



92

Povinně volitelné předměty - cizí jazyk (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Cizí jazyk I (AJ)KAJ/7SAJ1 2 0+0+2 Zp ZS1
Cizí jazyk I (NJ)KNJ/7SNJ1 2 0+0+2 Zp ZS1
Cizí jazyk II (AJ)KAJ/7SAJ2 2* 0+0+2 Zp LS1
Cizí jazyk II (NJ)KNJ/7SNJ2 2* 0+0+2 Zp LS1

Student volí jeden z nabízených jazyků

Povinně volitelné předměty - blok I: Zaměření na oblast předškolní pedagogiky (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 14 kr.

Význam

Didaktika předškolního vzděláváníKPES/7SDPV 3 1+0+2 Zk ZS2
Matematická pregramotnostKMA/7SMGR 2 1+0+1 Zp LS2
Čtenářská pregramotnostKPES/7SČGR 2 1+0+1 Zp ZS3
Pohybové a hudební činnosti v mateř. šk.KPES/7SPOH 4 0+0+3 Zp LS3
Výtvarné činnosti v mateřské školeKPES/7SVMŠ 3 0+0+3 Zp LS3

Povinně volitelné předměty - blok II: Zaměření na oblast vychovatelství (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 14 kr.

Význam

Didaktika výchovné práceKPES/7SDVP 4 2+0+1 Zk ZS2
Pedagogika volného časuKPES/7SPVČ 3 1+0+1 Zp LS2
Didaktika a metodika estet. aktivitKVV/7SDME 4 1+0+2 Zp ZS3
Didaktika a metodika psychomot. aktivitKTS/7SDMT 3 1+0+2 Zp LS3

Student volí jeden z nabízených bloků

Povinně volitelné předměty SZZ (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 1 př.

Význam

Speciální ped. zne. čl. s men. postiž.KPES/7Q3 0 0+0+0 Szv LS3
Speciální ped. zne. čl. s těles. pos.KPES/7Q4 0 0+0+0 Szv LS3
Speciální ped. zne. čl. se zrak. pos.KPES/7Q5 0 0+0+0 Szv LS3
Speciální ped. zne. čl. s SPUKPES/7Q6 0 0+0+0 Szv LS3
Speciální ped. zne. čl. s poruch. chov.KPES/7Q7 0 0+0+0 Szv LS3



93

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: B1014P280002 - Tělesná výchova a sport

Kreditní limit: 180

Specializace: Tělesná výchova a sport
Studium: prezenční Kreditní limit: 180

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 52   kreditů: 142

Význam

Dějiny tělesné výchovy a sportuKTS/7DTSJ 3 1+0+0 Zk ZS1Teoretický
Teorie a metodika gym., tanců a aerobikuKTS/7GTAJ 2 0+2+0 Zp ZS1Profilující
Základy názvosloví tělesných cvičeníKTS/7NCJ 4 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Odborná praxe a její reflexe I (nás.)KTS/7OP1 3 0S+40S+0S Zp ZS1Profilující
SpinningKTS/7SNJ 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - atletikaKTS/7TM1A 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - gymnastikaKTS/7TM1G 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - plaváníKTS/7TM1P 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika sport. her I- basket.KTS/7T1BJ 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika sport. her I- volejbalKTS/7T1VJ 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Základy marketinguKTS/7ZM 4 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Anatomie a funkční anatomie člověkaKTS/7ACJ 4 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Lezení na umělé stěně IKTS/7LSJ 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Odborná praxe a její reflexe II (asis.)KTS/7OP2 3 0S+40S+0S Zp LS1Profilující
Teorie a metodika zákl. gym. a posil.KTS/7TGPJ 3 0+2+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - atletikaKTS/7TM2A 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - gymnastikaKTS/7TM2G 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - plaváníKTS/7TM2P 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika základů spor. úpolůKTS/7TU 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika sport. her II - házenáKTS/7T2HJ 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika sport. her II - kopanáKTS/7T2KJ 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Výživa ve sportuKTS/7VS 4 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Teorie a metodika bruslení a led. hokejeKTS/0TBH 2 0+2+0 Zp ZS2Profilující
Fyziologie člověka a fyzio. těles. cv.KTS/7FCJ 5 2+0+1 Zk ZS2Teoretický
Odborná praxe a její reflexe III (cv.)KTS/7OP3 5 0S+80S+0S Zp ZS2Profilující
Pedagogika sportuKTS/7PS 3 1+0+0 Zk ZS2Teoretický
Sportovní masáž IKTS/7SM1J 2 0+2+0 Zp ZS2Profilující
Teorie a metodika atletiky IIIKTS/7T3AJ 3 0+1+0 Zk ZS2Profilující
Teorie a metod. sport. her III - florbalKTS/7T3FJ 3 0+1+0 Zk ZS2Profilující
Teorie a metodika sport. gymnastiky IIIKTS/7T3GJ 3 0+1+0 Zk ZS2Profilující
Teorie a metodika plavání IIIKTS/7T3PJ 3 0+1+0 Zk ZS2Profilující
Teorie a didaktika zdrav. těl. vých. IKTS/0ZT1 2 1+0+1 Zp LS2Profilující
Základy aerobikuKTS/7AE 4 1+0+1 Zk LS2Profilující
AntropomotorikaKTS/7AMJ 4 1+0+1 Zk LS2Teoretický
BiomechanikaKTS/7BM 3 1+0+0 Zk LS2Teoretický
Odborná praxe a její reflexe IV (cv.)KTS/7OP4 5 0S+80S+0S Zp LS2Profilující
Sportovní masáž IIKTS/7SM2J 2 0+2+0 Zp LS2Profilující
Teorie a metodika stol. tenisu a tenisuKTS/7STT 2 0+2+0 Zp LS2Profilující
Teorie a metodika sportovních her IVKTS/7TH4J 1 0+1+0 Zp LS2Profilující
Teorie a metodika pálkovacích herKTS/7TNH 1 0+1+0 Zp LS2Profilující
Teorie a metodika zdrav. těles. vých. IIKTS/0ZT2J 4 1+0+1 Zp,Zk ZS3Teoretický
Bakalářská práce IKTS/7BP1 6 0+0+1 Zp ZS3Profilující
Odborná praxe a její reflexe V (cv.)KTS/7OP5 5 0S+80S+0S Zp ZS3Profilující
Komplexní regenerace ve sportuKTS/7R1J 4 1+1+0 Zk ZS3Teoretický
Sportovní tréninkKTS/7STJ 4 1+0+1 Zk ZS3Teoretický
Tělovýchovné lékařstvíKTS/7TL 4 1+0+1 Zk ZS3Teoretický
Teorie a metodika lyžování IIIKTS/7TL3 3 1+0+0 Zk ZS3Profilující
Bakalářská práce IIKTS/7BP2 6 0+0+0 Zp LS3Profilující
Odborná praxe a její reflexe VI (sou.)KTS/7OP6 10 0S+160S+0S Zp LS3Profilující
Biomedicínské disciplínyKTS/7Q1J 0 0+0+0 Szv LS3



94

Tělovýchovné disciplínyKTS/7Q2J 0 0+0+0 Szv LS3
Metodiky tělesné výchovy a sportuKTS/7Q3J 0 0+0+0 Szv LS3

Povinné kurzy (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 9   kreditů: 18

Význam

Teorie a met. lyžování I (běž. a sj. l.)KTS/7TL1J 2 0+6D+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika cykloturistikyKTS/7TCJ 2 0+5D+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metod. tur. a sportů v příroděKTS/7TTSJ 2 0+5D+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika lyžování II (sj. l.)KTS/7TL2 2 0+6D+0 Zp ZS2Profilující
Teorie a metodika plážových herKTS/7TPH 2 0+5D+0 Zp LS2Profilující
Teorie a metodika vodní turistikyKTS/7TT 2 0+6D+0 Zp LS2Profilující
Teorie a metodika windsurfinguKTS/7TW 2 0+6D+0 Zp LS2Profilující
Teorie a metodika lyžování III (běž. l.)KTS/7TL3J 2 0+6D+0 Zp ZS3Profilující
Teorie a metodika snowboardinguKTS/7TS 2 0+6D+0 Zp ZS3Profilující

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 5 kr.

Význam

Sportovní kvalifikace IKTS/7SK1 5 0+56S+0 Zp
Sportovní kvalifikace IIKTS/7SK2 5 0+56S+0 Zp
Sportovní kvalifikace IIIKTS/7SK3 5 0+56S+0 Zp

Povinně volitelné předměty - skupina 2 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 11 kr.

Význam

Vodní sportyKTS/IPTV 2 0+1+0 Zp
AtletikaKTS/7AT 2 0+1+0 Zp
GymnastikaKTS/7GY 2 0+1+0 Zp
Licence trenéra fotbaluKTS/7LF 2 0+1+0 Zp
PowerjogaKTS/7PJ 2 0+1+0 Zp
PlaváníKTS/7PL 2 0+1+0 Zp
TenisKTS/7TE 2 0+1+0 Zp
Záchranné plaváníKTS/7ZP 2 0+1+0 Zp
Volitelná tělesná výchova ZSKTS/VTVZS 1 0+1+0 Zp ZS
Kurz carvingu a vysokohorského lyžováníKTS/7CL 2 0+7D+0 Zp ZS
Lezení na umělé stěněKTS/7LS 2 0+1+0 Zp ZS
Volitelná tělesná výchova LSKTS/VTVLS 1 0+1+0 Zp LS
Kurz wellnessKTS/7WE 2 0+7D+0 Zp LS

Povinně volitelné předměty - skupina 3 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Cizí jazyk - angličtina I (příp. kurz)KAJ/7CJT1 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Cizí jazyk němčina B 1.2KNJ/7CJP1 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Cizí jazyk - angličtina IIKAJ/7CJT2 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Cizí jazyk němčina - příp. kurz na zk.KNJ/7CJP2 3 0+0+3 Zp LS1Profilující

Výběrové (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Výchova ke zdraví a bezpečí IKBI/7ZB1 2 1+0+0 Zp ZS
Výchova ke zdraví a bezpečí IIKBI/7ZB2 3 1+0+0 Zk LS



95

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: B0112P300002 - Učitelství pro mateřské školy

Kreditní limit: 180

Specializace: Učitelství pro mateřské školy
Studium: prezenční Kreditní limit: 180

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 56   kreditů: 136

Význam

Biologie dítěte a kurz první pomociKBI/7BIDP 2 1+0+1 Zp ZS1Profilující
Dítě a svět IKBI/7DSP1 2 1+0+1 Zp ZS1Profilující
Adaptační kurzKPEP/7ADKP 2 0+3D+0 Zp ZS1Profilující
Čtenářská pregramotnost IKPEP/7ČPP1 2 1+0+1 Zp ZS1Profilující
Hry v mateřské školeKPEP/7HMŠP 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Osobnostní a sociální výcvikKPEP/7OSVP 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Průběžná pedagogická praxe IKPEP/7PXP1 2 0+4+0 Zp ZS1
Seminář k průběžné pedagogické praxi IKPEP/7SXP1 2 0+0+2 Zp ZS1
Úvod do pedagogiky a dějiny pedagogikyKPEP/7UPGP 3 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Úvod do psychologieKPEP/7UPSP 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Tělesná výchova pro MŠ s didaktikou IKTS/7TVP1 2 1+0+2 Zp ZS1Profilující
Úvod do výtvarné kulturyKVV/7UVKP 2 1+0+1 Zp ZS1Profilující
Dítě a svět IIKBI/7DSP2 3 1+0+1 Zk LS1Profilující
Čtenářská pregramotnost IIKPEP/7ČPP2 3 1+0+1 Zk LS1Profilující
Filozofie pro dětiKPEP/7FPDP 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Hlasová a řečová výchova pro učiteleKPEP/7HŘVP 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Komunikace s dětmiKPEP/7KSDP 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Předškolní pedagogikaKPEP/7PPGP 3 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Tělesná výchova pro MŠ s didaktikou IIKPEP/7TVP2 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Týdenní pedagogická praxe IKPEP/7TXP1 2 0+1T+0 Zp LS1
Výtvarné činnosti v MŠKPEP/7VČMP 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Vývojová psychologieKPEP/7VPSP 2 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Matematická pregramotnostKMA/7MAPP 3 1+0+1 Zk ZS2Profilující
Environmentální a polytechnická výchovaKPEP/7EPVP 2 1+0+1 Zp ZS2Profilující
Hudební činnosti v MŠKPEP/7HVČP 2 1+0+1 Zp ZS2Profilující
Kurikulum MŠKPEP/7KUKP 2 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Metody pedagogického výzkumuKPEP/7MPVP 2 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Psychologie osobnosti pro učiteleKPEP/7PSOP 2 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Průběžná pedagogická praxe IIKPEP/7PXP2 2 0+4+0 Zp ZS2
Speciální pedagogika IKPEP/7SPP1 2 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Seminář k průběžné pedagogické praxi IIKPEP/7SXP2 2 0+0+2 Zp ZS2
Tvořivá dramatikaKPEP/7TVDP 2 1+0+1 Zp ZS2Profilující
Alternativní vzdělávací programyKPEP/7AVVP 2 1+0+1 Zp LS2Profilující
Integrovaný blok IKPEP/7IBP1 8 0+0+52S Zk LS2Profilující
Pedagogická diagnostikaKPEP/7PGDP 3 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Sociální psychologieKPEP/7SPSP 2 1+0+1 Zp LS2Teoretický
Týdenní pedagogická praxe IIKPEP/7TXP2 2 0+1T+0 Zp LS2Profilující
Práce se tř. MŠ a utváření jejího klim.KPEP/7UKTP 2 0+0+1 Zp LS2Profilující
Speciální pedagogika IIKPES/7SPP2 3 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Informační tech. v předškolním vzděl.KIN/7ICTP 2 1+0+1 Zp ZS3Profilující
Asistentská praxeKPEP/7APXP 2 0+4+0 Zp ZS3
Dítě se SVP v MŠ - didaktické přístupyKPEP/7DSVP 2 1+0+1 Zp ZS3Profilující
Integrovaný blok IIKPEP/7IBP2 8 0+0+52S Zk ZS3Profilující
ManagementKPEP/7MNGP 2 1+0+1 Zp ZS3Profilující
Profesní identita učiteleKPEP/7PIUP 2 0+0+2 Zp ZS3Profilující
Pedagogická psychologieKPEP/7PPSP 3 1+0+1 Zk ZS3Teoretický
Seminář k asistentské praxiKPEP/7SPPP 2 0+0+2 Zp ZS3
Základy pediatrie pro učitele MŠKPEP/7ZPDP 2 1+0+0 Zp ZS3Profilující
EvaluaceKPEP/7EVLP 3 0+0+2 Zp LS3Profilující
Reflektivní seminářKPEP/7REFP 3 0+0+2 Zp LS3Profilující



96

Rozvoj komunikačních kompetencí učiteleKPEP/7RKSP 2 0+0+2 Zp LS3Profilující
Souvislá pedagogická praxeKPEP/7SPXP 10 0+4T+0 Zp LS3Profilující
Uvádění začínajícího učitele do praxeKPEP/7UZUP 2 0+0+2 Zp LS3Profilující
Předškolní pedagogikaKPEP/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3
Psychologie dítěteKPEP/7Q2 0 0+0+0 Szv LS3
Profesní portfolioKPEP/7Q3 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 24 kr.

Význam

Hra na hudební nástroj IKPEP/7HNP1 2 0+2+0 Zp ZS1Profilující
Dramatické hry v MŠ IKPEP/7DHP1 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Hra na hudební nástroj IIKPEP/7HNP2 2 0+2+0 Zp LS1Profilující
Loutkové divadloKPEP/7LODP 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Pohádky v MŠKPEP/7POHP 2 1+0+1 Zp LS1Profilující
Dramatické hry v MŠ IIKPEP/7DHP2 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Hra na hudební nástroj IIIKPEP/7HNP3 2 0+2+0 Zp ZS2Profilující
Arteterapie a artefil. s dětmi před. v.KPEP/7ARTP 2 0+0+2 Zp LS2Profilující
Hra na hudební nástroj IVKPEP/7HNP4 2 0+2+0 Zp LS2Profilující
Kurz logopedické prevenceKPEP/7KLPP 3 2+0+2 Zk LS2Profilující
Náročná témata v mateřské školeKPEP/7NTMP 2 0+0+2 Zp ZS3Profilující
Prevence školních obtížíKPEP/7PŠOP 2 1+0+1 Zp ZS3Profilující
Prostorová tvorba - keramikaKVV/7PTKP 2 0+0+2 Zp ZS3Profilující

Povinně volitelné předměty - cizí jazyk (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Anglický jazyk v MŠ IKAJ/7AJP1 2 0+0+2 Zp LS1
Německý jazyk v MŠ IKNJ/7NJP1 2 0+0+2 Zp LS1
Anglický jazyk v MŠ IIKAJ/7AJP2 2* 0+0+2 Zp ZS2
Německý jazyk v MŠ IIKNJ/7NJP2 2* 0+0+2 Zp ZS2

Bakalářská práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 12 kr.

Význam

Bakalářská práce I - projekt BPART/7BPP1 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKAJ/7BPP1 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKBH/7BPP1 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKBI/7BPP1 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKFY/7BPP1 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKHV/7BPP1 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKIN/7BPP1 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKPEG/7BPP1 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKPEP/7BPP1 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKPES/7BPP1 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKPSY/7BPP1 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKSV/7BPP1 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKTS/7BPP1 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKVV/7BPP1 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Bakalářská práce IIART/7BPP2 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKAJ/7BPP2 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKBH/7BPP2 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKBI/7BPP2 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKFY/7BPP2 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKHV/7BPP2 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKIN/7BPP2 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKPEG/7BPP2 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKPEP/7BPP2 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3



97

Bakalářská práce IIKPES/7BPP2 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKPSY/7BPP2 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKSV/7BPP2 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKTS/7BPP2 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKVV/7BPP2 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceART/7BPRP 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKAJ/7BPRP 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKBH/7BPRP 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKBI/7BPRP 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKFY/7BPRP 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKHV/7BPRP 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKIN/7BPRP 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKPEG/7BPRP 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKPEP/7BPRP 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKPES/7BPRP 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKPSY/7BPRP 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKSV/7BPRP 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKTS/7BPRP 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKVV/7BPRP 4 0+0+0 ZpVSKP LS3

Volitelné předměty - učitelská propedeutika (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Aktuální témata předškolní pedagogikyKPEP/7ATPP 2 0+0+2 Zp
Zážitková pedagogikaKPEP/7ZAPP 2 0+0+2 Zp
Praktické aplikace psych. citové vazbyKPES/7PCVP 2 0+0+2 Zp

Volitelné předměty - oborová složka s didaktikou (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Praktické a konstrukční činnostiKFY/7PKČP 2 0+0+2 Zp
Cizí jazyk v mateřské škole - NJKNJ/7CJNP 2 1+0+1 Zp
Seminář filozofie pro dětiKPEG/7SFDP 2* 0+0+2 Zp
Estetická témata v předškolním vzděl.KPEP/7ETPP 2 0+0+2 Zp
Rozvoj osobnosti dram. improvizací IKPEP/7ROP1 2 0+0+2 Zp
Rozvoj osobnosti dram. improvizací IIKPEP/7ROP2 2 0+0+2 Zp
Seminář Pedagogiky Franze KettaKPEP/7SFKP 2 0+0+2 Zp
Výtvarné techniky a jejich vedeníKPEP/7VTVP 2 0+0+2 Zp



98

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: B0112P300002 - Učitelství pro mateřské školy

Kreditní limit: 180

Specializace: Učitelství pro mateřské školy
Studium: kombinované Kreditní limit: 180

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 53   kreditů: 136

Význam

Biologie dítěte a kurz první pomociKBI/7BIDK 2 8S+0S+8S Zp ZS1Profilující
Dítě a svět IKBI/7DSK1 2 4S+0S+4S Zp ZS1Profilující
Čtenářská pregramotnost IKPEP/7ČPK1 2 4S+0S+4S Zp ZS1Profilující
Hry v mateřské školeKPEP/7HMŠK 2 0S+0S+8S Zp ZS1Profilující
Osobnostní a sociální výcvikKPEP/7OSVK 2 0S+0S+8S Zp ZS1Profilující
Průběžná pedagogická praxe IKPEP/7PXK1 3 0S+1T+4S Zp ZS1
Úvod do pedagogiky a dějiny pedagogikyKPEP/7UPGK 3 4S+0S+4S Zk ZS1Teoretický
Úvod do psychologieKPEP/7UPSK 2 4S+0S+4S Zp ZS1Teoretický
Úvod do studia učitelstvíKPEP/7ÚSUK 2 4S+0S+4S Zp ZS1Profilující
Tělesná výchova pro MŠ s didaktikou IKTS/7TVK1 2 2S+0S+10S Zp ZS1Profilující
Úvod do výtvarné kulturyKVV/7UVKK 2 4S+0S+4S Zp ZS1Profilující
Dítě a svět IIKBI/7DSK2 3 4S+0S+4S Zk LS1Profilující
Čtenářská pregramotnost IIKPEP/7ČPK2 3 4S+0S+4S Zk LS1Profilující
Filozofie pro dětiKPEP/7FPDK 2 0S+0S+8S Zp LS1Profilující
Hlasová a řečová výchova pro učiteleKPEP/7HŘVK 2 0S+0S+8S Zp LS1Profilující
Komunikace s dětmiKPEP/7KSDK 2 0S+0S+8S Zp LS1Profilující
Předškolní pedagogikaKPEP/7PPGK 3 4S+0S+4S Zk LS1Teoretický
Tělesná výchova pro MŠ s didaktikou IIKPEP/7TVK2 2 0S+0S+8S Zp LS1Profilující
Týdenní pedagogická praxe IKPEP/7TXK1 3 0S+1T+4S Zp LS1
Výtvarné činnosti v MŠKPEP/7VČMK 2 0S+0S+8S Zp LS1Profilující
Vývojová psychologieKPEP/7VPSK 2 4S+0S+4S Zp LS1Teoretický
Matematická pregramotnostKMA/7MAPK 3 4S+0S+4S Zk ZS2Profilující
Environmentální a polytechnická výchovaKPEP/7EPVK 2 4S+0S+4S Zp ZS2Profilující
Hudební činnosti v MŠKPEP/7HVČK 2 4S+0S+4S Zp ZS2Profilující
Kurikulum MŠKPEP/7KUKK 2 4S+0S+4S Zp ZS2Teoretický
Metody pedagogického výzkumuKPEP/7MPVK 2 4S+0S+4S Zp ZS2Teoretický
Psychologie osobnosti pro učiteleKPEP/7PSOK 2 4S+0S+4S Zp ZS2Teoretický
Průběžná pedagogická praxe IIKPEP/7PXK2 3 0S+1T+4S Zp ZS2
Speciální pedagogika IKPEP/7SPK1 2 4S+0S+4S Zp ZS2Teoretický
Tvořivá dramatikaKPEP/7TVDK 2 4S+0S+4S Zp ZS2Profilující
Alternativní vzdělávací programyKPEP/7AVVK 2 4S+0S+4S Zp LS2Profilující
Integrovaný blok IKPEP/7IBK1 8 0S+0S+20S Zk LS2Profilující
Pedagogická diagnostikaKPEP/7PGDK 3 4S+0S+4S Zk LS2Teoretický
Sociální psychologieKPEP/7SPSK 2 4S+0S+1S Zp LS2Teoretický
Týdenní pedagogická praxe IIKPEP/7TXK2 3 0S+1T+4S Zp LS2
Práce se tř. MŠ a utváření jejího klim.KPEP/7UKTK 2 0S+0S+8S Zp LS2Profilující
Speciální pedagogika IIKPES/7SPK2 3 4S+0S+4S Zk LS2Teoretický
Informační tech. v předškolním vzděl.KIN/7ICTK 2 4S+0S+4S Zp ZS3Profilující
Asistentská praxeKPEP/7APXK 4 0S+1T+4S Zp ZS3
Dítě se SVP v MŠ - didaktické přístupyKPEP/7DSVK 2 4S+0S+4S Zp ZS3Profilující
Integrovaný blok IIKPEP/7IBK2 8 0S+0S+20S Zk ZS3Profilující
ManagementKPEP/7MNGK 2 4S+0S+4S Zp ZS3Profilující
Profesní identita učiteleKPEP/7PIUK 2 0S+0S+8S Zp ZS3Profilující
Pedagogická psychologieKPEP/7PPSK 3 4S+0S+4S Zk ZS3Teoretický
Základy pediatrie pro učitele MŠKPEP/7ZPDK 2 8S+0S+0S Zp ZS3Profilující
EvaluaceKPEP/7EVLK 3 0S+0S+8S Zp LS3Profilující
Reflektivní seminářKPEP/7REFK 3 0S+0S+8S Zp LS3Profilující
Rozvoj komunikačních kompetencí učiteleKPEP/7RKSK 2 0S+0S+8S Zp LS3Profilující
Souvislá pedagogická praxeKPEP/7SPXK 10 0S+2T+4S Zp LS3
Uvádění začínajícího učitele do praxeKPEP/7UZUK 2 0S+0S+8S Zp LS3Profilující



99

Předškolní pedagogikaKPEP/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3
Psychologie dítěteKPEP/7Q2 0 0+0+0 Szv LS3
Profesní portfolioKPEP/7Q3 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 24 kr.

Význam

Hra na hudební nástroj IKPEP/7HNK1 2 0S+2+0S Zp ZS1Profilující
Dramatické hry v MŠ IKPEP/7DHK1 2 0S+0S+8S Zp LS1Profilující
Hra na hudební nástroj IIKPEP/7HNK2 2 0S+2+0S Zp LS1Profilující
Loutkové divadloKPEP/7LODK 2 0S+0S+8S Zp LS1Profilující
Pohádky v MŠKPEP/7POHK 2 4S+0S+4S Zp LS1Profilující
Dramatické hry v MŠ IIKPEP/7DHK2 2 0S+0S+8S Zp ZS2Profilující
Hra na hudební nástroj IIIKPEP/7HNK3 2 0S+2+0S Zp ZS2Profilující
Arteterapie a artefil. s dětmi před. v.KPEP/7ARTK 2 0S+0S+8S Zp LS2Profilující
Hra na hudební nástroj IVKPEP/7HNK4 2 0S+2+0S Zp LS2Profilující
Kurz logopedické prevenceKPEP/7KLPK 3 8S+0S+8S Zk LS2Profilující
Náročná témata v mateřské školeKPEP/7NTMK 2 4S+0S+4S Zp ZS3Profilující
Prevence školních obtížíKPEP/7PŠOK 2 4S+0S+4S Zp ZS3Profilující
Prostorová tvorba - keramikaKVV/7PTKK 2 0S+0S+8S Zp ZS3Profilující

Povinně volitelné předměty - cizí jazyk (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Anglický jazyk v MŠ IKAJ/7AJK1 2 0S+0S+8S Zp LS1
Německý jazyk v MŠ IKNJ/7NJK1 2 0S+0S+8S Zp LS1
Anglický jazyk v MŠ IIKAJ/7AJK2 2* 0S+0S+8S Zp ZS2
Německý jazyk v MŠ IIKNJ/7NJK2 2* 0S+0S+8S Zp ZS2

Bakalářská práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 12 kr.

Význam

Bakalářská práce I - projekt BPART/7BPK1 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKAJ/7BPK1 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKBH/7BPK1 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKBI/7BPK1 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKFY/7BPK1 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKHV/7BPK1 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKIN/7BPK1 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKPEG/7BPK1 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKPEP/7BPK1 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKPES/7BPK1 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKPSY/7BPK1 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKSV/7BPK1 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKTS/7BPK1 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS2
Bakalářská práce I - projekt BPKVV/7BPK1 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS2
Bakalářská práce IIART/7BPK2 4 0S+0S+0S ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKAJ/7BPK2 4 0S+0S+0S ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKBH/7BPK2 4 0S+0S+0S ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKBI/7BPK2 4 0S+0S+0S ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKFY/7BPK2 4 0S+0S+0S ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKHV/7BPK2 4 0S+0S+0S ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKIN/7BPK2 4 0S+0S+0S ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKPEG/7BPK2 4 0S+0S+0S ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKPEP/7BPK2 4 0S+0S+0S ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKPES/7BPK2 4 0S+0S+0S ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKPSY/7BPK2 4 0S+0S+0S ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKSV/7BPK2 4 0S+0S+0S ZpVSKP ZS3



100

Bakalářská práce IIKTS/7BPK2 4 0S+0S+0S ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IIKVV/7BPK2 4 0S+0S+0S ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceART/7BPRK 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKAJ/7BPRK 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKBH/7BPRK 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKBI/7BPRK 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKFY/7BPRK 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKHV/7BPRK 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKIN/7BPRK 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKPEG/7BPRK 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKPEP/7BPRK 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKPES/7BPRK 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKPSY/7BPRK 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKSV/7BPRK 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKTS/7BPRK 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS3
Bakalářská práce III - závěr. redakceKVV/7BPRK 4 0S+0S+0S ZpVSKP LS3

Volitelné předměty - učitelská propedeutika (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Aktuální témata předškolní pedagogikyKPEP/7ATPK 2 0S+0S+8S Zp
Zážitková pedagogikaKPEP/7ZAPK 2 0S+0S+8S Zp
Praktické aplikace psycholgie cit. vazbyKPES/7PCVK 2 0S+0S+8S Zp

Volitelné předměty - oborová složka s didaktikou (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Praktické a konstrukční činnostiKFY/7PKČK 2 0S+0S+8S Zp
Cizí jazyk v mateřské škole - NJKNJ/7CJNK 2 3S+0S+3S Zp
Seminář filozofie pro dětiKPEG/7SFDK 2* 0S+0S+8S Zp
Estetická témata v předškolním vzděl.KPEP/7ETPK 2 0S+0S+8S Zp
Rozvoj osobnosti dram. improvizací IKPEP/7ROK1 2 0S+0S+8S Zp
Rozvoj osobnosti dram. improvizací IIKPEP/7ROK2 2 0S+0S+8S Zp
Seminář Pedagogiky Franze KettaKPEP/7SFKK 2 0S+0S+8S Zp
Výtvarné techniky a jejich vedeníKPEP/7VTVK 2 0S+0S+8S Zp



101

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: B0114A300114 - Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání na ZUŠ

Kreditní limit: 180

Specializace: Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání na ZUŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 180

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 41   kreditů: 128

Význam

Plošné výtvar. činnosti - zákl. mal. te.KVV/7MTJ 3 0+0+3 Zp ZS1Profilující
Prostorová tvorba - zákl. prostor. tvor.KVV/7PTJ 4 1+0+2 Zp ZS1Profilující
Úvod do intermediální tvorbyKVV/7UITJ 3 1+0+1 Zp ZS1Profilující
Úvod do výtvarné kulturyKVV/7UVKJ 4 2+0+1 Zp ZS1Teoretický
Plošné výtvar. činnosti - zákl. zob. me.KVV/7ZMJ 4 1+0+2 Zk ZS1Profilující
Plošné výt. činnosti - barva ve výt. ed.KVV/7BAJ 3 1+0+0 Zp LS1Profilující
Výtvarná kultura - exkurze IKVV/7EX1J 3 0+13S+0 Zp LS1
Lidské tělo ve výtvarné kultuřeKVV/7LTJ 3 1+0+0 Zp LS1
Plošné výtvarné činnosti - malba IKVV/7MA1J 3 0+0+2 Zp LS1Profilující
Prostorová tvorba pro ZUŠ IKVV/7PT1J 4 0+0+3 Zp LS1Profilující
Plošné výt. činnosti - tvorba v plen. IKVV/7TV1J 3 0+5D+0 Zp LS1Profilující
Výtvarná kultura pro ZUŠ IKVV/7VK1J 4 2+0+1 Zk LS1Teoretický
Plošné výt. činnosti - zákl. zob. me. IIKVV/7ZM2J 3 0+0+2 Zp LS1Profilující
Intermediální tvorba IKVV/7IT1J 4 1+0+1 Zp ZS2Profilující
Výtvarná kultura - exkurze pro ZUŠ IKVV/7KE1J 2 0+13S+0 Zp ZS2
Plošné výtvarné činnosti - kresba IKVV/7KR1J 3 0+0+3 Zp ZS2Profilující
Plošné výtvarné činnosti - malba IIKVV/7MA2J 3 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Prostorová tvorba pro ZUŠ IIKVV/7PT2J 4 1+0+2 Zp ZS2Profilující
Výtvarná kultura pro ZUŠ IIKVV/7VK2J 3 2+0+0 Zp ZS2Teoretický
Plošné výtvar. činnosti - zákl. grafikyKVV/7ZGJ 4 1+0+2 Zk ZS2Profilující
Výtvarná kultura - exkurze IIKVV/7EX2J 2 0+13S+0 Zp LS2
Intermediální výt. činnosti - gale. ped.KVV/7GPEJ 3 1+0+1 Zp LS2Teoretický
Historie a vývoj písmaKVV/7HJ 4 1+0+1 Zp LS2Profilující
Výtvarná kultura - exkurze pro ZUŠ IIKVV/7KE2J 2 1+0+0 Zp LS2
Prostorová tvorba pro ZUŠ IIIKVV/7PT3J 4 0+0+3 Zp LS2Profilující
Plošné výt. činnosti - tvorba v plen. IIKVV/7TV2J 3 0+5D+0 Zp LS2Profilující
Plošné výtvarné činnosti - volná grafikaKVV/7VGJ 3 0+0+2 Zp LS2Profilující
Výtvarná kultura pro ZUŠ IIIKVV/7VK3J 4 2+0+0 Zk LS2Teoretický
Plošné výt. činnosti - grafický designKVV/7GDJ 3 0+0+2 Zp ZS3Profilující
Plošné výt. činnosti - imaginativ. tvor.KVV/7ITJ 4 0+0+3 Zp ZS3Profilující
Intermediální tvorba IIKVV/7IT2J 3 0+0+1 Zp ZS3Profilující
Výtvarná kultura - exkurze pro ZUŠ IIIKVV/7KE3J 2 1+0+0 Zp ZS3
Prostorová tvorba pro ZUŠ IVKVV/7PT4J 3 1+0+2 Zk ZS3Profilující
Výtvarná kultura pro ZUŠ IVKVV/7VK4J 2 2+0+0 Zk ZS3Teoretický
Asistentská náslechová reflekto. praxeKVV/7ARPJ 4 0+20S+0 Zp LS3
Výtvarná kultura - exkurze IIIKVV/7EX3J 2 0+13S+0 Zp LS3
Prostorová tvorba pro ZUŠ VKVV/7PT5J 3 0+0+3 Zp LS3Profilující
Seminář asistentské reflektované praxeKVV/7SAPJ 4 0+0+1 Zp LS3
Výtvarná kultura pro ZUŠ VKVV/7VK5J 3 3+0+0 Zp LS3Teoretický
Základy fotografieKVV/7ZFJ 3 1+0+1 Zp LS3
Výtvarná tvorba se zam. na vzděl. na ZUŠKVV/7Q2 0 0+0+0 Szv LS3

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

MultimédiaKIN/7MM 2 0+2+0 Zp

Pouze pro VTs



102

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 15   kreditů: 30

Význam

Úvod do pedagogikyKPEG/7UPEZ 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Úvod do psychologie - Vyb. tém. z psych.KPSY/7UPSZ 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Reflexe úvodní asistentské praxeKPEG/7RUAP 2* 0+0+1 Zp LS1
Seminář osobnostně sociálního rozvojeKPEG/7SSR 2 0+0+1 Zp LS1Profilující
Úvodní asistentská praxeKPEG/7UAP 2* 0+8S+0 Zp LS1
Pedagogika I - Teo. a met. vých. č. u.KPEG/7PE1 2 1+0+0 Zk ZS2Teoretický
Psychologie I Psychologie osob. uč.KPSY/7PS1 2 1+0+0 Zk ZS2Teoretický
Asistentská praxeKPEG/7APZ 2 0+13S+0S Zp LS2
Pedagogika II - Soc. as. vých. a prev.KPEG/7PE2 2 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Reflexe asistentské praxeKPEG/7RAP 2* 0+0+1 Zp LS2
Speciální pedagogika - a. ž. s SHP, PCHKPES/7SPE 3 1+0+2 Zp,Zk LS2Teoretický
Psychologie II Vývojová psy. žáka na ZŠKPSY/7PS2 2 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Sebereflektivní seminářKPEG/7SS 2* 0+0+1 Zp 3
Obecná didaktikaKPEG/7ODZ 3 1+0+2 Zk ZS3Teoretický
Pedagogika a psychologie pro 2. st. ZŠKPEG/7Q2 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina  Pedagogika (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Alternativní pedagogické směryKPEG/7APS 2 0+0+1 Zp ZS2
Komunikace a spolupráce s rodičiKPEG/7KR 2 0+0+1 Zp ZS2
Seminář osobnostně sociálního rozvoje 2KPEG/7SSR2 2* 0+0+1 Zp ZS2
Práce s třídou a utváření tříd. klimatuKPEG/7TK 2 0+0+1 Zp ZS2
Výchovné styly a zvládání vých. problémůKPEG/7VSP 2 0+0+1 Zp ZS2

Povinně volitelné předměty - skupina  Psychologie (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Komunikace ve školním prostředíKPSY/7KŠP 2 0+0+1 Zp ZS2
PsychohygienaKPSY/7PH 2 0+0+1 Zp LS2
Rozvoj osob. kompetencí pro ped. praxiKPSY/7ROP 2 0+0+1 Zp LS2
Sebepojetí a identita učiteleKPSY/7SIU 2 0+0+1 Zp LS2

Doplňující předměty propedeutiky (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Zdravověda pro pedagogyKBI/7ZP 2 0+0+1 Zp LS1
Cizí jazyk pro vzděl. - anglický jazykKAJ/7CJ 2* 0+0+1 Zp
Cizí jazyk pro vzděl. - německý jazykKNJ/7CJ 2 0+0+1 Zp
Cizí jazyk pro vzdělávání - ruský jazykORJ/7CJ 2 0+0+1 Zp ZS

Student si zapisuje cizí jazyk mimo svou specializaci.

Kvalifikační práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 12 kr.

Význam

Seminář Bakalářská práce IKIN/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Bakalářská práce IKAJ/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Seminář Bakalářská práce IKBI/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Seminář Bakalářská práce IIKBI/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Seminář Bakalářská práce IIKGE/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Seminář Bakalářská práce IIKHV/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3Profilující
Seminář Bakalářská práce IKCH/SEB1C 4 0+0S+13S Zp 3
Seminář Bakalářská práce IIKCH/SEB2C 4 0+0+13S Zp 3



103

Závěrečná redakce bakalářské práceKCH/SEB3C 4 0+0+0 Zp 3
Seminář k bakalářské práci IIKPEG/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Závěrečná redakce bakalářské práceKPEG/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP 3
Seminář k bakalářské práci IKVV/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Seminář k bakalářské práci IIKVV/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Závěrečná redakce bakalářské práceKVV/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP 3
Seminář Bakalářská práce IKBH/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce I (Fs)KFY/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce I (TchVs)KFY/7SB1T 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce IKHV/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3Profilující
Seminář Bakalářská práce IKMA/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce IKNJ/7SB1 4 13S+0+0 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IKPEG/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IKPES/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IKPSY/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce IKSV/7SB1Z 4 13S+0+0 ZpVSKP ZS3Profilující
Seminář Bakalářská práce IKTS/7SB1 4 0+0+1 Zp ZS3
Seminář Bakalářská práce IORJ/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Specializační sem. k bakalářské práci IUHE/7SBP1 6* 0+0+2 ZpVSKP ZS3Teoretický
Seminář Bakalářská práce IIKAJ/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKAJ/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKBH/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce II (Fs)KFY/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce II (TchVs)KFY/7SB2T 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKHV/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKIN/7SB2 4* 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKIN/7ZRB 4* 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKMA/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKNJ/7SB2 4 0+0+13S ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKNJ/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář k bakalářské práci IIKPES/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKPES/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář k bakalářské práci IIKPSY/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKPSY/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKSV/7SB2Z 4 13S+0+0 ZpVSKP LS3Profilující
Seminář Bakalářská práce IIKTS/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIORJ/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceORJ/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Specializační sem. k bakalářské práci IIUHE/7SBP2 6* 0+0+2 ZpVSKP LS3Teoretický
Závěrečná redakce bakalářské práceKBH/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKBI/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práce (Fs)KFY/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské pr. (TchVs)KFY/7ZRBT 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKGE/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKMA/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKSV/7ZRBZ 4 13S+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKTS/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Seminář Bakalářská práce IKGE/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Mentorská podpora univerzitního studiaKPEG/7MPUS 2* 0+0+1 Zp ZS1
Volnočasová praxeKPEG/7VP 2 0+13S+0 Zp ZS3
Zážitková pedagogikaKPEG/IPPE 2 0+0+2 Zp
Asistence při výzkumných metodáchKPEG/7APVM 2 0+2+0 Zp
Dobrovolnická praxeKPEG/7DP 2 0+20S+6S Zp
Pedagogika zážitkuKPEG/7PZ 2 0+1+0 Zp
Prevence rizikového chováníKPEG/IPPR 3 0+0+1 Zp ZS



104

Akademický rok: 2023/2024

Studijní program: B0114A300110 - Oborové studium se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni základní
školy

Kreditní limit: 180

Specializace: Pedagogicko-psychologický základ a předměty učitelské propedeutiky
Studium: prezenční Kreditní limit: 52

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 15   kreditů: 30

Význam

Úvod do pedagogikyKPEG/7UPEZ 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Úvod do psychologie - Vyb. tém. z psych.KPSY/7UPSZ 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Reflexe úvodní asistentské praxeKPEG/7RUAP 2* 0+0+1 Zp LS1
Seminář osobnostně sociálního rozvojeKPEG/7SSR 2 0+0+1 Zp LS1Profilující
Úvodní asistentská praxeKPEG/7UAP 2* 0+8S+0 Zp LS1
Pedagogika I - Teo. a met. vých. č. u.KPEG/7PE1 2 1+0+0 Zk ZS2Teoretický
Psychologie I Psychologie osob. uč.KPSY/7PS1 2 1+0+0 Zk ZS2Teoretický
Asistentská praxeKPEG/7APZ 2 0+13S+0S Zp LS2
Pedagogika II - Soc. as. vých. a prev.KPEG/7PE2 2 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Reflexe asistentské praxeKPEG/7RAP 2* 0+0+1 Zp LS2
Speciální pedagogika - a. ž. s SHP, PCHKPES/7SPE 3 1+0+2 Zp,Zk LS2Teoretický
Psychologie II Vývojová psy. žáka na ZŠKPSY/7PS2 2 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Sebereflektivní seminářKPEG/7SS 2* 0+0+1 Zp 3
Obecná didaktikaKPEG/7ODZ 3 1+0+2 Zk ZS3Teoretický
Pedagogika a psychologie pro 2. st. ZŠKPEG/7Q2 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina  Pedagogika (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Alternativní pedagogické směryKPEG/7APS 2 0+0+1 Zp ZS2
Komunikace a spolupráce s rodičiKPEG/7KR 2 0+0+1 Zp ZS2
Seminář osobnostně sociálního rozvoje 2KPEG/7SSR2 2* 0+0+1 Zp ZS2
Práce s třídou a utváření tříd. klimatuKPEG/7TK 2 0+0+1 Zp ZS2
Výchovné styly a zvládání vých. problémůKPEG/7VSP 2 0+0+1 Zp ZS2

Povinně volitelné předměty - skupina  Psychologie (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Komunikace ve školním prostředíKPSY/7KŠP 2 0+0+1 Zp ZS2
PsychohygienaKPSY/7PH 2 0+0+1 Zp LS2
Rozvoj osob. kompetencí pro ped. praxiKPSY/7ROP 2 0+0+1 Zp LS2
Sebepojetí a identita učiteleKPSY/7SIU 2 0+0+1 Zp LS2

Doplňující předměty propedeutiky (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Zdravověda pro pedagogyKBI/7ZP 2 0+0+1 Zp LS1
Cizí jazyk pro vzděl. - anglický jazykKAJ/7CJ 2* 0+0+1 Zp
Cizí jazyk pro vzděl. - německý jazykKNJ/7CJ 2 0+0+1 Zp
Cizí jazyk pro vzdělávání - ruský jazykORJ/7CJ 2 0+0+1 Zp ZS

Student si zapisuje cizí jazyk mimo svou specializaci.

Kvalifikační práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 12 kr.

Význam

Seminář Bakalářská práce IKIN/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Bakalářská práce IKAJ/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP 3



105

Seminář Bakalářská práce IKBI/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Seminář Bakalářská práce IIKBI/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Seminář Bakalářská práce IIKGE/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Seminář Bakalářská práce IIKHV/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3Profilující
Seminář Bakalářská práce IKCH/SEB1C 4 0+0S+13S Zp 3
Seminář Bakalářská práce IIKCH/SEB2C 4 0+0+13S Zp 3
Závěrečná redakce bakalářské práceKCH/SEB3C 4 0+0+0 Zp 3
Seminář k bakalářské práci IIKPEG/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Závěrečná redakce bakalářské práceKPEG/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP 3
Seminář k bakalářské práci IKVV/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Seminář k bakalářské práci IIKVV/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP 3
Závěrečná redakce bakalářské práceKVV/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP 3
Seminář Bakalářská práce IKBH/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce I (Fs)KFY/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce I (TchVs)KFY/7SB1T 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce IKHV/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3Profilující
Seminář Bakalářská práce IKMA/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce IKNJ/7SB1 4 13S+0+0 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IKPEG/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IKPES/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IKPSY/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář Bakalářská práce IKSV/7SB1Z 4 13S+0+0 ZpVSKP ZS3Profilující
Seminář Bakalářská práce IKTS/7SB1 4 0+0+1 Zp ZS3
Seminář Bakalářská práce IORJ/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Specializační sem. k bakalářské práci IUHE/7SBP1 6* 0+0+2 ZpVSKP ZS3Teoretický
Seminář Bakalářská práce IIKAJ/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKAJ/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKBH/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce II (Fs)KFY/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce II (TchVs)KFY/7SB2T 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKHV/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKIN/7SB2 4* 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKIN/7ZRB 4* 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKMA/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKNJ/7SB2 4 0+0+13S ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKNJ/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář k bakalářské práci IIKPES/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKPES/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář k bakalářské práci IIKPSY/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceKPSY/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIKSV/7SB2Z 4 13S+0+0 ZpVSKP LS3Profilující
Seminář Bakalářská práce IIKTS/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Seminář Bakalářská práce IIORJ/7SB2 4 0+0+1 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práceORJ/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Specializační sem. k bakalářské práci IIUHE/7SBP2 6* 0+0+2 ZpVSKP LS3Teoretický
Závěrečná redakce bakalářské práceKBH/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKBI/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práce (Fs)KFY/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské pr. (TchVs)KFY/7ZRBT 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKGE/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKMA/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKSV/7ZRBZ 4 13S+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce bakalářské práceKTS/7ZRB 4 0+0+0 ZpVSKP
Seminář Bakalářská práce IKGE/7SB1 4 0+0+1 ZpVSKP ZS

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Mentorská podpora univerzitního studiaKPEG/7MPUS 2* 0+0+1 Zp ZS1



106

Volnočasová praxeKPEG/7VP 2 0+13S+0 Zp ZS3
Zážitková pedagogikaKPEG/IPPE 2 0+0+2 Zp
Asistence při výzkumných metodáchKPEG/7APVM 2 0+2+0 Zp
Dobrovolnická praxeKPEG/7DP 2 0+20S+6S Zp
Pedagogika zážitkuKPEG/7PZ 2 0+1+0 Zp
Prevence rizikového chováníKPEG/IPPR 3 0+0+1 Zp ZS



107

Specializace: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 20   kreditů: 56

Význam

Anglický jazyk I a ref. vl. uč. se c. j.KAJ/7A1 6 0+2+2 Zp,Zk ZS1Profilující
Fonetika a fonologie IKAJ/7FF1 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Úvod do studia anglického jazykaKAJ/7UA 3 1+0+0 Zk ZS1Teoretický
Anglický jazyk II a Sp. e. r. r. pr. j.KAJ/7A2 4 0+2+2 Zp LS1Profilující
Britská historie a kultura v kurikulu ZŠKAJ/7BH 2 1+0+1 Zp LS1Profilující
Fonetika a fonologie IIKAJ/7FF2 4* 1+0+1 Zp,Zk LS1Teoretický
Anglický jazyk IIIKAJ/7A3 3 0+1+2 Zp ZS2Profilující
Práce s lit. tex. na mat. m. brit. lit.KAJ/7LTB 2 1+0+1 Zp ZS2Profilující
Morfologie IKAJ/7M1 2 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Americká historie a kul. v kurikulu ZŠKAJ/7AH 2 1+0+1 Zp LS2Profilující
Anglický jazyk IVKAJ/7A4 2 0+1+1 Zp LS2Profilující
Morfologie IIKAJ/7M2 4* 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Syntax IKAJ/7S1 2 1+0+1 Zp LS2Teoretický
Anglický jazyk VKAJ/7A5 4 0+0+2 Zk ZS3Profilující
LexikologieKAJ/7LE 3 1+0+1 Zk ZS3Teoretický
Práce s literárním tex. na mat. m. a. l.KAJ/7LTA 2 1+0+1 Zp ZS3Profilující
Syntax IIKAJ/7S2 4 1+0+1 Zk ZS3Teoretický
Lingvistické předměty ve světle kur. ZŠKAJ/7LPK 1 0+0+1 Zp LS3Profilující
Oborová asistentská praxe a její reflexeKAJ/7OAP 4 0+13S+1 Zp LS3Profilující
Anglický jaz. se zam. na v. na 2. st. ZŠKAJ/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina 1 - lingvisticky orientované předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Vybrané kapitoly z anglické gramatiky IKAJ/7VKG 3 1+0+1 Zp 1
Vybrané kapitoly z anglické gramatiky IIKAJ/7VKG2 3 1+0+1 Zp LS1
Interpretace mluveného textuKAJ/7MT 2 0+0+2 Zp 2
Psaní pro pokročilé IKAJ/7PS1 3 1+1+0 Zp 2
Interpretace psaného textuKAJ/7PT 2 0+0+2 Zp 2
Komplexní jazyková analýzaKAJ/7JA 2 0+0+2 Zp 3
Lingvistické praktikumKAJ/7LP 2 0+0+2 Zp ZS
Remediální fonetická cvičeníKAJ/7RF 2* 0+0+1 Zp LS

Povinně volitelné předměty - skupina 2 - literárně a kulturně orientované předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Dětská literatura pro ZŠKAJ/7DEL 3* 1+0+1 Zp 2
Britská a americká kinematografie IKAJ/7BAK1 2 0+0+2 Zp
Britská TV komedieKAJ/7BTVK 3 0+0+2 Zp
Kanadské reálieKAJ/7CAN 3 1+0+1 Zp
Komunikační aktivity a tvůrčí psaní v AJKAJ/IPA1 3 0+0+2 Zp ZS
Vybrané kapitoly z angloamerické lit. IKAJ/7AL1 2 1+0+1 Zp ZS
Irské reálieKAJ/7IR 2 1+0+1 Zp ZS
Moderní Británie - společ., kul. a his.KAJ/7MBR 2 1+0+1 Zp ZS
Exten. čtení angl. r. pro zlep. jaz. d.KAJ/IPA2 3 0+0+2 Zp LS
Film IIKAJ/7BAK2 2 0+0+2 Zp LS
Britské dějiny v literatuře a filmuKAJ/7BD 2 0+0+2 Zp LS



108

Specializace: Český jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 21   kreditů: 62

Význam

Česká literatura 19. století IKBH/7ČL1 3 2+0+0 Zp ZS1Teoretický
Úvod do studia oboru IKBH/7US1 3 1+0+1 Zp,Zk ZS1Teoretický
Zvuková stránka jazyka v kurikulu ZŠUBO/7ZSJ 3 1+0+1 Zp,Zk ZS1Teoretický
Česká literatura 19. století IIKBH/7ČL2 4 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Diachronní vývoj jazykaKBH/7DV 3 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Úvod do studia oboru IIUBO/7US2 3 1+0+1 Zp,Zk LS1Teoretický
Jazyk a jazykovědaKBH/7JJ 4 1+0+1 Zp,Zk ZS2Teoretický
Česká literatura 20. století IUBO/7PFL1 3 2+0+0 Zp ZS2Teoretický
Současná mluvnice I (morfologie)UBO/7SM1 3 1+0+2 Zp ZS2Teoretický
Česká literatura 20. století IIUBO/7PFL2 4 2+0+0 Zk LS2Teoretický
Současná mluvnice II (syntax)UBO/7SM2 4 1+0+2 Zp,Zk LS2Teoretický
Didaktizace literárních textůKBH/7DT 2 0+0+2 Zp ZS3Teoretický
Literatura pro děti a mládež IKBH/7LD1 3 1+0+1 Zp ZS3Teoretický
Současný český jazyk a lit. I (roz.)KBH/7SČ1 2 0+0+1 Zp ZS3Teoretický
Současná mluvnice III (stylistika)UBO/7SM3 4 1+0+2 Zp,Zk ZS3Teoretický
Literatura pro děti a mládež IIKBH/7LD2 3 1+0+1 Zk LS3Teoretický
Metodologie literární interpretaceKBH/7MI 2 0+0+1 Zp LS3Profilující
Oborová asistentská praxe a její reflexeKBH/7OAP 4 0+13S+1 Zp LS3
Současný český jazyk a lit. II (proh.)KBH/7SČ2 3 0+0+1 Zp LS3Teoretický
Současná česká literaturaUBO/7PFL3 2 1+0+0 Zp LS3Teoretický
Český jaz. a l. se z. na v. na 2. st. ZŠKBH/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Interpretační seminář k 19. stoletíKBH/7IS 2 0+0+2 Zp 1
Interpretační seminář k lit. 20. st. IUBO/7IS21 2 0+0+2 Zp ZS2
Interpretační seminář k lit. 20. st. IIUBO/7IS22 2 0+0+2 Zp LS2
Česko-ruské literární a kulturní vztahyKBH/7CRV 2 0+0+2 Zp
Česko-slovenské literární a kul. vztahyKBH/7CSV 2 0+0+2 Zp
Úvod do textologie a zák. redakční práceKBH/7TR 2 0+0+2 Zp
RuštinaORJ/7RU 2 0+0+2 Zp

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Jazykové adaptační kurzyORJ/7JAK 2 0+20+0 Zp



109

Specializace: Fyzika se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 18   kreditů: 58

Význam

Fyzika IKFY/7F1 6 2+1+1 Zp,Zk ZS1Teoretický
Matematika pro fyziky IKFY/7MF1 4 1+2+0 Zp,Zk ZS1
Úvod do VŠ studia fyzikyKFY/7UF 1 0+0+1 Zp ZS1
Školní fyzikální praktikum IKFY/7FP1 2* 0+2+0 Zp LS1Profilující
Fyzika IIKFY/7F2 6 2+1+1 Zp,Zk LS1Teoretický
Výpočetní technika pro fyzikyKFY/7VF 2 0+1+0 Zp LS1
Školní fyzikální praktikum IIKFY/7FP2 2 0+2+0 Zp ZS2Profilující
Fyzika IIIKFY/7F3 6 2+1+1 Zp,Zk ZS2Teoretický
Školní fyzikální praktikum IIIKFY/7FP3 2 0+2+0 Zp LS2Profilující
Fyzika IVKFY/7F4 5 2+0+1 Zp,Zk LS2Teoretický
Matematika pro fyziky IIKFY/7MF2 4 1+1+0 Zp,Zk LS2
ElektronikaKFY/7EL 5 2+1+0 Zp,Zk ZS3
Reflexe úvodní oborové praxe (Fs)KFY/7RUOP 2 0+0+1 Zp ZS3
Úvod do didaktiky fyzikyKFY/7UDF 2 1+0+1 Zp ZS3
Úvodní oborová praxe (Fs)KFY/7UOP 2 0+13S+0 Zp ZS3
Moderní fyzika IKFY/7MFY1 4 2+0+0 Ko LS3
Seminář z fyzikyKFY/7SF 3 0+0+2 Ko LS3
Fyzika se zam. na vzděl. na 2. st. ZŠKFY/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina didakticky zaměřených oborových předmětů (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 6 kr.

Význam

Didaktický seminář z mechanikyKFY/7SM 3 0+0+2 Ko ZS1
Didaktický seminář z elektřinyKFY/7SE 3 0+0+2 Ko LS1
Didaktický seminář z optikyKFY/7SO 3 0+0+2 Ko ZS2
Historie velkých fyzikálních idejíKFY/IPKF 3 1+0+1 Zp LS2
Fyzika pro veřejnostKFY/7FV 2 0+0+2 Zp 3
Školní praktikum z elektronikyKFY/7PE 2 0+2+0 Zp ZS3

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Jaderná energetikaKFY/7JAD 4 4S+0S+0S Zp



110

Specializace: Historie se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 66

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 13   kreditů: 66

Význam

Pomocné vědy historickéUAC/7PVH 5 1+0+2 Zp,Zk ZS1Profilující
Dějiny středověku I (učit.)UHE/7DS1U 6 2+0+1 Zp,Zk ZS1Profilující
Historický proseminář IUHE/7HP1 5 1+0+2 Zp ZS1Teoretický
Dějiny středověku IIUHE/7DS2 7 2+0+2 Zp,Zk LS1Profilující
Historický proseminář IIUHE/7HP2 3 0+0+2 Zp LS1Teoretický
Dějiny novověku IUHE/7DN1 7 2+0+2 Zp,Zk ZS2Profilující
Historický proseminář IIIUHE/7HP3 5 1+0+2 Zp,Zk ZS2Teoretický
Dějiny novověku IIUHE/7DN2 7 2+0+2 Zp,Zk LS2Profilující
Nové a nejnovější dějiny IUHE/7NND1 7 2+0+2 Zp,Zk ZS3Profilující
Základy didaktiky dějepisu IUHE/7PZD1 2 2+0+0 Zk ZS3Profilující
Nové a nejnovější dějiny IIUHE/7NND2 8 4+0+2 Zp,Zk LS3Profilující
Oborová asistentská praxe a její reflexeUHE/7OAP 4 0+13S+1 Zp LS3
HistorieUHE/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3



111

Specializace: Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 24   kreditů: 52

Význam

Hlasová výchova IKHV/7HV1 2 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Intonace pro praxi IKHV/7IP1 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Hra na nástroj IKHV/7N1Z 1 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Teorie hudby I (Úvod do st. HV a h. n.)KHV/7TH1 3 2+0+0 Zk ZS1Teoretický
Hlasová výchova IIKHV/7HV2 2* 0+0+1 Zp LS1Profilující
Harmonie IKHV/7H1 2 1+0+1 Zp LS1Profilující
Intonace pro praxi IIKHV/7IP2 3* 0+0+2 Zk LS1Profilující
Hra na nástroj IIKHV/7N2Z 1* 0+0+1 Zp LS1Profilující
Dějiny hudby IKHV/7D1 3 2+0+0 Zk ZS2Teoretický
Hudební psychologieKHV/7HPS 3 2+0+0 Zk ZS2Profilující
Harmonie IIKHV/7H2 2 1+0+1 Zp ZS2Profilující
Hra na nástroj IIIKHV/7N3Z 1 0+0+1 Zp ZS2Profilující
Dějiny populární hudby a jazzuKHV/7DPJ 3 1+0+1 Zp LS2Teoretický
Dějiny hudby IIKHV/7D2 3 2+0+0 Zk LS2Teoretický
Hudební pedagogikaKHV/7HPE 3 2+0+0 Zk LS2Profilující
Harmonie IIIKHV/7H3 3 1+0+1 Zk LS2Profilující
Hra na nástroj IVKHV/7N4Z 1 0+0+1 Zp LS2Profilující
Oborová asistentská praxe a její reflexeKHV/7OAP 4 0+13S+1 Zp 3
Dějiny hudby IIIKHV/7D3 3 2+0+0 Zk ZS3Teoretický
Hra na nástroj VKHV/7N5 2 0+0+1 Zk ZS3Profilující
Teorie hudby II (Nauka o hudeb. for. I)KHV/7TH2 2 1+0+1 Zp ZS3Teoretický
Hra na nástroj VIKHV/7N6 1 0+0+1 Zp LS3Profilující
Teorie hudby III (Nauka o hud. for. II)KHV/7TH3Z 2 1+0+1 Zp LS3Teoretický
Hudební vých. se zam. na v. na 2. st. ZŠKHV/7Q2 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - 1 ZS (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující

Povinně volitelné předměty - 1 LS (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp LS1Profilující

Povinně volitelné předměty - 2 ZS (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující

Povinně volitelné předměty - 2 LS (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp LS2Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp LS2Profilující



112

Povinně volitelné předměty - 3 ZS (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp ZS3Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp ZS3Profilující

Povinně volitelné předměty - 3 LS (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp LS3Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp LS3Profilující



113

Specializace: Chemie se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 18   kreditů: 61

Význam

Laboratorní technika chem. experimentuKCH/LBTEC 3 0S+26S+0 Zp ZS1Profilující
Úvod do studia obecné chemieKCH/OBCHC 5 26S+26S+0 Zk ZS1Profilující
Stechiometrie a chemická nomenklaturaKCH/SCNOC 3 0S+39S+0 Zp ZS1Profilující
ToxikologieKCH/TOXIC 2 13S+0S+0 Zk ZS1Profilující
Anorganická chemie I.KCH/ACH1C 4 26S+13S+0 Zp,Zk LS1Teoretický
Praktika z anorganické chemieKCH/PACHC 3* 0S+26S+0 Zp LS1Profilující
Didaktika školních pokusů I.KCH/TDP1C 3 0S+26S+0 Ko LS1Teoretický
Anorganická chemie II.KCH/ACH2C 5 26S+13S+0 Zk ZS2Teoretický
Analytická chemie I.KCH/ANC1C 3 26S+0+0 Zp ZS2Teoretický
Organická chemie I.KCH/OCH1C 4* 26S+13S+0 Zk ZS2Teoretický
Analytická chemie II.KCH/ANC2C 5 26S+0+0 Zk LS2Teoretický
Organická chemie II.KCH/OCH2C 5* 26S+13S+0 Zk LS2Teoretický
Praktika z analytické chemieKCH/PANCC 3 0+26S+0 Zp LS2Profilující
Praktika z organické chemieKCH/POCHC 3* 0+26S+0 Zp LS2Profilující
Asistentská oborová praxe a její reflexeKCH/APRC 4* 0+26S+0 Ko ZS3
ICT ve výuce chemieKCH/PVCHC 3 0+26S+0 Ko ZS3Profilující
Didaktika školních pokusů II.KCH/TDP2C 3* 0+26S+0 Ko ZS3Teoretický
SZZ Chemie s didaktikouKCH/QBAKC 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 3 kr.

Význam

Didaktické repetitorium chemických úlohKCH/DRCHC 3 0+26S+0 Zp ZS3Profilující
Integrovaná přírodověda pro Bc. stupeňKCH/IPBC 3 0+0+1D Zp ZS3Profilující



114

Specializace: Informační technologie se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 17   kreditů: 58

Význam

MultimédiaKIN/7MM 2 0+2+0 Zp 1
Matematika pro informatikyKIN/7M 6 2+2+0 Zk ZS1Profilující
Programování IKIN/7P1 3 0+0+3 Zp ZS1Teoretický
Programování IIKIN/7P2 5* 1+0+2 Zk LS1Teoretický
Teoretická informatika IKIN/7T1 4 1+0+2 Zk LS1Teoretický
Webové technologie IKIN/7W1 2 1+1+0 Zp LS1Profilující
Aplikovaná informatika IKIN/7A1 3 2+0+0 Zk ZS2Teoretický
Programování IIIKIN/7P3 3* 1+0+2 Zp ZS2Teoretický
Edukační robotikaKIN/7R 3 1+1+0 Zp ZS2Profilující
Terénní pedagogická praxeKIN/7XT 2 0+30S+0 Zp ZS2
Aplikovaná informatika IIKIN/7A2 4 2+0+1 Zk LS2Teoretický
Teoretická informatika IIKIN/7T2 6 2+2+0 Zk LS2Teoretický
Aplikovaná informatika IIIKIN/7A3 6 2+0+2 Zk ZS3Teoretický
Databáze IKIN/7DB1 3 0+0+3 Zp ZS3Profilující
Didaktika informatiky IKIN/7D1 2* 0+0+2 Zp ZS3Profilující
Oborová asistentská praxe a její reflexeKIN/7OAP 4 0+13S+1 Zp ZS3
Informační t. se zam. na v. na 2. st. ZŠKIN/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 6 kr.

Význam

Jednodeskové počítače AKIN/7JA 2 0+2+0 Ko ZS2Profilující
Asistentská pedagogická praxeKIN/7XA 2 0+30S+0 Zp LS2
Webové technologie IIKIN/7W2 2* 0+0+2 Zp
Webové technologie IIIKIN/7W3 2* 0+0+2 Zp
Publikování a typografieKIN/7PT 6 2+2+0 Zk ZSProfilující
Databáze IIKIN/7DB2 5* 1+0+2 Zk LSProfilující
Jednodeskové počítače BKIN/7JB 2 0+2+0 Ko LSProfilující
Objektové programování IKIN/7O1 6 2+2+0 Zk LSProfilující



115

Specializace: Informační technologie se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2022

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 17   kreditů: 58

Význam

Aplikovaná informatika IKIN/7A1 3 2+0+0 Zk ZS1Teoretický
Matematika pro informatikyKIN/7M 6 2+2+0 Zk ZS1Profilující
MultimédiaKIN/7MM 2 0+2+0 Zp ZS1
Programování IKIN/7P1 3 0+0+3 Zp ZS1Teoretický
Programování IIKIN/7P2 5* 1+0+2 Zk LS1Teoretický
Teoretická informatika IKIN/7T1 4 1+0+2 Zk LS1Teoretický
Webové technologie IKIN/7W1 2 1+1+0 Zp LS1Profilující
Programování IIIKIN/7P3 3* 1+0+2 Zp ZS2Teoretický
Edukační robotikaKIN/7R 3 1+1+0 Zp ZS2Profilující
Terénní pedagogická praxeKIN/7XT 2 0+30S+0 Zp ZS2
Aplikovaná informatika IIKIN/7A2 4 2+0+1 Zk LS2Teoretický
Teoretická informatika IIKIN/7T2 6 2+2+0 Zk LS2Teoretický
Aplikovaná informatika IIIKIN/7A3 6 2+0+2 Zk ZS3Teoretický
Databáze IKIN/7DB1 3 0+0+3 Zp ZS3Profilující
Didaktika informatiky IKIN/7D1 2* 0+0+2 Zp ZS3Profilující
Oborová asistentská praxe a její reflexeKIN/7OAP 4 0+13S+1 Zp ZS3
Informační t. se zam. na v. na 2. st. ZŠKIN/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 6 kr.

Význam

Jednodeskové počítače AKIN/7JA 2 0+2+0 Ko ZS2Profilující
Asistentská pedagogická praxeKIN/7XA 2 0+30S+0 Zp LS2
Webové technologie IIKIN/7W2 2* 0+0+2 Zp
Webové technologie IIIKIN/7W3 2* 0+0+2 Zp
Publikování a typografieKIN/7PT 6 2+2+0 Zk ZSProfilující
Databáze IIKIN/7DB2 5* 1+0+2 Zk LSProfilující
Jednodeskové počítače BKIN/7JB 2 0+2+0 Ko LSProfilující
Objektové programování IKIN/7O1 6 2+2+0 Zk LSProfilující



116

Specializace: Matematika se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 18   kreditů: 61

Význam

Finanční gramotnostKMA/7FG 3 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Početní technikyKMA/7PT 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Úvod do studia matematiky IKMA/7UM1 4 2+0+1 Zk ZS1Profilující
Algebra IKMA/7A1 2 0+0+2 Zp LS1Teoretický
Matematická analýza IKMA/7MA1 5 1+0+2 Zk LS1Teoretický
Úvod do studia matematiky IIKMA/7UM2 4 1+0+2 Zk LS1Profilující
Výukový softwareKMA/7VS 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Algebra IIKMA/7A2 3 1+0+1 Zk ZS2Teoretický
Geometrie IKMA/7G1 5 1+0+2 Zk ZS2Teoretický
Matematická analýza IIKMA/7MA2 4 1+0+2 Zp ZS2Teoretický
Aplikovaná matematika IKMA/7AM1 3 1+0+1 Zp LS2Teoretický
Geometrie IIKMA/7G2 4 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Matematická analýza IIIKMA/7MA3 5 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Algebra IIIKMA/7A3 5 1+0+1 Zk ZS3Teoretický
Geometrie IIIKMA/7G3 3 1+0+1 Zp ZS3Teoretický
Aplikovaná matematika IIKMA/7AM2 3 1+0+1 Zp LS3Teoretický
Oborová asistentská praxe a její reflexeKMA/7OAP 4 0+13S+1 Zp LS3
Matematika se zam. na vz. na 2. st. ZŠKMA/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 3 kr.

Význam

Matematické myšlení v praxiKMA/IPM1 3 0+0+2 Zk ZS3Profilující
Metody řešení úlohKMA/7MU 3 0+0+2 Zk ZS3Profilující
Invitation to CombinatoricsKMA/IPM2 2 2+0+0 Zp

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Advanced Topics in Euclidean GeometryKMA/ATEG 3 0+0+1 Zk
Popularizace vědyKMA/PVM 2 0+1T+0 Zp



117

Specializace: Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 26   kreditů: 60

Význam

Jazyková cvičení 1KNJ/7C1 2 0+0+2 Zp ZS1
Jazyková cvičení 2KNJ/7C2 2 0+0+2 Zp,Zk ZS1
Fonetika IKNJ/7F1 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Morfosyntax IKNJ/7M1 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Jazyková cvičení 3KNJ/7C3 2 0+0+2 Zp LS1
Jazyková cvičení 4KNJ/7C4 2 0+0+2 Zp LS1
Fonetika IIKNJ/7F2 2 1+0+1 Zp,Zk LS1Teoretický
Morfosyntax IIKNJ/7M2 2 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Morfosyntax IIIKNJ/7M3 2 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Německý jazyk IIIKNJ/7N3 4 0+0+3 Zp,Zk ZS2
Úvod do profesní praxe IKNJ/7UG 4 1+0+2 Zp,Zk ZS2Teoretický
Kultura a reálieKNJ/7KR 2 1+0+1 Zp,Ko LS2Profilující
Morfosyntax IVKNJ/7M4 3 1+0+1 Zp,Zk LS2Teoretický
Německý jazyk IVKNJ/7N4 2 0+0+2 Zp LS2
Úvod do studia literaturyKNJ/7UL 2 1+0+1 Zp,Ko LS2Profilující
Lexikologie pro praxiKNJ/7LE 2 1+0+1 Zp,Ko ZS3Teoretický
Literatura 20. a 21. stoletíKNJ/7LS 4 1+0+2 Zp,Zk ZS3Teoretický
Morfosyntax V pro praxiKNJ/7M5 1 0+0+1 Zp ZS3Teoretický
Německý jazyk VKNJ/7N5 1 0+0+2 Zp ZS3
Oborová asis. (tan.) praxe a její ref.KNJ/7OAP 4 0+0+52S Zp ZS3
Úvod do didaktiky 1KNJ/7UD1 2 1+0+1 Zp ZS3Profilující
Dějiny německy mluvících zemíKNJ/7DZ 2 1+0+0 Zp,Ko LS3Profilující
Německý jazyk VIKNJ/7N6 3 0+0+2 Zp,Zk LS3
Rétorika a písemná argumentaceKNJ/7RA 4 1+0+2 Zp LS3Profilující
Úvod do didaktiky 2KNJ/7UD2 2 1+0+1 Zp,Ko LS3Profilující
Německý jazyk se zam. na v. na 2. st. ZŠKNJ/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Jižní Čechy (kunst) historické IKNJ/IPN1 2 0+28S+0 Zp
Interkulturní sem. Pasov - Č. BudějoviceKNJ/7IS 2 0+0+5D Ko
Korektivní fonetikaKNJ/7KF 1 0+0+2 Zp
KonverzaceKNJ/7KO 1 0+0+2 Zp
Letní kolegiumKNJ/7LK 4 0+20D+0 Ko
Počítačem podporovaná výuka NJKNJ/7PV 1 0+0+2 Zp



118

Specializace: Přírodopis se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 19   kreditů: 58

Význam

Buněčná a molekulární biologieKBI/7BMB 3 2+0+0 Zk ZS1Teoretický
Biologie virů a jed. orga. v kon. šk. k.KBI/7BV 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Geologie IKBI/7G1 4 1+0+2 Zk ZS1Teoretický
Úvod do studia přírodopisu na VŠKBI/7UP 1 0+1+0 Zp ZS1
EkologieKBI/7EK 3 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Geologie IIKBI/7G2 4 1+0+2 Zk LS1Teoretický
Základy pedologie, hydrologie a klimato.KBI/7PHK 3 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Botanika IKBI/7B1 4 1+0+2 Zk ZS2
Morfologie, histologie a onto. r. a ž.KBI/7MHO 4 2+0+2 Zk ZS2Teoretický
Botanika IIKBI/7B2 4 1+0+2 Zk LS2Teoretický
Zoologie IKBI/7Z1 4 1+0+2 Zk LS2Teoretický
Funkční anatomie člověkaKBI/7AC 3 1+0+1 Zp,Zk ZS3Teoretický
Základy chovatelství a zahradnictví IKBI/7CHZ1 2 1+0+1 Zp ZS3Teoretický
Oborová asistentská praxeKBI/7OAP 2 0+14S+0 Zp ZS3
Reflexe oborové asistentské praxeKBI/7ROAP 2 0+0+1 Zp ZS3
Zoologie IIKBI/7Z2 4 1+0+2 Zk ZS3Teoretický
Základy chovatelství a zahradnictví IIKBI/7CHZ2 3 1+0+2 Zp LS3Teoretický
Praktické doved. učitele bio. předmětůKBI/7PD 6 1+0+3 Zp LS3Profilující
Přírodopis se zam. na vz. na 2. st. ZŠKBI/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 6 kr.

Význam

Didaktika terénní výuky ekologieKBI/7DE 2 0+4D+0 Zp LS1
Didaktika terénní výuky geologieKBI/7DG 2 0+4D+0 Zp LS1
Didaktika terénní výuky botanikyKBI/7DB 2 0+4D+0 Zp LS2
Didaktika terénní výuky zoologieKBI/7DZ 2 0+4D+0 Zp LS2



119

Specializace: Ruský jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 24   kreditů: 60

Význam

Fonetika pro učitele ZŠORJ/7FO 2 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Historie Ruska a východních zemíORJ/7HR 3 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Morfologie pro učitele ZŠ IORJ/7M1 3 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Úvod do studia oboruORJ/7UO 2 1+0+0 Zp ZS1Profilující
Literární propedeutikaORJ/7LP 2 1+0+0 Zk LS1Profilující
Morfologie pro učitele ZŠ IIORJ/7M2 3 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Praktická jazyková cvičení IORJ/7PC1 3 1+0+0 Zp LS1Profilující
Zeměpis Ruska a východních zemíORJ/7ZR 3 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Ruská konverzace IORJ/7K1 2 0+0+2 Zp ZS2Teoretický
Oborová asistentská praxeORJ/7OAP 2 0+13S+0 Zp ZS2
Praktická jazyková cvičení IIORJ/7PC2 3 1+0+1 Zp ZS2Profilující
Kapitoly z dějin ruské kultury IORJ/7RK1 2 1+0+0 Zp ZS2Teoretický
Reflexe oborové asistentské praxeORJ/7ROAP 2 0+0+1 Zp ZS2
Syntax IORJ/7S1 3 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Ruská konverzace IIORJ/7K2 2 0+0+2 Zp LS2Teoretický
Ruská literatura pro děti a mládežORJ/7LD 3 1+0+0 Zp LS2Teoretický
Ruská klasická literatura (v přehledu)ORJ/7LK 4 2+0+0 Zk LS2Teoretický
Syntax IIORJ/7S2 3 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Ruská konverzace IIIORJ/7K3 2 0+0+2 Zp ZS3Teoretický
Současná ruská literatura (v přehledu)ORJ/7LS 4 2+0+0 Zk ZS3Teoretický
StylistikaORJ/7ST 2 0+0+2 Zp ZS3Teoretický
Úvod do didaktiky ruštiny pro učitele ZŠORJ/7UD 3 1+0+1 Zk ZS3Teoretický
Lexikologie IORJ/7L1 2 1+0+1 Zp LS3Teoretický
Ruský jazyk a l. se z. na v. na 2. s. ZŠORJ/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Vybrané otázky z ruské gram. pro uč. ZŠORJ/7RG 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Konverzační cvičení IORJ/7KC1 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Korespondence v ruštiněORJ/7KR 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Překladatelský seminář IORJ/7PS1 2 0+0+2 Zp LS1Profilující

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Jazykové adaptační kurzyORJ/7JAK 2 0+20+0 Zp



120

Specializace: Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 19   kreditů: 56

Význam

Základy evropské vzdělanosti a kul. IKSV/7EV1Z 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Aktuální společenská tém. a vých. k obč.KSV/7STZ 3 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Úvod do studia výchovy k občanstvíKSV/7USZ 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Základy evropské vzdělanosti a kul. IIKSV/7EV2Z 4* 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Politologie IKSV/7P1Z 3 2+0+1 Zp LS1Teoretický
Sociologie IKSV/7S1Z 3 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Ekonomie IKSV/7E1Z 3 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Moderní dějiny IKSV/7MD1Z 3 2+0+0 Zp ZS2Teoretický
Politologie IIKSV/7P2Z 4 1+0+1 Zk ZS2Teoretický
Ekonomie IIKSV/7E2Z 4 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Sociologie IIKSV/7S2Z 4 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Didaktická specifika výchovy k občanstvíKSV/7DSZ 3 0+0+2 Zp 3Profilující
Oborová asistentská praxeKSV/7OAPZ 2 0+13S+0 Zp 3Profilující
Reflexe oborové asistentské praxeKSV/7RAPZ 2 0+0+1 Zp 3Profilující
Moderní dějiny IIKSV/7MD2Z 4* 2+0+0 Zk ZS3Teoretický
PrávoKSV/7PRZ 4 2+0+0 Zk ZS3Teoretický
Etická výchovaKSV/7EVZ 3 1+0+1 Zp LS3Profilující
ReligionistikaKSV/7REZ 3 1+0+1 Zp LS3Profilující
Společenské vědy se z. na v. na 2. s. ZŠKSV/7Q2 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Vybrané kap. z děj. již. Čech ve 20. st.KSV/7VKDZ 2 2+0+0 Zp 1Profilující
SociologieKSV/IPSV2 3 1+0+1 ZkProfilující
Environmentalismus v čes. filoz. myšleníKSV/7ECFZ 2 1+0+1 ZpProfilující
Vybrané kapitoly evropské integraceKSV/7EIZ 2 1+0+1 ZpProfilující
Média a společnost: historická perspek.KSV/7MSZ 2 1+0+1 ZpProfilující
Úvod do studia médiíKSV/7SMZ 2 1+0+1 ZpProfilující
Základy estetikyKSV/7ZEZ 2 0+0+2 ZpProfilující
Práce s pamětníky dějin 20. stoletíKSV/7PPZ 2 0+0+2 Zp LSProfilující

Povinně volitelné předměty - skupina 2 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

České politické stranictvíKSV/7ČPSZ 2* 1+0+1 ZpProfilující
Čtením a psaním ke kritickému myšleníKSV/7KMZ 2 0+0+2 ZpProfilující
Migration and Intercultural RelationsKSV/7MRZ 2 1+0+1 ZpProfilující
Vybrané otázky komparativní politologieKSV/7OKPZ 2 1+0+1 ZpProfilující
Ochrana obyvatelstva a prevence rizikKSV/7OOZ 2 1+0+1 ZpProfilující
Základy profesní etikyKSV/7PEZ 2 1+0+1 ZpProfilující
Politické systémy postkomunistic. zemíKSV/7PSPZ 2* 1+0+1 ZpProfilující
Politologický seminářKSV/7PSZ 2 0+0+2 ZpProfilující
Rozvoj kritického myšleníKSV/7RKMZ 2 0+0+2 ZpProfilující
Rusko a postsovětský prostorKSV/7RPPZ 2 1+0+1 ZpProfilující
Strany a stranické systémyKSV/7SSSZ 2 1+0+1 ZpProfilující
Principy tolerance v interkultur. EvropěKSV/7TEZ 2 1+0+1 ZpProfilující
Vybrané filosofické otázky přírod. vědKSV/7VFOZ 2 0+0+2 ZpProfilující
Volební a stranické systémyKSV/7VSSZ 2* 0+0+2 ZpProfilující
Superdiver. nebo primor. ve st. EvropěKSV/IPSV3 3 2+0+1 Zp ZSProfilující
Zahraniční didaktická exkurzeKSV/7ZDEZ 2 0+7D+0 Zp ZSProfilující



121

Akademický rok: 2024/2025

Studijní program: B0114A300110 - Oborové studium se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni základní
školy

Kreditní limit: 180

Specializace: Technická výchova a praktické činnosti se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 17   kreditů: 60

Význam

Nauka o materiálu IKFY/7NM1 4 2+1+0 Zp,Zk ZS1Teoretický
Technická dokumentace s didak. aspektyKFY/7TD 4 2+1+0 Zp,Zk ZS1Teoretický
Úvod do VŠ studia technické výchovyKFY/7UT 1 0+1+0 Zp ZS1
Nauka o materiálu IIKFY/7NM2 5 2+0+1 Zp,Zk LS1Teoretický
Počítačové projektování s didak. aspektyKFY/7PP 3 1+2+0 Zp LS1Profilující
Design a konstruování ve výuce IKFY/7DE1 3 0+2+0 Zp ZS2
Nauka o materiálu IIIKFY/7NM3 5 2+0+1 Zp,Zk ZS2Teoretický
Elektrotechnika a elektro. I (fyz. zák.)KFY/7EL1 6 2+1+1 Zp,Zk LS2Teoretický
Technická mechanika IKFY/7TM1 5 2+1+0 Zp,Zk LS2Teoretický
Elektrotechnika a elektronika IIKFY/7EL2 5 2+1+0 Zp,Zk ZS3Teoretický
Oborová asistentská praxeKFY/7OAP 2 0+13S+0 Zp ZS3
Reflexe oborové asistentské pr. (TchVs)KFY/7ROAP 2 0+0+1 Zp ZS3
Technická mechanika IIKFY/7TM2 5 2+1+0 Zp,Zk ZS3Teoretický
Design a konstruování ve výuce IIKFY/7DE2 3 0+2+0 Zp LS3
Elektrotechnika a elektronika IIIKFY/7EL3 5 2+1+0 Zp,Zk LS3Teoretický
Úvod do didaktiky technické výchovyKFY/7UDT 2 0+0+2 Zk LS3
Technická vých. se z. na v. na 2. s. ZŠKFY/7Q2 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Matematika pro fyziky IKFY/7MF1 4 1+2+0 Zp,Zk ZS1
Matematika pro fyziky IIKFY/7MF2 4 1+1+0 Zp,Zk LS1
Solidworks IIKFY/7S2 5 0+3+0 Ko ZS2
Povrchové úpravy materiálůKFY/7UM 4 2+0+0 Zk LS2
Seminář z technické výchovyKFY/7ST 4 0+0+2 Ko LS3
Solidworks IIIKFY/7S3 5 0+3+0 Ko LS3
Pěstitelské práce IKBI/8P1 2 1+0+1 Zp LS
Příprava pokrmůKFY/7PO 2 0+0+2 Zp LS

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Jaderná energetikaKFY/7JAD 4 4S+0S+0S Zp
Řešení výzkumného projektuKFY/7ŘVP 3 0+0+39D Zp
Aditivní technologieKFY/7AT 3 0+0+26D Ko LS



122

Akademický rok: 2024/2025

Studijní program: B0114A300110 - Oborové studium se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni základní
školy

Kreditní limit: 180

Specializace: Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 30   kreditů: 48

Význam

Dějiny tělesné výchovy a sportuKTS/7DTSZ 2 1+0+0 Zk ZS1Teoretický
Základy názvosloví tělesných cvičeníKTS/7NCZ 2 1+0+0 Zk ZS1Teoretický
Teorie a metodika TV I - atletikaKTS/7TM1A 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - basketbalKTS/7TM1B 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - gymnastikaKTS/7TM1G 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - plaváníKTS/7TM1P 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - volejbalKTS/7TM1V 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Funkční anatomie člověkaKTS/7ACZ 3 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Teorie a metodika TV II - atletikaKTS/7TM2A 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - gymnastikaKTS/7TM2G 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - házenáKTS/7TM2H 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - kopanáKTS/7TM2K 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - plaváníKTS/7TM2P 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika základů spor. úpolůKTS/7TU 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Úvod do didaktiky tělesné výchovyKTS/7DTVZ 3 2+0+0 Zk ZS2Teoretický
Fyziologie tělesných cvičeníKTS/7FCZ 3 2+0+1 Zp,Zk ZS2Teoretický
Teorie a metodika TV III - atletikaKTS/7TM3A 1 0+1+0 Zp ZS2Profilující
Teorie a metodika TV III - florbalKTS/7TM3F 1 0+1+0 Zp ZS2Profilující
Teorie a metodika TV III - gymnastikaKTS/7TM3G 1 0+1+0 Zp ZS2Profilující
Teorie a metodika TV III - plaváníKTS/7TM3P 1 0+1+0 Zp ZS2Profilující
AntropomotorikaKTS/7AMZ 2 1+0+1 Zp,Zk LS2Teoretický
BiomechanikaKTS/7BMZ 2 1+0+0 Zk LS2Teoretický
Teorie a metodika základ. gym. a kon. p.KTS/7TGP 2 0+2+0 Zp LS2Profilující
Teorie a metodika sportovních her IVKTS/7TH4 2 0+2+0 Zp LS2Profilující
Oborová asistentská praxe a její ref.KTS/7OAP 4 0+13S+1 Zp 3
Teorie a me. ryt. gym., tanců a zá. ae.KTS/7GTA 2 0+2+0 Zp ZS3Profilující
Komplexní regenerace IKTS/7R1 2* 1+0+1 Zk ZS3Profilující
Sportovní tréninkKTS/7STZ 2 1+0+1 Zp,Zk ZS3Teoretický
Teorie a metodika lyžování IIIKTS/7TL3Z 2 1+0+0 Zk ZS3Teoretický
Tělesná vých. se zam. na v. na 2. st. ZŠKTS/7QZ 0 0+0+0 Szv LS3

Povinné kurzy (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 7   kreditů: 12

Význam

Teorie a metodika lyžování IKTS/7TL1 2 0+6D+0 Zp ZS1
Teorie a metodika cykloturistikyKTS/7TC 1 0+5D+0 Zp LS1
Teorie a metodika turis. a sportů v pří.KTS/7TTS 1 0+5D+0 Zp LS1
Teorie a metodika lyžování II (sj. l.)KTS/7TL2 2 0+6D+0 Zp ZS2
Teorie a metodika vodní turistikyKTS/7TT 2 0+6D+0 Zp LS2
Teorie a metodika windsurfinguKTS/7TW 2 0+6D+0 Zp LS2
Teorie a metodika snowboardinguKTS/7TS 2 0+6D+0 Zp ZS3

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Vodní sportyKTS/IPTV 2 0+1+0 Zp
AtletikaKTS/7AT 2 0+1+0 Zp
GymnastikaKTS/7GY 2 0+1+0 Zp



123

Licence trenéra fotbaluKTS/7LF 2 0+1+0 Zp
Lezení na umělé stěněKTS/7LS 2 0+1+0 Zp
PowerjogaKTS/7PJ 2 0+1+0 Zp
PlaváníKTS/7PL 2 0+1+0 Zp
Sportovní kvalifikaceKTS/7SK 2 0+56S+0 Zp
SpinningKTS/7SN 2 0+1+0 Zp
TenisKTS/7TE 2 0+1+0 Zp
Záchranné plaváníKTS/7ZP 2 0+1+0 Zp
Kurz carvingu a vysokohorského lyžováníKTS/7CL 2 0+7D+0 Zp ZS
Kurz wellnessKTS/7WE 2 0+7D+0 Zp LS



124

Akademický rok: 2024/2025

Studijní program: B0114A300110 - Oborové studium se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni základní
školy

Kreditní limit: 180

Specializace: Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 27   kreditů: 58

Význam

Prostorová tvorba - zákl. pros. tvorbyKVV/7PT 3 1+0+2 Zk ZS1Profilující
Úvod do výtvarné kulturyKVV/7UVK 2 2+0+0 Zp ZS1Teoretický
Plošné výtvar. činnosti - zákl. zob. me.KVV/7ZM 3 1+0+2 Zp ZS1Profilující
Plošné výt. činn. - barva ve výt. edu. *KVV/7BA 2 1+0+1 Zp LS1Profilující
Výtvarná kultura - exkurze IKVV/7EX1 2 0+13S+0 Zp LS1
Prostorová tvorba pro druhý st. ZŠ IKVV/7PT1 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Plošné výtvar. činnosti - tvorba v ple.KVV/7TV 2 0+5S+0 Zp LS1
Výtvarná kultura pro druhý st. ZŠ IKVV/7VK1 2 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Výtvarná kul. - exkurze pro druhý st. ZŠKVV/7EX 2 1+0+0 Zp ZS2
Intermediální tvorba IKVV/7IT1 3 1+0+1 Zk ZS2Profilující
Prostorová tvorba pro druhý stupeň ZŠ IIKVV/7PT2 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Výtvarná kultura pro druhý stupeň ZŠ IIKVV/7VK2 2 2+0+0 Zp ZS2Teoretický
Plošné výtvarné činnosti - zákl. grafikyKVV/7ZG 2 1+0+1 Zp ZS2Profilující
Výtvarná kul. - exkurze pro d. s. ZŠ IIKVV/7EX2 2 0+13S+0 Zp LS2
Intermediální výt. činnosti - ga. ped.KVV/7GP 3 1+0+1 Zp LS2Teoretický
Prostorová tvorba pro druhý st. ZŠ IIIKVV/7PT3 2 0+0+2 Zp LS2Profilující
Výtvarná kultura pro druhý stupeň ZŠ IIIKVV/7VK3 2 2+0+0 Zk LS2Teoretický
Plošné výtvarné č. - výt. stu. skuteč. IKVV/7VS1 2 0+0+2 Zp LS2Profilující
Výtvarná kul. - exkurze pro d. s. ZŠ IIIKVV/7EX3 2 1+0+0 Zp ZS3
Intermediální tvorba IIKVV/7IT2 2 0+0+2 Zp ZS3Profilující
Výtvarná kultura pro druhý stupeň ZŠ IVKVV/7VK4 2 2+0+0 Zp ZS3Teoretický
Plošné výtvarné č. - výt. stu. sku. IIKVV/7VS2 3 0+0+2 Zk ZS3Profilující
Asistentská náslechová reflek. praxeKVV/7ARP 2 0+20S+0 Zp LS3
Prostorová tvorba pro druhý st. ZŠ IVKVV/7PT4 2 0+0+2 Zp LS3Profilující
Seminář asistentské reflektované praxeKVV/7SARP 2 0+0+1 Zp LS3
Výtvarná kultura pro druhý stupeň ZŠ VKVV/7VK5 3 3+0+0 Zp LS3Teoretický
Výtvarná tvorba se z. na v. na 2. s. ZŠKVV/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 6 kr.

Význam

Lidské tělo ve výtvarné kultuřeKVV/7LT 2 1+0+0 Zp LS1
Výtvarná kul. - exkurze pro d. s. ZŠ IVKVV/7EX4 2 0+13S+0 Zp LS3
Prostorová tvorba pro d. s. ZŠ - projektKVV/7PR 2 1+0+2 Zp LS3
Historie a vývoj písmaKVV/7HP 2 1+0+1 Zp LS

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

MultimédiaKIN/7MM 2 0+2+0 Zp



125

Akademický rok: 2024/2025

Studijní program: B0114A300110 - Oborové studium se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni základní
školy

Kreditní limit: 180

Specializace: Zeměpis se zaměřením na vzdělávání na 2. stupni ZŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 64

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 22   kreditů: 61

Význam

Geografický proseminář IKGE/7GP1 2 1+0+0 Zp ZS1Profilující
Geografické informační systémy IKGE/7GS1 2 0+2+0 Zp ZS1Teoretický
KartografieKGE/7KA 3 2+1+0 Zk ZS1Teoretický
Planetární geografieKGE/7PG 3 1+1+0 Zk ZS1Teoretický
Fyzická geografie I - geo., Pedogeo.KGE/7FG1 4 2+1+0 Zk LS1Teoretický
Geografický proseminář IIKGE/7GP2 2 1+0+1 Zp LS1Profilující
Historická a kulturní geografieKGE/7HG 3 1+1+0 Zp LS1Teoretický
Sociální geograf. I - g. o., d., g. s.KGE/7SG1 4 2+1+0 Zk LS1Teoretický
Specializační přednášky z geografieKGE/7SP 2 2+0+0 Zp LS1Profilující
Fyzická geografie II - met., klima. a h.KGE/7FG2 4 2+1+0 Zk ZS2Teoretický
Geografické informační systémy IIKGE/7GS2 2* 0+2+0 Zp ZS2Profilující
Sociální geografie II - geo. zemědělsvíKGE/7SG2 4 2+1+0 Zk ZS2Teoretický
Fyzická geografie III - geo., bio., OŽPKGE/7FG3 4 2+1+0 Zk LS2Teoretický
Sociální geografie III - geo. dopravyKGE/7SG3 4* 2+1+0 Zk LS2Teoretický
Terénní geografická praxeKGE/7TP 3 0+5D+0 Zp LS2Profilující
Úvod do didaktiky geografieKGE/7UD 3 1+1+0 Zp LS2Profilující
Reflexe oborové asistentské praxeKGE/7ROAP 2* 0+0+1 Zp 3
Didaktický seminář z regio. geo. ČRKGE/7DSC 2 0+0+2 Zp ZS3Profilující
Fyzická geografie ČRKGE/7FGC 3 2+0+0 Zk ZS3Teoretický
Sociální geografie ČRKGE/7SGC 3 2+0+0 Zk ZS3Teoretický
Zeměpis se zam. na vzděl. na 2. st. ZŠKGE/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3
Oborová asistentská praxeKGE/7OAP 2* 0+13S+0 Zp

Povinně volitelné předměty - Geografické exkurze (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 3 kr.

Význam

Geografická exkurze ČRKGE/7CE 3 0+5D+0 Zp LSProfilující
Zahraniční geografická exkurzeKGE/7ZE 3 0+5D+0 Zp LSProfilující



126

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: B0114A300105 - Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání pro střední školy

Kreditní limit: 180

Specializace: Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání pro střední školy
Studium: prezenční Kreditní limit: 103

Verze: 2020

Pedagogicko-psychologický základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 5   kreditů: 11

Význam

Úvod do pedagogiky střední školyKPEG/7UPE 2 1+0+1 Zk LS1
Úvod do psychologieKPSY/7UPS 3 1+0+1 Zk LS1
Asistent. ped. psych. praxe a její ref.KPEG/7APR 3 0+0+2 Zp LS2
Úvod do obecné didaktiky střední školyKPEG/7OD 3* 1+0+1 Zk LS2
Pedagogika a psychologie pro SŠKPEG/7Q1 0 0+0+0 Szv LS2

Příprava závěrečné práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 12 kr.

Význam

Bakalářská praxe I - pro učitelství SŠKBE/890U 6 0+6+0 Zp ZS3
Bakalářská práce IKHV/7B1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce I (HVk)KHV/7B1J 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKPEG/7B1 6 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKPES/7B1 6 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKPSY/7B1 6 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKSV/7B1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKTS/7B1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IUAG/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IUAN/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3Profilující
Seminář k bakalářské práci IUBO/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Specializační sem. k bakalářské práci IUHE/7SBP1 6* 0+0+2 ZpVSKP ZS3Teoretický
Bakalářská praxe I - pro učitelství SŠUMB/890U 6 0+6+0 Zp ZS3
Specializační sem. k bakalářské práci IURO/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská praxe II - pro učitelství SŠKBE/891U 6 0+6+0 Zp LS3
Bakalářská práce IIKHV/7B2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce II (HVk)KHV/7B2J 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práce (HVk)KHV/7ZRBJ 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKPEG/7B2 6 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKPES/7B2 6 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKPSY/7B2 6 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKSV/7B2 6* 1+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKTS/7B2 6 7S+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář k bakalářské práci IIUAG/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář k bakalářské práci IIUAN/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3Profilující
Seminář k bakalářské práci IIUBO/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3
Specializační sem. k bakalářské práci IIUHE/7SBP2 6* 0+0+2 ZpVSKP LS3Teoretický
Bakalářská praxe II - pro učitelství SŠUMB/891U 6 0+6+0 Zp LS3
Specializační sem. k bakalářské práci IIURO/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Dobrovolnická praxeKPEG/7DP 2 0+20S+6S Zp
Vol. pře. uč. pro. - jaz. se zam. na vz.KPEG/7UPJ 3 0+0+1 Zp
Blok specializačních aktivit - didaktikaURO/70SAD 2 20S+0+0 Zp
Studentské divadlo/StudententheaterUAG/70SD 4 0+0+26S Zp LS
Žurnalistická tvorbaURO/7ZT 3 0+0+2 Zp LS



127

Povinné předměty (HVma) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 27   kreditů: 65

Význam

Hlasová výchova IKHV/7HV1 2 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Intonace IKHV/7I1 2 0+2+0 Zp ZS1Profilující
Hra na nástroj IKHV/7N1 2 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Teorie hudby I (Úvod do st. HV a h. n.)KHV/7TH1 3 2+0+0 Zk ZS1Teoretický
Hlasová výchova IIKHV/7HV2 2* 0+0+1 Zp LS1Profilující
Harmonie IKHV/7H1 2 1+0+1 Zp LS1Profilující
Intonace IIKHV/7I2 3 0+2+0 Zk LS1Profilující
Nauka o hudebních nástrojíchKHV/7NN 2 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Hra na nástroj IIKHV/7N2 2 0+0+1 Zp LS1Profilující
Dějiny hudby IKHV/7D1 3 2+0+0 Zk ZS2Teoretický
Hudební psychologieKHV/7HPS 3 2+0+0 Zk ZS2Profilující
Harmonie IIKHV/7H2 2 1+0+1 Zp ZS2Profilující
Hra na nástroj IIIKHV/7N3 2 0+0+1 Zp ZS2Profilující
Proseminář a seminář k dějinám hudby IKHV/7SD1 2 0+0+1 Zp ZS2Teoretický
Dějiny populární hudby a jazzuKHV/7DPJ 3 1+0+1 Zp LS2Teoretický
Dějiny hudby IIKHV/7D2 3 2+0+0 Zk LS2Teoretický
Hudební pedagogikaKHV/7HPE 3 2+0+0 Zk LS2Profilující
Harmonie IIIKHV/7H3 3 1+0+1 Zk LS2Profilující
Hra na nástroj IVKHV/7N4 2 0+0+1 Zp LS2Profilující
Proseminář a seminář k dějinám hudby IIKHV/7SD2 3 0+0+1 Zp LS2Teoretický
Asistentská praxeKHV/7AP 3 0+0+0 Zp ZS3
Dějiny hudby IIIKHV/7D3 3 2+0+0 Zk ZS3Teoretický
Hra na nástroj VKHV/7N5 2 0+0+1 Zk ZS3Profilující
Proseminář a seminář k dějinám hud. IIIKHV/7SD3 3 0+0+1 Zp ZS3Teoretický
Teorie hudby II (Nauka o hudeb. for. I)KHV/7TH2 2 1+0+1 Zp ZS3Teoretický
Hudební vých. se zaměř. na vzd. pro SŠKHV/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3
Teorie hudby III (Nauka o hud. for. II)KHV/7TH3 3 1+0+1 Zk LS3Teoretický

Povinně volitelné předměty - 1 ZS (HVma) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující

Povinně volitelné předměty - 1 LS (HVma) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp LS1Profilující

Povinně volitelné předměty - 2 ZS (HVma) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující

Povinně volitelné předměty - 2 LS (HVma) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp LS2Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp LS2Profilující



128

Povinně volitelné předměty - 3 ZS (HVma) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp ZS3Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp ZS3Profilující

Povinně volitelné předměty - 3 LS (HVma) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp LS3Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp LS3Profilující



129

Specializace: Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání pro střední školy
Studium: prezenční Kreditní limit: 77

Verze: 2020

Povinně předměty (HVmi) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 27   kreditů: 65

Význam

Hlasová výchova IKHV/7HV1 2 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Intonace IKHV/7I1 2 0+2+0 Zp ZS1Profilující
Hra na nástroj IKHV/7N1 2 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Teorie hudby I (Úvod do st. HV a h. n.)KHV/7TH1 3 2+0+0 Zk ZS1Teoretický
Hlasová výchova IIKHV/7HV2 2* 0+0+1 Zp LS1Profilující
Harmonie IKHV/7H1 2 1+0+1 Zp LS1Profilující
Intonace IIKHV/7I2 3 0+2+0 Zk LS1Profilující
Nauka o hudebních nástrojíchKHV/7NN 2 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Hra na nástroj IIKHV/7N2 2 0+0+1 Zp LS1Profilující
Dějiny hudby IKHV/7D1 3 2+0+0 Zk ZS2Teoretický
Hudební psychologieKHV/7HPS 3 2+0+0 Zk ZS2Profilující
Harmonie IIKHV/7H2 2 1+0+1 Zp ZS2Profilující
Hra na nástroj IIIKHV/7N3 2 0+0+1 Zp ZS2Profilující
Proseminář a seminář k dějinám hudby IKHV/7SD1 2 0+0+1 Zp ZS2Teoretický
Dějiny populární hudby a jazzuKHV/7DPJ 3 1+0+1 Zp LS2Teoretický
Dějiny hudby IIKHV/7D2 3 2+0+0 Zk LS2Teoretický
Hudební pedagogikaKHV/7HPE 3 2+0+0 Zk LS2Profilující
Harmonie IIIKHV/7H3 3 1+0+1 Zk LS2Profilující
Hra na nástroj IVKHV/7N4 2 0+0+1 Zp LS2Profilující
Proseminář a seminář k dějinám hudby IIKHV/7SD2 3 0+0+1 Zp LS2Teoretický
Asistentská praxeKHV/7AP 3 0+0+0 Zp ZS3
Dějiny hudby IIIKHV/7D3 3 2+0+0 Zk ZS3Teoretický
Hra na nástroj VKHV/7N5 2 0+0+1 Zk ZS3Profilující
Proseminář a seminář k dějinám hud. IIIKHV/7SD3 3 0+0+1 Zp ZS3Teoretický
Teorie hudby II (Nauka o hudeb. for. I)KHV/7TH2 2 1+0+1 Zp ZS3Teoretický
Hudební vých. se zaměř. na vzd. pro SŠKHV/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3
Teorie hudby III (Nauka o hud. for. II)KHV/7TH3 3 1+0+1 Zk LS3Teoretický

Povinně volitelné předměty - 1 ZS (HVmi) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující

Povinně volitelné předměty - 1 LS (HVmi) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp LS1Profilující

Povinně volitelné předměty - 2 ZS (HVmi) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující

Povinně volitelné předměty - 2 LS (HVmi) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp LS2Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp LS2Profilující



130

Povinně volitelné předměty - 3 ZS (HVmi) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp ZS3Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp ZS3Profilující

Povinně volitelné předměty - 3 LS (HVmi) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/7SS 2 0+0+2 Zp LS3Profilující
Ženský sborKHV/7ZS 2 0+0+2 Zp LS3Profilující



131

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: B0114A300104 - Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání pro střední školy

Kreditní limit: 180

Specializace: Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání pro střední školy
Studium: prezenční Kreditní limit: 103

Verze: 2020

Pedagogicko-psychologický základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 5   kreditů: 11

Význam

Úvod do pedagogiky střední školyKPEG/7UPE 2 1+0+1 Zk LS1
Úvod do psychologieKPSY/7UPS 3 1+0+1 Zk LS1
Asistent. ped. psych. praxe a její ref.KPEG/7APR 3 0+0+2 Zp LS2
Úvod do obecné didaktiky střední školyKPEG/7OD 3* 1+0+1 Zk LS2
Pedagogika a psychologie pro SŠKPEG/7Q1 0 0+0+0 Szv LS2

Příprava závěrečné práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 12 kr.

Význam

Bakalářská praxe I - pro učitelství SŠKBE/890U 6 0+6+0 Zp ZS3
Bakalářská práce IKHV/7B1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce I (HVk)KHV/7B1J 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKPEG/7B1 6 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKPES/7B1 6 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKPSY/7B1 6 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKSV/7B1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKTS/7B1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IUAG/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IUAN/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3Profilující
Seminář k bakalářské práci IUBO/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Specializační sem. k bakalářské práci IUHE/7SBP1 6* 0+0+2 ZpVSKP ZS3Teoretický
Bakalářská praxe I - pro učitelství SŠUMB/890U 6 0+6+0 Zp ZS3
Specializační sem. k bakalářské práci IURO/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská praxe II - pro učitelství SŠKBE/891U 6 0+6+0 Zp LS3
Bakalářská práce IIKHV/7B2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce II (HVk)KHV/7B2J 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práce (HVk)KHV/7ZRBJ 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKPEG/7B2 6 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKPES/7B2 6 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKPSY/7B2 6 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKSV/7B2 6* 1+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKTS/7B2 6 7S+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář k bakalářské práci IIUAG/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář k bakalářské práci IIUAN/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3Profilující
Seminář k bakalářské práci IIUBO/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3
Specializační sem. k bakalářské práci IIUHE/7SBP2 6* 0+0+2 ZpVSKP LS3Teoretický
Bakalářská praxe II - pro učitelství SŠUMB/891U 6 0+6+0 Zp LS3
Specializační sem. k bakalářské práci IIURO/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Dobrovolnická praxeKPEG/7DP 2 0+20S+6S Zp
Vol. pře. uč. pro. - jaz. se zam. na vz.KPEG/7UPJ 3 0+0+1 Zp
Blok specializačních aktivit - didaktikaURO/70SAD 2 20S+0+0 Zp
Studentské divadlo/StudententheaterUAG/70SD 4 0+0+26S Zp LS
Žurnalistická tvorbaURO/7ZT 3 0+0+2 Zp LS



132

Povinné předměty (TVma) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 30   kreditů: 61

Význam

Dějiny tělesné výchovy a sportuKTS/7DTS 3 1+0+0 Zk ZS1Teoretický
Základy názvosloví tělesných cvičeníKTS/7NC 3 1+0+0 Zk ZS1Teoretický
Teorie a metodika TV I - atletikaKTS/7TM1A 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - basketbalKTS/7TM1B 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - gymnastikaKTS/7TM1G 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - plaváníKTS/7TM1P 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - volejbalKTS/7TM1V 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Funkční anatomie člověkaKTS/7AC 4 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Teorie a metodika TV II - atletikaKTS/7TM2A 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - gymnastikaKTS/7TM2G 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - házenáKTS/7TM2H 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - kopanáKTS/7TM2K 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - plaváníKTS/7TM2P 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika základů spor. úpolůKTS/7TU 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Úvod do didaktiky tělesné výchovyKTS/7DTV 6 2+0+0 Zk ZS2Teoretický
Fyziologie tělesných cvičeníKTS/7FC 5 2+0+1 Zk ZS2Teoretický
Teorie a metodika TV III - atletikaKTS/7TM3A 1 0+1+0 Zp ZS2Profilující
Teorie a metodika TV III - florbalKTS/7TM3F 1 0+1+0 Zp ZS2Profilující
Teorie a metodika TV III - gymnastikaKTS/7TM3G 1 0+1+0 Zp ZS2Profilující
Teorie a metodika TV III - plaváníKTS/7TM3P 1 0+1+0 Zp ZS2Profilující
AntropomotorikaKTS/7AM 4 1+0+1 Zk LS2Teoretický
BiomechanikaKTS/7BM 3 1+0+0 Zk LS2Teoretický
Teorie a metodika základ. gym. a kon. p.KTS/7TGP 2 0+2+0 Zp LS2Profilující
Teorie a metodika sportovních her IVKTS/7TH4 2 0+2+0 Zp LS2Profilující
Oborová asistentská praxe a její reflexeKTS/7AP 3* 0+1+1 Zp 3
Teorie a me. ryt. gym., tanců a zá. ae.KTS/7GTA 2 0+2+0 Zp ZS3Profilující
Komplexní regenerace IKTS/7R1 2* 1+0+1 Zk ZS3Profilující
Sportovní tréninkKTS/7ST 4 1+0+1 Zk ZS3Teoretický
Teorie a metodika lyžování IIIKTS/7TL3 3 1+0+0 Zk ZS3Teoretický
Tělesná vých. se zaměř. na vzd. pro SŠKTS/7QS 0 0+0+0 Szv LS3

Povinné kurzy (TVma) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 7   kreditů: 12

Význam

Teorie a metodika lyžování IKTS/7TL1 2 0+6D+0 Zp ZS1
Teorie a metodika cykloturistikyKTS/7TC 1 0+5D+0 Zp LS1
Teorie a metodika turis. a sportů v pří.KTS/7TTS 1 0+5D+0 Zp LS1
Teorie a metodika lyžování II (sj. l.)KTS/7TL2 2 0+6D+0 Zp ZS2
Teorie a metodika vodní turistikyKTS/7TT 2 0+6D+0 Zp LS2
Teorie a metodika windsurfinguKTS/7TW 2 0+6D+0 Zp LS2
Teorie a metodika snowboardinguKTS/7TS 2 0+6D+0 Zp ZS3

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Vodní sportyKTS/IPTV 2 0+1+0 Zp
AtletikaKTS/7AT 2 0+1+0 Zp
GymnastikaKTS/7GY 2 0+1+0 Zp
Licence trenéra fotbaluKTS/7LF 2 0+1+0 Zp
Lezení na umělé stěněKTS/7LS 2 0+1+0 Zp
PowerjogaKTS/7PJ 2 0+1+0 Zp
PlaváníKTS/7PL 2 0+1+0 Zp
Sportovní kvalifikaceKTS/7SK 2 0+56S+0 Zp
SpinningKTS/7SN 2 0+1+0 Zp



133

TenisKTS/7TE 2 0+1+0 Zp
Záchranné plaváníKTS/7ZP 2 0+1+0 Zp
Kurz carvingu a vysokohorského lyžováníKTS/7CL 2 0+7D+0 Zp ZS
Kurz wellnessKTS/7WE 2 0+7D+0 Zp LS



134

Specializace: Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání pro střední školy
Studium: prezenční Kreditní limit: 77

Verze: 2020

Povinné předměty (TVmi) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 30   kreditů: 61

Význam

Dějiny tělesné výchovy a sportuKTS/7DTS 3 1+0+0 Zk ZS1
Základy názvosloví tělesných cvičeníKTS/7NC 3 1+0+0 Zk ZS1
Teorie a metodika TV I - atletikaKTS/7TM1A 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - basketbalKTS/7TM1B 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - gymnastikaKTS/7TM1G 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - plaváníKTS/7TM1P 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Teorie a metodika TV I - volejbalKTS/7TM1V 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Funkční anatomie člověkaKTS/7AC 4 2+0+0 Zk LS1
Teorie a metodika TV II - atletikaKTS/7TM2A 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - gymnastikaKTS/7TM2G 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - házenáKTS/7TM2H 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - kopanáKTS/7TM2K 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika TV II - plaváníKTS/7TM2P 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Teorie a metodika základů spor. úpolůKTS/7TU 1 0+1+0 Zp LS1
Úvod do didaktiky tělesné výchovyKTS/7DTV 6 2+0+0 Zk ZS2
Fyziologie tělesných cvičeníKTS/7FC 5 2+0+1 Zk ZS2
Teorie a metodika TV III - atletikaKTS/7TM3A 1 0+1+0 Zp ZS2Profilující
Teorie a metodika TV III - florbalKTS/7TM3F 1 0+1+0 Zp ZS2Profilující
Teorie a metodika TV III - gymnastikaKTS/7TM3G 1 0+1+0 Zp ZS2Profilující
Teorie a metodika TV III - plaváníKTS/7TM3P 1 0+1+0 Zp ZS2Profilující
AntropomotorikaKTS/7AM 4 1+0+1 Zk LS2
BiomechanikaKTS/7BM 3 1+0+0 Zk LS2
Teorie a metodika základ. gym. a kon. p.KTS/7TGP 2 0+2+0 Zp LS2
Teorie a metodika sportovních her IVKTS/7TH4 2 0+2+0 Zp LS2
Oborová asistentská praxe a její reflexeKTS/7AP 3* 0+1+1 Zp 3
Teorie a me. ryt. gym., tanců a zá. ae.KTS/7GTA 2 0+2+0 Zp ZS3
Komplexní regenerace IKTS/7R1 2* 1+0+1 Zk ZS3
Sportovní tréninkKTS/7ST 4 1+0+1 Zk ZS3
Teorie a metodika lyžování IIIKTS/7TL3 3 1+0+0 Zk ZS3
Tělesná vých. se zaměř. na vzd. pro SŠKTS/7QS 0 0+0+0 Szv LS3

Povinné kurzy (TVmi) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 7   kreditů: 12

Význam

Teorie a metodika lyžování IKTS/7TL1 2 0+6D+0 Zp ZS1
Teorie a metodika cykloturistikyKTS/7TC 1 0+5D+0 Zp LS1
Teorie a metodika turis. a sportů v pří.KTS/7TTS 1 0+5D+0 Zp LS1
Teorie a metodika lyžování II (sj. l.)KTS/7TL2 2 0+6D+0 Zp ZS2
Teorie a metodika vodní turistikyKTS/7TT 2 0+6D+0 Zp LS2
Teorie a metodika windsurfinguKTS/7TW 2 0+6D+0 Zp LS2
Teorie a metodika snowboardinguKTS/7TS 2 0+6D+0 Zp ZS3

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Vodní sportyKTS/IPTV 2 0+1+0 Zp
AtletikaKTS/7AT 2 0+1+0 Zp
GymnastikaKTS/7GY 2 0+1+0 Zp
Licence trenéra fotbaluKTS/7LF 2 0+1+0 Zp
Lezení na umělé stěněKTS/7LS 2 0+1+0 Zp
PowerjogaKTS/7PJ 2 0+1+0 Zp
PlaváníKTS/7PL 2 0+1+0 Zp



135

Sportovní kvalifikaceKTS/7SK 2 0+56S+0 Zp
SpinningKTS/7SN 2 0+1+0 Zp
TenisKTS/7TE 2 0+1+0 Zp
Záchranné plaváníKTS/7ZP 2 0+1+0 Zp
Kurz carvingu a vysokohorského lyžováníKTS/7CL 2 0+7D+0 Zp ZS
Kurz wellnessKTS/7WE 2 0+7D+0 Zp LS



136

Akademický rok: 2024/2025

Studijní program: B0114A300106 - Základy společenských věd se zaměřením na vzdělávání pro střední
školy

Kreditní limit: 180

Specializace: Základy společenských věd se zaměřením na vzdělávání pro střední školy
Studium: prezenční Kreditní limit: 103

Verze: 2020

Pedagogicko-psychologický základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 5   kreditů: 11

Význam

Úvod do pedagogiky střední školyKPEG/7UPE 2 1+0+1 Zk LS1
Úvod do psychologieKPSY/7UPS 3 1+0+1 Zk LS1
Asistent. ped. psych. praxe a její ref.KPEG/7APR 3 0+0+2 Zp LS2
Úvod do obecné didaktiky střední školyKPEG/7OD 3* 1+0+1 Zk LS2
Pedagogika a psychologie pro SŠKPEG/7Q1 0 0+0+0 Szv LS2

Příprava závěrečné práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 12 kr.

Význam

Bakalářská praxe I - pro učitelství SŠKBE/890U 6 0+6+0 Zp ZS3
Bakalářská práce IKHV/7B1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce I (HVk)KHV/7B1J 4 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKPEG/7B1 6 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKPES/7B1 6 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKPSY/7B1 6 0+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKSV/7B1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská práce IKTS/7B1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IUAG/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Seminář k bakalářské práci IUAN/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3Profilující
Seminář k bakalářské práci IUBO/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Specializační sem. k bakalářské práci IUHE/7SBP1 6* 0+0+2 ZpVSKP ZS3Teoretický
Bakalářská praxe I - pro učitelství SŠUMB/890U 6 0+6+0 Zp ZS3
Specializační sem. k bakalářské práci IURO/7SBP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS3
Bakalářská praxe II - pro učitelství SŠKBE/891U 6 0+6+0 Zp LS3
Bakalářská práce IIKHV/7B2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce II (HVk)KHV/7B2J 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Závěrečná redakce bakalářské práce (HVk)KHV/7ZRBJ 4 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKPEG/7B2 6 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKPES/7B2 6 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKPSY/7B2 6 0+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKSV/7B2 6* 1+0+0 ZpVSKP LS3
Bakalářská práce IIKTS/7B2 6 7S+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář k bakalářské práci IIUAG/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3
Seminář k bakalářské práci IIUAN/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3Profilující
Seminář k bakalářské práci IIUBO/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3
Specializační sem. k bakalářské práci IIUHE/7SBP2 6* 0+0+2 ZpVSKP LS3Teoretický
Bakalářská praxe II - pro učitelství SŠUMB/891U 6 0+6+0 Zp LS3
Specializační sem. k bakalářské práci IIURO/7SBP2 6 1+0+0 ZpVSKP LS3

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Dobrovolnická praxeKPEG/7DP 2 0+20S+6S Zp
Vol. pře. uč. pro. - jaz. se zam. na vz.KPEG/7UPJ 3 0+0+1 Zp
Blok specializačních aktivit - didaktikaURO/70SAD 2 20S+0+0 Zp
Studentské divadlo/StudententheaterUAG/70SD 4 0+0+26S Zp LS
Žurnalistická tvorbaURO/7ZT 3 0+0+2 Zp LS



137

Povinné předměty (ZSma) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 19   kreditů: 65

Význam

Filosofie IIKFI/7F2 4 2+0+0 Zk ZS1Teoretický
Filosofie IKSV/7F1 4 1+0+2 Zk ZS1Teoretický
Úvod do studia ZSVKSV/7USV 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Filosofie IIIKFI/7F3 4* 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Politologie IKSV/7P1 3 2+0+1 Zp LS1Teoretický
Sociologie IKSV/7S1 3 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Ekonomie IKSV/7E1 3 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Politologie IIKSV/7P2 3* 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Asistentská praxeKSV/7AP 3* 0+20S+1 Zp LS2Profilující
Didaktická specifika ZSV IKSV/7DSV1 3* 1+0+1 Zp LS2Profilující
Ekonomie IIKSV/7E2 5* 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Politologie IIIKSV/7P3 5* 2+0+1 Zk LS2Teoretický
Sociologie IIKSV/7S2 4* 1+0+1 Zk LS2Teoretický
ReligionistikaKFI/7RE 3 1+0+1 Zp 3Profilující
Filosofická etikaKFI/7FE 3 1+0+1 Zk ZS3Profilující
Didaktická specifika ZSV IIKSV/7DSV2 3* 1+0+1 Zp ZS3Profilující
PrávoKTEO/7PR 5 2+0+0 Zk ZS3Teoretický
Moderní dějiny EvropyKSV/7DE 5 2+0+0 Zk LS3Teoretický
Základy spol. věd se zam. na vzd. pro SŠKSV/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 6 kr.

Význam

Strany a stranické systémyKSV/7SSS 3 1+0+1 Zp 2Profilující
Historická globalizaceKSV/7HG 3 2+0+0 Zk 3Profilující
SociologieKSV/IPSV2 3 1+0+1 ZkProfilující
České politické stranictvíKSV/7ČPS 3* 1+0+1 ZpProfilující
Moderní dějiny střední EvropyKSV/7DSE 3 2+0+0 ZkProfilující
Vybrané otázky komparativní politologieKSV/7OKP 3 1+0+1 ZpProfilující
Politické systémy postkomunistic. zemíKSV/7PSP 3* 1+0+1 ZpProfilující
Rusko a postsovětský prostorKSV/7RPP 3 1+0+1 ZpProfilující
Vybrané filosofické otázky přírod. vědKSV/7VFO 3 0+0+2 ZpProfilující
Volební a stranické systémyKSV/7VSS 3* 0+0+2 ZpProfilující
Základy estetikyKSV/7ZE 3 2+0+0 ZpProfilující
Nová náboženská hnutíKFI/7NH 3 0+0+2 Zp LSProfilující

Povinně volitelné předměty - skupina 2 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 6 kr.

Význam

Úvod do studia kulturyKFI/7SK 3 2+0+0 Zp ZS1Profilující
Environmentalismus v čes. filoz. myšleníKSV/7ECF 3 1+0+1 ZpProfilující
Vybrané kapitoly evropské integraceKSV/7KEI 3 1+0+1 ZpProfilující
Migration and Intercultural RelationsKSV/7MR 3 1+0+1 ZpProfilující
Média a společnost: historická perspek.KSV/7MS 3 1+0+1 ZpProfilující
Rozvoj kritického myšleníKSV/7RKM 3 0+0+2 ZpProfilující
Úvod do studia médiíKSV/7SM 3 1+0+1 ZpProfilující
Principy tolerance v interkultur. EvropěKSV/7TE 2 1+0+1 ZpProfilující
Superdiver. nebo primor. ve st. EvropěKSV/IPSV3 3 2+0+1 Zp ZSProfilující
Kritické myšlení ve společenských vědáchKSV/7MSV 3 0+0+2 Zp ZSProfilující
Zahraniční didaktická exkurzeKSV/7ZDE 2 0+7D+0 Zp ZSProfilující
Kulturní antropologieKFI/7KA 3 2+0+0 Zp LSProfilující



138

Specializace: Základy společenských věd se zaměřením na vzdělávání pro střední školy
Studium: prezenční Kreditní limit: 77

Verze: 2020

Povinné předměty (ZSmi) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 19   kreditů: 65

Význam

Filosofie IIKFI/7F2 4 2+0+0 Zk ZS1Teoretický
Filosofie IKSV/7F1 4 1+0+2 Zk ZS1Teoretický
Úvod do studia ZSVKSV/7USV 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Filosofie IIIKFI/7F3 4* 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Politologie IKSV/7P1 3 2+0+1 Zp LS1Teoretický
Sociologie IKSV/7S1 3 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Ekonomie IKSV/7E1 3 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Politologie IIKSV/7P2 3* 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Asistentská praxeKSV/7AP 3* 0+20S+1 Zp LS2Profilující
Didaktická specifika ZSV IKSV/7DSV1 3* 1+0+1 Zp LS2Profilující
Ekonomie IIKSV/7E2 5* 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Politologie IIIKSV/7P3 5* 2+0+1 Zk LS2Teoretický
Sociologie IIKSV/7S2 4* 1+0+1 Zk LS2Teoretický
ReligionistikaKFI/7RE 3 1+0+1 Zp 3Profilující
Filosofická etikaKFI/7FE 3 1+0+1 Zk ZS3Profilující
Didaktická specifika ZSV IIKSV/7DSV2 3* 1+0+1 Zp ZS3Profilující
PrávoKTEO/7PR 5 2+0+0 Zk ZS3Teoretický
Moderní dějiny EvropyKSV/7DE 5 2+0+0 Zk LS3Teoretický
Základy spol. věd se zam. na vzd. pro SŠKSV/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 6 kr.

Význam

Strany a stranické systémyKSV/7SSS 3 1+0+1 Zp 2Profilující
Historická globalizaceKSV/7HG 3 2+0+0 Zk 3Profilující
SociologieKSV/IPSV2 3 1+0+1 ZkProfilující
České politické stranictvíKSV/7ČPS 3* 1+0+1 ZpProfilující
Moderní dějiny střední EvropyKSV/7DSE 3 2+0+0 ZkProfilující
Vybrané otázky komparativní politologieKSV/7OKP 3 1+0+1 ZpProfilující
Politické systémy postkomunistic. zemíKSV/7PSP 3* 1+0+1 ZpProfilující
Rusko a postsovětský prostorKSV/7RPP 3 1+0+1 ZpProfilující
Vybrané filosofické otázky přírod. vědKSV/7VFO 3 0+0+2 ZpProfilující
Volební a stranické systémyKSV/7VSS 3* 0+0+2 ZpProfilující
Základy estetikyKSV/7ZE 3 2+0+0 ZpProfilující
Nová náboženská hnutíKFI/7NH 3 0+0+2 Zp LSProfilující

Povinně volitelné předměty - skupina 2 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 6 kr.

Význam

Úvod do studia kulturyKFI/7SK 3 2+0+0 Zp ZS1Profilující
Environmentalismus v čes. filoz. myšleníKSV/7ECF 3 1+0+1 ZpProfilující
Vybrané kapitoly evropské integraceKSV/7KEI 3 1+0+1 ZpProfilující
Migration and Intercultural RelationsKSV/7MR 3 1+0+1 ZpProfilující
Média a společnost: historická perspek.KSV/7MS 3 1+0+1 ZpProfilující
Rozvoj kritického myšleníKSV/7RKM 3 0+0+2 ZpProfilující
Úvod do studia médiíKSV/7SM 3 1+0+1 ZpProfilující
Principy tolerance v interkultur. EvropěKSV/7TE 2 1+0+1 ZpProfilující
Superdiver. nebo primor. ve st. EvropěKSV/IPSV3 3 2+0+1 Zp ZSProfilující
Kritické myšlení ve společenských vědáchKSV/7MSV 3 0+0+2 Zp ZSProfilující
Zahraniční didaktická exkurzeKSV/7ZDE 2 0+7D+0 Zp ZSProfilující
Kulturní antropologieKFI/7KA 3 2+0+0 Zp LSProfilující



139

Specializace: Dějepis se zaměřením na vzdělávání pro střední školy (minor)
Studium: prezenční Kreditní limit: 77

Verze: 2020

Povinné předměty (D_vSŠ) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 14   kreditů: 69

Význam

Pomocné vědy historickéUAC/7PVH 5 1+0+2 Zp,Zk ZS1Profilující
Dějiny středověku I (učit.)UHE/7DS1U 6 2+0+1 Zp,Zk ZS1Profilující
Historický proseminář IUHE/7HP1 5 1+0+2 Zp ZS1Teoretický
Dějiny středověku IIUHE/7DS2 7 2+0+2 Zp,Zk LS1Profilující
Historický proseminář IIUHE/7HP2 3 0+0+2 Zp LS1Teoretický
Dějiny novověku IUHE/7DN1 7 2+0+2 Zp,Zk ZS2Profilující
Historický proseminář IIIUHE/7HP3 5 1+0+2 Zp,Zk ZS2Teoretický
Dějiny novověku IIUHE/7DN2 7 2+0+2 Zp,Zk LS2Profilující
Nové a nejnovější dějiny IUHE/7NND1 7 2+0+2 Zp,Zk ZS3Profilující
Základy didaktiky dějepisu IUHE/7ZDD1 3 2+0+0 Zk ZS3Profilující
Asistentská praxe - dějepisUHE/7AP 3 0+0+2 Zp LS3
Nové a nejnovější dějiny IIUHE/7NND2 8 4+0+2 Zp,Zk LS3Profilující
Základy didaktiky dějepisu IIUHE/7ZDD2 3* 2+0+0 Zk LS3Profilující
HistorieUHE/7Q1 0 0+0+0 Szv LS3

PV blok (D_vSŠ) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 8 kr.

Význam

Angličtina pro historiky IUHE/7AH1 4 0+0+2 Zp ZSProfilující
Němčina pro historiky IUHE/7NH1 4 0+0+2 Zp ZSProfilující
Angličtina pro historiky IIUHE/7AH2 4* 0+0+2 Zk LSProfilující
Němčina pro historiky IIUHE/7NH2 4* 0+0+2 Zk LSProfilující

Student musí zapsat a splnit alespoň jednu disciplínu zakončenou zkouškou.



140

Specializace: Informatika se zaměřením na vzdělávání pro střední školy
Studium: prezenční Kreditní limit: 77

Verze: 2024

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 21   kreditů: 77

Význam

Algoritmy - pro učitelství SŠUAI/686U 5 2+2+0 Zp,Zk ZS1Teoretický
Architektura počítačů IUAI/698 4 2+2+0 Zp,Zk ZS1Teoretický
Diskrétní matematikaUMB/750 3 1+1+0 Zp,Zk ZS1Teoretický
Operační systémy IUAI/684 4 2+1+0 Zp,Zk LS1Teoretický
Databáze - pro učitelství SŠUAI/697U 5 2+2+0 Zk LS1Teoretický
Počítačové sítě I - pro učitelství SŠUAI/699U 4 2+1+0 Zp,Zk LS1Teoretický
Diplomový seminářUAI/776 1 10S+0+0 Zp 2Profilující
Softwarové modelováníUAI/693 3 14S+14S+0 Zk ZS2Teoretický
Teoretická informatikaUAI/732 6 2+2+0 Zk ZS2Teoretický
Bezpečnost informačních systémůUAI/696 5 2+2+0 Zp,Zk LS2Profilující
Asistentská praxe - minorCPV/883 3 0+2+0 Zp 3Profilující
Praktické programování pro SŠ IUAI/671 3 1+1+0 Zp,Zk ZS3Profilující
Počítačová kriminalita (Kybernalita)UAI/717 4 2+1+0 Zk ZS3Profilující
Praktické programování pro SŠ IIUAI/672 3* 1+1+0 Zp,Zk LS3Profilující
Značkovací jazyky - pro učitelství SŠUAI/687U 5 2+2+0 Zk
Týdenní praktikum Windows serveruUAI/701 1 0+1T+0 ZpProfilující
Lineární algebraUMB/551 3 1+1+0 Zp,Zk
Základy matematické logikyUMB/583 3 1+1+0 Zp,Zk
Objektové programování I -pro učitel. SŠUAI/695U 5 2+2+0 Zk ZSTeoretický
Data MiningUAI/308 5 28S+28S+0 Zk LSTeoretický
Administrace UNIXu - týdenní prakt. - SŠUAI/702U 2 0+1T+0 Zp LSProfilující

Povinně volitelné předměty SZZ (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 1 př.

Význam

Teoretické základy informatikyUAI/S1 0 0+0+0 Szv
Informační a komunikační technologieUAI/S2 0 0+0+0 Szv



141

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: N0313A230010 - Psychologie

Kreditní limit: 120

Specializace: Psychologie
Studium: prezenční Kreditní limit: 120

Verze: 2023

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 27   kreditů: 94

Význam

Integrativní přístup v kog. psychologiiKPSY/0IP 3 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Psychodiagnostika dospělýchKPSY/0PD 3 1+0+1 Zk ZS1Profilující
Pedagogická psychologie a její aplikaceKPSY/0PEPS 3 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Psychologická fyziologie a její aplikaceKPSY/0PF 3 2+0+0 Zk ZS1Profilující
Praxe a stáže IKPSY/0PRS1 4 0S+2T+1S Zp ZS1
Seminář diplomové práce I - met. d. výz.KPSY/0SDP1 6 2+0+2 Zp ZS1
Seminář profesní identityKPSY/0SPI 2 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Etika v psychologické práciKPSY/0EPP 2 0+0+1 Zp LS1Profilující
Klinická psychologieKPSY/0KP 3 1+0+1 Zk LS1Profilující
Metod. psych. výz. a multivar. analýzyKPSY/0MPV 5 2+0+2 Zk LS1Profilující
Psychodiagnostika dětí a dospívajícíchKPSY/0PDD 3 1+0+1 Zk LS1Profilující
Praxe a stáže IIKPSY/0PRS2 8 0S+4T+1S Zp LS1
Psychopatologie a sociální patologieKPSY/0PSP 3 1+0+1 Zk LS1Profilující
Školní psychologieKPSY/0ŠP 4 1+0+2 Zk LS1Profilující
Speciální pedagogikaKPES/0SPPE 4 1+0+2 Zk ZS2Teoretický
Dětská klinická psychologieKPSY/0DKP 3 1+0+1 Zk ZS2Profilující
Interdisciplinární přístupy v psych.KPSY/0IPP 2 1+0+0 Zk ZS2Teoretický
Psychiatrické minimumKPSY/0PM 3 1+0+1 Zp ZS2
Poradenská psychologieKPSY/0PPS 3 1+0+1 Zk ZS2Profilující
Praxe a stáže IIIKPSY/0PRS3 8 0S+4T+1S Zp ZS2
Seminář diplomové práce II - pr. s p. d.KPSY/0SDP2 6* 0+0+2 Zp ZS2
Psychoterapeutické směryKPSY/0PTS 3 0+0+2 Zk LS2Profilující
Seminář diplomové práce III - záv. r. p.KPSY/0SDP3 6* 0+0+2 Zp LS2
Sociální a interkulturní psychologieKPSY/0SIP 4 1+0+2 Zk LS2Teoretický
Pedagogická a školní psych. a porad.KPSY/0Q5 0 0+0+0 Szv LS2
Obecné psychologické oboryKPSY/0Q6 0 0+0+0 Szv LS2
Diagnostické a interven. psych. postupyKPSY/0Q7 0 0+0+0 Szv LS2

Povinně volitelné předměty - skupina 1 - rozšiřující poznatkový základ (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 8 kr.

Význam

Psychologie zdravíKPSY/0PZ 4 1+0+2 Zp ZS1
Vybr. tém. z psych. práce a organizaceKPSY/0VTPP 4 1+0+1 Zk ZS1
Dopravní psychologieKPSY/0DP 3* 1+0+1 Zp ZS2
Forenzní psychologieKPSY/0FP 3* 0+0+2 Zp LS2
Praktická cvičení z psychofyziologieKBI/0PCP 3* 0+0+2 Zp
Neurovědy pro psychologyKPSY/0NP 4 1+0+2 Zp
Psychologie v kriminalisticeKPSY/0PK 3 0+0+2 Zp
PsychometrikaKPSY/0PSM 4 1+0+1 Zp
Psychologie verbální komunikaceKPSY/0PVK 4 1+0+2 Zp
Psychoterapeutický seminářKPSY/0PTSE 2 0+0+1 Zp LS

Povinně volitelné předměty - skupina 2 - praktické dovednosti školního psychologa (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 11 kr.

Význam

Arteterapie a artefiletikaART/0AA 3 0+0+2 Zp
Funkční analýza chováníKPEP/0FACH 2 0+0+1 Zp
Práce s nadanými dětmiKPES/0PND 3 0+0+2 Zp
Vzdělávání dětí s men. ret., s p. a. s.KPES/0VDRA 3 1+0+1 Zp



142

Vzdělávání dětí se smyslovým postiženímKPES/0VDSP 3 1+0+1 Zp
Bálintovský seminářKPSY/0BS 3 0+0+2 Zp
Mentor. a kouč. t. (pro ped. a ved. šk.)KPSY/0MKT 3 0+0+2 Zp
Poradenská a psychoter. prace s rodinouKPSY/0POPR 3 0+0+2 Zp
Práce s videem v praxi psychologaKPSY/0PVP 3 0+0+2 Zp
Skupinové intervence ve školní psych.KPSY/0SI 3 0+0+2 Zp
Trénink efektivní komunikaceKPSY/0TEK 3 0+0+2 Zp
Vzděl. dětí s chro. one., s těles. pos.KPSY/0VDTP 3 1+0+1 Zp
Psych. aspekty rodinných a partner. vz.KPSY/0PSA 2 0+0+2 Zp LS

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Odborná asistence při psych. výzkumuKPSY/0PSV 2 0+2+0 Zp
Vedení a lektor. odbor. činn. st. (Mgr.)KPSY/0VLOC 2 0+2+0 Zp
Volitelné praxe a stážeKPSY/0VPRS 3 0S+60S+1S Zp
Výzkum v psychologii a odbor. publik.KPSY/0VPSP 3 0+0+2 Zp
Zahraniční stážKPSY/0ZS 4 0D+10D+0D Zp

Je možné si rovněž zapisovat předměty jazykové přípravy nabízené na JU.



143

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: N0111P190002 - Speciální pedagogika

Kreditní limit: 120

Specializace: Speciální pedagogika
Studium: prezenční Kreditní limit: 120

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 33   kreditů: 103

Význam

Vzdělávání v mateřském j. (zák. d. č. j)KBH/0VMJ 2 1+0+1 Zp ZS1Profilující
Edukační speci. předškolního a šk. věkuKPES/0ESP 2 1+0+1 Zp ZS1
Exkurze na odborná pracovištěKPES/0EX 3 0+25S+0 Zp ZS1Profilující
Základy kvantitativního výzkumuKPES/0KVAN 2 0+0+2 Zp ZS1
Medicínská propedeutika IKPES/0MP1 4 2+0+1 Zk ZS1
Pedagogická a školní psychologieKPES/0PSP 3 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Praxe IKPES/0P1 5 0+52S+0 Zp ZS1Profilující
Speciální pedagogika raného a před. věkuKPES/0SPR 4 2+0+1 Zk ZS1Teoretický
Seminář reflexe praxe IKPES/0SRP1 2* 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Vzdělávání v matematice (zák. di. ma.)KMA/0VM 2 1+0+1 Zp LS1Profilující
Edukační speci. dospívání a dospěl. věkuKPES/0ESD 2 1+0+1 Zp LS1
Základy kvalitativního výzkumuKPES/0KVAL 2* 0+0+1 Zp LS1
Medicínská propedeutika IIKPES/0MP2 4 2+0+1 Zk LS1
Poradenství a intervence ve spec. pe. IKPES/0PI1 3 2+0+0 Zp LS1Teoretický
Praxe IIKPES/0P2 5* 0+52S+0 Zp LS1Profilující
Speciálněpedagogická diagnostika IKPES/0SD1 3 2+0+0 Zp LS1Teoretický
Speciální pedagogika školního věkuKPES/0SPS 4* 2+0+1 Zk LS1Teoretický
Seminář reflexe praxe IIKPES/0SRP2 2* 0+0+2 Zp LS1Profilující
Alternativní a augmentativní komunikaceKPES/0AAK 2 0+0+1 Zp ZS2Profilující
Minority a marginalizované skupinyKPES/0MMS 3 1+0+1 Zk ZS2Profilující
Poradenství a intervence ve spec. pe. IIKPES/0PI2 4* 0+0+3 Zk ZS2Teoretický
Praxe IIIKPES/0P3 6* 0+90S+0 Ko ZS2Profilující
Seminář k diplomové práci IKPES/0SDP1 4 0+0+0 Zp ZS2
Speciálněpedagogická diagnostika IIKPES/0SD2 4* 0+0+3 Zk ZS2Teoretický
Speciální pedagogika dos. a senior. věkuKPES/0SPD 4* 2+0+1 Zk ZS2Teoretický
Inkluzivní vzděláváníKPES/0IV 3 1+0+1 Zk LS2Teoretický
Praxe IVKPES/0P4 6* 0+90S+0 Ko LS2Profilující
Seminář k diplomové práci IIKPES/0SDP2 4 0+0+0 Zp LS2
Závěrečná redakce diplomové práceKPES/0ZRD 4 0+0+0 ZpVSKP LS2
Speciální pedagogika a psychologieKPES/0Q3 0 0+0+0 Szv LS2
Speciálněpedagogická diagnostikaKPES/0Q4 0 0+0+0 Szv LS2
Poradenství a intervence ve spec. ped.KPES/0Q5 0 0+0+0 Szv LS2
Zahraniční stážKPES/0ZS 5 0+40S+0 Zp,ZkProfilující

Povinně volitelné předměty - skupina 1 Cizí jazyk pro speciální pedagogy (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 1 kr.

Význam

Studium zahraničních odbor. textů (Aj)KPES/0ZTA 1 0+0+1 Zp ZS1
Studium zahraničních odbor. textů (Fj)KPES/0ZTF 1 0+0+1 Zp ZS1
Studium zahraničních odbor. textů (Nj)KPES/0ZTN 1 0+0+1 Zp ZS1

Povinně volitelné předměty - skupina 2 Medicínská propedeutika (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Funkční antropologieKBI/0FA 2 1+0+0 Zp LS1
Problematika péče o děti a d. s epilep.KPES/0PPE 2 1+0+0 Zp LS1



144

Povinně volitelné předměty - skupina 3 Profesně rozvíjející a profilující předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 14 kr.

Význam

Extrémní poruchy chování a prob. delik.KPES/0EP 2 0+0+1 Zp ZS2
Komplexní rehabilitace v somatopediiKPES/0RS 2 0+0+1 Zp ZS2
Metody práce s dětmi s SPUKPES/0SPU 3 0+0+2 Zp ZS2
Předměty speciál. p. p. pro ž. se zr. p.KPES/0ZP 2 0+0+1 Zp ZS2
Základy arteterapieART/0ZA 2 0+0+20S Zp LS2
Strukturované učení a d. př. k li. s PASKPES/0PAS 3 0+0+20S Zp LS2
Problematika smrti a umíráníKPES/0PSU 3 0+0+20S Zp LS2
Práce se školní třídouKPES/0PT 2 0+0+20S Zp LS2
Terapie ve speciální pedagogiceKPES/0TE 2 0+0+20S Zp LS2



145

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: N1014P280002 - Tělesná výchova a sport

Kreditní limit: 120

Specializace: Tělesná výchova a sport
Studium: prezenční Kreditní limit: 120

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 26   kreditů: 99

Význam

Gymnastika - teorie a metodikaKTS/0G 4 1+0+1 Zk ZS1Profilující
Hygiena TV a první pomocKTS/0HPJ 3 1+0+0 Zk ZS1Profilující
Odborná praxe a její reflexe IKTS/0OP1 4 0S+40S+0S Zp ZS1Profilující
Posilování a kondiční tréninkKTS/0PKTJ 4 1+0+1 Zk ZS1Profilující
Psychologie sportuKTS/0PSJ 3 1+0+0 Zk ZS1Teoretický
Sportovní hry - teorie a metodikaKTS/0SH 4 1+0+1 Zk ZS1Profilující
Management sportu a právní normyKTS/0SPR 4 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Atletika - teorie a metodikaKTS/0A 4 1+0+1 Zk LS1Profilující
KineziologieKTS/0KZ 4 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Odborná praxe a její reflexe IIKTS/0OP2 4 0S+40S+0S Zp LS1Profilující
Plavání - teorie a metodikaKTS/0P 4 1+0+1 Zk LS1Profilující
Marketing sportuKTS/0SMA 4 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Teorie a metodika sportovních úpolůKTS/0SUJ 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Výchova ke zdravíKTS/0VZJ 4 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Aplikovaná tělesná výchovaKTS/0ATV 4 1+0+1 Zk ZS2Profilující
Diplomová práce IKTS/0DP1 6 1+0+0 Zp ZS2Profilující
Odborná praxe a její reflexe IIIKTS/0OP3 4 0S+40S+0S Zp ZS2Profilující
Pedagogika sportu IIKTS/0PS2 4 1+0+1 Zk ZS2Profilující
Statistické metody v kinantropologiiKTS/0SMK 4 1+0+1 Zk ZS2Teoretický
Teorie a metodika jógyKTS/0TJJ 4 1+0+1 Zk ZS2Teoretický
Základy vědecké práce v kinantropologiiKTS/0ZVP 4 1+0+1 Zk ZS2Teoretický
Diplomová práce IIKTS/0DP2 6 0+0+0 Zp LS2Profilující
Odborná praxe a její reflexe IVKTS/0OP4 12 0S+120S+0S Zp LS2Profilující
Tělesná výchova a zdravíKTS/0Q1J 0 0+0+0 Szv LS2
Tělovýchovné disciplínyKTS/0Q2J 0 0+0+0 Szv LS2
Pedagogika sportuKTS/0Q3J 0 0+0+0 Szv LS2

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 9 kr.

Význam

Seminář regenerace ve sportuKTS/0SRE 3 0+0+2 Zp ZSProfilující
Seminář sportovního tréninkuKTS/0SST 3 0+0+2 Zp ZSProfilující
Sem. zdrav. těl. v., tvorba c. k. prog.KTS/0SZTV 3 0+0+2 Zp ZSProfilující
Sem. fyz. těl. cv. - Lab. f. z. diag.KTS/0SFY 3 0+0+2 Zp LSProfilující
Seminář historie těl. výchovy a sportuKTS/0SHTV 3 0+0+2 Zp LSProfilující
Seminář výživy ve sportu - laboratořKTS/0SVY 3 0+0+2 Zp LSProfilující

Povinně volitelné předměty - skupina 2 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 5 kr.

Význam

Sportovní kvalifikace IKTS/0SK1 5 0S+56S+0S Zp
Sportovní kvalifikace IIKTS/0SK2 5 0S+56S+0S Zp

Povinně volitelné předměty - skupina 3 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 5 kr.

Význam

Vodní sportyKTS/IPTV 2 0+1+0 Zp
AtletikaKTS/0AT 2 0+1+0 Zp
GymnastikaKTS/0GY 2 0+1+0 Zp



146

Licence trenéra fotbaluKTS/0LF 2 0+1+0 Zp
Lezení na umělé stěněKTS/0LS 2 0+1+0 Zp
PowerjogaKTS/0PJ 2 0+1+0 Zp
PlaváníKTS/0PL 2 0+1+0 Zp
TenisKTS/0TE 2 0+1+0 Zp
Záchranné plaváníKTS/0ZP 2 0+1+0 Zp
Volitelná tělesná výchova ZSKTS/VTVZS 1 0+1+0 Zp ZS
Kurz carvingu a vysokohorského lyžováníKTS/0CL 2 0+7D+0 Zp ZS
Volitelná tělesná výchova LSKTS/VTVLS 1 0+1+0 Zp LS
Kurz wellnessKTS/0WE 2 0+7D+0 Zp LS

Povinně volitelné předměty - skupina 4 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Cizí jazyk - angličtina IIKAJ/7CJT2 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Cizí jazyk němčina - příp. kurz na zk.KNJ/7CJP2 3 0+0+3 Zp LS1Profilující



147

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: N0114A300118 - Učitelství hry na nástroj pro SŠ a ZUŠ

Kreditní limit: 120

Specializace: Učitelství hry na nástroj pro SŠ a ZUŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 120

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 30   kreditů: 76

Význam

Analýza skladby I (Rozbor skladeb I)KHV/0A1 2 0+0+2 Zp ZS1Teoretický
Didaktika hudební výchovy IKHV/0DH1 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Etnická hudba IKHV/0E1 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Hlavní obor IKHV/0HO1 3 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Interpretační seminář IKHV/0IS1 3 0+0+0 Zp ZS1Profilující
Improvizace IKHV/0I1 1 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Modelové vyučování IKHV/0MV1 2 4S+0+0 Zp ZS1Profilující
Řízení sboruKHV/0RS 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Analýza skladby II (Rozbor skladeb II)KHV/0A2 3* 0+0+2 Zk LS1Teoretický
Didaktika hudební výchovy IIKHV/0DH2 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Etnická hudba IIKHV/0E2 2 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Hlavní obor IIKHV/0HO2 3 0+0+2 Zp LS1Profilující
Hudba a společnostKHV/0HS 3 2+0+0 Zp LS1Teoretický
Interpretační seminář IIKHV/0IS2 3 0+0+0 Zp LS1Profilující
Improvizace IIKHV/0I2 1 0+0+1 Zp LS1Profilující
Modelové vyučování IIKHV/0MV2 2 4S+0+0 Zp LS1Profilující
Průběžná pedagogická praxeKHV/0PPPJ 6 0+0+2 Zp LS1Profilující
Řízení sboru v praxiKHV/0RSP 2* 0+0+1 Zp LS1Profilující
Souvislá pedagogická praxeKHV/0SPPJ 6 0+4T+0 Zp 2Profilující
Aktivizační prvky v HVKHV/0AP 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Analýza skladby III (Soudobé kom. tech.)KHV/0A3 2 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Didaktika hudební výchovy IIIKHV/0DH3 2 0+0+2 Zk ZS2Profilující
Hudební estetikaKHV/0HE 2 1+0+0 Zk ZS2Teoretický
Hlavní obor IIIKHV/0HO3 3 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Interpretační seminář IIIKHV/0IS3 4 0+0+0 Zp ZS2Profilující
Modelové vyučování IIIKHV/0MV3 2 4S+0+0 Zp ZS2Profilující
Hlavní obor IVKHV/0HO4 3 0+0+2 Zp LS2Profilující
Interpretační seminář IVKHV/0IS4 4 0+0+0 Zp LS2Profilující
Modelové vyučování IVKHV/0MV4 2 4S+0+0 Zp LS2Profilující
Učitelství hry na nástroj pro SŠ a ZUŠKHV/0Q3 0 0+0+0 Szv LS2

Pedagogicko-psychologický základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 10   kreditů: 24

Význam

Psychologie v praxi střední školyKPSY/0PS 5 2+0+2 Zk ZS1Teoretický
Seminář k rozvoji profesní identityKPSY/0SRI 3 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Pedagogicko-psychologická diagnostikaKPEG/0PD 2 0+0+1 Zp LS1Profilující
Pedagogika střední školyKPEG/0PE 3 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Speciální pedagogikaKPES/0SP 3 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Inkluzivní didaktikaKPEG/0ID 2* 0+0+1 Zp ZS2Profilující
Pedagogicko-psychologická učitel. praxeKPEG/0PP 2* 0+0+1 Zp ZS2
Seminář k pedagogicko - psy. učit. praxiKPEG/0SPP 2* 0+0+1 Zp ZS2
Seminář aplikované ped. a psychologieKPSY/0SAP 2* 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Pedagogika a psychologie pro SŠKPSY/0Q1 0 0+0+0 Szv LS2

Příprava závěrečné práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 18 kr.

Význam

Diplomová práce IKHV/0D1 6 1+0+0 ZpVSKP LS1Profilující



148

Diplomová práce IIKSV/0D2 9 1+0+0 ZpVSKP 2Profilující
Diplomová práce IIKHV/0D2 6 1+0+0 ZpVSKP ZS2Profilující
Diplomová práce IKPEG/0DPS1 9 0+0+0 ZpVSKP ZS2Profilující
Diplomová práce IKPES/0DPS1 9 0+0+0 ZpVSKP ZS2Profilující
Diplomová práce IKPSY/0DPS1 9 0+0+0 ZpVSKP ZS2Profilující
Diplomová práce IKTS/0D1 9 0+0+1 ZpVSKP ZS2Profilující
Specializační seminář k dipl. práci IUAG/0SDP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS2
Specializační seminář k dipl. práci IUAN/0SDP1 9 1+0+0 ZpVSKP ZS2
Diplomová práce IUBO/0DP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS2
Diplomový seminář IUHE/0SDP1 6* 0+0+2 ZpVSKP ZS2
Specializační seminář k DP IURO/0SDP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS2
Závěrečná redakce diplomové práceKHV/0RD 6 1+0+0 ZpVSKP LS2Profilující
Diplomová práce IIKPEG/0DPS2 9 0+0+0 ZpVSKP LS2Profilující
Diplomová práce IIKPES/0DPS2 9 0+0+0 ZpVSKP LS2Profilující
Diplomová práce IIKPSY/0DPS2 9 0+0+0 ZpVSKP LS2Profilující
Diplomová práce IIKTS/0D2 9 7S+0+0 ZpVSKP LS2Profilující
Specializační seminář k dipl. práci IIUAG/0SDP2 12 1+0+0 ZpVSKP LS2
Specializační seminář k dipl. práci IIUAN/0SDP2 9 1+0+0 ZpVSKP LS2
Diplomová práce IIUBO/0DP2 12 1+0+0 ZpVSKP LS2
Diplomový seminář IIUHE/0SDP2 12* 0+0+2 ZpVSKP LS2
Specializační seminář k DP IIURO/0SDP2 12 1+0+0 ZpVSKP LS2
Diplomová práce IKSV/0D1 9 1+0+0 ZpVSKPProfilující

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Blok specializačních aktivit - didaktikaURO/70SAD 2 20S+0+0 Zp
Studentské divadlo/StudententheaterUAG/70SD 4 0+0+26S Zp LS



149

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: N0114A300142 - Učitelství informatiky pro 2. stupeň ZŠ - jednooborové studium

Kreditní limit: 120

Specializace: Učitelství informatiky pro 2. stupeň ZŠ - jednooborové studium
Studium: prezenční Kreditní limit: 120

Verze: 2022

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 18   kreditů: 61

Význam

Didaktika informatiky IIKIN/0D2 6 2+0+2 Zk ZS1Teoretický
Objektové programování IIKIN/0O2 6 2+2+0 Zk ZS1Profilující
Tvorba didaktického softwaruKIN/0TDSJ 4 0+0+3 Ko ZS1Profilující
Aplikovaná informatika VKIN/0A5 3 2+0+0 Zk LS1Profilující
Aplikovaná informatika VIKIN/0A6 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Bezpečnost informačních systémůKIN/0BIS 2 1+0+1 Zp LS1Teoretický

Didaktika informatiky IIIKIN/0D3 3 0+0+2 Zp LS1Teoretický
Umělá inteligenceKIN/0UI 4 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Didaktika informatiky IVKIN/0D4 3 0+0+2 Zp ZS2Teoretický
Mobilní programováníKIN/0MP 3 0+0+2 Ko ZS2Profilující
Teoretická informatika IVKIN/0T4 4 1+0+2 Zk ZS2Teoretický
Souvislá reflektovaná pedagogická praxeKIN/0SRP 4 0+4T+1 Zp LS2
ICT asistentská pedagogická praxeKIN/0IAP 7 0+25D+0 Zp

ICT mentoring a koordinátorKIN/0IMK 3 0+0+2 KoProfilující

Inkluzivní vzděl. a počítačem podpor. v.KIN/0IVP 2 0+0+2 ZpProfilující
Průběžná reflektovaná pedagogická praxeKIN/0PRP 3 0+14D+1 Zp
Učitelství infor. pro 2. st. ZŠ - jed.KIN/0Q2 0 0+0+0 Szv
E-safety for teachersKIN/0ES 2 0+0+2 Zp LSProfilující

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 13 kr.

Význam

Praktikum pedagogického a psych. výzkumuKPSY/0PPV 3 0+0+2 Ko ZS1Profilující
Digitální fotografieKIN/0DF 2 0+0+2 ZpProfilující
Laboratoř internetu věcíKIN/0LIV 2 0+0+2 KoProfilující
3D tisk a skenováníKIN/0TDM 2 0+0+2 KoProfilující
Jednodeskové počítače CKIN/0JC 2 0+2+0 Ko ZSProfilující
Webové technologie IIKIN/0W2 2* 0+0+2 Zp ZSProfilující
Počítačová kriminalita (Kybernalita)UAI/717 4 2+1+0 Zk ZSProfilující
Jednodeskové počítače DKIN/0JD 2 0+2+0 Ko LSProfilující
Webové technologie IKIN/0W1 2 0+0+2 Zp LSProfilující
Webové technologie IIIKIN/0W3 2 0+0+2 Zp LSProfilující

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 6   kreditů: 18

Význam

Teoretický základ učitelstvíKPSY/0TZU 5 2+0+2 Zk ZS1Teoretický
Aplikovaná učitelská přípravaKPSY/0AUPZ 8 1+0+4 Zp,Zk LS1Teoretický
Praktická agenda budoucího učiteleKPEG/0PAUZ 3 0+0+2 Zp,Ko ZS2Profilující
Seminář reflexe IIKPEG/0SR2 1* 0+0+1 Zp LS2
Pedagogika a psychologie pro 2. st. ZŠKPSY/0Q2 0 0+0+0 Szv LS2
Seminář reflexe IKPEG/0SR1 1* 0+0+1 Zp



150

Doplňující předmět propedeutiky (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 1   kreditů: 2

Význam

Technologie ve vzděláváníKIN/0TVZ 2 0+0+2 Zp 1

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 6 kr.

Význam

Metodika školní prevence IKPEG/0MŠP1 2 0+0+1 Zp LS1
Pedagogika volného času 1KPEG/0PVČ1 2 0+0+1 Zp LS1
Rozvoj komunikativních dovednostíKPEG/0RKD 2 0+0+1 Zp LS1
Výchovné a kariérové poradenství IKPEG/0VKP1 2 0+0+1 Zp LS1
Dialog ve vyučování IKPEG/0DV1 2* 0+0+1 Zp ZS2
Metodika školní prevence IIKPEG/0MŠP2 2* 0+0+1 Zp ZS2
Pedagogika volného času 2KPEG/0PVČ2 2* 0+0+1 Zp ZS2
Výchovné a kariérové poradenství IIKPEG/0VKP2 2* 0+0+1 Zp ZS2
Kyberpsychologie pro učiteleKPSY/0KPSU 3 1+0+1 Zk ZS2
Dialog ve vyučování IIKPEG/0DV2 2* 0+0+1 Zp LS2
Metodika školní prevence IIIKPEG/0MŠP3 2* 0+0+1 Zp LS2
Pedagogika volného času 3KPEG/0PVČ3 2* 0+0+1 Zp LS2
Výchovné a kariérové poradenství IIIKPEG/0VKP3 2* 0+0+1 Zp LS2
Práce s klimatem školní třídyKPSY/0PKŠ 2 0+0+2 Zp ZS

Kvalifikační práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 18 kr.

Význam

Seminář k diplomové práci IKAJ/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP 1
Seminář Diplomová práce IKBI/0SDP1 6 0+0+1 ZpVSKP LS1
Seminář Diplomová práce IKHV/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP LS1Profilující
Seminář Diplomová práce IKIN/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP LS1
Seminář Diplomová práce IKMA/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP LS1
Seminář k diplomové práci IIKAJ/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP 2
Seminář Diplomová práce IIKGE/0SDP2 6 0+0+1 ZpVSKP 2
Závěrečná redakce diplomové práceKHV/0RD 6 1+0+0 ZpVSKP 2
Seminář Diplomová práce IIKHV/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP 2Profilující
Seminář Diplomová práce IIKSV/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP 2Profilující
Seminář Diplomová práce IKVV/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP 2
Seminář Diplomová práce IIKVV/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP 2
Seminář k magisterské práci I (VTsn)KVV/0SM1 6 0+0+1 ZpVSKP 2
Seminář k magisterské práci II (VTsn)KVV/0SM2 6* 0+0+1 ZpVSKP 2
Závěrečná redakce diplomové práceKVV/0ZRD 6* 0+0+0 ZpVSKP 2
Závěrečná redakce magisterské pr. (VTsn)KVV/0ZRM 6* 0+0+0 ZpVSKP 2
Seminář Diplomová práce I (ČJCsn)KBH/0SDC1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce I (ČJsn)KBH/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IIKBI/0SDP2 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce I (Fsn)KFY/0SDF1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce I (TchVsn)KFY/0SDT1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář k diplomové práci IKCH/SED1C 6 0+0+14S Zp ZS2
Seminář Diplomová práce IIKMA/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKNJ/0SD1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKPEG/0SDP1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKPES/0SDU1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKPSY/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKSV/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2Profilující
Seminář Diplomová práce IKTS/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IORJ/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Diplomový seminář IUHE/0SDP1 6* 0+0+2 ZpVSKP ZS2



151

Seminář Diplomová práce II (ČJCsn)KBH/0SDC2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce II (ČJsn)KBH/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce II (Fsn)KFY/0SDF2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce II (TchVsn)KFY/0SDT2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář k diplomové práci IIKCH/SED2C 6 0+0+14S Zp LS2
Seminář Diplomová práce IIKIN/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKNJ/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKPEG/0SDP2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKPES/0SDU2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKPSY/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKTS/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIORJ/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Diplomový seminář IIUHE/0SDP2 12* 0+0+2 ZpVSKP LS2
Závěrečná redakce diplomové práceKAJ/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplom práce (ČJsn)KBH/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplom. práce (ČJCsn)KBH/0ZRDC 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKBI/0ZRDP 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práce (Fsn)KFY/0ZRDF 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové pr. (TchVsn)KFY/0ZRDT 6 0+0+0 ZpVSKP
Seminář Diplomová práce IKGE/0SDP1 6 0+0+1 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKGE/0ZRDP 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKCH/ZRDPC 6 0+0+0 Zp
Závěrečná redakce diplomové práceKIN/0ZRD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKMA/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKNJ/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKPEG/0ZRDP 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKPES/0ZDU 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKPSY/0ZRD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKSV/0ZRD 6* 0+0+1 ZpVSKPProfilující
Závěrečná redakce diplomové práceKTS/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceORJ/0ZRD 6* 0+0+0 ZpVSKP

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Zážitková pedagogikaKPEG/IPPE 2 0+0+2 Zp
Asistence při výzkumných metodáchKPEG/0APVM 2 0+2+0 Zp
Pedagogika zážitkuKPEG/0PZ 2 0+1+0 Zp
Prevence rizikového chováníKPEG/IPPR 3 0+0+1 Zp ZS
Seminář osobnostně sociálního rozvoje 3KPEG/0SSR3 2* 0+0+1 Zp LS



152

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: N0114P300001 - Učitelství odborných předmětů

Kreditní limit: 120

Specializace: Učitelství odborných ekonomických předmětů
Studium: kombinované Kreditní limit: 120

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 27   kreditů: 71

Význam

Analýza pedagogických situacíKPEG/0APSK 4 0+0+12S Zp ZS1Profilující
Úvod do studia oboruKPEG/0USK 2 0+0+6S Zp ZS1
Specifika edukačního procesu na SŠKPEG/0EPSK 3 0+0+9S Zp ZS1
Zdravověda pro pedagogyKBI/0ZPK 2 0+0+6S Zp ZS1
Zážitkové učeníKPEG/0ZUK 3 0+0+9S Zp ZS1
Úvod do pedagogikyKPEG/0UPEK 2 3S+0+3S Zp ZS1Teoretický
Úvod do psychologie-Vybr.témata z psych.KPSY/0UPSK 2 3S+0+3S Zp ZS1Teoretický
Seminář osobnostně sociálního rozvojeKPEG/0SORK 2 0+0+6S Zp ZS1Profilující
Pedagogika I.-Teor. a metod.vých.čin.uč.KPEG/0PEK1 2 6S+0+0 Zk ZS1Teoretický
Psychologie I.-Psych. osob. učiteleKPSY/0PSK1 2 6S+0+0 Zk ZS1Teoretický
Cizí jazyk-četba odborných textůKAJ/0CJČK 2 0+0+6S Zp LS1
Technologie ve vzděláváníKIN/0TVVK 2 0+0+6S Zp LS1
Obecná didaktikaKPEG/0ODK 3 6S+0+3S Zk LS1Teoretický
Praktická agenda budoucího učiteleKPEG/0PAUK 3 0+0+9S Zp,Ko LS1Profilující
Pedagogika II.-Sociální aspekty výchovyKPEG/0PEK2 2 6S+0+0 Zk LS1Teoretický
Pedagogicko psychologická praxeKPEG/0PPPK 4 0+4T+0 Zp LS1Profilující
Tvorba učebních textůKPEG/0TUTK 3 0+0+9S Zp LS1Profilující
Speciální pedagogikaKPES/0SPEK 3 6S+0+3S Zp,Zk LS1Teoretický
Psychologie II.-Vývojová psychologie žákKPSY/0PSK2 2 6S+0+0 Zk LS1Teoretický
Teoretický základ učitelstvíKPSY/0TZK 5 9S+0+6S Zk LS1Teoretický
Pedagogicko psychologická reflexe praxeKPEG/0PRK1 3 0+0+9S Zp ZS2Profilující
Aplikovaná učitelská přípravaKPSY/0AUPK 8 12S+0+12S Zp,Zk ZS2Teoretický
Pedagogicko psychologická reflexe praxeKPEG/0PRK2 3 0+0+9S Zp LS2Profilující
Sebereflektivní seminářKPEG/0SSK 2 0+0+6S Zp LS2Profilující
Psychologie práce a řízeníKPSY/0PPRK 2 0+0+6S Zp LS2
Teorie a didaktika ekonomických předmětůKEN/0Q6 0 0+0+0 Szv LS2
Pedagogika a psychologieKPSY/0Q3 0 0+0+0 Szv LS2

Povinně volitelné předměty podle specializací (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 37 kr.

Význam

Aktuální poznatky z ekonomických oborůKEN/OSBK1 6 9S+9S+0 Zk ZS1
Didaktika ekonomických předmětů IKEN/OSBK2 6 0S+18S+0 Zk ZS2
Didaktická praxe ekon. předmětů IKC/OSBK3 8 0S+65S+0 Zp ZS2
Didaktika ekonomických předmětů IIKEN/OSBK4 6 0S+18S+0 Zk LS2
Didaktická praxe ekon. předmětů IIKC/OSBK5 8 0T+6T+0T Zp LS2
Odborné poznatky z ek. oborůKŘE/OSB6 3 0S+9S+0 Zk LS2

Kvalifikační práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 12 kr.

Význam

Seminář k diplomové práci I.KEN/0DPK1 6 0+0+6S Zp ZS
Seminář k diplomové práci I.KPEG/0DPK1 6 0+0+6S Zp ZS
Seminář k diplomové práci I.KPSY/0DPK1 6 0+0+6S Zp ZS
Seminář k diplomové práci II.KEN/0DPK2 6 0+0+6S Zp LS
Seminář k diplomové práci II.KPEG/0DPK2 6 0+0+6S Zp LS
Seminář k diplomové práci II.KPSY/0DPK2 6 0+0+6S Zp LS



153

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: N0114P300001 - Učitelství odborných předmětů

Kreditní limit: 120

Specializace: Učitelství odborných technických předmětů
Studium: kombinované Kreditní limit: 120

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 27   kreditů: 71

Význam

Analýza pedagogických situacíKPEG/0APSK 4 0+0+12S Zp ZS1Profilující
Úvod do studia oboruKPEG/0USK 2 0+0+6S Zp ZS1
Specifika edukačního procesu na SŠKPEG/0EPSK 3 0+0+9S Zp ZS1
Zdravověda pro pedagogyKBI/0ZPK 2 0+0+6S Zp ZS1
Zážitkové učeníKPEG/0ZUK 3 0+0+9S Zp ZS1
Úvod do pedagogikyKPEG/0UPEK 2 3S+0+3S Zp ZS1Teoretický
Úvod do psychologie-Vybr.témata z psych.KPSY/0UPSK 2 3S+0+3S Zp ZS1Teoretický
Seminář osobnostně sociálního rozvojeKPEG/0SORK 2 0+0+6S Zp ZS1Profilující
Pedagogika I.-Teor. a metod.vých.čin.uč.KPEG/0PEK1 2 6S+0+0 Zk ZS1Teoretický
Psychologie I.-Psych. osob. učiteleKPSY/0PSK1 2 6S+0+0 Zk ZS1Teoretický
Cizí jazyk-četba odborných textůKAJ/0CJČK 2 0+0+6S Zp LS1
Technologie ve vzděláváníKIN/0TVVK 2 0+0+6S Zp LS1
Obecná didaktikaKPEG/0ODK 3 6S+0+3S Zk LS1Teoretický
Praktická agenda budoucího učiteleKPEG/0PAUK 3 0+0+9S Zp,Ko LS1Profilující
Pedagogika II.-Sociální aspekty výchovyKPEG/0PEK2 2 6S+0+0 Zk LS1Teoretický
Pedagogicko psychologická praxeKPEG/0PPPK 4 0+4T+0 Zp LS1Profilující
Tvorba učebních textůKPEG/0TUTK 3 0+0+9S Zp LS1Profilující
Speciální pedagogikaKPES/0SPEK 3 6S+0+3S Zp,Zk LS1Teoretický
Psychologie II.-Vývojová psychologie žákKPSY/0PSK2 2 6S+0+0 Zk LS1Teoretický
Teoretický základ učitelstvíKPSY/0TZK 5 9S+0+6S Zk LS1Teoretický
Pedagogicko psychologická reflexe praxeKPEG/0PRK1 3 0+0+9S Zp ZS2Profilující
Aplikovaná učitelská přípravaKPSY/0AUPK 8 12S+0+12S Zp,Zk ZS2Teoretický
Pedagogicko psychologická reflexe praxeKPEG/0PRK2 3 0+0+9S Zp LS2Profilující
Sebereflektivní seminářKPEG/0SSK 2 0+0+6S Zp LS2Profilující
Psychologie práce a řízeníKPSY/0PPRK 2 0+0+6S Zp LS2
Teorie a didaktika technických předmětůKFY/0Q3 0 0+0+0 Szv LS2
Pedagogika a psychologieKPSY/0Q3 0 0+0+0 Szv LS2

Povinně volitelné předměty podle specializací (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 37 kr.

Význam

Aktuální poznatky z technických oborůKFY/0SCK1 6 9S+0+9S Zk ZS1Profilující
Didaktika technických předmětů IKFY/0SCK2 6 0S+0+18S Zk ZS2Profilující
Didaktická praxe technických předmětů IKFY/0SCK3 8 0+65S+0 Zp ZS2Profilující
Didaktika technických předmětů IIKFY/0SCK4 6 0+0+18S Zk LS2Profilující
Didaktická praxe technických předmětů IIKFY/0SCK5 8 0+6T+0 Zp LS2Profilující
Odb.pozn.z tech.ob.ve vztahu ke kurik.SŠKFY/0SCK6 3 0+0+9S Zk LS2Profilující

Kvalifikační práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 12 kr.

Význam

Seminář k diplomové práci I.KFY/0DPK1 6 0+0+6S Zp ZS
Seminář k diplomové práci I.KPEG/0DPK1 6 0+0+6S Zp ZS
Seminář k diplomové práci I.KPSY/0DPK1 6 0+0+6S Zp ZS
Seminář k diplomové práci II.KFY/0DPK2 6 0+0+6S Zp LS
Seminář k diplomové práci II.KPEG/0DPK2 6 0+0+6S Zp LS
Seminář k diplomové práci II.KPSY/0DPK2 6 0+0+6S Zp LS



154

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: N0114A300119 - Učitelství výtvarné výchovy pro ZUŠ

Kreditní limit: 120

Specializace: Učitelství výtvarné výchovy pro ZUŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 120

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 21   kreditů: 62

Význam

Autorská knihaKVV/0AK 2 0+0+2 Zp ZS1
Prezentace výsledků výtvarné činnostiKVV/0PV 2 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Teorie výtvarné výchovy IKVV/0T1 3 2+0+0 Zk ZS1Teoretický
Výtvarný artefakt ve VV na ZUŠKVV/0VAJ 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Special art creations - author's cer. w.KVV/IPVT 3 0+0+2 Zp LS1Profilující
Plošné výtvarné čin. - autor. tvorba IIKVV/0AT2J 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Environmentální tvorba v plenéruKVV/0ET 2 0+5D+0 Zp LS1Profilující
Příprava lekce výt. vých. pro ZUŠKVV/0PLJ 2* 0+0+1 Zp LS1Teoretický
Průběžná reflektovaná praxeKVV/0PRPJ 6 0+26S+2 Zp LS1
Současné trendy v tvorbě životního slohuKVV/0ST 2 0+0+1 Zp LS1Profilující
Téma kvalifikační práceKVV/0TKP 2 0+0+1 Zp LS1Profilující
Teorie výtvarné výchovy IIKVV/0T2 3* 2+0+0 Zk LS1Teoretický
EstetikaKVV/0ES 3 1+0+0 Zk ZS2
Metodický/ateliérový proseminářKVV/0MPR 2 0+0+2 Zp ZS2
Materiál ve výtvarné výchově - papír IKVV/0MP1 4 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Materiál ve výtvarné výchově - textil IKVV/0MT1 4 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Ročníková práce IKVV/0RP1 3 0+0+1 Zp ZS2
Souvislá reflektovaná praxeKVV/0SRPJ 8* 0+4T+2 Zp ZS2
Ročníková práce IIKVV/0RP2 3 0+0+1 Zp LS2
Výtvarně-projektový workshopKVV/0VW 4 1+0+2 Zp LS2
Učitelství výtvarné výchovy pro ZUŠKVV/0Q2 0 0+0+0 Szv LS2

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 12 kr.

Význam

Performativní prvky ve výtvarném projevuKVV/0PP 3 0+0+2 Zp ZS2
Prostorová tvorba - zákl. sklářské tvor.KVV/0ZST 3 0+0+2 Zp ZS2
Koncepce a provoz výstavních prostorKVV/0KPP 2 1+0+1 Zp LS2
Materiál ve výtvarné výchově - papír IIKVV/0MP2 2 0+0+2 Zp LS2
Materiál ve výtvarné výchově - textil IIKVV/0MT2 2 0+0+2 Zp LS2
Seminář scénické tvorbyKVV/0SST 2 0+0+2 Zp LS2

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

MultimédiaKIN/7MM 2 0+2+0 Zp

Pouze pro VTsn

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 6   kreditů: 18

Význam

Teoretický základ učitelstvíKPSY/0TZU 5 2+0+2 Zk ZS1Teoretický
Aplikovaná učitelská přípravaKPSY/0AUPZ 8 1+0+4 Zp,Zk LS1Teoretický
Praktická agenda budoucího učiteleKPEG/0PAUZ 3 0+0+2 Zp,Ko ZS2Profilující
Seminář reflexe IIKPEG/0SR2 1* 0+0+1 Zp LS2
Pedagogika a psychologie pro 2. st. ZŠKPSY/0Q2 0 0+0+0 Szv LS2
Seminář reflexe IKPEG/0SR1 1* 0+0+1 Zp



155

Doplňující předmět propedeutiky (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 1   kreditů: 2

Význam

Technologie ve vzděláváníKIN/0TVZ 2 0+0+2 Zp 1

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 6 kr.

Význam

Metodika školní prevence IKPEG/0MŠP1 2 0+0+1 Zp LS1
Pedagogika volného času 1KPEG/0PVČ1 2 0+0+1 Zp LS1
Rozvoj komunikativních dovednostíKPEG/0RKD 2 0+0+1 Zp LS1
Výchovné a kariérové poradenství IKPEG/0VKP1 2 0+0+1 Zp LS1
Dialog ve vyučování IKPEG/0DV1 2* 0+0+1 Zp ZS2
Metodika školní prevence IIKPEG/0MŠP2 2* 0+0+1 Zp ZS2
Pedagogika volného času 2KPEG/0PVČ2 2* 0+0+1 Zp ZS2
Výchovné a kariérové poradenství IIKPEG/0VKP2 2* 0+0+1 Zp ZS2
Kyberpsychologie pro učiteleKPSY/0KPSU 3 1+0+1 Zk ZS2
Dialog ve vyučování IIKPEG/0DV2 2* 0+0+1 Zp LS2
Metodika školní prevence IIIKPEG/0MŠP3 2* 0+0+1 Zp LS2
Pedagogika volného času 3KPEG/0PVČ3 2* 0+0+1 Zp LS2
Výchovné a kariérové poradenství IIIKPEG/0VKP3 2* 0+0+1 Zp LS2
Práce s klimatem školní třídyKPSY/0PKŠ 2 0+0+2 Zp ZS

Kvalifikační práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 18 kr.

Význam

Seminář k diplomové práci IKAJ/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP 1
Seminář Diplomová práce IKBI/0SDP1 6 0+0+1 ZpVSKP LS1
Seminář Diplomová práce IKHV/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP LS1Profilující
Seminář Diplomová práce IKIN/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP LS1
Seminář Diplomová práce IKMA/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP LS1
Seminář k diplomové práci IIKAJ/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP 2
Seminář Diplomová práce IIKGE/0SDP2 6 0+0+1 ZpVSKP 2
Závěrečná redakce diplomové práceKHV/0RD 6 1+0+0 ZpVSKP 2
Seminář Diplomová práce IIKHV/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP 2Profilující
Seminář Diplomová práce IIKSV/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP 2Profilující
Seminář Diplomová práce IKVV/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP 2
Seminář Diplomová práce IIKVV/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP 2
Seminář k magisterské práci I (VTsn)KVV/0SM1 6 0+0+1 ZpVSKP 2
Seminář k magisterské práci II (VTsn)KVV/0SM2 6* 0+0+1 ZpVSKP 2
Závěrečná redakce diplomové práceKVV/0ZRD 6* 0+0+0 ZpVSKP 2
Závěrečná redakce magisterské pr. (VTsn)KVV/0ZRM 6* 0+0+0 ZpVSKP 2
Seminář Diplomová práce I (ČJCsn)KBH/0SDC1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce I (ČJsn)KBH/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IIKBI/0SDP2 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce I (Fsn)KFY/0SDF1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce I (TchVsn)KFY/0SDT1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář k diplomové práci IKCH/SED1C 6 0+0+14S Zp ZS2
Seminář Diplomová práce IIKMA/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKNJ/0SD1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKPEG/0SDP1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKPES/0SDU1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKPSY/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKSV/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2Profilující
Seminář Diplomová práce IKTS/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IORJ/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Diplomový seminář IUHE/0SDP1 6* 0+0+2 ZpVSKP ZS2



156

Seminář Diplomová práce II (ČJCsn)KBH/0SDC2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce II (ČJsn)KBH/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce II (Fsn)KFY/0SDF2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce II (TchVsn)KFY/0SDT2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář k diplomové práci IIKCH/SED2C 6 0+0+14S Zp LS2
Seminář Diplomová práce IIKIN/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKNJ/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKPEG/0SDP2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKPES/0SDU2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKPSY/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKTS/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIORJ/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Diplomový seminář IIUHE/0SDP2 12* 0+0+2 ZpVSKP LS2
Závěrečná redakce diplomové práceKAJ/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplom práce (ČJsn)KBH/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplom. práce (ČJCsn)KBH/0ZRDC 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKBI/0ZRDP 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práce (Fsn)KFY/0ZRDF 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové pr. (TchVsn)KFY/0ZRDT 6 0+0+0 ZpVSKP
Seminář Diplomová práce IKGE/0SDP1 6 0+0+1 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKGE/0ZRDP 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKCH/ZRDPC 6 0+0+0 Zp
Závěrečná redakce diplomové práceKIN/0ZRD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKMA/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKNJ/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKPEG/0ZRDP 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKPES/0ZDU 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKPSY/0ZRD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKSV/0ZRD 6* 0+0+1 ZpVSKPProfilující
Závěrečná redakce diplomové práceKTS/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceORJ/0ZRD 6* 0+0+0 ZpVSKP

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Zážitková pedagogikaKPEG/IPPE 2 0+0+2 Zp
Asistence při výzkumných metodáchKPEG/0APVM 2 0+2+0 Zp
Pedagogika zážitkuKPEG/0PZ 2 0+1+0 Zp
Prevence rizikového chováníKPEG/IPPR 3 0+0+1 Zp ZS
Seminář osobnostně sociálního rozvoje 3KPEG/0SSR3 2* 0+0+1 Zp LS



157

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: N0114A300102 - Učitelství pro 2. stupeň základních škol

Kreditní limit: 120

Specializace: Pedagogicko-psychologický základ a předměty učitelské propedeutiky
Studium: prezenční Kreditní limit: 44

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 6   kreditů: 18

Význam

Teoretický základ učitelstvíKPSY/0TZU 5 2+0+2 Zk ZS1Teoretický
Aplikovaná učitelská přípravaKPSY/0AUPZ 8 1+0+4 Zp,Zk LS1Teoretický
Praktická agenda budoucího učiteleKPEG/0PAUZ 3 0+0+2 Zp,Ko ZS2Profilující
Seminář reflexe IIKPEG/0SR2 1* 0+0+1 Zp LS2
Pedagogika a psychologie pro 2. st. ZŠKPSY/0Q2 0 0+0+0 Szv LS2
Seminář reflexe IKPEG/0SR1 1* 0+0+1 Zp

Doplňující předmět propedeutiky (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 1   kreditů: 2

Význam

Technologie ve vzděláváníKIN/0TVZ 2 0+0+2 Zp 1

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 6 kr.

Význam

Metodika školní prevence IKPEG/0MŠP1 2 0+0+1 Zp LS1
Pedagogika volného času 1KPEG/0PVČ1 2 0+0+1 Zp LS1
Rozvoj komunikativních dovednostíKPEG/0RKD 2 0+0+1 Zp LS1
Výchovné a kariérové poradenství IKPEG/0VKP1 2 0+0+1 Zp LS1
Dialog ve vyučování IKPEG/0DV1 2* 0+0+1 Zp ZS2
Metodika školní prevence IIKPEG/0MŠP2 2* 0+0+1 Zp ZS2
Pedagogika volného času 2KPEG/0PVČ2 2* 0+0+1 Zp ZS2
Výchovné a kariérové poradenství IIKPEG/0VKP2 2* 0+0+1 Zp ZS2
Kyberpsychologie pro učiteleKPSY/0KPSU 3 1+0+1 Zk ZS2
Dialog ve vyučování IIKPEG/0DV2 2* 0+0+1 Zp LS2
Metodika školní prevence IIIKPEG/0MŠP3 2* 0+0+1 Zp LS2
Pedagogika volného času 3KPEG/0PVČ3 2* 0+0+1 Zp LS2
Výchovné a kariérové poradenství IIIKPEG/0VKP3 2* 0+0+1 Zp LS2
Práce s klimatem školní třídyKPSY/0PKŠ 2 0+0+2 Zp ZS

Kvalifikační práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 18 kr.

Význam

Seminář k diplomové práci IKAJ/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP 1
Seminář Diplomová práce IKBI/0SDP1 6 0+0+1 ZpVSKP LS1
Seminář Diplomová práce IKHV/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP LS1Profilující
Seminář Diplomová práce IKIN/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP LS1
Seminář Diplomová práce IKMA/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP LS1
Seminář k diplomové práci IIKAJ/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP 2
Seminář Diplomová práce IIKGE/0SDP2 6 0+0+1 ZpVSKP 2
Závěrečná redakce diplomové práceKHV/0RD 6 1+0+0 ZpVSKP 2
Seminář Diplomová práce IIKHV/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP 2Profilující
Seminář Diplomová práce IIKSV/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP 2Profilující
Seminář Diplomová práce IKVV/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP 2
Seminář Diplomová práce IIKVV/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP 2
Seminář k magisterské práci I (VTsn)KVV/0SM1 6 0+0+1 ZpVSKP 2
Seminář k magisterské práci II (VTsn)KVV/0SM2 6* 0+0+1 ZpVSKP 2
Závěrečná redakce diplomové práceKVV/0ZRD 6* 0+0+0 ZpVSKP 2
Závěrečná redakce magisterské pr. (VTsn)KVV/0ZRM 6* 0+0+0 ZpVSKP 2



158

Seminář Diplomová práce I (ČJCsn)KBH/0SDC1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce I (ČJsn)KBH/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IIKBI/0SDP2 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce I (Fsn)KFY/0SDF1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce I (TchVsn)KFY/0SDT1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář k diplomové práci IKCH/SED1C 6 0+0+14S Zp ZS2
Seminář Diplomová práce IIKMA/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKNJ/0SD1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKPEG/0SDP1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKPES/0SDU1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKPSY/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IKSV/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2Profilující
Seminář Diplomová práce IKTS/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce IORJ/0SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS2
Diplomový seminář IUHE/0SDP1 6* 0+0+2 ZpVSKP ZS2
Seminář Diplomová práce II (ČJCsn)KBH/0SDC2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce II (ČJsn)KBH/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce II (Fsn)KFY/0SDF2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce II (TchVsn)KFY/0SDT2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář k diplomové práci IIKCH/SED2C 6 0+0+14S Zp LS2
Seminář Diplomová práce IIKIN/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKNJ/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKPEG/0SDP2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKPES/0SDU2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKPSY/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIKTS/0SD2 6 0+0+1 ZpVSKP LS2
Seminář Diplomová práce IIORJ/0SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS2
Diplomový seminář IIUHE/0SDP2 12* 0+0+2 ZpVSKP LS2
Závěrečná redakce diplomové práceKAJ/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplom práce (ČJsn)KBH/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplom. práce (ČJCsn)KBH/0ZRDC 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKBI/0ZRDP 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práce (Fsn)KFY/0ZRDF 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové pr. (TchVsn)KFY/0ZRDT 6 0+0+0 ZpVSKP
Seminář Diplomová práce IKGE/0SDP1 6 0+0+1 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKGE/0ZRDP 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKCH/ZRDPC 6 0+0+0 Zp
Závěrečná redakce diplomové práceKIN/0ZRD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKMA/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKNJ/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKPEG/0ZRDP 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKPES/0ZDU 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKPSY/0ZRD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKSV/0ZRD 6* 0+0+1 ZpVSKPProfilující
Závěrečná redakce diplomové práceKTS/0ZRD 6 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceORJ/0ZRD 6* 0+0+0 ZpVSKP

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Zážitková pedagogikaKPEG/IPPE 2 0+0+2 Zp
Asistence při výzkumných metodáchKPEG/0APVM 2 0+2+0 Zp
Pedagogika zážitkuKPEG/0PZ 2 0+1+0 Zp
Prevence rizikového chováníKPEG/IPPR 3 0+0+1 Zp ZS
Seminář osobnostně sociálního rozvoje 3KPEG/0SSR3 2* 0+0+1 Zp LS



159

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací anglický jazyk
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 12   kreditů: 29

Význam

Průběžná pedagogická praxe a její ref.KAJ/0PPP 3 0+13D+1 Zp 1
Britská literatura pro učiteleKAJ/0BL 3 1+0+1 Zk ZS1Profilující
Didaktika anglického jazyka IKAJ/0D1 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Jazyk učitele angličtinyKAJ/0JU 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Psaní odborného textuKAJ/0PT 1 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Americká literatura pro učiteleKAJ/0AL 3 1+0+1 Zk LS1Profilující
Didaktika anglického jazyka IIKAJ/0D2 3* 1+0+2 Zp LS1Teoretický
Komunikační doved. učitele angličtinyKAJ/0KD 2* 0+0+2 Zp LS1Profilující
Anglicky psaná dětská literaturaKAJ/0DL 2 1+0+1 Zp 2Profilující
Souvislá pedagogická praxe a její ref.KAJ/0SPP 4* 0+4T+1 Zp 2
Didaktika anglického jazyka IIIKAJ/0D3 4* 1+0+2 Zk ZS2Teoretický
Učitel. pro 2. st. ZŠ se spec. ang. jaz.KAJ/0Q1 0 0+0+0 Szv LS2

Povinně volitelné předměty - skupina 1 - odborné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Současný mluvený jazykKAJ/0SML 2 0+0+2 Zp 1
Vybr.kapitoly z angloamer. literatury IIKAJ/0AL2 2 1+0+1 Zp 2
Výuka základních gramat. struktur AJKAJ/0ZGR 3* 0+2+0 Zp 2
Psaní pro pokročilé IIKAJ/0PS2 3 1+1+0 Zp
StylistikaKAJ/0ST 2 1+0+1 Zp ZS
PragmatikaKAJ/0PR 2 1+0+1 Zp LS

Povinně volitelné předměty - skupina 2 - didakticky orient. předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Literární proseminář pro přípravu na DPKAJ/LIPP 3 1+0+1 Zp 1
Techniky dramatické výchovy v hod. angl.KAJ/0TDV 2 0+0+2 Zp 1
Výuka metodou CLILKAJ/0CL 2 0+0+2 Zp 2
Fantasy literatura na 2. stupni ZŠKAJ/0FL 2 1+0+1 Zp
Komplexní jazyková analýzaKAJ/0JA 2 0+0+2 Zp
Science fiction na 2. stupni ZŠKAJ/0SF 2 1+0+1 Zp
Teorie literaturyKAJ/0TL 3 1+0+1 Zp
Vývoj angloamerického dramatuKAJ/0VAD 3 1+0+1 Zp
Britská a americká kinematografie IKAJ/7BAK1 2 0+0+2 Zp
Britská TV komedieKAJ/7BTVK 3 0+0+2 Zp
Irské reálieKAJ/7IR 2 1+0+1 Zp ZS



160

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací český jazyk a literatura
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 11   kreditů: 33

Význam

Didaktika českého jazyka a slohu IKBH/0D1 2 1+0+2 Zp ZS1Teoretický
Vybrané kap. ze současné češ. I (lex.)KBH/0VK1 4 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Vybrané kapitoly ze současné češtiny IIUBO/0KSC 4 2+0+1 Zk ZS1Teoretický
Česká literatura pro děti a mládežKBH/0ČL 2 0+0+1 Zp LS1Teoretický
Didaktika českého jazyka a slohu IIKBH/0D2 4 1+0+2 Zk LS1Teoretický
Didaktika literární výchovyKBH/0DLV 4 0+0+1 Zp ZS2Teoretický
Světová literatura pro děti a mládežKBH/0SL 3 0+0+1 Zk ZS2Teoretický
Dětské čtenářství a recepce liter. dílaKBH/0DČ 3 0+0+2 Zp LS2Profilující
Učitel. pro 2. st. ZŠ se spec. čes. jaz.KBH/0Q1 0 0+0+0 Szv LS2
Souvislá ped. praxe a její ref. (ČJsn)KBH/0SPP 4 0+4T+1 Zp LS2
Průběžná obor. praxe a její ref. (ČJsn)KBH/0POP 3 1+0+1 Zp

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Literární komparatistikaKBH/0LK 2 0+0+1 ZpProfilující
Starší česká literaturaKBH/0SČL 2 0+0+1 ZpProfilující
Vybrané kapitoly z lexikologieKBH/0VKL 2 0+0+1 ZpProfilující
RétorikaUBO/0RET 2 0+0+1 ZpProfilující

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Jazykové adaptační kurzyORJ/0JAK 2 0+20S+0 Zp



161

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací fyzika
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 9   kreditů: 28

Význam

Didaktika fyziky IKFY/0D1 3 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Praktikum školních pokusů z fyziky IKFY/0PŠP1 3 0+0+2 Ko ZS1Profilující
Didaktika fyziky IIKFY/0D2 5 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Praktikum školních pokusů z fyziky IIKFY/0PŠP2 3 0+0+2 Ko LS1Profilující
AstronomieKFY/0AST 5 2+0+1 Zp,Zk ZS2
Počítačem podporovaná výuka fyzikyKFY/0PPV 2 0+0+2 Zp ZS2
Průběžná reflektovaná obor. praxe (Fsn)KFY/0PROP 3 0+0+2 Zp ZS2
Souvislá oborová praxe a její ref. (Fsn)KFY/0SOP 4 0+4T+0 Zp LS2
Učitel. pro 2.stupeň ZŠ se spec. fyzikaKFY/0Q1 0 0+0+0 Szv LS2

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 9 kr.

Význam

Audiovizuální technika ve výuceKFY/0ATV 4 2+1+0 Zk ZS1
Motivační výukové techniky ve fyziceKFY/0MVT 2 0+0+2 Zp ZS1
Dějiny fyzikyKFY/0DEF 2 0+0+2 Zp LS1
Moderní fyzika IIKFY/0MF2 5 2+1+0 Zk LS1
History of Grea. Ideas in Phys. and Te.KFY/0HGI 5 1+0+2 Ko 2
Aplikovaná fyzikaKFY/0AF 3 2+0+0 Zk ZS2
Počítačové modelování ve vědě a techniceKFY/0PM 5 1+2+0 Zp,Zk ZS2
Praktikum školních pokusů z fyziky IIIKFY/0PŠP3 3 0+0+2 Ko ZS2
MATLABKFY/0MAT 3 1+1+0 Ko LS2

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Jaderná energetikaKFY/0JAD 4 4S+0S+0S Zp
Řešení výzkumného projektuKFY/0ŘVP 3 0+0+39D Zp
Aditivní technologieKFY/0ATCH 3 0+0+26D Ko LS



162

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací dějepis
Studium: prezenční Kreditní limit: 39

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 7   kreditů: 27

Význam

Didaktika dějepisu pro ZŠ IUHE/0DDZ1 5 1+0+2 Zp ZS1Profilující
HistoriografieUHE/0HGP 4* 3+0+0 Zk ZS1Profilující
Specializační seminář IUHE/0SS1 3 0+0+2 Zp ZS1Teoretický
Didaktika dějepisu pro ZŠ IIUHE/0DDZ2 5 1+0+2 Zp,Zk LS1Profilující
Průběžná pedagogická praxe - DějepisUHE/0PP 3 0+0+2 Zp LS1
Specializační seminář IIUHE/0SS2 3* 0+0+2 Zp LS1Teoretický
Souvislá pedagogická praxe - DějepisUHE/0SP1 4 0+0+4T Zp ZS2

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 12 kr.

Význam

Dějiny každod. kultury středověku IUAR/0KKS1 3 2+0+0 Zp ZSProfilující
Dějiny každod. kult. antické civiliz. IUHE/0KAC1 3 2+0+0 Zp ZSProfilující
D. každ. kultury raného novověku IUHE/0KRN1 3 2+0+0 Zp ZSProfilující
Dějiny každodenní kultury 19. stol. IUHE/0K191 3 2+0+0 Zp ZSProfilující
Dějiny každodenní kultury 20. stol. IUHE/0K201 3 2+0+0 Zp ZSProfilující
Dějiny každod. kultury středověku IIUAR/0KKS2 3 2+0+0 Zk LSProfilující
Dějiny každod. kult. antické civiliz. IIUHE/0KAC2 3 2+0+0 Zk LSProfilující
D. každ. kultury raného novověku IIUHE/0KRN2 3 2+0+0 Zk LSProfilující
Dějiny každodenní kultury 19. stol. IIUHE/0K192 3 2+0+0 Zk LSProfilující
Dějiny každodenní kultury 20. stol. IIUHE/0K202 3 2+0+0 Zk LSProfilující

Student musí z tohoto bloku splnit minimálně dva předměty zakončené zkouškou.



163

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací hudební výchova
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 16   kreditů: 32

Význam

Analýza skladby I (Rozbor skladeb I)KHV/0A1 2 0+0+2 Zp ZS1Teoretický
Didaktika hudební výchovy IKHV/0DH1 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Etnická hudba IKHV/0E1 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Improvizace IKHV/0I1 1 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Řízení sboruKHV/0RS 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Analýza skladby II (Rozbor skladeb II)KHV/0A2 3* 0+0+2 Zk LS1Teoretický
Didaktika hudební výchovy IIKHV/0DH2 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Etnická hudba IIKHV/0E2 2 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Improvizace IIKHV/0I2 1 0+0+1 Zp LS1Profilující
Řízení sboru v praxiKHV/0RSP 2* 0+0+1 Zp LS1Profilující
Analýza skladby III (Soudobé kom. tech.)KHV/0A3 2 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Didaktika hudební výchovy IIIKHV/0DH3 2 0+0+2 Zk ZS2Profilující
Hudební estetikaKHV/0HE 2 1+0+0 Zk ZS2Teoretický
Souvislá pedagogická praxeKHV/0SPP 4 0+4T+1 Zp LS2Profilující
Učitel. pro 2. st. ZŠ se sp. hud. vých.KHV/0Q2 0 0+0+0 Szv LS2
Průběžná pedagogická praxeKHV/0PPP 3 0+0+2 ZpProfilující

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 5 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/0SS 2 0+0+2 Zp 1Profilující
Ženský sborKHV/0ZS 2 0+0+2 Zp 1Profilující
Aktivizační prvky v HVKHV/0AP 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Hudba v kultuře a historii českých zemíKHV/0HK 1 1+0+0 Zp ZS2Profilující



164

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací chemie
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 14   kreditů: 35

Význam

Průběžná reflektovaná pedagogická praxeKCH/PRPPC 3* 0+14S+14S Zp 1
BiochemieKCH/BICHC 3 28S+0+0 Zk ZS1Teoretický
Praktika z biochemieKCH/PBICC 1 0+28S+0 Zp ZS1Profilující
Speciální analytické metodyKCH/SPAMC 3 28S+0+0 Zp,Zk ZS1Teoretický
Základy chemických technologiíKCH/ZCHTC 2 24S+4S+0 Zp ZS1Profilující
Obecná didaktika chemieKCH/DIC1C 5* 14S+0+14S Zp,Zk LS1Teoretický
Didaktika obecné a anorganické chemieKCH/DIC2C 3* 0+0+28S Ko LS1Teoretický
Makromolekulární chemieKCH/MMCHC 2 28S+0+0 Zp,Zk LS1Profilující
Didaktika organické chemie a biochemieKCH/DI3C 3* 0+4S+24S Ko ZS2Teoretický
Historie chemieKCH/HICHC 2 14S+0+14S Zp,Zk ZS2Profilující
Chemie přírodních látekKCH/CHPLC 2 14S+0+14S Zp,Zk ZS2Profilující
Portfolio učitele chemieKCH/PTFC 2* 0+0+14S Zp ZS2Teoretický
Souvislá reflektovaná pedagogická praxeKCH/SRPPC 4* 0+4T+14S Zp ZS2
Chemie s didaktikouKCH/QMAGC 0 0+0+0 Szv LS2

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Environmentální chemieKCH/ENCHC 2 28S+0+0 Zp LS1Profilující
Integr. přírodověda - mezipřed. vztahyKCH/IPMC 2* 0+0+28S Zp LS1Profilující



165

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací informatika
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 9   kreditů: 33

Význam

Didaktika informatiky IIIKIN/0D3 3 0+0+2 Zp 1Teoretický
Didaktika informatiky IIKIN/0D2 6 2+0+2 Zk ZS1Teoretický
Tvorba didaktického softwaruKIN/0TDS 4 0+0+2 Ko ZS1Profilující
Teoretická informatika IIIKIN/0T3 6 1+0+3 Zk LS1Teoretický
Didaktika informatiky IVKIN/0D4 3 0+0+2 Zp 2Teoretický
Souvislá reflektovaná pedagogická praxeKIN/0SRP 4 0+4T+1 Zp 2
Teoretická informatika IVKIN/0T4 4 1+0+2 Zk ZS2Teoretický
Učitel. pro 2. st. ZŠ se sp. informatikaKIN/0Q1 0 0+0+0 Szv LS2
Průběžná reflektovaná pedagogická praxeKIN/0PRP 3 0+14D+1 Zp

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Asistentská pedagogická praxeKIN/0XA 2 0+30S+0 Zp LS2
Aplikovaná informatika IVKIN/0A4 4 1+0+2 Zk ZSProfilující
Webové technologie IIKIN/0W2 2* 0+0+2 Zp ZSProfilující
Databáze IIKIN/0DB2 5 1+0+2 Zk LSProfilující
E-safety for teachersKIN/0ES 2 0+0+2 Zp LSProfilující
Objektově orientovaná analýza a designKIN/0OAD 6 2+2+0 Zk LSProfilující
Webové technologie IIIKIN/0W3 2 0+0+2 Zp LSProfilující



166

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací matematika
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 12   kreditů: 37

Význam

Dějiny matematikyKMA/0DE 2 2+0+0 Zp ZS1Profilující
Didaktika matematiky IKMA/0D1 4 2+0+2 Zk ZS1Teoretický
Odborná matematika IKMA/0OM1 4 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Didaktika matematiky IIKMA/0D2 4* 2+0+2 Zk LS1Teoretický
Odborná matematika IIKMA/0OM2 4 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Souvislá oborová praxe a její reflexeKMA/0SOP 4* 0+4T+1 Zp 2
Didaktické situace v matematiceKMA/0DSM 3 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Odborná matematika IIIKMA/0OM3 3 1+0+1 Zk ZS2Teoretický
Odborná matematika IVKMA/0OM4 4 1+0+1 Zk ZS2Teoretický
Didaktický seminářKMA/0DS 2 0+0+1 Zp LS2Profilující
Učitel. pro 2. st. ZŠ se sp. matematikaKMA/0Q1 0 0+0+0 Szv LS2
Průběžná oborová praxe a její reflexeKMA/0POP 3* 0+14D+1 Zp

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Advanced Topics in Euclidean GeometryKMA/ATEG 3 0+0+1 Zk
Popularizace vědyKMA/PVM 2 0+1T+0 Zp



167

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací německý jazyk
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 17   kreditů: 35

Význam

Didaktika němčiny 1KNJ/0DNZ1 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Jazyk učitele 1KNJ/0JU1 1 0+0+2 Zp ZS1Teoretický
Prezentační a argumentační doved. učit.KNJ/0PAD 1 0+0+2 Zp,Ko ZS1Teoretický
Průběžná oborová praxe a její reflexeKNJ/0POP 3 0+3+0 Zp ZS1
Vývoj němčinyKNJ/0VN 2 1+0+1 Zp,Ko ZS1Teoretický
Didaktika němčiny 2KNJ/0DNZ2 2 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Jazyk učitele 2KNJ/0JU2 3 0+0+2 Zp,Zk LS1Teoretický
Literatura pro děti a mládežKNJ/0LIT 2 1+0+1 Zp,Zk LS1Teoretický
Lingvistika pro učitele němčiny 1KNJ/0LU1 2 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Souvislá oborová praxe a její reflexeKNJ/0SOP 4 0+4T+0 Zp 2
Didaktika němčiny 3KNJ/0DNZ3 2 1+0+1 Zp,Ko ZS2Teoretický
Lingvistika pro učitele němčiny 2KNJ/0LU2 2 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Písemný projevKNJ/0PRO 2 0+0+2 Zk ZS2Teoretický
Didaktizace literárních textůKNJ/0DLT 2 0+0+2 Zp,Ko LS2Teoretický
Didaktika němčiny 4KNJ/0DNZ4 3 1+0+1 Zp,Zk LS2Teoretický
Lingvistika pro učitele němčiny 4KNJ/0LU4 2 1+0+1 Zp LS2Teoretický
Učitel. pro 2. st. ZŠ se spec. něm. jaz.KNJ/0Q1 0 0+0+0 Szv LS2

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Přeshraniční teamteachingKNJ/0TT 2 0+8D+0 Zp LS1
Interpretace starších lit. textů pro vý.KNJ/0ILT 2 1+0+1 Zk
Interkulturní seminář Pasov - Č. Budě.KNJ/0IS 2 0+5D+0 Ko
Práce se SZ ve výuce NJKNJ/0PSZ 2 0+0+2 Ko
Překlad a tlumočeníKNJ/0PT 1 0+0+2 Zp
SommerkollegKNJ/0SK 4 0+20D+0 Ko



168

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací přírodopis
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 13   kreditů: 35

Význam

Didaktika přírodopisu IKBI/0D1 3 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Fyziologie IKBI/0F1 4 2+0+1 Zp,Zk ZS1Teoretický
GenetikaKBI/0G 3 1+0+0 Zk ZS1Teoretický
Didaktika přírodopisu IIKBI/0D2 4 1+0+2 Zk LS1Teoretický
Fyziologie IIKBI/0F2 4 2+0+1 Zp,Zk LS1Teoretický
Kurz ochrany život. pros. v kon. šk. vz.KBI/0KŽP 1 0+4D+0 Zp LS1Profilující
Ontogeneze člověka a antropologieKBI/0OČA 3 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Souvislá oborová praxe a její reflexeKBI/0SOP 4* 0+4T+1 Zp 2
Metodika šk. pokusů, pozorování a demon.KBI/0MŠP 3 0+2+1 Zp ZS2Profilující
Základy evoluční bio. v kon. škol. vz.KBI/0ZEB 2 2+0+0 Zp ZS2Teoretický
Ochrana životního prostředíKBI/0ŽP 1 2+0+0 Zk ZS2Teoretický
Učitel. pro 2. st. ZŠ se sp. přírodopisKBI/0Q1 0 0+0+0 Szv LS2
Průběžná oborová praxe a její reflexeKBI/0POP 3* 0+1+1 Zp

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Integrovaná přírod. - mezi. vz. v k. ZŠKBI/0IP 2 0+0+2 Zp LS2Profilující
Základy přírodopisu v anglickém jazyceKBI/0ZPA 2 0+0+2 Zp LS2Profilující
Didaktika zájmové a přírod. činnostiKBI/0ZPČ 2 1+0+0 Zp LS2Profilující



169

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací ruský jazyk a literatura
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 13   kreditů: 35

Význam

Didaktika ruského jazyka IORJ/0D1 5 1+0+2 Zp ZS1Teoretický
Morfologie IIIORJ/0M3 2 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Ruské jazykové repetitoriumORJ/0RJR 2 1+0+0 Zp ZS1Profilující
Kapitoly z dějin ruské kultury IIORJ/0RK2 2 1+0+0 Zk ZS1Teoretický
Didaktika ruského jazyka IIORJ/0D2 5* 1+0+2 Zp LS1Teoretický
Lexikologie IIORJ/0L2 2 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Vybrané kapitoly ze staré ruské lit.ORJ/0RL 3 1+0+0 Zk LS1Teoretický
Didaktika ruského jazyka IIIORJ/0D3 5* 1+0+2 Zp ZS2Teoretický
Oborová náslechová praxeORJ/0ONP 2 0+1+0 Zp ZS2
Pravopisná cvičení z ruštinyORJ/0PC 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Reflexe oborové náslechové praxeORJ/0RONP 1 0+0+1 Zp ZS2
Oborová souvislá praxe a její reflexeORJ/0OSP 4* 0+4T+1 Zp LS2
Učitel. pro 2. st. ZŠ se spec. rus. jaz.ORJ/0Q1 0 0+0+0 Szv LS2

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Tradice a současnost jihočes. regionuORJ/IPRJ 2 0+0+2 ZpProfilující
Lexikologická cvičeníORJ/0LC 2 0+0+2 ZpProfilující
Překladatelský seminář IIORJ/0PS2 2 0+0+2 ZpProfilující

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Jazykové adaptační kurzyORJ/0JAK 2 0+20S+0 Zp



170

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací výchova k občanství
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 11   kreditů: 33

Význam

Demokracie a občanství IKSV/0DO1Z 3 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Didaktika výchovy k občanství IKSV/0D1Z 4 1+0+2 Zk ZS1Teoretický
Průřezová témata RVP a roz. klíč. kom.KSV/0RVPZ 3 1+0+2 Zp ZS1Profilující
Demokracie a občanství IIKSV/0DO2Z 3* 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Didaktika výchovy k občanství IIKSV/0D2Z 4* 1+0+2 Zk LS1Teoretický
Souvislá oborová praxe a její reflexeKSV/0SOPZ 4* 0+4T+1 Zp 2Profilující
Seminář pro praktikující studentyKSV/0SPZ 2 0+0+2 Zp 2Profilující
Demokracie a občanství IIIKSV/0DO3Z 4* 2+0+1 Zk ZS2Teoretický
Mezinárodní vztahyKSV/0MVZ 3 1+0+1 Zp LS2Profilující
Učit. pro 2. st. ZŠ se sp. vých. k obč.KSV/0Q2 0 0+0+0 Szv LS2
Průběžná oborová praxe a její reflexeKSV/0POPZ 3* 0+1+1 ZpProfilující

Povinně volitelné předměty - skupina 1 - oborové (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Česká filosofieKSV/0CFZ 2 2+0+1 ZkProfilující
Historie ekonomického myšleníKSV/0HEZ 2 3+0+0 ZkProfilující
Historická globalizaceKSV/0HIGZ 2 2+0+0 ZkProfilující
Vybrané kapitoly z českých dějinKSV/0KČDZ 2 1+0+1 ZpProfilující
Politická sociologie IKSV/0PS1Z 3 1+0+1 ZpProfilující
Politická sociologie IIKSV/0PS2Z 3 1+0+1 ZkProfilující
Vybrané otázky politologieKSV/0VOPZ 3 1+0+1 ZpProfilující
Zpravodajská média a občan. socializaceKSV/0ZMZ 2 1+0+1 ZpProfilující

Povinně volitelné předměty - skupina 2 - oborově didaktické (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Aktuální témata ve výuce Výchovy k obč.KSV/0ATZ 2 1+0+1 ZpProfilující
Aktuální tém. ve výuce Vých. k obč. IIKSV/0ATZ2 2 1+0+1 ZpProfilující
Film ve výuce humanitních předmětůKSV/0FVZ 2 0+0+2 ZpProfilující
Mediální výchova, mediální gramotnostKSV/0MVGZ 2 1+0+1 ZpProfilující
Globální rozvojové vzděláváníKSV/0RVZ 2 0+0+2 ZpProfilující
Sociologie výchovy a vzděláváníKSV/0SVZ 2 2+0+0 ZpProfilující
Zahraniční didaktická exkurzeKSV/0ZDEZ 2 0+7D+0 Zp ZSProfilující



171

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací technická výchova a pracovní
činnosti
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 9   kreditů: 30

Význam

Didaktika technické výchovy IKFY/0DT1 4 1+0+2 Ko ZS1Teoretický
Stroje a zařízení IKFY/0SZ1 4 2+0+0 Zk ZS1Teoretický
Didaktika technické výchovy IIKFY/0DT2 6* 1+0+2 Zp,Zk LS1Teoretický
Počítačem podpor. výuka tech. výchovy IKFY/0PVT1 2 0+0+2 Zp LS1
Didaktika technické výchovy IIIKFY/0DT3 4* 0+0+3 Ko ZS2Teoretický
Průběžná obor. praxe a její re. (TchVsn)KFY/0POP 3 0+0+2 Zp ZS2
Stroje a zařízení IIKFY/0SZ2 3 1+0+2 Zp ZS2Teoretický
Průběžná sou. praxe a její re. (TchVsn)KFY/0PSP 4 0+4T+0 Zp LS2
Učitel. pro 2. st. ZŠ se sp. tech. vých.KFY/0Q2 0 0+0+0 Szv LS2

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 7 kr.

Význam

History of Grea. Ideas in Phys. and Te.KFY/0HGI 5 1+0+2 Ko
Automatizace a řízení IKFY/0AR1 3 2+1+0 Zp ZS
Počítačové modelování ve vědě a techniceKFY/0PM 5 1+2+0 Zp,Zk ZS
Počítačem podpor. výuka tech. výchovy IIKFY/0PVT2 2 0+1+0 Zp ZS
Pěstitelské práce IKBI/8P1 2 1+0+1 Zp LS
Automatizace a řízení IIKFY/0AR2 5 2+1+0 Zp,Zk LS
Audiovizuální technika ve výuceKFY/0AT 4 2+1+0 Zk LS
Dějiny technikyKFY/0DT 2 0+0+2 Zp LS
Příprava pokrmůKFY/7PO 2 0+0+2 Zp LS

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Jaderná energetikaKFY/0JAD 4 4S+0S+0S Zp
Řešení výzkumného projektuKFY/0ŘVP 3 0+0+39D Zp
Aditivní technologieKFY/0ATCH 3 0+0+26D Ko LS



172

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací tělesná výchova
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 14   kreditů: 31

Význam

Didaktika tělesné výchovy pro ZŠKTS/0DZ 2 1+0+0 Zk ZS1Profilující
Hygiena TV a první pomocKTS/0HP 2 1+0+0 Zk ZS1Teoretický
Teorie a didaktika TV - gymnastikaKTS/0TDG 2 1+0+1 Zp ZS1Profilující
Teorie a didaktika TV - sportovní hryKTS/0TDH 2 1+0+1 Zp ZS1Profilující
Teorie a didaktika TV - atletikaKTS/0TDA 2 1+0+1 Zp,Zk LS1Profilující
Teorie a didaktika TV - plaváníKTS/0TDP 2 1+0+1 Zp LS1Profilující
Teorie a didaktika výchovy ke zdravíKTS/0TDV 3 1+0+1 Zp,Zk LS1Profilující
Teorie a didaktika zdrav. těl. vých. IKTS/0ZT1 2 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Souvislá oborová praxe a její reflexeKTS/0SOP 4* 0+4T+1 Zp 2
Psychologie tělesné výchovyKTS/0PST 2 1+0+0 Zk ZS2Teoretický
Teorie a metodika bruslení a led. hokejeKTS/0TBH 2 0+2+0 Zp ZS2Profilující
Teorie a didaktika zdrav. těl. vých. IIKTS/0ZT2Z 3 1+0+1 Zp,Zk ZS2Teoretický
Učitel. pro 2. st. ZŠ se sp. těl. vých.KTS/0QZ 0 0+0+0 Szv LS2
Průběžná oborová praxe a její reflexeKTS/0POP 3* 0+1+1 Zp

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Komplexní regenerace IIKTS/0R2 4 0+2+0 Zp ZS1
Vodní sportyKTS/IPTV 2 0+1+0 Zp LS1
Komplexní regenerace IIIKTS/0R3 4* 0+2+0 Zk LS1
Výživa ve sportuKTS/0VS 4 1+0+1 Zp LS1
Teorie a didaktika jógyKTS/0TJ 4 1+0+1 Zp ZS2

Povinně volitelné předměty - skupina 2 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

AtletikaKTS/0AT 2 0+1+0 Zp
GymnastikaKTS/0GY 2 0+1+0 Zp
Licence trenéra fotbaluKTS/0LF 2 0+1+0 Zp
Lezení na umělé stěněKTS/0LS 2 0+1+0 Zp
PowerjogaKTS/0PJ 2 0+1+0 Zp
PlaváníKTS/0PL 2 0+1+0 Zp
SpinningKTS/0SN 2 0+1+0 Zp
TenisKTS/0TE 2 0+1+0 Zp
Záchranné plaváníKTS/0ZP 2 0+1+0 Zp
Kurz carvingu a vysokohorského lyžováníKTS/0CL 2 0+7D+0 Zp ZS
Kurz wellnessKTS/0WE 2 0+7D+0 Zp LS

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Volitelná tělesná výchova ZSKTS/VTVZS 1 0+1+0 Zp ZS
Volitelná tělesná výchova LSKTS/VTVLS 1 0+1+0 Zp LS



173

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací výtvarná výchova
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinně předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 13   kreditů: 34

Význam

Special art creations - author's c. w.KVV/0ACW 3 0+0+2 Zp ZS1
Plošné výtvarné čin. - autor. tvorba IKVV/0AT1 3 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Průběžná reflektovaná praxeKVV/0PRP 3 0+13S+1 Zp ZS1
Teorie výtvarné výchovy IKVV/0T1 3 2+0+0 Zk ZS1Teoretický
Výtvarný artefakt ve VV na 2. stupni ZŠKVV/0VA 3 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Plošné výtvarné čin. - autor. tvorba IIKVV/0AT2 3 0+0+2 Zp LS1Profilující
Environmentální tvorba v plenéruKVV/0ET 2 0+5D+0 Zp LS1
Příprava lekce výt. vých. pro 2. st. ZŠKVV/0PL 2* 0+0+1 Zp LS1Teoretický
Teorie výtvarné výchovy IIKVV/0T2 3* 2+0+0 Zk LS1Teoretický
EstetikaKVV/0ES 3 1+0+0 Zk ZS2
Metodický/ateliérový proseminářKVV/0MPR 2 0+0+2 Zp ZS2
Souvislá reflektovaná praxeKVV/0SRP 4 0+4T+1 Zp ZS2
Učitel. pro 2. st. ZŠ se sp. výt. výc h.KVV/0Q1 0 0+0+0 Szv LS2

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 3 kr.

Význam

Plošné výtvarné činnosti - kniž. kul.KVV/0KK 2 0+0+3 Zp ZS
Prezentace výsledků výtvarné činnostiKVV/0PV 2 0+0+1 Zp ZS
Základy fotografieKVV/0ZF 2 1+0+1 Zp LS

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

MultimédiaKIN/7MM 2 0+2+0 Zp



174

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací zeměpis
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 15   kreditů: 35

Význam

Průběžná oborová praxe a její reflexeKGE/0POP 3 0+14D+1 Zp 1
Didaktický seminář reg. geografie IKGE/0DS1 1* 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Regionální geografie AsieKGE/0GA 3* 2+0+0 Zk ZS1Teoretický
Regionální geografie EvropyKGE/0GE 3* 3+0+0 Zk ZS1Teoretický
Aktuální geo. témata a jejich did. apl.KGE/0GT 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Didaktický seminář reg. geografie IIKGE/0DS2 1* 0+0+2 Zp LS1Profilující
Didaktika geografie IKGE/0D1 3 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Regionální geo. Afriky, Austrálie a Oce.KGE/0GAA 3* 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Regionální geografie AmerikyKGE/0GAM 3* 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Souvislá oborová praxe a její reflexeKGE/0SOP 4 0+4T+1 Zp 2
Didaktika geografie IIKGE/0D2 3 2+1+0 Zk ZS2Teoretický
Environmentální geo. a udrž. rozvojKGE/0EG 2 2+1+0 Zp ZS2Teoretický
Moderní technologie ve výuce zeměpisuKGE/0MT 1 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Politická geo. a prob. oblasti světaKGE/0PG 3 2+1+0 Zk ZS2Profilující
Učitel. pro 2. st. ZŠ se spec. zeměpisKGE/0Q1 0 0+0+0 Szv LS2

Povinně volitelné předměty - Odborné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Střední Evropa mezi Východem a ZápademKGE/0SE 2 1+0+1 Zp LS1Profilující
Regional geography of the Czech Rep.KGE/0GC 2 1+0+1 Zp ZS2Profilující
Globální rozvojové vzděláváníKGE/0RV 2 1+0+1 Zp ZS2Profilující



175

Specializace: Učitelství pro 2. stupeň základních škol se specializací český jazyk jako druhý jazyk
Studium: prezenční Kreditní limit: 37

Verze: 2021

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 13   kreditů: 33

Význam

Didaktika češtiny jako cizího jazyka IKBH/0DCC1 2 1+0+2 Zp ZS1Teoretický
Kulturní reá. ve výuce češ. jako ciz. j.KBH/0KRC 3 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Literatura pro děti a mládežKBH/0LDMC 2 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Didaktika češtiny jako cizího jazyka IIKBH/0DCC2 3* 1+0+2 Zp LS1Teoretický
Morfologie a syntaxKBH/0MSC 2 1+0+0 Zk LS1Teoretický
Současná česká literaturaKBH/0SČLC 3 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Didaktika češtiny jako cizího jaz. IIIKBH/0DCC3 5* 0+0+2 Zk ZS2Teoretický
Lexikologie a sémantikaKBH/0LSC 2 0+0+1 Zp ZS2Teoretický
Analýza textů ve výu. češ. jako ciz. j.KBH/0ATC 2 0+0+2 Zp LS2Teoretický
Analýza učebnic češtiny pro cizinceKBH/0AUC 2 0+0+1 Zp LS2Profilující
Učit. pro 2. st. ZŠ se s. č. j. j. d. j.KBH/0QC1 0 0+0+0 Szv LS2
Souvislá ped. praxe a její ref. (ČJCsn)KBH/0SPPC 4 0+4T+0 Zp LS2
Průběžná obor. praxe a její ref. (ČJCsn)KBH/0POPC 3 1+0+1 Zp

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Literární komparatistikaKBH/0LK 2 0+0+1 ZpProfilující
Starší česká literaturaKBH/0SČL 2 0+0+1 ZpProfilující
Vybrané kapitoly z lexikologieKBH/0VKL 2 0+0+1 ZpProfilující
RétorikaUBO/0RET 2 0+0+1 ZpProfilující

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Jazykové adaptační kurzyORJ/0JAK 2 0+20S+0 Zp



176

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: N0114A300081 - Učitelství pro střední školy

Kreditní limit: 120

Specializace: Společný základ učitelství pro SŠ
Studium: prezenční Kreditní limit: 44

Verze: 2020

Pedagogicko-psychologický základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 10   kreditů: 24

Význam

Psychologie v praxi střední školyKPSY/0PS 5 2+0+2 Zk ZS1Teoretický
Seminář k rozvoji profesní identityKPSY/0SRI 3 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Pedagogicko-psychologická diagnostikaKPEG/0PD 2 0+0+1 Zp LS1Profilující
Pedagogika střední školyKPEG/0PE 3 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Speciální pedagogikaKPES/0SP 3 1+0+1 Zk LS1Teoretický
Inkluzivní didaktikaKPEG/0ID 2* 0+0+1 Zp ZS2Profilující
Pedagogicko-psychologická učitel. praxeKPEG/0PP 2* 0+0+1 Zp ZS2
Seminář k pedagogicko - psy. učit. praxiKPEG/0SPP 2* 0+0+1 Zp ZS2
Seminář aplikované ped. a psychologieKPSY/0SAP 2* 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Pedagogika a psychologie pro SŠKPSY/0Q1 0 0+0+0 Szv LS2

Příprava závěrečné práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 18 kr.

Význam

Diplomová práce IKHV/0D1 6 1+0+0 ZpVSKP LS1Profilující
Diplomová práce IIKSV/0D2 9 1+0+0 ZpVSKP 2Profilující
Diplomová práce IIKHV/0D2 6 1+0+0 ZpVSKP ZS2Profilující
Diplomová práce IKPEG/0DPS1 9 0+0+0 ZpVSKP ZS2Profilující
Diplomová práce IKPES/0DPS1 9 0+0+0 ZpVSKP ZS2Profilující
Diplomová práce IKPSY/0DPS1 9 0+0+0 ZpVSKP ZS2Profilující
Diplomová práce IKTS/0D1 9 0+0+1 ZpVSKP ZS2Profilující
Specializační seminář k dipl. práci IUAG/0SDP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS2
Specializační seminář k dipl. práci IUAN/0SDP1 9 1+0+0 ZpVSKP ZS2
Diplomová práce IUBO/0DP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS2
Diplomový seminář IUHE/0SDP1 6* 0+0+2 ZpVSKP ZS2
Specializační seminář k DP IURO/0SDP1 6 1+0+0 ZpVSKP ZS2
Závěrečná redakce diplomové práceKHV/0RD 6 1+0+0 ZpVSKP LS2Profilující
Diplomová práce IIKPEG/0DPS2 9 0+0+0 ZpVSKP LS2Profilující
Diplomová práce IIKPES/0DPS2 9 0+0+0 ZpVSKP LS2Profilující
Diplomová práce IIKPSY/0DPS2 9 0+0+0 ZpVSKP LS2Profilující
Diplomová práce IIKTS/0D2 9 7S+0+0 ZpVSKP LS2Profilující
Specializační seminář k dipl. práci IIUAG/0SDP2 12 1+0+0 ZpVSKP LS2
Specializační seminář k dipl. práci IIUAN/0SDP2 9 1+0+0 ZpVSKP LS2
Diplomová práce IIUBO/0DP2 12 1+0+0 ZpVSKP LS2
Diplomový seminář IIUHE/0SDP2 12* 0+0+2 ZpVSKP LS2
Specializační seminář k DP IIURO/0SDP2 12 1+0+0 ZpVSKP LS2
Diplomová práce IKSV/0D1 9 1+0+0 ZpVSKPProfilující

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Blok specializačních aktivit - didaktikaURO/70SAD 2 20S+0+0 Zp
Studentské divadlo/StudententheaterUAG/70SD 4 0+0+26S Zp LS



177

Specializace: Učitelství pro střední školy se specializací hudební výchova
Studium: prezenční Kreditní limit: 38

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 17   kreditů: 34

Význam

Analýza skladby I (Rozbor skladeb I)KHV/0A1 2 0+0+2 Zp ZS1Teoretický
Didaktika hudební výchovy IKHV/0DH1 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Etnická hudba IKHV/0E1 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Improvizace IKHV/0I1 1 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Řízení sboruKHV/0RS 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Analýza skladby II (Rozbor skladeb II)KHV/0A2 3* 0+0+2 Zk LS1Teoretický
Didaktika hudební výchovy IIKHV/0DH2 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Etnická hudba IIKHV/0E2 2 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Hudba a společnostKHV/0HS 3 2+0+0 Zp LS1Teoretický
Improvizace IIKHV/0I2 1 0+0+1 Zp LS1Profilující
Řízení sboru v praxiKHV/0RSP 2* 0+0+1 Zp LS1Profilující
Analýza skladby III (Soudobé kom. tech.)KHV/0A3 2 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Didaktika hudební výchovy IIIKHV/0DH3 2 0+0+2 Zk ZS2Profilující
Hudební estetikaKHV/0HE 2 1+0+0 Zk ZS2Teoretický
Souvislá pedagogická praxeKHV/0SP 3 0+4T+0 Zp LS2Profilující
Učitelství hudební výchovy pro SŠKHV/0Q1 0 0+0+0 Szv LS2
Průběžná pedagogická praxeKHV/0PP 3 0+0+2 ZpProfilující

Povinně volitelné předměty - 1 ZS (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/0SS 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Ženský sborKHV/0ZS 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Hudba v kultuře a historii českých zemíKHV/IPHV 2 1+1+0 Zp

Povinně volitelné předměty - 1 LS (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Smíšený sborKHV/0SS 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Ženský sborKHV/0ZS 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Hudba v kultuře a historii českých zemíKHV/IPHV 2 1+1+0 Zp



178

Specializace: Učitelství pro střední školy se specializací základy společenských věd
Studium: prezenční Kreditní limit: 38

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 10   kreditů: 32

Význam

Didaktika ZSV IKSV/0DSV1 5 1+0+2 Zp ZS1Teoretický
Politická sociologie IKSV/0PS1 3 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Soudobé dějiny EvropyKSV/0DE 3 2+0+0 Zk LS1Teoretický
Didaktika ZSV IIKSV/0DSV2 5* 1+0+2 Zk LS1Teoretický
Politická sociologie IIKSV/0PS2 4* 2+0+1 Zk LS1Teoretický
Filosofie a společnostKFI/0FS 3 2+0+0 Zk ZS2Profilující
Ekonomie a finanční gramotnostKSV/0EG 3 1+0+1 Zp ZS2Teoretický
Učitelství společenských věd pro SŠKSV/0Q4 0 0+0+0 Szv LS2
Praxe ZSV (průběžná)KSV/0PP 3* 0+0S+2 ZpProfilující
Praxe ZSV (souvislá)KSV/0SP 3 0+4T+0 ZpProfilující

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 3 kr.

Význam

Migrace nah. polit., penězi a médii v ČRKSV/IPSV4 3 1+0+1 ZpProfilující
Společenskovědní aspekty globalizaceKSV/0AG 3 1+0+1 ZpProfilující
Historical globalizationKSV/0HG 3 2+0+0 ZkProfilující
Migration in Central EuropeKSV/0MI 3 1+0+1 ZpProfilující
Teorie mezinárodních vztahůKSV/0MV 3 0+0+2 ZpProfilující
Vybrané otázky politologieKSV/0VOP 3 1+0+1 ZpProfilující
Filosofická antropologieKFI/0FA 3 1+0+1 Zp LSProfilující
Současná náboženská scéna v ČRKFI/0NCR 3 2+0+0 Zp LSProfilující

Povinně volitelné předměty - skupina 2 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 3 kr.

Význam

Didaktika filosofieKSV/0DF 3 0+0+2 ZpProfilující
Mediální výchova, mediální gramotnostKSV/0MVG 3 1+0+1 ZpProfilující
Základy mediální výchovyKSV/IPSV1 3 1+0+1 Zp ZSProfilující
Lidová religiozitaKFI/0LR 3 0+0+2 Zp LSProfilující
Profesní etikaKFI/0PE 3 1+0+1 Zp LSProfilující
Aktuální témata ve výuce ZSVKSV/0AT 3 1+0+1 Zp LSProfilující



179

Specializace: Učitelství pro střední školy se specializací tělesná výchova
Studium: prezenční Kreditní limit: 38

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 14   kreditů: 32

Význam

Didaktika tělesné vý. pro střední školyKTS/0DSS 2 1+0+0 Zk ZS1Profilující
Hygiena TV a první pomocKTS/0HP 2 1+0+0 Zk ZS1Teoretický
Teorie a didaktika TV - gymnastikaKTS/0TDG 2 1+0+1 Zp ZS1Profilující
Teorie a didaktika TV - sportovní hryKTS/0TDH 2 1+0+1 Zp ZS1Profilující
Teorie a didaktika TV - atletikaKTS/0TDA 2 1+0+1 Zp,Zk LS1Profilující
Teorie a didaktika TV - plaváníKTS/0TDP 2 1+0+1 Zp LS1Profilující
Výchova ke zdravíKTS/0VZ 4 1+0+1 Zp,Zk LS1Teoretický
Teorie a didaktika zdrav. těl. vých. IKTS/0ZT1 2 1+0+1 Zp LS1Teoretický
Souvislá oborová praxe a její reflexeKTS/0SP 3* 0+4T+0 Zp 2
Psychologie tělesné výchovyKTS/0PST 2 1+0+0 Zk ZS2Teoretický
Teorie a metodika bruslení a led. hokejeKTS/0TBH 2 0+2+0 Zp ZS2Profilující
Teorie a didaktika zdrav. těl. vých. IIKTS/0ZT2 4 1+0+1 Zp,Zk ZS2Teoretický
Učitelství tělesné výchovy pro SŠKTS/0QS 0 0+0+0 Szv LS2
Průběžná oborová praxe a její reflexeKTS/0PP 3* 0+1+1 Zp

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 4 kr.

Význam

Komplexní regenerace IIKTS/0R2 4 0+2+0 Zp ZS1Profilující
Komplexní regenerace IIIKTS/0R3 4* 0+2+0 Zk LS1Profilující
Výživa ve sportuKTS/0VS 4 1+0+1 Zp LS1Profilující
Teorie a didaktika jógyKTS/0TJ 4 1+0+1 Zp ZS2Profilující

Povinně volitelné předměty - skupina 2 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Vodní sportyKTS/IPTV 2 0+1+0 Zp
AtletikaKTS/0AT 2 0+1+0 Zp
GymnastikaKTS/0GY 2 0+1+0 Zp
Licence trenéra fotbaluKTS/0LF 2 0+1+0 Zp
Lezení na umělé stěněKTS/0LS 2 0+1+0 Zp
PowerjogaKTS/0PJ 2 0+1+0 Zp
PlaváníKTS/0PL 2 0+1+0 Zp
SpinningKTS/0SN 2 0+1+0 Zp
TenisKTS/0TE 2 0+1+0 Zp
Záchranné plaváníKTS/0ZP 2 0+1+0 Zp
Sportovní kvalifikaceKTS/7SK 2 0+56S+0 Zp
Kurz carvingu a vysokohorského lyžováníKTS/0CL 2 0+7D+0 Zp ZS
Kurz wellnessKTS/0WE 2 0+7D+0 Zp LS



180

Specializace: Dějepis
Studium: prezenční Kreditní limit: 38

Verze: 2020

Povinné předměty (D_uSS) (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 10   kreditů: 32

Význam

Didaktika dějepisu pro SŠ IUHE/0DDS1 5 1+0+2 Zp ZS1Profilující
HistoriografieUHE/0HGP 4* 3+0+0 Zk ZS1Profilující
Dějiny každod. kult. antické civiliz. IUHE/0KAC1 3 2+0+0 Zp ZS1
Specializační seminář IUHE/0SS1 3 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Didaktika dějepisu pro SŠ IIUHE/0DDS2 5 1+0+2 Zp,Zk LS1Teoretický
Dějiny každod. kult. antické civiliz. IIUHE/0KAC2 3 2+0+0 Zk LS1
Průběžná pedagogická praxe - DějepisUHE/0PP 3 0+0+2 Zp LS1
Specializační seminář IIUHE/0SS2 3* 0+0+2 Zp LS1Profilující
Souvislá pedagogická praxe - DějepisUHE/0SP 3 0+0+4T Zp ZS2
Historie s didaktikou dějepisuUHE/0Q2 0 0+0+0 Szv LS2

PV předměty (D_uSS) (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 6 kr.

Význam

Dějiny každod. kultury středověku IUAR/0KKS1 3 2+0+0 Zp ZSProfilující
D. každ. kultury raného novověku IUHE/0KRN1 3 2+0+0 Zp ZSProfilující
Dějiny každodenní kultury 19. stol. IUHE/0K191 3 2+0+0 Zp ZSProfilující
Dějiny každodenní kultury 20. stol. IUHE/0K201 3 2+0+0 Zp ZSProfilující
Dějiny každod. kultury středověku IIUAR/0KKS2 3 2+0+0 Zk LSProfilující
D. každ. kultury raného novověku IIUHE/0KRN2 3 2+0+0 Zk LSProfilující
Dějiny každodenní kultury 19. stol. IIUHE/0K192 3 2+0+0 Zk LSProfilující
Dějiny každodenní kultury 20. stol. IIUHE/0K202 3 2+0+0 Zk LSProfilující

K absolvování bloku je nutné splnit 6 ECTS, přičemž student musí zapsat a splnit alespoň jednu disciplínu zakončenou zkouškou.



181

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: M0113P300001 - Učitelství pro 1. stupeň základních škol

Kreditní limit: 300

Specializace: Učitelství pro 1. stupeň základních škol
Studium: prezenční Kreditní limit: 300

Verze: 2020

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 108   kreditů: 247

Význam

Kultura řečiKBH/8KR 2 1+0+1 Zp ZS1Teoretický
Mateřský jazyk - tvaroslovíKBH/8MT 3 1+0+2 Zk ZS1Teoretický
Biologie dítěte a kurz první pomociKBI/8BD 4 1+0+1 Zp,Zk ZS1Profilující
Hra na nástroj IKHV/8N1 1 0+1+0 Zp ZS1Profilující
Hudební teorieKHV/8TH 2 1+0+1 Zp ZS1Profilující
Matematika IKMA/8M1 2 1+0+1 Zk ZS1Teoretický
Repetitorium geometrieKMA/8RG 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Adaptační kurzKPEP/8AK 4 0+5D+0 Zp ZS1Profilující
Osobnostní a sociální průpravaKPEP/8OSP 2 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Průběžná praxe IKPEP/8PP1 2* 0+2+0 Zp ZS1
Úvod do pedagogiky a psychologieKPEP/8UPP 2 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Úvod do studiaKPEP/8US 2 0+0+1 Zp ZS1Profilující
Didaktika tělesné vý. a jednot. dis. IKTS/8DT1 2 0+0+3 Zp ZS1Profilující
Plošná tvorba - kresbaKVV/8KR 1 0+0+2 Zp ZS1Profilující
Mateřský jazyk - syntaxKBH/8MS 3 1+0+2 Zk LS1Teoretický
Člověk a jeho svět I - neživá přírodaKBI/8CS1 2 1+0+1 Zp LS1Profilující
Hra na nástroj IIKHV/8N2 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Pěvecká výchovaKHV/8PV 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Řízení lidové písněKHV/8RP 1 0+1+0 Zp LS1Profilující
Informatika pro primární vzdělávání 1KIN/8I1 2 0+0+2 Zp LS1Profilující
Matematika IIKMA/8M2 3 1+0+2 Zk LS1Teoretický
Početní technikyKMA/8PT 2 0+0+1 Zp LS1Profilující
Osobnostní průprava učit. - hlas. vých.KPEP/8OP 2 0+0+1 Zp LS1Profilující
Průběžná praxe IIKPEP/8PP2 2 0+2+0 Zp LS1
Psychologie pro učitele 1. stupně ZŠ IKPEP/8PS1 3* 1+0+2 Zp LS1Teoretický
Pedagogika pro učitele 1. stupně ZŠ IKPEP/8P1 3 1+0+2 Zp LS1Teoretický
Didaktika tělesné vý. a jednot. dis. IIKTS/8DT2 2 0+0+3 Zp LS1Profilující
Didaktika prvopočáteč. čtení a psaní IKBH/8DP1 2 1+0+2 Zp ZS2Teoretický
Mateřský jazyk - stylistikaKBH/8MST 3 1+0+2 Zk ZS2Teoretický
Člověk a jeho svět II - živá přírodaKBI/8CS2 3 1+0+0 Zk ZS2Profilující
Hra na nástroj IIIKHV/8N3 1 0+1+0 Zp ZS2Profilující
Matematika IIIKMA/8M3 3 1+0+2 Zk ZS2Teoretický
Průběžná praxe IIIKPEP/8PP3 2* 0+2+0 Zp ZS2
Psychologie pro učitele 1. stupně ZŠ IIKPEP/8PS2 4* 1+0+2 Zk ZS2Teoretický
Pedagogika pro učitele 1. stupně ZŠ IIKPEP/8P2 4* 1+0+2 Zk ZS2Teoretický
Speciální pedagogika IKPES/8SP1 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Didaktika tělesné vý. a jednot. dis. IIIKTS/8DT3 1 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Plošná tvorba - malbaKVV/8MA 2* 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Didaktika prvopočáteč. čtení a psaní IIKBH/8DP2 3 0+0+2 Zk LS2Teoretický
Didaktika učení o příroděKBI/8DP 2 0+0+2 Zp LS2Profilující
Přírodovědný kurzKBI/8PK 2 0+4D+0 Zp LS2Profilující
Pěstitelské práce IKBI/8P1 2 1+0+1 Zp LS2Profilující
Hra na nástroj IVKHV/8N4 1 0+1+0 Zp LS2Profilující
Informatika pro primární vzdělávání 2KIN/8I2 2* 0+0+2 Zp LS2Profilující
Didaktika matematiky I (NŠ)KMA/8DM1 4* 1+0+2 Zk LS2Teoretický
Asistentská praxeKPEP/8AP 2* 0+2+0 Zp LS2
Pedagogika pro učitele 1. stupně ZŠ IIIKPEP/8P3 2* 0+0+1 Zp LS2Profilující
Seminář k asistentské praxiKPEP/8SAP 2* 0+0+1 Zp LS2
Speciální pedagogika IIKPES/8SP2 4* 1+0+2 Zk LS2Teoretický
Didaktika tělesné vý. a jednot. dis. IVKTS/8DT4 1* 1+0+1 Zk LS2Profilující



182

Didaktika mateřského jazyka a slohu IKBH/8DM1 2 0+0+2 Zp ZS3Teoretický
Pěstitelské práce s didaktikou IIKBI/8P2 2* 1+0+1 Zk ZS3Profilující
Technické práce s didaktikouKFY/8TD 3 1+0+3 Zp,Zk ZS3Profilující
Místo, kde žijeme IKGE/8M1 3 2+0+1 Zk ZS3Profilující
Didaktika HV IKHV/8DI1 1 0+0+1 Zp ZS3Profilující
Didaktika matematiky II (NŠ)KMA/8DM2 4* 1+0+2 Zk ZS3Teoretický
Inkluzivní didaktikaKPEP/8ID 2* 0+0+1 Zp ZS3Profilující
Praxe oborově-didaktická IKPEP/8PD1 2 0+2+0 Zp ZS3
Práce s žáky s poruchami chováníKPEP/8PCH 2 0+0+1 Zp ZS3Profilující
Pedagogická psychologieKPEP/8PPS 2* 0+0+2 Zp ZS3Teoretický
Práce se žáky se speciál. vz. potřebamiKPEP/8SP 2* 0+0+1 Zp ZS3Profilující
Zimní pohybové aktivity v příroděKTS/8ZA 1 0+5D+0 Zp ZS3Profilující
Didaktika mateřského jazyka a slohu IIKBH/8DM2 3 0+0+2 Zk LS3Teoretický
Didaktika výuky v terénuKBI/8DT 2 0+0+2 Zp LS3Profilující
Místo, kde žijeme IIKGE/8M2 3 2+0+1 Zk LS3Profilující
Terénní vlastivědná výukaKGE/8TV 3 0+5D+0 Zp LS3
Didaktika HV IIKHV/8DI2 1 0+0+1 Zp LS3Profilující
Didaktika infor. pro primární vzděláváníKIN/8DI 4 1+0+2 Zk LS3Profilující
Technologie ve vzděláváníKIN/8TV 2 0+0+2 Zp LS3Profilující
Finanční gramotnostKMA/8FG 2 0+0+2 Zp LS3Profilující
Zájmová matematikaKMA/8ZM 1 0+0+1 Zp LS3Profilující
Didaktické praktikumKPEP/8DP 3* 0+0+1 Zp LS3Profilující
Metodologie výzkumu, akční výzkumKPEP/8MV 3 0+0+1 Zp LS3Profilující
Praxe oborově-didaktická IIKPEP/8PD2 2 0+2+0 Zp LS3
Letní pohybové aktivity v příroděKTS/8LA 1 0+5D+0 Zp LS3Profilující
Výtvarná kulturaKVV/8VK 3* 2+0+0 Zk LS3Profilující
Praxe oborově didaktická (český jazyk)KBH/8PČ 2 0+2+0 Zp 4
Literatura pro děti a mládež IKBH/8L1 2 2+0+1 Zp ZS4Teoretický
Přírodovědná bádání a práce s přírod.KBI/8PB 2 0+0+2 Zp ZS4Profilující
Badatelsky orien. primární tech. vých. 1KFY/8TV1 1* 1+0+2 Zp ZS4Profilující
Praxe oborově didaktická (matematika)KMA/8PM 2* 0+2+0 Zp ZS4
Pedagogická diagnostikaKPEP/8PD 3* 1+0+1 Zk ZS4Profilující
Praxe oborově-didaktická IIIKPEP/8PD3 2 0+2+0 Zp ZS4
Profesní identita učiteleKPEP/8PI 3 0+0+2 Zp ZS4Profilující
Práce se třídou a utváření tříd. klimatuKPEP/8TK 2* 0+0+1 Zp ZS4Profilující
Týdenní pedagogicko-psycho. praxe IKPEP/8TP1 2* 0+1T+0 Zp ZS4
Kulturní tradice lidstva IKSV/8KT1 3 0+0+2 Zp ZS4Profilující
Didaktika zdravotní tělesné výchovyKTS/8ZT 2 1+0+1 Zk ZS4Profilující
Didaktika čtení a literární výchovyKBH/8DC1 2 0+0+2 Zp LS4Teoretický
Literatura pro děti a mládež IIKBH/8L2 3 2+0+0 Zk LS4Teoretický
Fyzikální přírodovědaKFY/8FP 3 1+0+1 Ko LS4Profilující
Didaktické situace v matematiceKMA/8DS 4 0+0+2 Zp LS4Profilující
Praktická agenda budoucího učiteleKPEP/8PA 3 0+0+2 Zp LS4Profilující
Praxe oborově-didaktická IVKPEP/8PD4 2 0+2+0 Zp LS4
Pedagogická reflexeKPEP/8PR 3* 0+0+2 Zp LS4Profilující
Týdenní pedagogicko-psycho. praxe IIKPEP/8TP2 2 0+1T+0 Zp LS4
Kulturní tradice lidstva IIKSV/8KT2 4* 2+0+1 Zk LS4Profilující
Prostorová tvorbaKVV/8PT 1* 0+0+2 Zp LS4Profilující
Český jazyk a literatura s didaktikouKBH/8Q1 0 0+0+0 Szv 5
Matematika s didaktikouKMA/8Q1 0 0+0+0 Szv 5
Pedagogika a psychologieKPEP/8Q1 0 0+0+0 Szv 5
Současný český jazykKBH/8SČ 2 0+0+1 Zp ZS5Teoretický
Praxe začínajícího učiteleKPEP/8PU 2* 0+2+0 Zp ZS5
Uvádění začínajícího učitele do praxeKPEP/8ZUP 2* 0+0+1 Zp ZS5Profilující
Kulturní tradice lidstva IIIKSV/8KT3 2* 0+0+2 Zp ZS5Profilující
Didaktika výtvarné výchovy pro 1. st. ZŠKVV/8DV 3* 0+0+2 Zk ZS5Profilující
Reflektivní seminářKPEP/8RS 2* 0+0+1 Zp LS5Profilující
Souvislá pedagogická praxeKPEP/8SPP 10* 0+4T+0 Zp LS5



183

Povinně volitelné předměty - blok cizí jazyk (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 12 kr.

Význam

Anglický jazyk 1KAJ/8A1 2 0+0+2 Zk LS1Profilující
Jazyková cvičení NŠ 1KNJ/8JC1 2 0+0+2 Zk LS1
Anglický jazyk 2KAJ/8A2 2 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Fonetika NŠ 1KNJ/8F1 1 0+0+1 Ko ZS2Profilující
Jazyková cvičení NŠ 2KNJ/8JC2 1 0+0+1 Zp ZS2
Komunikační dovednosti učiteleKAJ/8KD 2 0+0+2 Zp LS2Profilující
Fonetika NŠ 2KNJ/8F2 1 0+0+1 Ko LS2Profilující
Jazyková cvičení NŠ 3KNJ/8JC3 1 0+0+1 Zp LS2
Anglický jazyk 3KAJ/8A3 2 0+0+2 Zk ZS3Profilující
Úvod do didaktiky anglického jazykaKAJ/8UD 2 1+0+1 Zk ZS3Teoretický
Úvod do didaktiky německého jazykaKNJ/8DN 2 1+0+1 Zk ZS3Profilující
Jazyková cvičení NŠ 4KNJ/8JC4 2 0+0+2 Zk ZS3
Praxe oborově didaktická (angličtina) IKAJ/8PA1 2 0+2+0 Zp LS3
Praxe oborově didaktická (němčina)KNJ/8PD 2 0+2+0 Zp LS3

Student volí celý blok jednoho jazyka

Povinně volitelné předměty pedagogicko - psychologického základu (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Dramatická výchovaKPEP/8DV 2 0+0+1 Zp ZS2
PsychohygienaKPEP/8PH 2 0+0+1 Zp ZS2
Volnočasová praxeKPEG/8VP 2 0+0+1 Zp ZS3
Zážitková pedagogikaKPEG/8ZP 2 0+0+2 Zp ZS4

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 2 kr.

Význam

Teorie a me. ryt. gym., tan. a zá. ae.KTS/8TGA 2* 0+0+2 Zp ZS2Profilující
Teorie a metodika sportovních herKTS/8TH 2 0+0+2 Zp LS2Profilující
Volitelná tělesná výchova ZSKTS/VTVZS 1 0+1+0 Zp ZSProfilující
Volitelná tělesná výchova LSKTS/VTVLS 1 0+1+0 Zp LSProfilující

Diplomová práce (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 18 kr.

Význam

Seminář k diplomové práci IKIN/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP LS4
Seminář k diplomové práci IKAJ/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IKBH/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IKBI/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IKFY/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IKGE/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IKHV/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IKMA/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IKNJ/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IKPEG/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IKPEP/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IKPES/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IKPSY/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IKSV/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IKTS/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IKVV/8SD1 6 0+0+1 ZpVSKP ZS5
Seminář k diplomové práci IIKAJ/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Seminář k diplomové práci IIKBH/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5



184

Seminář k diplomové práci IIKBI/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Seminář k diplomové práci IIKFY/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Seminář k diplomové práci IIKGE/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Seminář k diplomové práci IIKHV/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Seminář k diplomové práci IIKIN/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Seminář k diplomové práci IIKMA/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Seminář k diplomové práci IIKNJ/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Seminář k diplomové práci IIKPEG/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Seminář k diplomové práci IIKPEP/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Seminář k diplomové práci IIKPES/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Seminář k diplomové práci IIKPSY/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Seminář k diplomové práci IIKSV/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Seminář k diplomové práci IIKTS/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Seminář k diplomové práci IIKVV/8SD2 6* 0+0+1 ZpVSKP LS5
Závěrečná redakce diplomové práceKAJ/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKBH/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKBI/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKFY/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKGE/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKHV/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKIN/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKMA/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKNJ/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKPEG/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKPEP/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKPES/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKPSY/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKSV/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKTS/8RD 6* 0+0+0 ZpVSKP
Závěrečná redakce diplomové práceKVV/8RD 6 0+0+0 ZpVSKP

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Základy astronomieKGE/8ZA 2 1+0+1 Zp ZS3
Zahraniční pedagogická praxeKNJ/8ZP 2 0+1T+0 Zp 4
Globální rozvojové vzděláváníKGE/8GV 2 1+0+1 Zp ZS4
Kompenzační cvičení pro děti s ADHDKFY/8KC 2 0+0+2 Zp LS4Profilující
Konstrukční činnostiKFY/8KČ 2 0+0+2 Zp LS4Profilující
Příprava pokrmů na 1. stupni ZŠKFY/8PO 2 0+0+2 Zp LS4Profilující
Tvorba s technickými materiályKFY/8TM 2 0+0+2 Zp LS4Profilující
Tvorba z textilních materiálůKFY/8TT 2 0+0+2 Zp LS4Profilující
Fyzikální experimentyKFY/8FE 3 1+0+2 Zp ZS5Profilující
Badatelsky orien. primární tech. vých. 2KFY/8TV2 2 0+0+2 Zp ZS5Profilující
Dobrovolnická praxeKPEG/7DP 2 0+20S+6S Zp
Regionální přírodovědaKBI/8RP 2 0+0+2 Zp ZSProfilující
Vybrané kapitoly z pěstitelstvíKBI/8KP 2 0+0+2 Zp LSProfilující
E-safety for teachersKIN/8ES 2 1+0+2 Zp LS
Terénní pedagogická praxeKIN/8TP 2 0+2+0 Zp LS

Volitelná část SZZ pro absolventy certifikátu Anglický jazyk (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Anglický jazykKAJ/8Q1 0 0+0+0 Szv 5



185

Volitelná část SZZ pro absolventy certifikátu Německý jazyk (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Německý jazykKNJ/8Q1 0 0+0+0 Szv 5



186

Specializace: Certifikátová specializace - Anglický jazyk
Studium: prezenční Kreditní limit: 20

Verze: 2020

Povinné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Jazyk učitele angličtiny IKAJ/8J1 2 0+0+2 Zp LS3Profilující
Základy výslovnostiKAJ/8ZV 2 0+0+2 Zp LS3Profilující
Gramatika pro učitele IKAJ/8G1 2 0+0+2 Zp ZS4Profilující
Jazyk učitele angličtiny IIKAJ/8J2 2 0+0+2 Zp ZS4Profilující
Didaktika anglického jazyka IKAJ/8D1 2 1+0+1 Zp LS4Profilující
Gramatika pro učitele IIKAJ/8G2 2 0+0+2 Zp LS4Profilující
Specializace - Anglický jazykKAJ/8QC 0 0+0+0 Zv 5
Dětská literaturaKAJ/8DL 2 0+0+2 Zp ZS5Profilující
Didaktika anglického jazyka IIKAJ/8D2 2 1+0+1 Zk ZS5Profilující
Gramatika pro učitele IIIKAJ/8G3 2 0+0+2 Zk ZS5Profilující
Praxe oborově didaktická (angličtina) IIKAJ/8PA2 2 0+2+0 Zp ZS5Profilující



187

Specializace: Certifikátová specializace - Hudební výchova
Studium: prezenční Kreditní limit: 20

Verze: 2020

Povinné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Dějiny populární hudby a jazzuKHV/8DPJ 2 1+0+1 Zp LS3Profilující
Hudební pedagogikaKHV/8HPE 2 2+0+0 Zk LS3Profilující
Dějiny hudby IKHV/8D1 2 2+0+0 Zk ZS4Profilující
IntonaceKHV/8IN 2 0+2+0 Zp ZS4Profilující
Řízení sboruKHV/8RS 2 0+2+0 Zp ZS4Profilující
Dějiny hudby IIKHV/8D2 2 2+0+0 Zk LS4Profilující
Harmonie pro praxiKHV/8HP 2* 1+0+1 Zp LS4Profilující
Improvizace doprovodů lidové písněKHV/8LP 2 0+1+0 Zp LS4Profilující
Řízení sboru v praxiKHV/8RSP 2* 0+1+0 Zp LS4Profilující
Dějiny hudby IIIKHV/8D3 2 2+0+0 Zk ZS5Profilující
Specializace - Hudební výchovaKHV/8QC 0 0+0+0 Zv LS5



188

Specializace: Certifikátová specializace - Německý jazyk
Studium: prezenční Kreditní limit: 20

Verze: 2020

Povinné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Didak. n. a jed. d. I - Didak. n. NŠ 1KNJ/8DN1 2 1+0+3 Zp LS3Profilující
Didak. n. a jed. d. I - Jazyk uč. n. 1KNJ/8J1 2 0+0+2 Zp LS3Profilující
Didak. n. a jed. d. II - Didak. n. NŠ 2KNJ/8DN2 2 1+0+3 Zp ZS4Profilující
Didak. n. a jed. d. II - Jazyk uč. n. 2KNJ/8J2 2 0+0+2 Zp ZS4Profilující
Didak. n. a jed. d. III - Didak. n. NŠ 3KNJ/8DN3 2 1+0+3 Zp LS4Profilující
Didak. n. a jed. d. III - Jazyk uč. n. 3KNJ/8J3 2 0+0+2 Zp LS4Profilující
Specializace - Německý jazykKNJ/8QC 0 0+0+0 Zv 5
Didak. n. a jed. d. IV - Didak. n. NŠ 4KNJ/8DN4 2 1+0+3 Zk ZS5Profilující
Didaktizace lit. textů pro děti a mládežKNJ/8DT 2 0+0+2 Zp ZS5Profilující
Didak. n. a jed. d. IV - Jazyk uč. n. 4KNJ/8J4 2 0+0+2 Zk ZS5Profilující
Kultura a reálie německy mluvících zemíKNJ/8KR 2 1+0+1 Zp ZS5Profilující



189

Specializace: Certifikátová specializace - Tělesná výchova
Studium: prezenční Kreditní limit: 20

Verze: 2020

Povinné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Teorie a metodika spor. a pohy. herKTS/8PH 1 0+0+2 Zp LS3Profilující
Technika a metodika základ. předmětů IKTS/8TP1 2 0+2+0 Zp LS3Profilující
Technika a metodika základ. spor. úpolůKTS/8TU 1 0+1+0 Zp LS3Profilující
Technika a metodika brusleníKTS/8TB 1 0+2+0 Zp ZS4Profilující
Technika a metodika lyžování (kurz)KTS/8TL 1 0+6D+0 Zp ZS4Profilující
Technika a metodika základ. předmětů IIKTS/8TP2 2 0+2+0 Zp ZS4Profilující
Didaktika výchovy ke zdravíKTS/8DZ 3 1+0+1 Zk LS4Profilující
Technika a meto. vodní turistiky (kurz)KTS/8TT 1 0+5D+0 Zp LS4Profilující
Specializace - Tělesná výchovaKTS/8QC 0 0+0+0 Zv 5
Hygiena TV a první pomocKTS/8HP 2 1+0+0 Zp ZS5
Teorie a me. ryt. gym., tan. a zá. ae.KTS/8TGA 2* 0+0+2 Zp ZS5Profilující
Teorie a didak. zdravotní těles. vý. IIKTS/8ZT2 4* 1+0+1 Zk ZS5Profilující



190

Specializace: Certifikátová specializace - Výtvarná výchova
Studium: prezenční Kreditní limit: 20

Verze: 2020

Povinné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Experimentální výtvar. č. na 1. st. ZŠKVV/8EČ 2* 0+0+2 Zp LS3Profilující
Studijní tvorba v plenéruKVV/8ST 2 0+0+2 Zp LS3Profilující
Plošná tvorba - základy grafických tech.KVV/8GT 2 0+0+2 Zp ZS4Profilující
Výtvarná kultura - exkurse IKVV/8VK1 2 0+0+2 Zp ZS4Profilující
Environmentální tvorba v plenéruKVV/8ET 2 0+5D+0 Zp LS4Profilující
Intermediální tvorba - galerijní peda.KVV/8GP 2 0+0+2 Zp LS4Profilující
Specializace - Výtvarná výchovaKVV/8QC 0 0+0+0 Zv 5
Moderní architekturaKVV/8AR 1* 0+0+1 Zp ZS5Profilující
Autorská tvorba v ateliéruKVV/8AT 2* 0+0+2 Zp ZS5Profilující
Výtvarná kultura - exkurse IIKVV/8VK2 1* 0+0+1 Zp ZS5Profilující
Základy fotografieKVV/8ZF 2 0+0+2 Zp ZS5Profilující
Prostorová tvorba - základy keramikyKVV/8ZK 2* 0+0+2 Zp ZS5Profilující



191

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: P0111D300034 - Didaktika biologie

Kreditní limit: 240

Specializace: Didaktika biologie
Studium: prezenční Kreditní limit: 240

Verze: 2022

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 14   kreditů: 205

Význam

Metodologie pedagogického výzkumuKPSY/9BPV 10 36S+0S+0S Zk ZS1
Aktuální problémy didaktiky biologieKBI/9BAP 25 36S+0S+0S Zk LS1
Seminář disertační práce IKBI/9BD1 30 0S+0S+0S Zp
Seminář disertační práce IIKBI/9BD2 30 0S+0S+0S Zp
Seminář disertační práce IIIKBI/9BD3 30 0S+0S+0S Zp
Aktivní účast na mezinárodní konferenciKBI/9BMK 10 0S+0S+0S Zp
Aktivní účast na národní konferenciKBI/9BNK 10 0S+0S+0S Zp
Pedagogická praxeKBI/9BPP 10 0S+0S+0S Zp
Doktorandská praxe IKBI/9BP1 10 0S+0S+0S Zp
Doktorandská praxe IIKBI/9BP2 10 0S+0S+0S Zp
Odborná recenzovaná publikace IKBI/9BR1 10 0S+0S+0S Zp
Odborná recenzovaná publikace IIKBI/9BR2 10 0S+0S+0S Zp
Zahraniční stážKBI/9BZST 10 0S+0S+0S Zp
Státní doktorská zkouškaKBI/9BDZ 0 0S+0S+0S Sdz

Blok cizí jazyk (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 10 kr.

Význam

Cizí jazyk - anglický jazykKAJ/9BE 10 0S+0S+0S Zk
Cizí jazyk - německý jazykKNJ/9BG 10 0S+0S+0S Zk

Povinně volitelné předměty - blok Pedagogicko-psychologický základ (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 10 kr.

Význam

Metodologie vědecké práceKPSY/9BMV 10 36S+0S+0S Zk ZS2
Aktuální otázky pedagogikyKBI/9BAO 10 36S+0S+0S Zk LS2
Žáci se spec. vz. pot. ve výuce pří. př.KBI/9BZS 10 36S+0S+0S Zk LS2
Psych. a neuro. v obor. didak. souvis.KBI/9BPN 10 36S+0S+0S Zk

Povinně volitelné předměty - blok Oborově-didaktický základ (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 15 kr.

Význam

Akt. t. a t. m. b. ve v. ke k. př. a bi.KBI/9BAT 15 36S+0S+0S Zk ZS3
Vyu. did. m. a růz. zp. poj. v. b. v pr.KBI/9BDM 15 36S+0S+0S Zk ZS3
Teorie a využití prak. metod a for. výu.KBI/9BTP 15 36S+0S+0S Zk ZS3
Aplikace teorie učebnic ve výu. biologieKBI/9BTU 15 36S+0S+0S Zk ZS3
Elektronická podpora vzděl. v pří. věd.KBI/9BEP 15 36S+0S+0S Zk LS3
Environmentální výchova ve výu. biologieKBI/9BEV 15 36S+0S+0S Zk LS3
Základy kvan. výzkumu a statis. zpr. datKBI/9BZK 15 36S+0S+0S Ko LS3



192

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: P0111D300034 - Didaktika biologie

Kreditní limit: 240

Specializace: Didaktika biologie
Studium: kombinované Kreditní limit: 240

Verze: 2022

Povinné předměty (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 14   kreditů: 205

Význam

Metodologie pedagogického výzkumuKPSY/9BPV 10 36S+0S+0S Zk ZS1
Aktuální problémy didaktiky biologieKBI/9BAP 25 36S+0S+0S Zk LS1
Seminář disertační práce IKBI/9BD1 30 0S+0S+0S Zp
Seminář disertační práce IIKBI/9BD2 30 0S+0S+0S Zp
Seminář disertační práce IIIKBI/9BD3 30 0S+0S+0S Zp
Aktivní účast na mezinárodní konferenciKBI/9BMK 10 0S+0S+0S Zp
Aktivní účast na národní konferenciKBI/9BNK 10 0S+0S+0S Zp
Pedagogická praxeKBI/9BPP 10 0S+0S+0S Zp
Doktorandská praxe IKBI/9BP1 10 0S+0S+0S Zp
Doktorandská praxe IIKBI/9BP2 10 0S+0S+0S Zp
Odborná recenzovaná publikace IKBI/9BR1 10 0S+0S+0S Zp
Odborná recenzovaná publikace IIKBI/9BR2 10 0S+0S+0S Zp
Zahraniční stážKBI/9BZST 10 0S+0S+0S Zp
Státní doktorská zkouškaKBI/9BDZ 0 0S+0S+0S Sdz

Blok cizí jazyk (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 10 kr.

Význam

Cizí jazyk - anglický jazykKAJ/9BE 10 0S+0S+0S Zk
Cizí jazyk - německý jazykKNJ/9BG 10 0S+0S+0S Zk

Povinně volitelné předměty - blok Pedagogicko-psychologický základ (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 10 kr.

Význam

Metodologie vědecké práceKPSY/9BMV 10 36S+0S+0S Zk ZS2
Aktuální otázky pedagogikyKBI/9BAO 10 36S+0S+0S Zk LS2
Žáci se spec. vz. pot. ve výuce pří. př.KBI/9BZS 10 36S+0S+0S Zk LS2
Psych. a neuro. v obor. didak. souvis.KBI/9BPN 10 36S+0S+0S Zk

Povinně volitelné předměty - blok Oborově-didaktický základ (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 15 kr.

Význam

Akt. t. a t. m. b. ve v. ke k. př. a bi.KBI/9BAT 15 36S+0S+0S Zk ZS3
Vyu. did. m. a růz. zp. poj. v. b. v pr.KBI/9BDM 15 36S+0S+0S Zk ZS3
Teorie a využití prak. metod a for. výu.KBI/9BTP 15 36S+0S+0S Zk ZS3
Aplikace teorie učebnic ve výu. biologieKBI/9BTU 15 36S+0S+0S Zk ZS3
Elektronická podpora vzděl. v pří. věd.KBI/9BEP 15 36S+0S+0S Zk LS3
Environmentální výchova ve výu. biologieKBI/9BEV 15 36S+0S+0S Zk LS3
Základy kvan. výzkumu a statis. zpr. datKBI/9BZK 15 36S+0S+0S Ko LS3



193

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: P0313D230016 - Educational Psychology

Kreditní limit: 240

Specializace: Educational Psychology
Studium: prezenční Kreditní limit: 240

Verze: 2021

Povinné předměty - Metodologický základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 2   kreditů: 20

Význam

Research Paradigms in Pedag. Psych. Res.KPSY/9EPPV 10 4S+0S+0S Zk
Theory and Methodology of ScienceKPSY/9ETMV 10 2D+0D+0D Zk

Povinné předměty - ostatní (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 13   kreditů: 165

Význam

Foreign Language I - English LanguageKAJ/9ECJP 10 4S+0S+0S Zk
Active participation at a ConferenceKPSY/9EAUK 10 13S+0S+0S Zp
Doctoral Seminar 1KPSY/9EDS1 5 10S+0S+0S Zp
Doctoral Seminar 2KPSY/9EDS2 5* 10S+0S+0S Zp
Doctoral Seminar 3KPSY/9EDS3 5* 10S+0S+0S Zp
Doctoral Seminar 4KPSY/9EDS4 5* 10S+0S+0S Zp
Internship Abroad or Internat. ResearchKPSY/9EMVZ 10 0D+5D+0D Zp
Professional practiceKPSY/9EOPX 10 0S+3+0S Zp
Paper in a peer-reviewed journalKPSY/9EOSR 15 5S+0S+0S Zp
Dissertation Thesis Seminar IKPSY/9ESP1 30 13S+0S+0S Zp
Dissertation Thesis Seminar IIKPSY/9ESP2 30* 13S+0S+0S Zp
Dissertation Thesis Seminar IIIKPSY/9ESP3 30* 13S+0S+0S Zp
State Doctoral ExamKPSY/9ESDZ 0 0+0+0 Sdz

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 15 kr.

Význam

Foreign Language II - German LanguageKNJ/9ECJP 10 4S+0S+0S Zk
Quality of Life in School SettingsKPSY/9EKVS 15 5S+0S+0S Zp
Current Issues of Psychology DidacticsKPSY/9EODP 15 5S+0S+0S Zp
Contemporary Issues of Educational Psy.KPSY/9EOPP 15 5S+0S+0S Zk
Contemporary Issues of Social Psy. Res.KPSY/9EOSV 15 5S+0S+0S Zk
Psychology of EmotionsKPSY/9EPEM 15 5S+0S+0S Zk
Problems of Measurement in PsychologyKPSY/9EPME 15 5S+0S+0S Zk
Psychology of MotivationKPSY/9EPMV 15 5S+0S+0S Zk
Psych. Cont. Learning & Behav. ProblemsKPSY/9EPPU 15 5S+0S+0S Zk
Review of Academic Books/PapersKPSY/9EROP 15 3S+0S+0S Zp
Practical Research AgendaKPSY/9ERPA 15 5S+0S+0S Zp
Temperament in Education and Self-edu.KPSY/9ETMS 15 5S+0S+0S Zp

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Foreign Language II - German LanguageKNJ/9ECJP 10 4S+0S+0S Zk
Quality of Life in School SettingsKPSY/9EKVS 15 5S+0S+0S Zp
Internship Abroad or Internat. ResearchKPSY/9EMVZ 10 0D+5D+0D Zp
Current Issues of Psychology DidacticsKPSY/9EODP 15 5S+0S+0S Zp
Contemporary Issues of Educational Psy.KPSY/9EOPP 15 5S+0S+0S Zk
Paper in a peer-reviewed journalKPSY/9EOSR 15 5S+0S+0S Zp
Contemporary Issues of Social Psy. Res.KPSY/9EOSV 15 5S+0S+0S Zk
Psychology of EmotionsKPSY/9EPEM 15 5S+0S+0S Zk
Problems of Measurement in PsychologyKPSY/9EPME 15 5S+0S+0S Zk
Psychology of MotivationKPSY/9EPMV 15 5S+0S+0S Zk



194

Psych. Cont. Learning & Behav. ProblemsKPSY/9EPPU 15 5S+0S+0S Zk
Review of Academic Books/PapersKPSY/9EROP 15 3S+0S+0S Zp
Practical Research AgendaKPSY/9ERPA 15 5S+0S+0S Zp
Temperament in Education and Self-edu.KPSY/9ETMS 15 5S+0S+0S Zp



195

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: P0313D230016 - Educational Psychology

Kreditní limit: 240

Specializace: Educational Psychology
Studium: kombinované Kreditní limit: 240

Verze: 2021

Povinné předměty - Metodologický základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 2   kreditů: 20

Význam

Research Paradigms in Pedag. Psych. Res.KPSY/9EPPV 10 4S+0S+0S Zk
Theory and Methodology of ScienceKPSY/9ETMV 10 2D+0D+0D Zk

Povinné předměty - ostatní (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 13   kreditů: 165

Význam

Foreign Language I - English LanguageKAJ/9ECJP 10 4S+0S+0S Zk
Active participation at a ConferenceKPSY/9EAUK 10 13S+0S+0S Zp
Doctoral Seminar 1KPSY/9EDS1 5 10S+0S+0S Zp
Doctoral Seminar 2KPSY/9EDS2 5* 10S+0S+0S Zp
Doctoral Seminar 3KPSY/9EDS3 5* 10S+0S+0S Zp
Doctoral Seminar 4KPSY/9EDS4 5* 10S+0S+0S Zp
Internship Abroad or Internat. ResearchKPSY/9EMVZ 10 0D+5D+0D Zp
Professional practiceKPSY/9EOPX 10 0S+3+0S Zp
Paper in a peer-reviewed journalKPSY/9EOSR 15 5S+0S+0S Zp
Dissertation Thesis Seminar IKPSY/9ESP1 30 13S+0S+0S Zp
Dissertation Thesis Seminar IIKPSY/9ESP2 30* 13S+0S+0S Zp
Dissertation Thesis Seminar IIIKPSY/9ESP3 30* 13S+0S+0S Zp
State Doctoral ExamKPSY/9ESDZ 0 0+0+0 Sdz

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 15 kr.

Význam

Foreign Language II - German LanguageKNJ/9ECJP 10 4S+0S+0S Zk
Quality of Life in School SettingsKPSY/9EKVS 15 5S+0S+0S Zp
Current Issues of Psychology DidacticsKPSY/9EODP 15 5S+0S+0S Zp
Contemporary Issues of Educational Psy.KPSY/9EOPP 15 5S+0S+0S Zk
Contemporary Issues of Social Psy. Res.KPSY/9EOSV 15 5S+0S+0S Zk
Psychology of EmotionsKPSY/9EPEM 15 5S+0S+0S Zk
Problems of Measurement in PsychologyKPSY/9EPME 15 5S+0S+0S Zk
Psychology of MotivationKPSY/9EPMV 15 5S+0S+0S Zk
Psych. Cont. Learning & Behav. ProblemsKPSY/9EPPU 15 5S+0S+0S Zk
Review of Academic Books/PapersKPSY/9EROP 15 3S+0S+0S Zp
Practical Research AgendaKPSY/9ERPA 15 5S+0S+0S Zp
Temperament in Education and Self-edu.KPSY/9ETMS 15 5S+0S+0S Zp

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Foreign Language II - German LanguageKNJ/9ECJP 10 4S+0S+0S Zk
Quality of Life in School SettingsKPSY/9EKVS 15 5S+0S+0S Zp
Internship Abroad or Internat. ResearchKPSY/9EMVZ 10 0D+5D+0D Zp
Current Issues of Psychology DidacticsKPSY/9EODP 15 5S+0S+0S Zp
Contemporary Issues of Educational Psy.KPSY/9EOPP 15 5S+0S+0S Zk
Paper in a peer-reviewed journalKPSY/9EOSR 15 5S+0S+0S Zp
Contemporary Issues of Social Psy. Res.KPSY/9EOSV 15 5S+0S+0S Zk
Psychology of EmotionsKPSY/9EPEM 15 5S+0S+0S Zk
Problems of Measurement in PsychologyKPSY/9EPME 15 5S+0S+0S Zk
Psychology of MotivationKPSY/9EPMV 15 5S+0S+0S Zk



196

Psych. Cont. Learning & Behav. ProblemsKPSY/9EPPU 15 5S+0S+0S Zk
Review of Academic Books/PapersKPSY/9EROP 15 3S+0S+0S Zp
Practical Research AgendaKPSY/9ERPA 15 5S+0S+0S Zp
Temperament in Education and Self-edu.KPSY/9ETMS 15 5S+0S+0S Zp



197

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: P0111D300036 - Oborové didaktiky STEM předmětů

Kreditní limit: 240

Specializace: Oborové didaktiky STEM předmětů
Studium: prezenční Kreditní limit: 240

Verze: 2021

Povinné předměty - Metodologický základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 1   kreditů: 10

Význam

Metodologie didaktického a ped. výzkumuKMA/9MDV 10 8S+4S+0S Zk ZS

Povinné předměty směřující k plnění dizertačního projektu (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 20   kreditů: 212

Význam

Seminář disertační práce IFPR/501 20 0+0+0 Zp
Seminář disertační práce IIFPR/502 20 0+0+0 Zp
Seminář disertační práce IIIFPR/503 30 0+0+0 Zp
Aktivní účast na mezinárodní konferenciFPR/504 10 0+0+0 Zp
Aktivní účast na národní konferenciFPR/505 5 0+0+0 Zp
Odborná recenzovaná publikace IFPR/506 5 0+0+0 Zp
Odborná recenzovaná publikace IIFPR/507 5 0+0+0 Zp
Odborná recenzovaná publikace IIIFPR/508 5 0+0+0 Zp
Cizí jazyk I - anglický jazykKAJ/9CJ1 5 0S+4S+0S Zp
Předmětová pedagogická praxeKMA/9PPP 5 0+28S+0 Zp
Státní doktorská zkouškaKMA/9Q 0 0+0+0 Sdz
Odborná recenzovaná publikace IKMA/9RP1 5 0+10S+0 Zp
Odborná recenzovaná publikace IIKMA/9RP2 5 0+10S+0 Zp
Odborná recenzovaná publikace IIIKMA/9RP3 5* 0+10S+0 Zp
Seminář disertační práce IKMA/9SD1 20 0+10S+10S Zp
Seminář disertační práce IIKMA/9SD2 20 0+10S+10S Zp
Seminář disertační práce IIIKMA/9SD3 30 0+20S+10S Zp
Aktivní účast na mezinárodní konferenciKMA/9ÚMK 5 0+10S+0 Zp
Aktivní účast na národní konferenciKMA/9ÚNK 2 0+4S+0 Zp
Zahraniční stáž - minimálně 1 měsícKMA/9ZS 10 0+30D+0 Zp

Povinné předměty - Oborově-didaktický základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 1   kreditů: 20

Význam

Didaktika STEM IKMA/9DS1 20 8S+8S+2S Zk ZS

Povinně volitelné předměty - blok Oborový základ (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 1 př.

Význam

STEM 1 - odborný základFPR/715 20 5S+10S+2S Zp,Zk
Úvod do odbornosti STEMKMA/9ÚOS 20 8S+8S+2S Zk LS

Povinně volitelné předměty - blok Rozšíření metodologického základu (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 1 př.

Význam

Realizace kvantitativního empirického výKMA/9KNV 20 7S+7S+2S Zp LS
Realizace kvalitativního empirického výzKMA/9KVV 20 7S+7S+2S Zp LS

Povinně volitelné předměty - blok Rozšíření oborově-didaktického základu (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 1 př.

Význam

STEM 2 - odborný základFPR/716 20 5+10+2S Zp,Zk
Didaktika STEM IIKMA/9DS2 20 0+14S+4S Zk ZS



198

Povinně volitelné předměty - blok Cizí jazyk (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 1 př.

Význam

Cizí jazyk II - anglický jazykKAJ/9CJ2 5 0+4S+0 Zp
Cizí jazyk I - německý jazykKNJ/9CJ1 5 0+4S+0 Zp

Výběrové předměty - blok Oborově-didaktický (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Hlavní řešitel individuálního výzkumnéhoKMA/9IVP 15 0+0+0 Zp
Účast na mezinárodní konferenciKMA/9MK 3 0+10S+0 Zp
Aktuální otázky didaktiky biologie a příKMA/9OBP 10 0+0+0 Zp
Aktuální otázky didaktiky fyzické geograKMA/9OFG 10 0+0+0 Zp
Aktuální otázky didaktiky fyzikyKMA/9OFY 10 0+0+0 Zp
Aktuální otázky didaktiky chemieKMA/9OCH 10 0+0+0 Zp
Aktuální otázky didaktiky informatikyKMA/9OIN 10 0+0+0 Zp
Aktuální otázky integrované výukyKMA/9OIV 10 0+0+0 Zp
Aktuální otázky didaktiky matematikyKMA/9OMA 10 0+0+0 Zp
Aktuální otázky didaktiky technické výchKMA/9OTV 10 0+0+0 Zp
Aktivní účast na letní škole doktorskýchKMA/9ŠDS 5 0+0+0 Zp
Soudobé otázky pedagogické psychologieKPSY/9OPPP 15 5S+0S+0S Zk
Psychologie motivaceKPSY/9SPMV 15 5S+0S+0S Zk

Výběrové předměty - blok Odborný (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Vývojová biologieKZO/212 5 3+0+0 Zk ZS
Modelování v MatlabuUFY/MOM 3 1+1+0 Zp,Zk ZS
Vybrané problémy současné fyzikyUFY/VPSF 2 2+0+0 Zp ZS
Zpracování dat v Matlab/OctaveUFY/ZDMO 1 0+13S+0 Zp ZS
Environmentální chemieUCH/953 4 2+0+0 Zk ZS
BioinformatikaUCH/BII 4 26S+13S+0 Zk LS
Potravinářské chemie a technologieUCH/957 3 2+2+2S Zp,Zk LS



199

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: P0313D230015 - Pedagogická psychologie

Kreditní limit: 240

Specializace: Pedagogická psychologie
Studium: prezenční Kreditní limit: 240

Verze: 2021

Povinné předměty - Metodologický základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 2   kreditů: 20

Význam

Výzkumná paradigmata v ped. - psy. výz.KPSY/9PPV 10 4S+0S+0S Zk
Teorie a metodologie vědyKPSY/9TMV 10 2D+0D+0D Zk

Povinné předměty - ostatní (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 13   kreditů: 165

Význam

Cizí jazyk I - anglický jazykKAJ/9CJP 10 4S+0S+0S Zk
Aktivní účast na konferenciKPSY/9AUK 10 13S+0S+0S Zp
Doktorský seminář 1KPSY/9DOS1 5 10S+0S+0S Zp
Doktorský seminář 2KPSY/9DOS2 5* 10S+0S+0S Zp
Doktorský seminář 3KPSY/9DOS3 5* 10S+0S+0S Zp
Doktorský seminář 4KPSY/9DOS4 5* 10S+0S+0S Zp
Zahraniční stáž nebo Mezinárodní výzkumKPSY/9MEVZ 10 0D+5D+0D Zp
Odborná praxeKPSY/9OPX 10 0S+3+0S Zp
Odborné sdělení v recenzovaném časopiseKPSY/9OSR 15 5S+0S+0S Zp
Seminář disertační práce IKPSY/9SDP1 30 13S+0S+0S Zp
Seminář disertační práce IIKPSY/9SDP2 30* 13S+0S+0S Zp
Seminář disertační práce IIIKPSY/9SDP3 30* 13S+0S+0S Zp
Státní doktorská zkouškaKPSY/9SDZ 0 0+0+0 Sdz

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 15 kr.

Význam

Cizí jazyk II - německý jazykKNJ/9CJP 10 4S+0S+0S Zk
Aktuální otázky didaktiky psychologieKPSY/9AODP 15 5S+0S+0S Zp
Kvalita života žáků/studentůKPSY/9KVS 15 5S+0S+0S Zp
Soudobé otázky pedagogické psychologieKPSY/9OPPP 15 5S+0S+0S Zk
Aktuální otázky sociálně psych. výzkumuKPSY/9OPSV 15 5S+0S+0S Zk
Aktuální témata z vývojové a porad. psy.KPSY/9OPVP 15 5S+0S+0S Zk
Recenze odborných publikacíKPSY/9ROP 15 3S+0S+0S Zp
Realizace výzkumu a praktická agendaKPSY/9RVPA 15 5S+0S+0S Zp
Problematika měření v psychologiiKPSY/9SPME 15 5S+0S+0S Zk
Psychologie motivaceKPSY/9SPMV 15 5S+0S+0S Zk
Psychologie emocíKPSY/9SPPE 15 5S+0S+0S Zk
Psychologické sou. spec. por. uč a chov.KPSY/9SPPU 15 5S+0S+0S Zk
Temperament ve výchově a sebevýchověKPSY/9TMVS 15 5S+0S+0S Zp

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Cizí jazyk II - německý jazykKNJ/9CJP 10 4S+0S+0S Zk
Rozdílová zkouška - Obecná psychologieKPSY/XRZ1 0 4S+0S+0S Zk
Rozdíl. zk.-Poraden. psychol.diagnostikaKPSY/XRZ2 0 4S+0S+0S Zk
Rozdílová zkouška- Psychologie osobnostiKPSY/XRZ3 0 4S+0S+0S Zk
Rozdílová zkouška- Vývojová psychologieKPSY/XRZ4 0 4S+0S+0S Zk
Rozdílová zkouška - Sociální psychologieKPSY/XRZ5 0 4S+0S+0S Zk
Aktuální otázky didaktiky psychologieKPSY/9AODP 15 5S+0S+0S Zp
Kvalita života žáků/studentůKPSY/9KVS 15 5S+0S+0S Zp
Zahraniční stáž nebo Mezinárodní výzkumKPSY/9MEVZ 10 0D+5D+0D Zp



200

Soudobé otázky pedagogické psychologieKPSY/9OPPP 15 5S+0S+0S Zk
Aktuální otázky sociálně psych. výzkumuKPSY/9OPSV 15 5S+0S+0S Zk
Aktuální témata z vývojové a porad. psy.KPSY/9OPVP 15 5S+0S+0S Zk
Odborné sdělení v recenzovaném časopiseKPSY/9OSR 15 5S+0S+0S Zp
Recenze odborných publikacíKPSY/9ROP 15 3S+0S+0S Zp
Realizace výzkumu a praktická agendaKPSY/9RVPA 15 5S+0S+0S Zp
Problematika měření v psychologiiKPSY/9SPME 15 5S+0S+0S Zk
Psychologie motivaceKPSY/9SPMV 15 5S+0S+0S Zk
Psychologie emocíKPSY/9SPPE 15 5S+0S+0S Zk
Psychologické sou. spec. por. uč a chov.KPSY/9SPPU 15 5S+0S+0S Zk
Temperament ve výchově a sebevýchověKPSY/9TMVS 15 5S+0S+0S Zp



201

Akademický rok: 2024/2025
Studijní program: P0313D230015 - Pedagogická psychologie

Kreditní limit: 240

Specializace: Pedagogická psychologie
Studium: kombinované Kreditní limit: 240

Verze: 2021

Povinné předměty - Metodologický základ (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 2   kreditů: 20

Význam

Výzkumná paradigmata v ped. - psy. výz.KPSY/9PPV 10 4S+0S+0S Zk
Teorie a metodologie vědyKPSY/9TMV 10 2D+0D+0D Zk

Povinné předměty - ostatní (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 13   kreditů: 165

Význam

Cizí jazyk I - anglický jazykKAJ/9CJP 10 4S+0S+0S Zk
Aktivní účast na konferenciKPSY/9AUK 10 13S+0S+0S Zp
Doktorský seminář 1KPSY/9DOS1 5 10S+0S+0S Zp
Doktorský seminář 2KPSY/9DOS2 5* 10S+0S+0S Zp
Doktorský seminář 3KPSY/9DOS3 5* 10S+0S+0S Zp
Doktorský seminář 4KPSY/9DOS4 5* 10S+0S+0S Zp
Zahraniční stáž nebo Mezinárodní výzkumKPSY/9MEVZ 10 0D+5D+0D Zp
Odborná praxeKPSY/9OPX 10 0S+3+0S Zp
Odborné sdělení v recenzovaném časopiseKPSY/9OSR 15 5S+0S+0S Zp
Seminář disertační práce IKPSY/9SDP1 30 13S+0S+0S Zp
Seminář disertační práce IIKPSY/9SDP2 30* 13S+0S+0S Zp
Seminář disertační práce IIIKPSY/9SDP3 30* 13S+0S+0S Zp
Státní doktorská zkouškaKPSY/9SDZ 0 0+0+0 Sdz

Povinně volitelné předměty (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 15 kr.

Význam

Cizí jazyk II - německý jazykKNJ/9CJP 10 4S+0S+0S Zk
Aktuální otázky didaktiky psychologieKPSY/9AODP 15 5S+0S+0S Zp
Kvalita života žáků/studentůKPSY/9KVS 15 5S+0S+0S Zp
Soudobé otázky pedagogické psychologieKPSY/9OPPP 15 5S+0S+0S Zk
Aktuální otázky sociálně psych. výzkumuKPSY/9OPSV 15 5S+0S+0S Zk
Aktuální témata z vývojové a porad. psy.KPSY/9OPVP 15 5S+0S+0S Zk
Recenze odborných publikacíKPSY/9ROP 15 3S+0S+0S Zp
Realizace výzkumu a praktická agendaKPSY/9RVPA 15 5S+0S+0S Zp
Problematika měření v psychologiiKPSY/9SPME 15 5S+0S+0S Zk
Psychologie motivaceKPSY/9SPMV 15 5S+0S+0S Zk
Psychologie emocíKPSY/9SPPE 15 5S+0S+0S Zk
Psychologické sou. spec. por. uč a chov.KPSY/9SPPU 15 5S+0S+0S Zk
Temperament ve výchově a sebevýchověKPSY/9TMVS 15 5S+0S+0S Zp

Volitelné předměty (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Cizí jazyk II - německý jazykKNJ/9CJP 10 4S+0S+0S Zk
Rozdílová zkouška - Obecná psychologieKPSY/XRZ1 0 4S+0S+0S Zk
Rozdíl. zk.-Poraden. psychol.diagnostikaKPSY/XRZ2 0 4S+0S+0S Zk
Rozdílová zkouška- Psychologie osobnostiKPSY/XRZ3 0 4S+0S+0S Zk
Rozdílová zkouška- Vývojová psychologieKPSY/XRZ4 0 4S+0S+0S Zk
Rozdílová zkouška - Sociální psychologieKPSY/XRZ5 0 4S+0S+0S Zk
Aktuální otázky didaktiky psychologieKPSY/9AODP 15 5S+0S+0S Zp
Kvalita života žáků/studentůKPSY/9KVS 15 5S+0S+0S Zp
Zahraniční stáž nebo Mezinárodní výzkumKPSY/9MEVZ 10 0D+5D+0D Zp



202

Soudobé otázky pedagogické psychologieKPSY/9OPPP 15 5S+0S+0S Zk
Aktuální otázky sociálně psych. výzkumuKPSY/9OPSV 15 5S+0S+0S Zk
Aktuální témata z vývojové a porad. psy.KPSY/9OPVP 15 5S+0S+0S Zk
Odborné sdělení v recenzovaném časopiseKPSY/9OSR 15 5S+0S+0S Zp
Recenze odborných publikacíKPSY/9ROP 15 3S+0S+0S Zp
Realizace výzkumu a praktická agendaKPSY/9RVPA 15 5S+0S+0S Zp
Problematika měření v psychologiiKPSY/9SPME 15 5S+0S+0S Zk
Psychologie motivaceKPSY/9SPMV 15 5S+0S+0S Zk
Psychologie emocíKPSY/9SPPE 15 5S+0S+0S Zk
Psychologické sou. spec. por. uč a chov.KPSY/9SPPU 15 5S+0S+0S Zk
Temperament ve výchově a sebevýchověKPSY/9TMVS 15 5S+0S+0S Zp



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název: Pedagogická fakulta JU – Akademický rok 2024/2025 
Sestavily: doc. PhDr. Miluše Vítečková, Ph.D., Dana Pouzarová,  
 Bc. Helena Veselá  
Vydala: Pedagogická fakulta JU v Českých Budějovicích 
Náklad: 60 ks  
Stran: 202 
Tisk: Tiskárna PROTISK, s.r.o.  


